
N Á R O D N Í D I VA D LO  M O R AV S KO S L E Z S K É

ROČENKA 2014 2015

96
. s

ez
ón

a



N Á R O D N Í  D I V A D L O  
M O R A V S K O S L E Z S K É

P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

S T A T U T Á R N Í H O  M Ě S T A  O S T R A V A



OPERA
ČINOHRA

BALET
OPERETA/
MUZIKÁL

N Á R O D N Í  D I V A D L O  M O R A V S K O S L E Z S K É

ROČENKA
2014 2015

Robert Jindra
HUDEBNÍ ŘEDITEL OPERY do 30. 11. 2014 

Valerie Hendrychová 
PRODUKČNÍ OPERY POVĚŘENÁ VEDENÍM SOUBORU od 1. 12. 2014 do 30. 6. 2015 

Jiří Nekvasil
ŘEDITEL 

Peter Gábor
ŠÉF ČINOHRY 

Lenka Dřímalová
ŠÉFKA BALETU 

Patrick Fridrichovský 
ŠÉF OPERETY/MUZIKÁLU 



O P E R A

Výlety páně Broučkovy
„Janáčkovu operu v Ostravě nastudovalo re-
žisérské duo SKUTR v hlavní roli s mexic-
kým tenoristou Jorgem Garzou. Jejich hravé
i historii nerespektující pojetí satirické dvoj-
opery vzbudilo nadšení i diskuse, ale nelze
mu upřít nápaditost, jevištní poezii i pokus
o netradiční výklad hlavní postavy. Garzův
Brouček rozhodně není vypaseným měšťa-
nostou – domácím, ale jakýmsi až pierotov-
sky naivním i okouzleným antihrdinou smýka-
ným bez vlastní vůle z jedné absurdní situace
do druhé. Garzův herecký i pěvecký výkon
s perfektní češtinou stojí za velké ocenění,
stejně jako si uznání zaslouží i řada dalších
protagonistů (…) A výborný výkon podal tra-
dičně i ostravský sbor. K velkým hodnotám
ostravského Broučka patří nastudování Ro-
berta Jindry, který v Janáčkově partituře s vý-
borně hrajícím ostravským orchestrem dokázal
odkrýt spoustu nádherné muziky a pozoru-
hodných motivických souvislostí a krás.“
HRDINOVÁ, Radmila. Nebroučkovský Brou-
ček Jorgeho Garzy. Novinky.cz [online]. Publi-
kováno 2. 2. 2015. Dostupné z: http://www.
novinky.cz/kultura/360484-festival-opera-
2015-se-ocitl-za-uspesnou-polovinou.html

Ohnivý anděl
„Hranice dobra a zla je v opeře rozostřena
natolik, že spíše otevírá otázky, než aby na
ně jednoznačně odpovídala (…) Ostravská
inscenace tyto otázky pokládá s plnou nalé-
havostí především v hudebním nastudování
Roberta Jindry s velmi dobře hrajícím or-
chestrem a vynikajícím obsazením. Najít
inscenační klíč k Ohnivému andělovi přitom
není snadné, navíc pěvecký part Renaty
(dramatický soprán), ale i Ruprechta (bary-
ton) jsou extrémně náročné. Je dobře, že re-
žisér Jiří Nekvasil spolu se scénografem
Petrem Matáskem a výtvarnicí kostýmů Mar-
tou Roszkopfovou ještě posilují mnohoznač-
nost a nadčasovost témat opery. Výtvarný
mix se rozmáchl od středověku přes dohled
komunistické tajné policie, jejíž představitelé
si vše svědomitě zapisují do rudých knížek
se zlatou hvězdou, až po laserový souboj
Ruprechta a Heinricha. Nekvasil propojuje
respekt ke scénickým poznámkám a situa-
cím, jak je popisují postavy, s volnými aso-
ciacemi.“
HAVLÍKOVÁ, Helena. Ohnivý anděl nad
Ostravou. Lidové noviny, 12. 3. 2015, s. 7.

Maria Stuarda
„Pro ambiciózní plán Donizettiho tudorov-
ské trilogie má zatím ostravská opera nejen
excelentní představitele klíčových rolí, ale
i dobré dirigenty, schopný orchestr a sbor
a režiséry, kteří dokáží skloubit respekt k dí-
lům s uměním současné divadelní interpre-
tace stylu založeného na pěveckém mistrov-
ství. Premiéra Marie Stuartovny ještě posílila
vůdčí postavení, do kterého se Národní di-
vadlo moravskoslezské u nás v posledních
letech vypracovalo. Vyprodaná premiéra a nad-
šené ovace potvrzují, že systematickou práci
na kvalitě oceňují i ostravští diváci.“
HAVLÍKOVÁ, Helena. Dvě koloraturní krá-
lovny v Ostravě. OperaPLUS.cz [online].
Publikováno 30. 12. 2014. Dostupné z:
http://operaplus.cz/operni-panorama-heleny-
havlikove-197/

Č I N O H R A

Postřižiny
„Inscenace Postřižin v podání činohry Národ-
ního divadla moravskoslezského je vyjádřením
holdu mistru slova Bohumilu Hrabalovi, je
však také oslavou umění žít život způsobem, 

ve kterém životní radosti a jejich krása zasti-
ňují vše, co člověka zarmucuje. Zároveň je dů-
kazem síly divadla a potvrzením letité pravdy:
sejde-li se dobrý text s invenčním inscenač-
ním týmem a výbornými herci, úspěch se musí
dostavit.“
VRCHOVSKÝ, Ladislav. Hrabalovy Postřižiny
přinášejí divadelní představení plné touhy a poe-
zie. Ostravan.cz [online]. Publikováno 7. 11.
2014. Dostupné z: http://www.ostravan.cz
/17512/hrabalovy-postriziny-prinaseji-diva-
delni-predstaveni-plne-touhy-a-poezie/

Škola pro ženy
„Janusz Klimsza opět potvrzuje mistrovskou
znalost zvoleného žánru a všeho, co patří k je-
ho dokonalému předvedení. Vede herce nejen
k maximálnímu soustředění nad mluveným
slovem, ale do detailu a do výborně vygrado-
vané pointy staví jednotlivé situace. A tak
někdy stačí k výbuchu smíchu v hledišti jediné
závěrečné gesto, jediné závěrečné slovo věty,
ba dokonce jen osamocený povzdech či přes-
ně intonovaná otázka. V tomto je ostravská
Škola pro ženy ukázkou krásy a síly slova,
která se dnes už moc často neslyší, ale ani ne-
vidí. (…) Molièrova Škola pro ženy v podání
největší ostravské činohry je doslovným he-
reckým divadlem nejvyšších kvalit a jen po-
tvrzuje velmi dobrou pověst, kterou ostravské
divadlo a jeho herci v České republice mají.“
VRCHOVSKÝ, Ladislav. Molièrova Škola pro
ženy: Herecký koncert nejvyšší kvality a jedna
z životních rolí Jana Fišara. Ostravan.cz [online].
Publikováno 20. 3. 2015. Dostupné z:
http://www.ostravan.cz/19891/molierova-
skola-pro-zeny-herecky-koncert-nejvyssi-kvality-
a-jednaz-zivotnich-roli-jana-fisara/

Doktor Faustus
„Inscenace má řadu silných míst, k těm nej-
silnějším však patří prakticky všechny výstupy
s Faustovým protihráčem Mefistem (Robert
Finta). (…) Jenže mladistvý Robert Finta se
nespoléhá jen na mefistofelskou rétoriku. (…)
I když nemá text, je ho plné jeviště (což v Di-
vadle Jiřího Myrona není zrovna málo, a ne
každému ze zdejších bardů se to povede).
Neméně důležitou složkou Mefistova herec-
kého projevu je part pohybový: navenek mile
příjemnou vlezlostí, s níž nám jako reklamní
agent konečnosti nenápadně vklouzne pod
kůži, do bytu, do duše, neumořitelnou taneční
elasticitou až kubistickou přítomností na jevišti
v několika různých fragmentech zároveň. Tím
vším je tento Mefisto pro mne jedním z nej-
větších zážitků sezóny. (…) Sečteno pod-
trženo: odvážný pokus o ‚jiné’ divadlo dopadl
v Myronu překvapivě dobře, jen tak dál!“
JUST, Vladimír. Marlowův Faust jako odvážný
apokryf. Divadelní noviny, 12. 5. 2015, s. 6.

B A L E T

Barocco & Carmina burana
„Jeden večer a v něm dva choreografové, dva
rozdílné principy, dva naprosto odlišné způ-
soby uchopení dvou rozličných hudebních
předloh, jež na jevišti dávají vzniknout celé
řadě protikladů – z nich se však dramaturgii
baletu NDM podařilo sestavit velmi vyváže-
né a silné představení, které jen málo vída-
ným způsobem zarezonovalo i v ostravském
publiku. Jinými slovy, příznivci baletu v severo-
moravské metropoli se mají čím a nač těšit.“
VALNÍČEK, Tomáš. Barocco & Carmina bu-
rana aneb Tanec s příběhem i bez něj. Tanec-
niaktuality.cz [online]. Publikováno 28. 1. 2015.
Dostupné z: http://www.tanecniaktuality.cz
/barocco-carmina-burana-aneb-tanec-s-pri-
behem-i-bez-nej/

Návraty domů – hostování v Národním
divadle v Praze
„Večer byl nezapomenutelný choreografiemi.
Jako baletní laik jsem si mohl tentokrát do-
přát luxus vnímat umění pouze srdcem. Šmok,
Novotná a Kylián dokonale vystihli subjek-
tivní Smetanovo drama (baletní harmonie
i disharmonie pro tři), objektivně konstrukti-

vistické drama Martinů (tanečníci, recitační
sbor) a intimní lyriku Janáčka (baletní an-
sámbl). Dvě svébytné mužské reflexe folkló-
ru s ženskou kosmopolitní spojnicí. Všechny
třetiny atakovaly diváky velmi silně.“
STEHLÍK, Luboš. Editorial. Harmonie,
12/2014, 25. 11. 2014.

Popelka
„Balet Národního divadla moravskoslezské-
ho umí upoutat pozornost svou přemýšlivou
dramaturgií. Tentokrát překvapil načasová-
ním premiéry titulu, který patří k vrcholům
baletní klasiky 20. století a na české scény
se opakovaně vrací. (…) Na souznění scé-
nických akcí s hudbou má zásluhu orchestr
opery NDM a dirigent Jakub Klecker, jehož
pojetí rozkrývá zvukovou plastičnost Proko-
fjevovy partitury a koresponduje s choreo-
grafickými strukturami.“
HOŠKOVÁ, Jana. Popelka – Do Ostravy na
empírovou Popelku. Tanecniaktuality.cz [on-
line]. Publikováno 1. 5. 2015. Dostupné
z: http://www.tanecniaktuality.cz/popelka-do-
ostravy-na-empirovou-popelku/

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Bratránek z Batávie
„Připomínka prvorepublikového sokolského
hnutí a českého národovectví je dalším zá-
kladním stavebním kamenem nového nastu-
dování. Žánr operety je tu však ctěn do patřič-
né míry, svým způsobem je mu i vzdáván
hold, a přitom je to právě přesná míra nad-
sázky, patrná i z jednotlivých hereckých
a pěveckých výkonů, která z této verze Brat-
ránka z Batávie dělá záležitost vtipnou a di-
vácky velmi vděčnou.“
VRCHOVSKÝ, Ladislav. Ostravský Bratrá-
nek z Batávie je vtipným a zábavným holdem
operetnímu žánru. Ostravan.cz [online]. Pu-
blikováno 5. 10. 2014. Dostupné z: http://
www.ostravan.cz/16825/ostravsky-bratra-
nek-z-batavie-je-vtipnym-a-zabavnym-hol-
dem-operetnimu-zanru/

Funny Girl
„Režie se ujal osvědčený Lumír Olšovský.
Hudební nastudování dirigenta Jakuba Žídka
bylo bezchybné. V sólu na trubku se blýskla
Soňa Nováková. Choreografie (Lucie Ho-
lánková), scéna (Šimon Caban) a kostýmy
(Kateřina Bláhová) spolu jedinečně souzně-
ly: taneční výstupy byly kreativní a přesvěd-
čivé, kostýmy přesně postihovaly proměnu
prostředí a scéna byla v otáčivém rytmu vel-
mi dynamická a akční. Dramaturg Pavel Bár
vyladil děj do muzikálové kolébky počátku
dvacátého století věrohodně. Funny Girl je
v novém ostravském nastudování skvělou
zábavou i bez happyendu.“
BÁTOR, Milan. Muzikál Funny Girl v Ostravě
je jasným diváckým hitem, i když bez happy-
endu. Ostravan.cz [online]. Publikováno
5. 12. 2014. Dostupné z: http://www.ostra-
van.cz/17713/muzikal-funny-girl-v-ostrave-je-
jasnym-divackym-hitem-i-kdyz-bez-happyendu/

Sunset Boulevard
„Moje první uznání míří k orchestru ostrav-
ského souboru operety/muzikálu a k diri-
gentovi Jakubovi Žídkovi. Hrají totiž skvěle.
A nejde samozřejmě jen o těch pár nádher-
ných šlágrů, ale zejména o mimořádně nároč-
né mezihry a těžké sbory, v nichž by nebylo
nemožné se rytmicky zcela ztratit. Už první
sborová scéna z hollywoodských studií
s českým názvem ‚Dáme řeč, mám teď spěch’
klade při střídání melodických linek obrov-
ské nároky na souhru orchestru se zpěváky
tak, aby divák vůbec porozuměl textu. Ostrav-
ský ‚hudební stroj’ ovšem pracuje jako dobře
seřízené švýcarské hodinky.“
SLADKÝ, Vítězslav. Sunset Boulevard v Os-
travě: Nejsme ti, kdo hlavu sklání. 
Musical-opereta.cz [online]. Publikováno
22. 2. 2015. Dostupné z: http://www.musi-
cal-opereta.cz/sunset-boulevard-v-ostrave-
nejsme-ti-kdo-hlavu-sklani

N A P S A L I  O  N Á S
Vážení a milí diváci a přátelé Národního divadla
moravskoslezského,

poslední představení 96. sezóny NDM se ode-
hrálo 12. července tohoto roku 8 300 km dale-
ko vzdušnou čarou od Ostravy, na 9. ročníku
mezinárodního muzikálového festivalu DIMF
v jihokorejském městě Tegu (Daegu). Soubor
opereta/muzikál se zde představil pěti před-
staveními inscenace muzikálu skladatele Radi-
ma Smetany Fantom Londýna. Toto dílo vzniklo
na naši objednávku a mělo svou světovou pre-
miéru v Divadle Jiřího Myrona v květnu 2013.
Na vyhlášení cen 13. 7. 2015 (jednalo se o sou-
těžní festival) získal náš Fantom Londýna hned
3! ocenění. Jana Musilová cenu za nejlepší
ženský výkon ve vedlejší roli, Lukáš Adam za
nejlepší mužský výkon v hlavní roli a celý Fantom
Londýna získal hlavní cenu za nejlepší muzikál
festivalu! Bylo to poprvé v historii NDM, kdy
některý z jeho souborů hrál svou celou insce-
naci mimo evropský kontinent.
Poprvé v historii NDM také putovaly prestižní
Ceny Thálie, udílené Hereckou asociací, do
souboru opereta/muzikál za mimořádné umě-
lecké výkony v jeho inscenacích, a to rovnou
v obou kategoriích. Haně Fialové za ztvárnění
role Edith ve snad nejúspěšnější inscenaci na-
šeho repertoáru Edith a Marlene a Tomáši
Savkovi za roli Che v inscenaci muzikálu Evita.
Celá 96. sezóna byla pro soubor opereta/mu-
zikál mimořádně úspěšná a naplněná intenzivní
uměleckou prací. Vedení souboru převzal po
odchodu Gabriely Petrákové na mateřskou do-
volenou dramaturg Patrick Fridrichovský a zdár-
ně pokračuje nastoupeným směrem. Soubor
připravil 5! premiérových inscenací. Sezónu za-
hájila Kytice – hudební divadlo podle K. J. Erbe-
na – ostravského skladatele Pavla Helebranda
(1960), který byl zároveň i režisérem inscena-
ce. V hudebním nastudování dirigenta Marka
Prášila se na jevišti setkali členové souboru
opereta/muzikál, členové Pěveckého sboru
města Klimkovic a v prvé řadě současní i bý-
valí členové Operního studia NDM pod vede-
ním Lenky Živocké. Tato Kytice byla zároveň
„narozeninovou kyticí“ (!) k 20. výročí vzniku
našeho Operního studia NDM. Vzniklo tak mi-
mořádné hudební divadlo a zároveň svým způ-
sobem komunitní projekt propojující všechny
generace, profesionály, mladé adepty divadel-
ního umění i amatéry. 
Muzikálovou událostí číslo jedna byla bezespo-
ru premiéra světového muzikálu Sunset Boule-
vard skladatele Andrewa Lloyda Webbera.
S excelentními výkony v hlavních rolích, a to
v obou alternacích! V roli Normy Desmond se
u nás poprvé představila populární slovenská
herečka a zpěvačka Katarína Hasprová v alter-
naci s naší domácí hvězdou Hanou Fialovou.
Hlavní mužská role Joea Gillise byla další vel-
kou příležitostí jak pro hostujícího Tomáše
Savku, tak pro Romana Haroka. Během tří se-
zón je to již třetí dílo tohoto muzikálového krále
na našem jevišti. 
Celosezónní průměrná návštěvnost souboru
opereta/muzikál dosáhla 92 %. Úspěchy, oce-
nění, ale v prvé řadě velký divácký zájem a nad-
šené přijímání našich inscenací jsou potvrzením
správnosti cesty za současným kvalitním hu-
debně zábavným divadlem (majícím sílu oslovit
všechny generace diváků), na kterou soubor
vstoupil před pěti lety, začátkem sezóny 2010
/2011, pod svou uměleckou šéfkou Gabrielou
Petrákovou. Takto úspěšně uzavřená pětiletá
éra tohoto souboru je výrazným příslibem i vý-
zvou do dalších sezón.
Sezóna 2014/2015 byla v souboru opery po-
slední z pěti, kterou připravil se svým týmem
její hudební ředitel Robert Jindra, jenž ukončil
své šéfovské působení na vlastní žádost do-
hodou ještě před vypršením své termínované
smlouvy, a to k 30. 11. 2014. Sezónu pak zdár-
ně realizačně dokončila vedoucí produkce
opery NDM paní Valerie Hendrychová, která
byla od 1. 12. 2014 pověřena vedením souboru.
Sezóna byla pro soubor opery mimořádně

náročná. Její osou byla dvě zásadní díla hudby
20. století. Po 55 letech se na scénu našeho
divadla vrátila Janáčkova operní bilogie Výlety
páně Broučkovy v hudebním nastudování Ro-
berta Jindry a v originální scénické podobě
režijního dua SKUTR (Martin Kukučka a Lukáš
Trpišovský). S touto inscenací jsme slavili velký
úspěch i při hostování v historické budově
pražského Národního divadla 1. 2. 2015 v rám-
ci programu festivalu OPERA 2015. Vrcholem
sezóny v souboru opery bylo bezesporu uvede-
ní Ohnivého anděla ruského skladatele Sergeje
Prokofjeva (hudební nastudování: Robert Jin-
dra, režie: Jiří Nekvasil). Jednalo se teprve o tře-
tí nastudování tohoto díla na našem území,
poprvé v ruském originále a poprvé v Ostravě!
Inscenace Ohnivého anděla zároveň završila
volnou trilogii uvedení velkých děl klasiků
20. století (navíc v Ostravě dosud neuvede-
ných), kterou zahájilo v roce 2011 nastudování
Cardillaca Paula Hindemitha a pokračovalo
v roce 2012 Životem prostopášníka Igora
Stravinského. Všichni tři tito skladatelé –
Hindemith, Stravinskij i Prokofjev – navštívili ve
30. letech minulého století díky pozvání tehdej-
šího šéfa opery Jaroslava Vogela Ostravu a
představili se v našem divadle i jako interpreti
vlastních skladeb. Nastudováním Marie Stuar-
tovny přibyla do repertoáru prostřední část
triptychu oper Gaetana Donizettiho „Anglické
královny italského belcanta“, kterou dokončíme
v sezóně 2015/2016. Po 88 letech se na os-
travské jeviště vrátilo veristické drama z období
Velké francouzské revoluce Andrea Chénier.
Od roku 1945 je naše nastudování této opery
v českých zemích teprve čtvrté! Díky koproduk-
ci s Operou pražského Národního divadla se
podařilo zrealizovat světovou premiéru právě
dokončené opery jednoho z nejvýznamnějších
českých skladatelů své generace Jana Klusáka
(1934) Filoktétés. Po čtyřech ostravských uve-
deních jsme pak dílo představili 23. 5. 2015
v historické budově Národního divadla v rámci
programu mezinárodního hudebního festivalu
Pražské jaro 2015. Spojením sil a prostředků
dvou národních divadel (i když naše, ač jmé-
nem národní, je zřizováno a z největší části fi-
nancováno statutárním městem Ostrava) se
podařilo aktuálně uvést na jeviště dílo autora,
jenž zanechal od konce 50. let 20. století zá-
sadní stopu nejen v hudební, ale v české kultuře
jako celku, a i v dobách normalizace si zacho-
val svou uměleckou i lidskou tvář.
Souboru činohry se v cestě za současným vel-
kým činoherním divadlem dařilo v adaptacích
děl české i světové literatury – Hrabalových
Postřižin a Fitzgeraldova Velkého Gatsbyho.
Hereckým koncertem je pak Večeře, adaptace
současného nizozemského stejnojmenného
bestselleru Hermana Kocha z pera Keese Prin-
se v režii uměleckého šéfa činohry Petera Gá-
bora. Jméno herce Davida Viktory se objevilo
v širších nominacích na Ceny Thálie 2014 za
ztvárnění role Paula právě v této inscenaci.
Velkým moderním theatrem mundi bylo uvedení
Doktora Faustuse od Shakespearova součas-
níka Christophera Marlowea v režii Pavla Kheka.
Tento pozoruhodný text se na našem jevišti ob-
jevil poprvé a navíc v novém překladu Martina
Hilského, který vznikl na naši objednávku. Z dal-
ších premiér činohry bych rád podtrhnul virtuóz-
ní inscenaci Molièrovy Školy pro ženy – je to
s podivem, ale v našem divadle se tato populár-
ní komedie objevuje za jeho celou téměř stole-
tou historii poprvé! Režisér Janusz Klimsza
vytvořil bez vnějškových scénických efektů vý-
sostně herecké divadlo s plným respektem
k básnickému textu, pro které zvolil starší pře-
klad Svatopluka Kadlece, jenž důsledně ctí
verš alexandrin. V hlavní roli Arnolfa exceluje
Jan Fišar! K úspěchům činohry lze také přičíst
širší nominaci na Cenu Thálie za rok 2014 pro
Ivana Dejmala za roli Gerharda Peterka v insce-
naci Za vodou (Dokud nás smrt…).
Soubor baletu má za sebou druhou umělecky
a divácky úspěšnou sezónu pod vedením šéfky
Lenky Dřímalové. Podařilo se jí pro nastudo-

vání obou nových premiér Barocco & Carmina
burana a Popelka získat světově uznávané
choreografy, kteří s naším souborem pracovali
poprvé – Jacka Przybyłowicze, Youriho Vámo-
se a Paula Chalmera. Po velmi dlouhé době se
představil 2. 11. 2014 baletní soubor s celou
inscenací v Praze na scéně historické budovy
Národního divadla, a to s představením Návra-
ty domů, obsahujícím choreografie Pavla Šmo-
ka, Nataši Novotné a Jiřího Kyliána na hudbu
tří českých skladatelských géniů – Bedřicha
Smetany, Bohuslava Martinů a Leoše Janáčka
ve špičkové živé hudební interpretaci. Pražské
představení v zaplněném Národním divadle se
dočkalo vřelého přijetí. Obdiv a pochvala celé-
ho konceptu tohoto náročného projektu i uzná-
ní kvalit souboru přišly ze stran odborníků i di-
váků. Širší nominace na Ceny Thálie za rok
2014 získali Olga Borisová-Pračiková (titul-
ní role v La Sylphide) a Po-Ju Lin (James v ba-
letu La Sylphide).
Balet zakončil sezónu 25. 6. 2015 představe-
ním na Mezinárodním operním festivalu Sme-
tanova Litomyšl, kam se po loňském úspěchu
s Návraty domů vrátil inscenací Balady.
Z celé řady mimořádných projektů a doprovod-
ných programů nelze opomenout společný
projekt NDM, Ostravského centra nové hudby
a Opery Národního divadla v Praze s názvem
Pocta Cunninghamovi. Odehrál se 24. 9. 2014
v Divadle Antonína Dvořáka a 28. 9. 2014 na
Nové scéně Národního divadla v Praze. Připo-
mněl 50. výročí hudebně-taneční performance
skupiny Merce Cunninghama, Johna Cage a
Roberta Rauschenberga v Praze a v Ostravě
(přímo v Divadle Antonína Dvořáka, které ovšem
tehdy neslo název Divadlo Zdeňka Nejedlého).
Při příležitosti tohoto představení přibyla do
vstupního foyeru Divadla Antonína Dvořáka
kovová plastika významného ostravského výtvar-
níka Eduarda Ovčáčka, který byl na tomto vy-
stoupení před 50 lety osobně přítomen.
Dlouhodobý projekt NDM Inspirativní paměť
města pokračoval realizací další, v pořadí dru-
hé pamětní desky, připomínající ve veřejném
prostoru výrazné osobnosti spojené s historií
Národního divadla moravskoslezského. Ve
čtvrtek 8. 1. 2015 jsme díky podpoře Nadace
Landek, statutárního města Ostravy a měst-
ského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v uli-
ci Na Desátém 23 odhalili pamětní desku věno-
vanou hudebnímu skladateli a dlouholetému
šéfdirigentovi operetního souboru Vladimíru
Brázdovi.
Důležitým krokem ve zpřístupňování historie
NDM bylo spuštění elektronického archivu na
našich webových stránkách začátkem června
2015. V současné době je tam možno nalézt
soupis všech inscenací od založení až do
dneška. Archiv se průběžně rozšiřuje, aby byl
co nejbohatším zdrojem informací o naší his-
torii, a stane se základem projektu Ostravský
divadelní archiv, který zmapuje historii všech
ostravských profesionálních divadel.
Už 96. sezóna NDM byla bohatá na události
a nese v sobě některá historická prvenství. Při-
pomenutím toho všeho jsou následující stránky
ročenky, vydávané s ambicí přinést co nejkom-
plexnější obraz této sezóny. 
Sezóna 2014/2015 byla pro naše divadlo
úspěšná – umělecky i v číslech. Divadlo dosáh-
lo 83,9 % návštěvnosti, historicky největších
tržeb (oproti minulé sezóně vzrostly o 16,44 %),
naše představení (bylo jich celkem 494) vidělo
207 902 diváků!
Děkuji všem, kteří se na naší činnosti jakouko-
liv měrou podíleli. A děkuji všem našim divá-
kům! 
Vy všichni jste součástí tohoto úspěchu!

S úctou

Jiří Nekvasil
ředitel NDM4 5



o
p

e
ra

OPERA – premiéry

Leoš Janáček (1854–1928)
VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY

Z pražské Vikárky přes Měsíc až k husitům!

Opera o dvou částech a čtyřech jednáních z let 1908–1917 podle humoristických próz Svatopluka Čecha (1846–1908)
Pravý výlet pana Broučka do Měsíce a Nový epochální výlet pana Broučka, tentokráte do XV. století
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA / JAN ŠRUBAŘ
REŽIE SKUTR (MARTIN KUKUČKA, LUKÁŠ TRPIŠOVSKÝ)
SCÉNA JAKUB KOPECKÝ
KOSTÝMY SIMONA RYBÁKOVÁ
CHOREOGRAFIE JAN KODET
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 16. října 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Inscenace vznikla za podpory Nadace Leoše Janáčka

Gaetano Donizetti (1797–1848)
MARIA STUARDA (Marie Stuartovna)

Strhující operní duel dvou královen – Marie Stuartovny a Alžběty I.

Opera o dvou jednáních z roku 1835
Libreto Giuseppe Bardari (1817–1861) podle italského překladu stejnojmenného dramatu 
Friedricha Schillera (1759–1805) z roku 1800
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER / MAREK PRÁŠIL
REŽIE LINDA KEPRTOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY EVA JIŘIKOVSKÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 18. prosince 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY – Jorge Garza (Matěj Brouček)



o
p

e
ra

o
p

e
ra

OPERA – repertoár

Gaetano Donizetti (1797–1848)
ANNA BOLENA (Anna Boleynová)

Tragický osud druhé manželky Jindřicha VIII.

Opera o dvou jednáních z roku 1830, libreto Felice Romani (1788–1865)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ OLIVER DOHNÁNYI
DIRIGENT OLIVER DOHNÁNYI / JAKUB ŽÍDEK
REŽIE IVAN KREJČÍ
SCÉNA MILAN DAVID
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE ŠTEVO CAPKO
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 6. června 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bedřich Smetana (1824–1884)
ČERTOVA STĚNA

Komicko-romantická opera plná fantazie

Komicko-romantická opera o třech jednáních z roku 1882, libreto Eliška Krásnohorská (1847–1926)
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA / MAREK PRÁŠIL
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 12. června 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giuseppe Verdi (1813–1901)
ERNANI

Příběh lásky, cti a boje o moc!

Opera o čtyřech jednáních z roku 1844
Libreto Francesco Maria Piave (1810–1876) podle tragédie Victora Huga (1802–1885) 
Hernani, ou l'Honneur castillan (Hernani aneb Kastilská čest) z roku 1830
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
REŽIE MARIÁN CHUDOVSKÝ
SCÉNA JAROSLAV VALEK
KOSTÝMY PETER ČANECKÝ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 10. října 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Sergej Prokofjev (1891–1953)
OHNIVÝ ANDĚL

Fascinující operní mystérium o rytíři Ruprechtovi a démony posedlé dívce Renatě

Opera o pěti jednáních a sedmi scénách z roku 1928, op. 37, libreto skladatel podle stejnojmenného románu 
Valerije Brjusova (1873–1924) z roku 1908 
Nastudování v ruském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA / JAN KUČERA
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA PETR MATÁSEK
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
VIDEOPROJEKCE ZUZANA WALTEROVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 26. února 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 
Operní událost roku

Jan Klusák (1934)
FILOKTÉTÉS

Právě dokončená nová opera na text Sofoklovy tragédie

Jednoaktová opera z let 2012–2015, libreto sestavil skladatel z textu Sofoklova dramatu v překladu Rudolfa
Mertlíka (1913–1985) z roku 1975 s přihlédnutím ke komentářům Karla Hubky (1938–1986)
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT MARKO IVANOVIĆ
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DANIEL DVOŘÁK
KOSTÝMY SIMONA RYBÁKOVÁ
VIDEOPROJEKCE TOMÁŠ HRŮZA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Světová premiéra 14. května 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Pražská premiéra 23. května 2015 v 19 hodin v historické budově Národního divadla
V koprodukci s Operou Národního divadla v Praze

Umberto Giordano (1867–1948)
ANDREA CHÉNIER

Láska básníka za doby Velké francouzské revoluce

Opera o čtyřech obrazech z roku 1896, libreto Luigi Illica (1857–1919)  
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ZBYNĚK MÜLLER
DIRIGENT ZBYNĚK MÜLLER / SANDER TEEPEN
REŽIE IVAN KREJČÍ
SCÉNA MILAN DAVID
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 18. června 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

8 9



o
p

e
ra

o
p

e
ra

Giuseppe Verdi (1813–1901)
NABUCCO

Nejoblíbenější opera všech dob

Opera o čtyřech jednáních z roku 1842
Libreto Temistocle Solera (1815–1878)
Nastudování v italském originále s českými titulky

NOVÉ HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER / JAKUB ŽÍDEK
REŽIE MICHAEL TARANT
OBNOVENÉ REŽIJNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SCÉNA MILAN ČECH
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE LEOPOLD KOTLÁR
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Premiéra 12. prosince 1998 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 2. května 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bedřich Smetana (1824–1884)
PRODANÁ NEVĚSTA

Česká operní klasika pro celou rodinu!

Komická zpěvohra o třech jednáních z roku 1870
Libreto Karel Sabina (1813–1877)
Nastudování v českém originále s anglickými titulky

DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
REŽIE ILJA RACEK
SCÉNA A KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ
CHOREOGRAFIE IVAN HURYCH
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Premiéra 13. prosince 1997 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 19. září 2010 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Robert Schumann (1810–1856)
JENOVÉFA (Genoveva)

Operní báseň o manželské věrnosti

Opera o čtyřech jednáních, libreto Robert Schumann a Robert Reinick (1805–1852) 
podle Ludwiga Tiecka (1773–1853) a Friedricha Hebbela (1813–1863) 
Nastudování v německém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ CHARLES OLIVIERI-MUNROE
DIRIGENT JAKUB ŽÍDEK
REŽIE MARTIN GLASER
SCÉNA A KOSTÝMY MAREK CPIN
SVĚTELNÝ DESIGN MARTIN ŠPETLÍK
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 27. února 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Leoš Janáček (1854–1928)
KÁŤA KABANOVÁ

Tolik lásky ve mně, a tak málo pro mě...

Opera o třech jednáních (šesti obrazech) z roku 1921
Libreto podle dramatu Alexandra Nikolajeviče Ostrovského (1823–1886) Bouře
v překladu Vincence Červinky (1877–1942) napsal skladatel
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT ROBERT JINDRA
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DANIEL DVOŘÁK
KOSTÝMY ZUZANA KREJZKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE JANA RYŠLAVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 15. listopadu 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giuseppe Verdi (1813–1901)
LA TRAVIATA

Nesmrtelný operní příběh lásky pařížské kurtizány

Opera o třech jednáních z roku 1853
Libreto Francesco Maria Piave (1810–1876) podle románu Alexandra Dumase ml. (1824–1895) 
La dame aux camélias (Dáma s kaméliemi) z roku 1848
Nastudování v italském originále s českými titulky

NOVÉ HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT MIRIAM NĚMCOVÁ
REŽIE CARMEN OR
OBNOVENÉ REŽIJNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SCÉNA ALEXANDER BABRAJ
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
CHOREOGRAFIE TAMARA ČERNÁ, IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Premiéra 18. září 2004 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 30. listopadu 2010 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

10 11



Jorge Garza (Matěj Brouček), 
Agnieszka Bochenek-Osiecka (Etherea), 

Jindřich Panský (Pegas)

Jana Sibera (Kunka), Erika Šporerová (Kedruta), Marianna Pillárová (Žák), Václav Morys (Vojta od Pávů), Martin Gurbaľ (Domšík od Zvonu), 
Arnold Bezuyen (Matěj Brouček), Jiří Hájek (Vacek Bradatý), Martin Šrejma (Miroslav Zlatník), sbor opery NDM

Leoš Janáček (1854–1928)

VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY 
Premiéra 16. října 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Z pražské Vikárky přes Měsíc až k husitům!

Opera o dvou částech a čtyřech jednáních z let 1908–1917 podle humoristických próz Svatopluka Čecha (1846–1908) 
Pravý výlet pana Broučka do Měsíce a Nový epochální výlet pana Broučka, tentokráte do XV. století
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA (15. 10., 16. 10., 18. 10., 21. 10., 25. 11. 2014; 14. 1., 29. 1., 1. 2., 20. 3. 2015)

JAN ŠRUBAŘ (21. 11., 9. 12. 2014; 15. 2., 18. 2., 3. 3., 16. 4., 9. 5., 31. 5. 2015)
REŽIE SKUTR (MARTIN KUKUČKA, LUKÁŠ TRPIŠOVSKÝ)
SCÉNA JAKUB KOPECKÝ
KOSTÝMY SIMONA RYBÁKOVÁ
CHOREOGRAFIE JAN KODET
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Matěj Brouček, domácí pán Arnold Bezuyen (16. 10., 21. 11., 25. 11., 9. 12. 2014; 15. 2., 18. 2., 3. 3. 2015)
Jorge Garza (15. 10., 18. 10., 21. 10. 2014; 14. 1., 29. 1., 1. 2., 20. 3., 16. 4., 9. 5., 31. 5. 2015)

Mazal, malíř / Blankytný / Petřík Jérôme Billy (15. 10., 18. 10., 21. 10. 2014; 29. 1., 1. 2., 16. 4., 9. 5. 2015)
Adam Zdunikowski (16. 10., 21. 11., 25. 11., 9. 12. 2014; 14. 1., 15. 2., 18. 2., 3. 3., 20. 3., 31. 5. 2015)

Sakristán u sv. Víta / Lunobor / Domšík od Zvonu   Martin Gurbaľ (16. 10., 21. 11., 25. 11. 2014; 14. 1., 15. 2., 20. 3., 9. 5. 2015)
František Zahradníček (15. 10., 18. 10., 21. 10., 9. 12. 2014; 29. 1., 1. 2., 18. 2., 3. 3., 16. 4., 31. 5. 2015)

Málinka, jeho dcera / Etherea / Kunka Agnieszka Bochenek-Osiecka (15. 10., 18. 10., 25. 11., 9. 12. 2014; 29. 1., 15. 2., 16. 4., 9. 5., 31. 5. 2015)
Jana Sibera (16. 10., 21. 10., 21. 11. 2014; 14. 1., 1. 2., 18. 2., 3. 3., 20. 3. 2015)

Würfl, hostinský na Vikárce / Čaroskvoucí / Konšel   Alexandr Beň (16. 10., 21. 10., 9. 12. 2014; 29. 1., 1. 2., 18. 2., 20. 3., 9. 5. 2015)
Peter Mazalán (15. 10., 18. 10., 21. 11., 25. 11. 2014; 14. 1., 15. 2., 3. 3., 16. 4., 31. 5. 2015)

Číšníček / Zázračné dítě / Žák Marianna Pillárová (15. 10., 16. 10., 21. 11., 25. 11. 2014; 14. 1., 15. 2., 3. 3., 20. 3., 9. 5. 2015)
Martina Šnytová (18. 10., 21. 10., 9. 12. 2014; 29. 1., 1. 2., 18. 2., 16. 4., 31. 5. 2015)

Hospodyně pana Broučka / Kedruta Yvona Škvárová (15. 10., 18. 10. 2014; 14. 1., 1. 2., 18. 2., 3. 3., 20. 3., 31. 5. 2015)
Erika Šporerová (16. 10., 21. 10., 21. 11., 25. 11., 9. 12. 2014; 29. 1., 15. 2., 16. 4., 9. 5. 2015)

Skladatel / Harfoboj / Miroslav Zlatník Martin Šrejma (16. 10., 18. 10., 21. 11., 25. 11. 2014; 1. 2., 18. 2., 3. 3., 20. 3. 2015)
Michal Pavel Vojta (15. 10., 21. 10., 9. 12. 2014; 14. 1., 29. 1., 15. 2., 16. 4., 9. 5., 31. 5. 2015)

Básník, Jiný hlas / Oblačný / Vacek Bradatý   Jiří Brückler (25. 11. 2014; 18. 2., 3. 3., 20. 3., 9. 5., 31. 5. 2015)
Jiří Hájek (16. 10., 18. 10., 21. 11., 9. 12. 2014; 29. 1. 2015)
Aleš Jenis (15. 10., 21. 10. 2014; 14. 1., 1. 2., 15. 2., 16. 4. 2015)

Malíř, Hlas profesorův / Duhoslav / Vojta od Pávů   Josef Moravec (15. 10., 18. 10., 21. 11. 2014; 29. 1., 15. 2., 16. 4., 9. 5., 31. 5. 2015)
Václav Morys (16. 10., 21. 10., 25. 11., 9. 12. 2014; 14. 1., 1. 2., 18. 2., 3. 3., 20. 3. 2015)

I. Táborita Michal Onufer (15. 10., 18. 10., 21. 10., 9. 12. 2014; 29. 1., 1. 2., 20. 3., 16. 4., 9. 5. 2015)
Václav Živný (16. 10., 21. 11., 25. 11. 2014; 14. 1., 15. 2., 18. 2., 3. 3., 31. 5. 2015)

II. Táborita Pavel Ďuríček (21. 10., 21. 11., 25. 11. 2014; 15. 2., 3. 3. 2015)
Petr Němec (15. 10., 16. 10., 18. 10., 9. 12. 2014; 14. 1., 29. 1., 1. 2., 18. 2., 20. 3., 16. 4., 9. 5., 31. 5. 2015)

Svatopluk Čech Martin Bárta (21. 11. 2014)
Ivan Kusnjer (15. 10., 21. 10. 2014; 14. 1., 1. 2., 3. 3., 9. 5. 2015)
Svatopluk Sem (16. 10., 18. 10., 25. 11. 2014; 29. 1., 15. 2., 18. 2., 20. 3., 16. 4., 31. 5. 2015)

Pegas / Přízrak Jindřich Panský (vše kromě 9. 5. 2015)
Jakub Sotorník (9. 5. 2015)

Tanečníci Tereza Cigánková, Viktorie Georgievová, Markéta Miencilová, Barbora Rokoszová, Jana Ryšlavá,
Kristýna Slezáková, Dalibor Janás, Jakub Jursa, Jakub Mazůch, Adam Silber, Jakub Sotorník, Jan Špunda

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková – a externisté

12 13

O P E R A

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent dirigenta Jozef Katrák
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková, Jozef Katrák
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Kluzová
Titulky Milena Janda, Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Produkce opery Valerie Hendrychová
Tajemnice opery Alena Golatová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 17

1) veřejná generálka 15. 10. 2014 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 16. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 18. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 21. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 21. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 25. 11. 2014 19.00 Mahenovo divadlo, Brno 

(Mezinárodní divadelní a hudební festival Janáček Brno 2014)
7) repríza 9. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 14. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 29. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 1. 2. 2015 19.00 Národní divadlo, Praha 
(Festival hudebního divadla OPERA 2015)

11) repríza 15. 2. 2015 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 18. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 3. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
14) repríza 20. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
15) repríza 16. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
16) repríza 9. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
17) derniéra 31. 5. 2015 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka



Adam Zdunikowski (Blankytný), Jana Sibera (Etherea), Jiří Hájek (Oblačný), Martin Šrejma (Harfoboj), Václav Morys (Duhoslav), Jindřich Panský (Pegas),
Arnold Bezuyen (Matěj Brouček), Marianna Pillárová (Zázračné dítě), Alexandr Beň (Čaroskvoucí), Martin Gurbaľ (Lunobor), sbor opery NDM

Yvona Škvárová (Kedruta), Jorge Garza (Matěj Brouček)

O P E R A

Jana Sibera (Málinka), Adam Zdunikowski (Mazal), 
Arnold Bezuyen (Matěj Brouček)

Jindřich Panský (Pegas), Marianna Pillárová (Zázračné dítě), Jiří Hájek (Oblačný),
Martin Šrejma (Harfoboj), Alexandr Beň (Čaroskvoucí), Václav Morys (Duhoslav),
Arnold Bezuyen (Matěj Brouček), sbor opery NDM

Jorge Garza (Matěj Brouček), František Zahradníček (Domšík od Zvonu), 
Peter Mazalán (Konšel), sbor opery NDM

Adam Zdunikowski (Petřík), Jana Sibera (Kunka), Václav Morys (Vojta od Pávů), 
Arnold Bezuyen (Matěj Brouček), Martin Gurbaľ (Domšík od Zvonu), Martin Šrejma
(Miroslav Zlatník), Erika Šporerová (Kedruta), sbor opery NDM, tanečníci

Josef Moravec (Vojta od Pávů), Jorge Garza (Matěj Brouček), 
Yvona Škvárová (Kedruta), Aleš Jenis (Vacek Bradatý), 
sbor opery NDM, tanečníci

Yvona Škvárová (Kedruta), Jorge Garza (Matěj Brouček), 
Agnieszka Bochenek-Osiecka (Kunka)

Agnieszka Bochenek-Osiecka (Etherea), tanečnice, sbor opery NDM

Jorge Garza (Matěj Brouček), Martina Šnytová (Číšníček)



Jana Šrejma Kačírková (Marie Stuartovna), Erika Šporerová (Anna Kennedyová), Jan Šťáva (Jiří Talbot), 
Luciano Mastro (Robert), Jakub Kettner (Vilém Cecil), Jana Kurucová (Alžběta), sbor opery NDM

Michaela Kapustová (Alžběta), Eliška Weissová (Anna Kennedyová), Agnieszka Bochenek-Osiecka (Marie Stuartovna), sbor opery NDM

Gaetano Donizetti (1797–1848)

MARIA STUARDA (Marie Stuartovna)
Premiéra 18. prosince 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Strhující operní duel dvou královen – Marie Stuartovny a Alžběty I.

Opera o dvou jednáních z roku 1835
Libreto Giuseppe Bardari (1817–1861) podle italského překladu stejnojmenného dramatu Friedricha Schillera (1759–1805) z roku 1800
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER (16. 12., 18. 12., 20. 12. 2014; 7. 1., 27. 1., 17. 3., 22. 3., 29. 5. 2015)

MAREK PRÁŠIL (3. 1., 29. 3., 9. 4., 15. 4., 6. 5., 11. 6. 2015)
REŽIE LINDA KEPRTOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY EVA JIŘIKOVSKÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Marie Stuartovna, skotská královna Agnieszka Bochenek-Osiecka (20. 12. 2014; 7. 1., 22. 3., 29. 3. 2015)
Sonja Šarić (3. 1., 27. 1., 9. 4., 6. 5., 11. 6. 2015)
Jana Šrejma Kačírková (16. 12., 18. 12. 2014; 17. 3., 15. 4., 29. 5. 2015)

Alžběta, anglická královna Silvia Beltrami (27. 1., 22. 3., 6. 5. 2015)
Michaela Kapustová (20. 12. 2014; 3. 1., 7. 1., 29. 3., 9. 4., 15. 4., 29. 5., 11. 6. 2015)
Jana Kurucová (16. 12., 18. 12. 2014; 17. 3. 2015)

Anna Kennedyová, Mariina chůva Erika Šporerová (16. 12., 18. 12. 2014; 7. 1., 29. 3., 9. 4., 6. 5., 29. 5. 2015)
Eliška Weissová (20. 12. 2014; 3. 1., 27. 1., 17. 3., 22. 3., 15. 4., 11. 6. 2015)

Robert, hrabě z Leicesteru Philippe Do (20. 12. 2014; 7. 1., 17. 3., 29. 3., 6. 5., 29. 5. 2015)
Alessandro Luciano (3. 1., 22. 3. 2015)
Luciano Mastro (16. 12., 18. 12. 2014; 27. 1., 9. 4., 15. 4., 11. 6. 2015)

Vilém Cecil, kancléř státní pokladny Jakub Kettner (16. 12., 18. 12. 2014; 7. 1., 27. 1., 22. 3., 9. 4., 6. 5., 29. 5. 2015)
Marián Lukáč (20. 12. 2014; 3. 1., 17. 3., 29. 3., 15. 4., 11. 6. 2015)

Jiří Talbot, hrabě ze Shrewsbury Martin Gurbaľ (20. 12. 2014; 3. 1., 7. 1., 27. 1., 17. 3., 29. 3., 6. 5. 2015)
Jan Šťáva (16. 12., 18. 12. 2014; 22. 3., 9. 4., 15. 4., 29. 5., 11. 6. 2015)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková – a externisté

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistenti dirigenta Jan Novobilský, Filip Urban
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková

Jozef Katrák
Jan Novobilský

Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Kluzová
České titulky Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Produkce opery Valerie Hendrychová
Tajemnice opery Alena Golatová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

O P E R A

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 14

1) veřejná generálka 16. 12. 2014 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 18. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 20. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 3. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 7. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 27. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 17. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 22. 3. 2015 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 29. 3. 2015 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 9. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 15. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 6. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 29. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
14) repríza 11. 6. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

16 17



Jakub Kettner (Vilém Cecil), Jana Kurucová (Alžběta)

Jana Šrejma Kačírková (Marie Stuartovna), 
Eliška Weissová (Anna Kennedyová)

O P E R A

Jiří Halama, Rastislav Širila, Jiří Dvořák, Tomasz Suchanek, Jan Rychtář
(Herci alžbětinského divadla)

Luciano Mastro (Robert), Jana Kurucová (Alžběta)

Marián Lukáč (Vilém Cecil), Silvia Beltrami (Alžběta)

Jana Kurucová (Alžběta), Sonja Šarić (Marie Stuartovna), Erika Šporerová 
(Anna Kennedyová)

Michaela Kapustová (Alžběta)

V popředí 
Agnieszka Bochenek-Osiecka 
(Marie Stuartovna)

Erika Šporerová (Anna Kennedyová), Jana Šrejma Kačírková (Marie Stuartovna)

Jan Šťáva (Jiří Talbot), Jana Kurucová (Alžběta), 
Jakub Kettner (Vilém Cecil), sbor opery NDM



Morenike Fadayomi (Renata), Ondřej Koplík (Jacob Glock), Ulf Paulsen (Ruprecht)

Ulf Paulsen (Ruprecht), Iordanka Derilova (Renata)

Sergej Prokofjev (1891–1953)

OHNIVÝ ANDĚL
Premiéra 26. února 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Fascinující operní mystérium o rytíři Ruprechtovi a démony posedlé dívce Renatě

Opera o pěti jednáních a sedmi scénách z roku 1928, op. 37, libreto skladatel podle stejnojmenného románu Valerije Brjusova (1873–1924) 
z roku 1908
Nastudování v ruském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA (24. 2., 26. 2., 28. 2., 5. 3., 12. 3., 28. 3., 19. 5., 10. 6. 2015)

JAN KUČERA (1. 4., 10. 4., 26. 5. 2015)
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA PETR MATÁSEK
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
VIDEOPROJEKCE ZUZANA WALTEROVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Ruprecht Martin Bárta (28. 2., 28. 3., 10. 4., 26. 5., 10. 6. 2015)
Ulf Paulsen (24. 2., 26. 2., 5. 3., 12. 3., 1. 4., 19. 5. 2015)

Renata Iordanka Derilova (28. 2., 5. 3., 19. 5., 26. 5. 2015)
Morenike Fadayomi (24. 2., 26. 2., 12. 3., 1. 4., 10. 4., 10. 6. 2015)
Elena Suvorova (28. 3. 2015)

Hostinská / Matka představená Yvona Škvárová (24. 2., 26. 2., 28. 3., 1. 4., 10. 4., 19. 5., 10. 6. 2015)
Erika Šporerová (28. 2., 5. 3., 12. 3., 26. 5. 2015)

Věštkyně Zuzana Šveda (24. 2., 26. 2., 5. 3., 1. 4., 10. 4., 26. 5. 2015)
Eliška Weissová (28. 2., 12. 3., 28. 3., 19. 5., 10. 6. 2015)

Agrippa z Nettesheimu / Mefistofeles Oleg Kulko (24. 2., 26. 2., 5. 3., 12. 3., 1. 4., 26. 5. 2015)
Gianluca Zampieri (28. 2., 28. 3., 10. 4., 19. 5., 10. 6. 2015)

Johann Faust David Szendiuch (26. 2., 5. 3., 12. 3., 28. 3., 26. 5., 10. 6. 2015)
František Zahradníček (24. 2., 28. 2., 1. 4., 10. 4., 19. 5. 2015)

Inkvizitor Martin Gurbaľ (28. 2., 5. 3., 12. 3., 1. 4., 10. 4., 19. 5., 26. 5. 2015)
Peter Mikuláš (24. 2., 26. 2., 28. 3., 10. 6. 2015)

Jacob Glock / Lékař Ondřej Koplík (24. 2., 26. 2., 5. 3., 12. 3., 28. 3., 26. 5. 2015)
Václav Morys (28. 2., 1. 4., 10. 4., 19. 5., 10. 6. 2015)

Podomek / Mathias Wissmann Bogdan Kurowski (28. 2., 5. 3., 28. 3., 1. 4., 10. 4. 2015)
Jiří Přibyl (24. 2., 26. 2., 12. 3., 19. 5., 26. 5., 10. 6. 2015)

Hostinský Michal Onufer (28. 2., 28. 3., 1. 4., 10. 4., 10. 6. 2015)
Václav Živný (24. 2., 26. 2., 5. 3., 12. 3., 19. 5., 26. 5. 2015)

Heinrich Petr Sýkora
Tři kostry Aleš Burda (24. 2., 26. 2., 5. 3., 28. 3., 10. 4., 19. 5., 26. 5. 2015)

Petr Němec (28. 2., 12. 3., 1. 4., 10. 6. 2015)
Tomáš Pícha (24. 2., 26. 2., 5. 3., 28. 3., 10. 4., 26. 5. 2015)
Pavel Uskov (28. 2., 12. 3., 1. 4., 19. 5., 10. 6. 2015)
Tomasz Suchanek (1. 4., 10. 4., 26. 5. 2015)
Siarhei Zubkevich (24. 2., 26. 2., 28. 2., 5. 3., 12. 3., 28. 3., 19. 5., 10. 6. 2015)

Tři sousedé Martin Blaževič (24. 2., 28. 2., 12. 3., 1. 4., 19. 5., 10. 6. 2015)
Petr Urbánek (26. 2., 5. 3., 28. 3., 10. 4., 19. 5., 26. 5. 2015)
Jaroslav Marek (26. 2., 5. 3., 28. 3., 10. 4., 26. 5. 2015)
Roman Vlkovič (24. 2., 28. 2., 12. 3., 1. 4., 10. 6. 2015)
Vlastimil Nitschmann (24. 2., 26. 2., 28. 2., 5. 3., 10. 4., 26. 5. 2015)
Waldemar Wieczorek (12. 3., 28. 3., 1. 4., 19. 5., 10. 6. 2015)

Dvě mladé jeptišky Nikola Novotná (28. 2., 12. 3., 1. 4., 19. 5., 10. 6. 2015)
Pavla Morysová (24. 2., 26. 2., 5. 3., 28. 3., 10. 4., 26. 5. 2015)
Ivana Ambrúsová (28. 2., 12. 3., 1. 4., 19. 5., 10. 6. 2015)
Andrea Jurčíková (24. 2., 26. 2., 5. 3., 28. 3., 10. 4., 26. 5. 2015)

Jeptišky Elena Durajová (vše kromě 10. 6. 2015)
Lucie Dvořáková
Ida Gaidošová
Andrea Jurčíková
Pavla Morysová
Nikola Novotná 
Tatiana Pituchová
Bohdana Šindlerová 

Dveřník Jiří Dvořák
Sekundant Rastislav Širila**
Indiánka Barbora Šulcová
Číšníček Jakub Havránek* (28. 2., 28. 3., 1. 4., 19. 5., 10. 6. 2015)

Matyáš Walder*
Martin Zezulka* (24. 2., 26. 2., 5. 3., 12. 3., 10. 4., 26. 5. 2015)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková

*děti z Operního studia NDM, **student Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

20 21

O P E R A

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent dirigenta Jozef Katrák, Jan Novobilský
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková, 

Jozef Katrák, Jan Novobilský
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Kluzová
České titulky Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Produkce opery Valerie Hendrychová
Tajemnice opery Alena Golatová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 11

1) veřejná generálka 24. 2. 2015 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 26. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 28. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 5. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 12. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 28. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 1. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 10. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 19. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 26. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 10. 6. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



David Szendiuch (Johann Faust), Václav Živný (Hostinský), Oleg Kulko (Mefistofeles), Martin Bárta (Ruprecht)

Martin Gurbaľ (Inkvizitor), Elena Suvorova (Renata)

O P E R A

Elena Suvorova (Renata), Martin Bárta (Ruprecht)

Morenike Fadayomi (Renata), Ulf Paulsen (Ruprecht), Zuzana Šveda (Věštkyně),
Jiří Přibyl (Podomek), Yvona Škvárová (Hostinská)

Ulf Paulsen (Ruprecht), Petr Sýkora (Heinrich), Morenike Fadayomi (Renata)

Peter Mikuláš (Inkvizitor), Morenike Fadayomi (Renata), sbor opery NDM Elena Suvorova (Renata), Martin Gurbaľ (Inkvizitor), sbor opery NDM

Yvona Škvárová (Matka představená), Morenike Fadayomi (Renata), 
sbor opery NDM

Petr Němec, Pavel Uskov, Siarhei Zubkevich (Tři kostry), 
Oleg Kulko (Agrippa z Nettesheimu), Martin Bárta (Ruprecht)

Iordanka Derilova (Renata)



Jakub Tolaš (Filoktétés), Jana Hrochová (Neoptolemos)

Petr Venera (Stráž), Jana Hrochová (Neoptolemos), Jorge Garza (Odysseus), Jan Hrubý (Stráž), sbor opery NDM

Jan Klusák (1934)

FILOKTÉTÉS
Světová premiéra 14. května 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Pražská premiéra 23. května 2015 v 19 hodin v historické budově Národního divadla

Právě dokončená nová opera na text Sofoklovy tragédie

Jednoaktová opera z let 2012–2015, libreto sestavil skladatel z textu Sofoklova dramatu v překladu Rudolfa Mertlíka (1913–1985) 
z roku 1975 s přihlédnutím ke komentářům Karla Hubky (1938–1986)
Nastudování v českém originále s českými titulky

V koprodukci s Operou Národního divadla v Praze

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT MARKO IVANOVIĆ
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DANIEL DVOŘÁK
KOSTÝMY SIMONA RYBÁKOVÁ
VIDEOPROJEKCE TOMÁŠ HRŮZA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Osoby a obsazení:

Filoktétés Jakub Tolaš
Odysseus / Odysseův vyzvědač převlečený za kupce

Jorge Garza
Neoptolemos, syn Achillův Jana Hrochová
Héraklés Martin Gurbal’
Stráž Jan Hrubý

Petr Venera

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková

24 25

O P E R A

Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková, 

Jozef Katrák, Jan Novobilský

Inspicienti Marta Celárková, Vojtěch Orenič
Text sleduje Hana Kluzová
České titulky Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Produkce opery Valerie Hendrychová
Tajemnice opery Alena Golatová
Dramaturg opery Daniel Jäger

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 5

1) veřejná generálka 12. 5. 2015 10.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 14. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 16. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 21. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) derniéra 23. 5. 2015 19.00 Národní divadlo, Praha 

(70. ročník mezinárodního hudebního festivalu Pražské jaro)



Jana Hrochová (Neoptolemos), Jakub Tolaš (Filoktétés), Jorge Garza (Odysseus)

Jana Hrochová (Neoptolemos), Petr Venera (Stráž), Martin Gurbaľ (Héraklés), Jan Hrubý (Stráž), Jakub Tolaš (Filoktétés), sbor opery NDM

O P E R A

Jana Hrochová (Neoptolemos), Jorge Garza (Odysseus)

Jana Hrochová (Neoptolemos), Jakub Tolaš (Filoktétés), sbor opery NDM

Jakub Tolaš (Filoktétés), Jana Hrochová (Neoptolemos), sbor opery NDM

Petr Venera (Stráž), Jana Hrochová (Neoptolemos), Jakub Tolaš (Filoktétés), 
Jan Hrubý (Stráž), sbor opery NDM

Jakub Tolaš (Filoktétés), Jana Hrochová (Neoptolemos), sbor opery NDM

Jana Hrochová (Neoptolemos), Jakub Tolaš (Filoktétés)

Jorge Garza (Odysseův vyzvědač převlečený za kupce), Jakub Tolaš (Filoktétés),
Jana Hrochová (Neoptolemos), sbor opery NDM

Jana Hrochová (Neoptolemos), Jakub Tolaš (Filoktétés), sbor opery NDM



28 29

Martin Gurbaľ (Pietro Fléville), Eliška Weissová (Hraběnka z Coigny), Martin Blaževič (Flando Fiorinelli), sbor opery NDM

Gianluca Zampieri (Andrea Chénier), David Nykl (Roucher), Jakub Kettner (Carlo Gérard), sbor opery NDM

Umberto Giordano (1867–1948) 

ANDREA CHÉNIER
Premiéra 18. června 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Láska básníka za doby Velké francouzské revoluce

Opera o čtyřech obrazech z roku 1896, libreto Luigi Illica (1857–1919) 
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ZBYNĚK MÜLLER
DIRIGENT ZBYNĚK MÜLLER (16. 6., 18. 6., 20. 6., 23. 6. 2015)

SANDER TEEPEN
REŽIE IVAN KREJČÍ
SCÉNA MILAN DAVID
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení: 

Andrea Chénier Rafael Alvarez (16. 6., 20. 6., 23. 6. 2015)
Gianluca Zampieri (18. 6. 2015)

Carlo Gérard Richard Haan (23. 6. 2015)
Jakub Kettner (16. 6., 18. 6., 20. 6. 2015) 

Maddalena z Coigny Eva Dřízgová-Jirušová (23. 6. 2015)
Olga Romanko (16. 6., 20. 6. 2015)
Eva Urbanová (18. 6. 2015)

Hraběnka z Coigny Erika Šporerová (18. 6. 2015)
Eliška Weissová (16. 6., 20. 6., 23. 6. 2015)

Bersi, Maddalenina komorná Kateřina Jalovcová (20. 6., 23. 6. 2015)
Michaela Kapustová (16. 6., 18. 6. 2015)

Abbé, básník Juraj Nociar (16. 6., 18. 6., 23. 6. 2015) 
Peter Svetlík (20. 6. 2015)

Pietro Fléville, romanopisec Martin Gurbaľ (16. 6., 18. 6., 23. 6. 2015)
David Szendiuch (20. 6. 2015)

„Neuvěřitelný“ Josef Moravec (16. 6., 18. 6. 2015)
Václav Morys (20. 6., 23. 6. 2015)

Roucher David Nykl (18. 6. 2015)
Filip Tůma (16. 6., 20. 6., 23. 6. 2015)

Sansculot Mathieu, zvaný „Populus“ Bogdan Kurowski (16. 6., 23. 6. 2015)
Siarhei Zubkevich (18. 6., 20. 6. 2015) 

Madelon Yvona Škvárová (18. 6. 2015)
Jitka Zerhauová (16. 6., 20. 6., 23. 6. 2015)

Dumas, předseda tribunálu Michal Onufer (16. 6., 18. 6. 2015)
Václav Živný (20. 6., 23. 6. 2015)

Fouquier-Tinville, veřejný žalobce Michal Křístek (16. 6., 18. 6., 23. 6. 2015)
Tomasz Suchanek (20. 6. 2015) 

Majordomus / Schmidt, žalářník Vlastimil Nitschmann (20. 6. 2015)
Petr Urbánek (16. 6., 18. 6., 23. 6. 2015)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM 
– koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková – a externisté 

O P E R A

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková, 

Jozef Katrák, Jan Novobilský
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Kluzová
České titulky Marie Kronbergerová

Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková
Produkce opery Valerie Hendrychová
Tajemnice opery Alena Golatová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch 
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík
Šéf výpravy David Bazika
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 4

1) veřejná generálka 16. 6. 2015 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 18. 6. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 20. 6. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 23. 6. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

Dále účinkují:

Gérardův otec František Malina 
Flando Fiorinelli Martin Blaževič 
Chlapec Rastislav Širila
Občan kancléř Marek Viteker
Gravier de Vergennes Štěpán Piňos 
Maximilien Robespierre Jiří Dvořák 
Bertrand Barère de Vieuzac Rastislav Širila
Jean-Lambert Tallien Marek Viteker
Jean-Marie Collot d’Herbois Tomáš Bátrla
Georges Couthon Libor Hanus
Louis de Saint-Just Martin Blaževič 
Louis-Marie Stanislas Fréron Petr Franiok
Paul de Barras Ivo Kroček
Joseph Fouché / Soudce Pavel Císovský
Philippe-François-Joseph Le Bas / Soudce Pavel Vaňásek 
Jacques-Alexis Thuriot / Soudce Jiří Blažek 
Lazare Carnot / Soudce Libor Němec 
Jacques Louis David / Soudce Tomáš Prudil
Jeptiška Ivana Tomášková
Prostituka / Idia Legrayová Jana Ryšlavá 
Tanečnice Leona Chlubnová

Jana Mudráková 
Lucie Kovářová

Lokaj / Stráž Tomáš Frýdl 
Tomáš Haluska 
Tomáš Mrázek
Vladan Stankowicz



Gianluca Zampieri (Andrea Chénier), Richard Haan (Carlo Gérard), Tomasz Suchanek (Fouquier-Tinville), 
Eva Urbanová (Maddalena z Coigny), Václav Živný (Dumas), sbor opery NDM

Eva Dřízgová-Jirušová (Maddalena z Coigny), Gianluca Zampieri (Andrea Chénier)

O P E R A

Eliška Weissová (Hraběnka z Coigny), 
Eva Urbanová (Maddalena z Coigny), 

Kateřina Jalovcová (Bersi)

Rafael Alvarez (Andrea Chénier), Filip Tůma (Roucher)

Rastislav Širila (Chlapec), Jitka Zerhauová (Madelon), 
Jakub Kettner (Carlo Gérard), sbor opery NDM

Eva Urbanová (Maddalena z Coigny),
Jakub Kettner (Carlo Gérard)

Olga Romanko (Maddalena z Coigny), Rafael Alvarez (Andrea Chénier)

Richard Haan (Carlo Gérard), Václav Morys („Neuvěřitelný“)

Josef Moravec („Neuvěřitelný“), Siarhei Zubkevich (Sansculot Mathieu), 
Jakub Kettner (Carlo Gérard), sbor opery NDM

Erika Šporerová (Hraběnka z Coigny), David Szendiuch (Pietro Fléville), 
Martin Blaževič (Flando Fiorinelli), Eva Dřízgová-Jirušová (Maddalena z Coigny), 
sbor opery NDM



32 33

PUCCINI GALA 
Premiéra 29. listopadu 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

V sobotu 29. listopadu 2014 uplynulo devadesát let od úmrtí jednoho z nejvýznamnějších skladatelů světových operních dějin Giacoma Pucciniho
(1858–1924). Operní soubor Národního divadla moravskoslezského vzdal slavnému autorovi hold mimořádným galakoncertem, na jehož 
programu zazněly ukázky ze všech jeho operních děl. 

DIRIGENT ROBERT JINDRA
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER
PRODUKCE ALENA GOLATOVÁ

Program:

LE VILLI Preludio
/Víly/ Scéna a romance Anny z prvního jednání „Se come voi piccina fossi“

Eva Dřízgová-Jirušová – soprán

EDGAR Árie Fidelie ze třetího jednání „Addio, addio mio dolce amor!“
Frédérique Friess – soprán

MANON LESCAUT Árie Manon Lescaut ze čtvrtého jednání „Sola, perduta, abbandonata“
Olga Romanko – soprán

LA BOHÈME Árie Rodolfa z prvního jednání „Che gelida manina“
/Bohéma/ Cosmin Ifrim – tenor

Árie Mimì ze třetího jednání „Donde lieta uscì“
Kateřina Kněžíková – soprán
Závěrečná scéna třetího jednání „Dunque proprio finito“
Cosmin Ifrim – tenor
Kateřina Kněžíková – soprán
Adam Plachetka – basbaryton
Jana Šrejma Kačírková – soprán

TOSCA Árie Tosky z druhého jednání „Vissi d'arte“
Anda-Louise Bogza – soprán
Scéna Scarpii a Tosky z prvního jednání „Tosca, che non mi veda“
Ulf Paulsen – baryton
Anda-Louise Bogza – soprán

MADAMA BUTTERFLY Duet Čo-Čo-San a Pinkertona z prvního jednání „Vogliatemi bene“
Frédérique Friess – soprán
Gianluca Zampieri – tenor

LA FANCIULLA DEL WEST Árie Jacka Rance z prvního jednání „Minnie, dalla mia casa“
/Děvče ze Západu/ Adam Plachetka – basbaryton

LA RONDINE Duet Ruggera a Magdy ze třetího jednání „Ma come puoi lasciarmi“
/Vlaštovka/ Philippe Do – tenor

Jana Šrejma Kačírková – soprán

IL TABARRO Árie Michela „Nulla, silenzio!“ 
/Plášť/ Ulf Paulsen – baryton

SUOR ANGELICA Árie Sestry Angeliky „Senza mamma“
/Sestra Angelika/ Olga Romanko – soprán

GIANNI SCHICCHI Árie Rinuccia „Avete torto…“
Cosmin Ifrim – tenor

TURANDOT Scéna Turandot z druhého jednání „In questa reggia“
Nanà Miriani – soprán
Árie Kalafa ze třetího jednání „Nessun dorma“
Gianluca Zampieri – tenor

Orchestr opery Národního divadla moravskoslezského – koncertní mistři Vladimír Liberda, Lucie Staňková

Cosmin Ifrim, Jana Šrejma Kačírková, Kateřina Kněžíková, Adam Plachetka

Philippe Do, Anda-Louise Bogza, Ulf Paulsen, Nanà Miriani, Cosmin Ifrim, Olga Romanko, Gianluca Zampieri, Robert Jindra, Jana Šrejma Kačírková, 
Kateřina Kněžíková, Eva Dřízgová-Jirušová, Frédérique Friess, Adam Plachetka

O P E R A



34 35

Jana Šrejma Kačírková (Anna Boleynová), sbor opery NDM

Jana Šrejma Kačírková (Anna Boleynová), Michaela Kapustová (Jana Seymourová)

O P E R A

Gaetano Donizetti (1797–1848) 

ANNA BOLENA (Anna Boleynová) 
Premiéra 6. června 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Tragický osud druhé manželky Jindřicha VIII.

Opera o dvou jednáních z roku 1830, libreto Felice Romani (1788–1865)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ OLIVER DOHNÁNYI
DIRIGENT OLIVER DOHNÁNYI (11. 4. 2015)    

JAKUB ŽÍDEK (7. 3., 26. 3. 2015)
REŽIE IVAN KREJČÍ
SCÉNA MILAN DAVID
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE ŠTEVO CAPKO
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Anna Boleynová Jana Šrejma Kačírková
Jana Seymourová Michaela Kapustová 
Jindřich VIII. Martin Gurbaľ 
Lord Richard Percy Philippe Do (26. 3. 2015)

Luciano Mastro (7. 3., 11. 4. 2015)
Lord Rochefort Václav Živný
Smeton, páže Václava Krejčí Housková
Sir Hervey Václav Morys

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková

Počet představení v sezóně: 3
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 18

1) repríza 7. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 26. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 11. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



36 37

Ulf Paulsen (Rarach)

Václav Morys (Michálek), Peter Mikuláš (Rarach), Martin Bárta (Vok Vítkovic), Kateřina Jalovcová (Záviš), 
Marianna Pillárová (Katuška), Luciano Mastro (Jarek), sbor opery NDM

O P E R A

Bedřich Smetana (1824–1884)

ČERTOVA STĚNA
Premiéra 12. června 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Komicko-romantická opera plná fantazie

Komicko-romantická opera o třech jednáních z roku 1882, libreto Eliška Krásnohorská (1847–1926)
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA (9. 10., 11. 12. 2014; 4. 1., 25. 1., 11. 3. 2015)

MAREK PRÁŠIL (24. 10., 11. 11., 22. 11., 6. 12. 2014; 21. 1., 6. 2., 5. 5. 2015)
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Vok Vítkovic Martin Bárta (24. 10. 2014; 4. 1., 25. 1., 11. 3., 5. 5. 2015)
Ivan Kusnjer (9. 10., 11. 11., 22. 11., 6. 12., 11. 12. 2014; 21. 1., 6. 2. 2015)

Záviš Kateřina Jalovcová (11. 11., 22. 11., 11. 12. 2014; 25. 1., 11. 3., 5. 5. 2015)
Michaela Kapustová (9. 10., 24. 10., 6. 12. 2014; 4. 1., 21. 1., 6. 2. 2015)

Jarek, rytíř ve službě Vokově Aleš Briscein (11. 12. 2014; 4. 1., 6. 2., 11. 3. 2015)
Luciano Mastro (9. 10., 24. 10., 11. 11., 22. 11., 6. 12. 2014; 21. 1., 25. 1., 5. 5. 2015)

Hedvika, hraběnka ze Šauenburka Dana Burešová (22. 11., 6. 12. 2014; 4. 1., 25. 1., 6. 2., 5. 5. 2015)
Eva Dřízgová-Jirušová (9. 10., 24. 10., 11. 11., 11. 12. 2014; 21. 1., 11. 3. 2015)

Michálek, hradní na Rožmberce Jan Vacík (9. 10., 24. 10., 22. 11., 6. 12. 2014; 4. 1., 21. 1., 25. 1., 6. 2. 2015)
Václav Morys (11. 11., 11. 12. 2014; 11. 3., 5. 5. 2015)

Katuška, jeho dcera Lucie Kašpárková (6. 12. 2014; 4. 1., 25. 1., 5. 5. 2015)
Petra Perla Nôtová (9. 10., 22. 11., 11. 12. 2014; 21. 1., 11. 3. 2015)
Marianna Pillárová (24. 10., 11. 11. 2014; 6. 2. 2015)

Beneš, poustevník Martin Gurbaľ (24. 10., 11. 11., 6. 12., 11. 12. 2014; 21. 1., 11. 3. 2015)
Zdeněk Plech (9. 10., 22. 11. 2014; 4. 1., 25. 1., 6. 2., 5. 5. 2015)

Rarach Peter Mikuláš (9. 10., 22. 11. 2014; 4. 1., 21. 1., 6. 2., 5. 5. 2015)
Ulf Paulsen (24. 10., 11. 11., 6. 12., 11. 12. 2014; 25. 1., 11. 3. 2015)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková – a balet NDM

Počet představení v sezóně: 12
Celkový počet představení (včetně veřejné generálky): 18

1) repríza 9. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 24. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 11. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 22. 11. 2014 19.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 6. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 11. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 4. 1. 2015 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 21. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 25. 1. 2015 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 6. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 11. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 5. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



Frédérique Friess (Elvira), Luciano Mastro (Ernani)

Anna Nitrová (Giovanna), Luciano Mastro (Ernani), Frédérique Friess (Elvira), Václav Morys (Don Riccardo), Aleš Jenis (Don Carlo), Martin Gurbaľ 
(Don Ruy Gomez de Silva), Václav Živný (Jago), sbor opery NDM

38 39

O P E R A

Giuseppe Verdi (1813–1901)

ERNANI
Premiéra 10. října 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Příběh lásky, cti a boje o moc!

Opera o čtyřech jednáních z roku 1844
Libreto Francesco Maria Piave (1810–1876) podle tragédie Victora Huga (1802–1885) 
Hernani, ou l'Honneur castillan (Hernani aneb Kastilská čest) z roku 1830
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
REŽIE MARIÁN CHUDOVSKÝ
SCÉNA JAROSLAV VALEK
KOSTÝMY PETER ČANECKÝ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Ernani, bandita Luciano Mastro
Don Carlo, španělský král Jakub Kettner
Don Ruy Gomez de Silva, španělský grand Martin Gurbaľ (8. 11. 2014)

Bogdan Kurowski (1. 11. 2014)
Elvira, jeho neteř a snoubenka Frédérique Friess
Giovanna, její chůva Erika Šporerová
Don Riccardo, králův podkoní Václav Morys
Jago, podkoní Dona Ruye Gomeze de Silva Václav Živný

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková 

Počet představení v sezóně: 2
Celkový počet představení (včetně veřejné generálky): 16

1) repríza 1. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) derniéra 8. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



40 41

Yvona Škvárová (Margaretha), Blagoj Nacoski (Golo), 
Frédérique Friess (Jenovéfa), Jakub Kettner (Siegfried)

Roman Janál (Siegfried), Eva Dřízgová-Jirušová (Jenovéfa), Martin Gurbaľ (Balthasar), Michal Onufer (Caspar), Erika Šporerová (Margaretha), 
Philippe Do (Golo)

O P E R A

Robert Schumann (1810–1856)

JENOVÉFA (Genoveva)
Premiéra 27. února 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Operní báseň o manželské věrnosti

Opera o čtyřech jednáních, libreto Robert Schumann a Robert Reinick (1805–1852) podle Ludwiga Tiecka (1773–1853) 
a Friedricha Hebbela (1813–1863)
Nastudování v německém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ CHARLES OLIVIERI-MUNROE
DIRIGENT JAKUB ŽÍDEK
REŽIE MARTIN GLASER
SCÉNA A KOSTÝMY MAREK CPIN
SVĚTELNÝ DESIGN MARTIN ŠPETLÍK
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Hidulfus, biskup z Trieru Jiří Brückler (26. 9., 5. 11. 2014)
Matěj Chadima (31. 10., 16. 11. 2014)

Siegfried, falckrabě brabantský Jakub Kettner 
Jenovéfa (Genoveva), jeho žena Eva Dřízgová-Jirušová
Golo, příslušník Siegfriedovy družiny Philippe Do (31. 10., 5. 11. 2014)

Blagoj Nacoski (26. 9., 16. 11. 2014)
Margaretha, chůva Yvona Škvárová (31. 10., 5. 11. 2014)

Erika Šporerová (26. 9., 16. 11. 2014)
Drago, majordomus David Szendiuch (31. 10., 5. 11. 2014)

Václav Živný (26. 9., 16. 11. 2014)
Balthasar, Siegfriedův sluha Martin Gurbaľ (26. 9., 16. 11. 2014)

Bogdan Kurowski (31. 10., 5. 11. 2014)
Caspar, lovec Michal Onufer (31. 10., 16. 11. 2014)

Roman Vlkovič (26. 9., 5. 11. 2014)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková 

Počet představení v sezóně: 4
Celkový počet představení (včetně veřejné generálky): 14

1) repríza 26. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 31. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 5. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) derniéra 16. 11. 2014 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka



42 43

Josef Moravec (Váňa Kudrjáš), Jana Sýkorová (Varvara), Wioletta Chodowicz (Káťa Kabanová), 
Arnold Bezuyen (Boris Grigorjevič)

Wioletta Chodowicz (Káťa Kabanová), Roman Sadnik (Tichon Ivanyč Kabanov), Richard Novák (Savjol Prokofjevič Dikoj), sbor opery NDM

O P E R A

Leoš Janáček (1854–1928)

KÁŤA KABANOVÁ 
Premiéra 15. listopadu 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Tolik lásky ve mně, a tak málo pro mě...

Opera o třech jednáních (šesti obrazech) z roku 1921
Libreto podle dramatu Alexandra Nikolajeviče Ostrovského (1823–1886) Bouře
v překladu Vincence Červinky (1877–1942) napsal skladatel
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT ROBERT JINDRA
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DANIEL DVOŘÁK
KOSTÝMY ZUZANA KREJZKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE JANA RYŠLAVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Savjol Prokofjevič Dikoj, kupec Richard Novák
Boris Grigorjevič, jeho synovec Arnold Bezuyen
Marfa Ignatěvna Kabanová (Kabanicha), bohatá kupcová, vdova

Agnieszka Zwierko (7. 11. 2014)
Eva Urbanová (23. 11. 2014)

Tichon Ivanyč Kabanov, její syn Roman Sadnik
Katěrina (Káťa), jeho žena Wioletta Chodowicz
Váňa Kudrjáš, učitel, chemik-mechanik Josef Moravec
Varvara, schovanka v domě Kabanových Jana Sýkorová 
Kuligin, druh Kudrjášův Roman Vlkovič
Glaša, služebná Simona Mrázová (7. 11. 2014)

Erika Šporerová (23. 11. 2014)
Fekluša, služebná Marianna Pillárová
Pozdní chodec Pavel Ďuríček
Žena Tatiana Pituchová

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková

Počet představení v sezóně: 2
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 17

1) repríza 7. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) derniéra 23. 11. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka



Václav Morys (Gastone), Philippe Do (Alfred Germont), Ivan Kusnjer (Giorgio Germont), 
Alena Golatová (Přítelkyně Flory), Erika Šporerová (Flora), Elona Korzhevych (Violetta Valéry), 
sbor opery NDM

Philippe Do (Alfred Germont), Elona Korzhevych (Violetta Valéry)

44 45

O P E R A

Giuseppe Verdi (1813–1901)

LA TRAVIATA
Premiéra 18. září 2004 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 30. listopadu 2010 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Nesmrtelný operní příběh lásky pařížské kurtizány

Opera o třech jednáních z roku 1853
Libreto Francesco Maria Piave (1810–1876) podle románu Alexandra Dumase ml. (1824–1895)
La dame aux camélias (Dáma s kaméliemi) z roku 1848
Nastudování v italském originále s českými titulky

NOVÉ HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT MIRIAM NĚMCOVÁ
REŽIE CARMEN OR
OBNOVENÉ REŽIJNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SCÉNA ALEXANDER BABRAJ
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
CHOREOGRAFIE TAMARA ČERNÁ, IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Osoby a obsazení:

Violetta Valéry Elona Korzhevych (23. 10. 2014; 13. 3. 2015)
Jana Šrejma Kačírková (26. 12. 2014)

Flora Bervoix Erika Šporerová
Annina Marianna Pillárová
Alfred Germont Philippe Do (23. 10., 26. 12. 2014)

Luciano Mastro (13. 3. 2015)
Giorgio Germont Jakub Kettner (26. 12. 2014; 13. 3. 2015)

Ivan Kusnjer (23. 10. 2014)
Gastone Václav Morys
Baron Douphol Roman Vlkovič
Markýz d’Obigny Václav Živný 
Doktor Grenvil Michal Onufer 
Giuseppe Aleš Burda (26. 12. 2014)

Petr Němec (23. 10. 2014; 13. 3. 2015)
Sluha u Flory Pavel Kozel (23. 10. 2014; 13. 3. 2015)

Petr Urbánek (26. 12. 2014)
Posluha Vlastimil Nitschmann
Přítelkyně Flory Alena Golatová
Ďagilev Petr Jonszta (23. 10., 26. 12. 2014)

Pavel Kozel (13. 3. 2015)
Isadora Duncan Tatiana Pituchová
Nižinskij Peter Ondrka (23. 10., 26. 12. 2014)

Jan Krejčíř (13. 3. 2015)
Matador Peter Ondrka (23. 10., 26. 12. 2014)

Jan Krejčíř (13. 3. 2015)
Matadorova milovnice Lucie Skálová

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková

Počet představení v sezóně: 3
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 56

1) repríza 23. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 26. 12. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 13. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



46 47

Luciano Mastro (Ismaele), Václav Morys (Abdallo), Jakub Kettner (Nabucco), 
Iordanka Derilova (Abigaille), sbor opery NDM

Uprostřed Michaela Kapustová (Fenena)

O P E R A

Giuseppe Verdi (1813–1901)

NABUCCO
Premiéra 12. prosince 1998 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 2. května 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Nejoblíbenější opera všech dob

Opera o čtyřech jednáních z roku 1842
Libreto Temistocle Solera (1815–1878)
Nastudování v italském originále s českými titulky

NOVÉ HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER (20. 9. 2014; 8. 1. 2015)

JAKUB ŽÍDEK (30. 12. 2014; 13. 2. 2015) 
REŽIE MICHAEL TARANT
OBNOVENÉ REŽIJNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SCÉNA MILAN ČECH
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE LEOPOLD KOTLÁR
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Osoby a obsazení:

Nabucco Jakub Kettner (8. 1., 13. 2. 2015)
Richard Haan (30. 12. 2014)
Martin Bárta (20. 9. 2014)

Ismaele Luciano Mastro (vše kromě 13. 2. 2015)
Josef Moravec (13. 2. 2015)

Zachariáš Martin Gurbaľ (8. 1. 2015)
Oleg Korotkov (30. 12. 2014)
Bogdan Kurowski (20. 9. 2014)
Peter Mikuláš (13. 2. 2015)

Abigaille Iordanka Derilova (30. 12. 2014; 8. 1. 2015)
Nanà Miriani (20. 9. 2014)
Therese Waldner (13. 2. 2015)

Fenena Michaela Kapustová (20. 9. 2014; 8. 1. 2015)
Jana Sýkorová (30. 12. 2014; 13. 2. 2015)

Velekněz Roman Vlkovič (30. 12. 2014; 13. 2. 2015)
Václav Živný (20. 9. 2014; 8. 1. 2015)

Abdallo Václav Morys
Anna Veronika Holbová (8. 1., 13. 2. 2015)

Marianna Pillárová (20. 9., 30. 12. 2014)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková – balet NDM, děti z Operního studia NDM 
a externisté

Počet představení v sezóně: 4
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 106

1) repríza 20. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 30. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 8. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 13. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



Josef Moravec (Vašek)

Jana Šrejma Kačírková (Mařenka), Aleš Briscein (Jeník), sbor opery NDM

48 49

O P E R A

Bedřich Smetana (1824–1884)

PRODANÁ NEVĚSTA
Premiéra 13. prosince 1997 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 19. září 2010 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Česká operní klasika pro celou rodinu!

Komická zpěvohra o třech jednáních z roku 1870
Libreto Karel Sabina (1813–1877)
Nastudování v českém originále s anglickými titulky

DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
REŽIE ILJA RACEK
SCÉNA A KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ
CHOREOGRAFIE IVAN HURYCH
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Osoby a obsazení:

Krušina, sedlák Jiří Hájek (28. 10., 27. 12. 2014)
Ivan Kusnjer (5. 2. 2015)

Ludmila, jeho manželka Magda Málková (28. 10., 27. 12. 2014)
Eva Šeniglová (5. 2. 2015)

Mařenka, jejich dcera Eva Hornyáková (5. 2. 2015)
Jana Šrejma Kačírková (28. 10., 27. 12. 2014)

Mícha, gruntovník Václav Živný
Háta, jeho manželka Erika Šporerová
Vašek, jejich syn Josef Moravec
Jeník, Míchův syn z prvního manželství Aleš Briscein (27. 12. 2014)

Jaroslav Březina (28. 10. 2014; 5. 2. 2015)
Kecal, vesnický dohazovač Martin Gurbaľ (5. 2. 2015)

Jan Šťáva (28. 10., 27. 12. 2014)
Principál komediantů Václav Morys
Esmeralda, komediantka Marianna Pillárová
Indián, komediant Michal Onufer (27. 12. 2014; 5. 2. 2015)

Roman Vlkovič (28. 10. 2014)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková – balet NDM 
a děti z Operního studia NDM

Počet představení v sezóně: 3
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 101

1) repríza 28. 10. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 27. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 5. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



50 51

HOSTÉ
(*opereta/muzikál NDM)

SOPRÁN

Anda-Louise Bogza – 1
Puccini gala (1)

Dana Burešová – 6
Čertova stěna (Hedvika – 6)

Iordanka Derilova – 6
Nabucco (Abigaille – 2)
Ohnivý anděl (Renata – 4)

Morenike Fadayomi – 6
Ohnivý anděl (Renata – 6)

Frédérique Friess – 3
Ernani (Elvira – 2)
Puccini gala (1)

Veronika Holbová – 2
Nabucco (Anna – 2)

Eva Hornyáková – 1
Prodaná nevěsta (Mařenka – 1)

Wioletta Chodowicz – 2
Káťa Kabanová (Katěrina – 2)

Lucie Kašpárková – 4
Čertova stěna (Katuška – 4)

Kateřina Kněžíková – 1
Puccini gala (1)

Elona Korzhevych – 2
La traviata (Violetta Valéry – 2)

Magda Málková – 2
Prodaná nevěsta (Ludmila – 2)

Nanà Miriani – 2
Nabucco (Abigaille – 1)
Puccini gala (1)

Simona Mrázová – 1
Káťa Kabanová (Glaša – 1)

Petra Perla Nôtová – 5
Čertova stěna (Katuška – 5)

Olga Romanko – 3
Andrea Chénier (Maddalena z Coigny – 2)
Puccini gala (1)

Jana Sibera – 8
Výlety páně Broučkovy (Málinka / Etherea /
Kunka – 8)

Elena Suvorova – 1
Ohnivý anděl (Renata – 1)

Sonja Šarić – 5
Maria Stuarda (Marie Stuartovna – 5)

Eva Šeniglová – 1
Prodaná nevěsta (Ludmila – 1)

Martina Šnytová* – 8
Výlety páně Broučkovy (Číšníček / Zázračné
dítě / Žák – 8)

Eva Urbanová – 2
Andrea Chénier (Maddalena z Coigny – 1)
Káťa Kabanová (Marfa Ignatěvna 
Kabanová – 1)

Therese Waldner – 1
Nabucco (Abigaille – 1)

Agnieszka Zwierko – 1
Káťa Kabanová (Marfa Ignatěvna 
Kabanová – 1)

MEZZOSOPRÁN

Silvia Beltrami – 3
Maria Stuarda (Alžběta – 3)

Jana Hrochová – 5
Filoktétés (Neoptolemos – 5)

Kateřina Jalovcová – 8
Andrea Chénier (Bersi – 2)
Čertova stěna (Záviš – 6)

Michaela Kapustová – 21
Andrea Chénier (Bersi – 2)
Anna Bolena (Jana Seymourová – 3)
Čertova stěna (Záviš – 6)
Maria Stuarda (Alžběta – 8)
Nabucco (Fenena – 2)

Václava Krejčí Housková – 3
Anna Bolena (Smeton – 3)

Jana Kurucová – 3
Maria Stuarda (Alžběta – 3)

Jana Sýkorová – 4
Káťa Kabanová (Varvara – 2)
Nabucco (Fenena – 2)

Yvona Škvárová – 18
Andrea Chénier (Madelon – 1)
Jenovéfa (Margaretha – 2)
Ohnivý anděl (Hostinská / Matka 
představená – 7)
Výlety páně Broučkovy (Hospodyně 
pana Broučka / Kedruta – 8)

Zuzana Šveda – 6
Ohnivý anděl (Věštkyně – 6)

Eliška Weissová – 15
Andrea Chénier (Hraběnka z Coigny – 3)
Maria Stuarda (Anna Kennedyová – 7)
Ohnivý anděl (Věštkyně – 5)

Jitka Zerhauová – 3
Andrea Chénier (Madelon – 3)

TENOR

Rafael Alvarez – 3
Andrea Chénier (Andrea Chénier – 3)

Arnold Bezuyen – 9
Káťa Kabanová (Boris Grigorjevič – 2)
Výlety páně Broučkovy (Matěj Brouček – 7)

Jerôme Billy – 7
Výlety páně Broučkovy (Mazal / Blankytný /
Petřík – 7)

Aleš Briscein – 5
Čertova stěna (Jarek – 4)
Prodaná nevěsta (Jeník – 1)

Jaroslav Březina – 2
Prodaná nevěsta (Jeník – 2)

Philippe Do – 12
Anna Bolena (Lord Richard Percy – 1)
Jenovéfa (Golo – 2)
La traviata (Alfred Germont – 2)
Maria Stuarda (Robert – 6)
Puccini gala (1)

Pavel Ďuríček – 7
Káťa Kabanová (Pozdní chodec – 2)
Výlety páně Broučkovy (II. Táborita – 5)

Jorge Garza – 15
Filoktétés (Odysseus / Odysseův vyzvědač
převlečený za kupce – 5)
Výlety páně Broučkovy (Matěj Brouček – 10)

Cosmin Ifrim – 1
Puccini gala (1)

Ondřej Koplík – 6
Ohnivý anděl (Jacob Glock / Lékař – 6)

Oleg Kulko – 6
Ohnivý anděl (Agrippa z Nettesheimu / 
Mefistofeles – 6)

Alessandro Luciano – 2
Maria Stuarda (Robert – 2)

Josef Moravec – 16
Andrea Chénier („Neuvěřitelný“ – 2)
Káťa Kabanová (Váňa Kudrjáš – 2)
Nabucco (Ismaele – 1)
Prodaná nevěsta (Vašek – 3)
Výlety páně Broučkovy (Malíř, 
Hlas profesorův / Duhoslav / Vojta 
od Pávů – 8)

Blagoj Nacoski – 2
Jenovéfa (Golo – 2)

Juraj Nociar – 3
Andrea Chénier (Abbé – 3)

Roman Sadnik – 2
Káťa Kabanová (Tichon Ivanyč 
Kabanov – 2)

Peter Svetlík* – 1
Andrea Chénier (Abbé – 1)

Martin Šrejma – 8
Výlety páně Broučkovy (Skladatel / 
Harfoboj / Miroslav Zlatník – 8)

Jan Vacík – 8
Čertova stěna (Michálek – 8)

Michal Pavel Vojta – 9
Výlety páně Broučkovy (Skladatel / 
Harfoboj / Miroslav Zlatník – 9)

Gianluca Zampieri – 7
Andrea Chénier (Andrea Chénier – 1)
Ohnivý anděl (Agrippa z Nettesheimu / 
Mefistofeles – 5)
Puccini gala (1)

Adam Zdunikowski – 10
Výlety páně Broučkovy (Mazal / Blankytný /
Petřík – 10)

BARYTON, BASBARYTON A BAS

Martin Bárta – 12
Čertova stěna (Vok Vítkovic – 5)
Nabucco (Nabucco – 1)
Ohnivý anděl (Ruprecht – 5)
Výlety páně Broučkovy (Svatopluk Čech – 1)

DERNIÉRY:

Leoš Janáček (1854–1928)
VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY
Premiéra 16. října 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 31. května 2015 v 15 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giuseppe Verdi (1813–1901)
ERNANI
Premiéra 10. října 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 8. listopadu 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Robert Schumann (1810–1856)
JENOVÉFA (Genoveva)
Premiéra 27. února 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 16. listopadu 2014 v 15 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Leoš Janáček (1854–1928)
KÁŤA KABANOVÁ
Premiéra 15. listopadu 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 23. listopadu 2014 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Jan Klusák (1934)
FILOKTÉTÉS
Světová premiéra 14. května 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 23. května 2015 v 19 hodin v Národním divadle v Praze

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2014/2015

SÓLISTÉ 

SOPRÁN

Agnieszka Bochenek-Osiecka – 13
Maria Stuarda (Marie Stuartovna – 4)
Výlety páně Broučkovy (Málinka / Etherea /
Kunka – 9)

Eva Dřízgová-Jirušová – 12
Andrea Chénier (Maddalena z Coigny – 1)
Čertova stěna (Hedvika – 6)
Jenovéfa (Jenovéfa – 4)
Puccini gala (1)

Marianna Pillárová – 22
Čertova stěna (Katuška – 3)
Káťa Kabanová (Fekluša – 2)
La traviata (Annina – 3)
Nabucco (Anna – 2)
Prodaná nevěsta (Esmeralda – 3)
Výlety páně Broučkovy (Číšníček / 
Zázračné dítě / Žák – 9)

Jana Šrejma Kačírková – 12
Anna Bolena (Anna Boleynová – 3)
La traviata (Violetta Valéry – 1)
Maria Stuarda (Marie Stuartovna – 5)
Prodaná nevěsta (Mařenka – 2)
Puccini gala (1)

MEZZOSOPRÁN

Erika Šporerová – 32
Andrea Chénier (Hraběnka z Coigny – 1)
Ernani (Giovanna – 2)
Jenovéfa (Margaretha – 2)
Káťa Kabanová (Glaša – 1)
La traviata (Flora Bervoix – 3)
Maria Stuarda (Anna Kennedyová – 7)
Ohnivý anděl (Hostinská / Matka 
představená – 4)
Prodaná nevěsta (Háta – 3)
Výlety páně Broučkovy (Hospodyně 
pana Broučka / Kedruta – 9)

TENOR

Luciano Mastro – 22
Anna Bolena (Lord Richard Percy – 2)
Čertova stěna (Jarek – 8)
Ernani (Ernani – 2)
La traviata (Alfred Germont – 1)
Maria Stuarda (Robert – 6)
Nabucco (Ismaele – 3)

Václav Morys – 35
Andrea Chénier („Neuvěřitelný“ – 2)
Anna Bolena (Sir Hervey – 3)
Čertova stěna (Michálek – 4)
Ernani (Don Riccardo – 2)
La traviata (Gastone – 3)
Nabucco (Abdallo – 4)
Ohnivý anděl (Jacob Glock / Lékař – 5)
Prodaná nevěsta (Principál komediantů – 3)
Výlety páně Broučkovy (Malíř, Hlas 
profesorův / Duhoslav / Vojta od Pávů – 9)

BARYTON

Jakub Kettner – 21
Andrea Chénier (Carlo Gérard – 3)
Ernani (Don Carlo – 2)
Jenovéfa (Siegfried – 4)
La traviata (Giorgio Germont – 2)
Maria Stuarda (Vilém Cecil – 8)
Nabucco (Nabucco – 2)

BASBARYTON A BAS

Martin Gurbaľ – 43
Andrea Chénier (Pietro Fléville – 3)
Anna Bolena (Jindřich VIII. – 3)
Čertova stěna (Beneš – 6)
Ernani (Don Ruy Gomez de Silva – 1)
Filoktétés (Héraklés – 5)
Jenovéfa (Balthasar – 2)
Maria Stuarda (Jiří Talbot – 7)
Nabucco (Zachariáš – 1)
Ohnivý anděl (Inkvizitor – 7)
Prodaná nevěsta (Kecal – 1)
Výlety páně Broučkovy (Sakristán u sv. Víta
/ Lunobor / Domšík od Zvonu – 7)

Václav Živný – 31
Andrea Chénier (Dumas – 2)
Anna Bolena (Lord Rochefort – 3)
Ernani (Jago – 2)
Jenovéfa (Drago – 2)
La traviata (Markýz d’Obigny – 3)
Nabucco (Velekněz – 2)
Ohnivý anděl (Hostinský – 6)
Prodaná nevěsta (Mícha – 3)
Výlety páně Broučkovy (I. Táborita – 8)

OPERA



52 53

Alexandr Beň – 8
Výlety páně Broučkovy (Würfl / Čaroskvoucí /
Konšel – 8)

Jiří Brückler – 8
Jenovéfa (Hidulfus – 2)
Výlety páně Broučkovy (Básník, Jiný hlas /
Oblačný / Vacek Bradatý – 6)

Richard Haan – 2
Andrea Chénier (Carlo Gérard – 1)
Nabucco (Nabucco – 1)

Jiří Hájek – 7
Prodaná nevěsta (Krušina – 2)
Výlety páně Broučkovy (Básník, Jiný hlas /
Oblačný / Vacek Bradatý – 5)

Matěj Chadima – 2
Jenovéfa (Hidulfus – 2)

Aleš Jenis – 6
Výlety páně Broučkovy (Básník, Jiný hlas /
Oblačný / Vacek Bradatý – 6)

Oleg Korotkov – 1
Nabucco (Zachariáš – 1)

Michal Křístek – 3
Andrea Chénier (Fouquier-Tinville – 3)

Bogdan Kurowski – 11
Andrea Chénier (Sansculot Mathieu – 2)
Ernani (Don Ruy Gomez de Silva – 1)
Jenovéfa (Balthasar – 2)
Nabucco (Zachariáš – 1)
Ohnivý anděl (Podomek / Mathias Wissmann
– 5)

Ivan Kusnjer – 15
Čertova stěna (Vok Vítkovic – 7)
La traviata (Giorgio Germont – 1)
Prodaná nevěsta (Krušina – 1)
Výlety páně Broučkovy (Svatopluk Čech – 6)

Marián Lukáč – 6
Maria Stuarda (Vilém Cecil – 6)

Peter Mazalán – 9
Výlety páně Broučkovy (Würfl / Čaroskvoucí /
Konšel – 9)

Peter Mikuláš – 11
Čertova stěna (Rarach – 6)
Nabucco (Zachariáš – 1)
Ohnivý anděl (Inkvizitor – 4)

Richard Novák – 2
Káťa Kabanová (Savjol Prokofjevič 
Dikoj – 2)

David Nykl – 1
Andrea Chénier (Roucher – 1)

Michal Onufer – 23
Andrea Chénier (Dumas – 2)
Jenovéfa (Caspar – 2)
La traviata (Doktor Grenvil – 3)
Ohnivý anděl (Hostinský – 5)
Prodaná nevěsta (Indián – 2)
Výlety páně Broučkovy (I. Táborita – 9)

Ulf Paulsen – 13
Čertova stěna (Rarach – 6)
Ohnivý anděl (Ruprecht – 6)
Puccini gala (1)

Adam Plachetka – 1
Puccini gala (1)

Zdeněk Plech – 6
Čertova stěna (Beneš – 6)

Jiří Přibyl – 6
Ohnivý anděl (Podomek / Mathias Wissmann
– 6)

Svatopluk Sem – 9
Výlety páně Broučkovy (Svatopluk Čech – 9)

David Szendiuch – 9
Andrea Chénier (Pietro Fléville – 1)
Jenovéfa (Drago – 2)
Ohnivý anděl (Johann Faust – 6)

Jan Šťáva – 9
Maria Stuarda (Jiří Talbot – 7)
Prodaná nevěsta (Kecal – 2)

Jakub Tolaš – 5
Filoktétés (Filoktétés – 5)

Filip Tůma – 3
Andrea Chénier (Roucher – 3)

František Zahradníček – 15
Ohnivý anděl (Johann Faust – 5)
Výlety páně Broučkovy (Sakristán u sv. Víta /
Lunobor / Domšík od Zvonu – 10)

ČLENOVÉ OPERNÍHO SBORU 
V SÓLOVÝCH ROLÍCH

SOPRÁN

Ivana Ambrúsová – 5
Ohnivý anděl (Mladá jeptiška – 5)

Elena Durajová – 10
Ohnivý anděl (Jeptiška – 10)

Lucie Dvořáková – 11
Ohnivý anděl (Jeptiška – 11)

Andrea Jurčíková – 11
Ohnivý anděl (Mladá jeptiška – 6; 
Jeptiška – 11)

Pavla Morysová – 11
Ohnivý anděl (Mladá jeptiška – 6; 
Jeptiška – 11)

Nikola Novotná – 11
Ohnivý anděl (Mladá jeptiška – 5; 
Jeptiška – 11)

Bohdana Šindlerová – 11
Ohnivý anděl (Jeptiška – 11)

ALT

Ida Gaidošová – 11
Ohnivý anděl (Jeptiška – 11)

Tatiana Pituchová – 16
Káťa Kabanová (Žena – 2)
La traviata (Isadora Duncan – 3)
Ohnivý anděl (Jeptiška – 11)

TENOR

Aleš Burda – 8
La traviata (Giuseppe – 1)
Ohnivý anděl (Kostra – 7)

Petr Němec – 18
La traviata (Giuseppe – 2)
Ohnivý anděl (Kostra – 4)
Výlety páně Broučkovy (II. Táborita – 12)

Tomáš Pícha – 6
Ohnivý anděl (Kostra – 6)

Pavel Uskov – 5
Ohnivý anděl (Kostra – 5)

BAS

Martin Blaževič – 6
Ohnivý anděl (Soused – 6)

Petr Jonszta – 2
La traviata (Ďagilev – 2)

Pavel Kozel – 2
La traviata (Sluha u Flory – 2; Ďagilev – 1)

Jaroslav Marek – 5
Ohnivý anděl (Soused – 5)

Vlastimil Nitschmann – 10
Andrea Chénier (Majordomus / Schmidt – 1)
La traviata (Posluha – 3)
Ohnivý anděl (Soused – 6)

Tomasz Suchanek – 4
Andrea Chénier (Fouquier-Tinville – 1)
Ohnivý anděl (Kostra – 3)

Petr Urbánek – 10
Andrea Chénier (Majordomus / Schmidt – 3)
La traviata (Sluha u Flory – 1)
Ohnivý anděl (Soused – 6)

Roman Vlkovič – 15
Jenovéfa (Caspar – 2)
Káťa Kabanová (Kuligin – 2)
La traviata (Baron Douphol – 3)
Nabucco (Velekněz – 2)
Ohnivý anděl (Soused – 5)
Prodaná nevěsta (Indián – 1)

Waldemar Wieczorek – 5
Ohnivý anděl (Soused – 5)

Siarhei Zubkevich – 10
Andrea Chénier (Sansculot Mathieu – 2)
Ohnivý anděl (Kostra – 8)

EXTERNISTÉ
(*Operní studio NDM, **balet NDM, 
***posluchači JKGO)

Alena Golatová – 3
La traviata (Přítelkyně Flory – 3)

Lucie Skálová** – 3
La traviata (Matadorova milovnice – 3)

Barbora Šulcová** – 11
Ohnivý anděl (Indiánka – 11)

Jiří Dvořák – 11
Ohnivý anděl (Dveřník – 11)

Jakub Havránek* – 5
Ohnivý anděl (Číšníček – 5)

Jan Hrubý – 5
Filoktétés (Stráž – 5)

Jan Krejčíř** – 1
La traviata (Nižinskij – 1; Matador – 1)

Peter Ondrka** – 2
La traviata (Nižinskij – 2; Matador – 2)

Jindřich Panský – 16
Výlety páně Broučkovy (Pegas / Přízrak – 16)

Jakub Sotorník – 1
Výlety páně Broučkovy (Pegas / Přízrak – 1)

Petr Sýkora – 11
Ohnivý anděl (Heinrich – 11)

Rastislav Širila*** – 11
Ohnivý anděl (Sekundant – 11)

Petr Venera – 5
Filoktétés (Stráž – 5)

Matyáš Walder* – 11
Ohnivý anděl (Číšníček – 11)

Martin Zezulka* – 6
Ohnivý anděl (Číšníček – 6)

DIRIGENTI

Miriam Němcová – 3
La traviata (3)

Tomáš Brauner – 10
Maria Stuarda (8)
Nabucco (2)

Oliver Dohnányi – 1
Anna Bolena (1)

Marko Ivanović – 5
Filoktétés (5)

Robert Jindra – 25
Čertova stěna (5)
Káťa Kabanová (2)
Ohnivý anděl (8)
Puccini gala (1)
Výlety páně Broučkovy (9)

Jan Kučera – 3
Ohnivý anděl (3)

Zbyněk Müller – 4
Andrea Chénier (4)

Marek Prášil – 13
Čertova stěna (7)
Maria Stuarda (6)

Jan Šrubař – 13
Ernani (2)
Prodaná nevěsta (3)
Výlety páně Broučkovy (8)

Jakub Žídek – 8
Anna Bolena (2)
Jenovéfa (4)
Nabucco (2)



č
in

o
h

ra
ČINOHRA – premiéry

Bohumil Hrabal (1914–1997) – Jiří Janků (1967) – Petr Svojtka (1972)
POSTŘIŽINY

Sladký život správce jednoho pivovaru

DRAMATIZACE JIŘÍ JANKŮ, PETR SVOJTKA
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Premiéra 6. listopadu 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Herman Koch (1953) – Kees Prins (1956)
VEČEŘE

Hodokvas kořeněný vraždou

PŘEKLAD MARTA KOSTELECKÁ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MICHAL SYROVÝ
KOSTÝMY ALENA SCHÄFEROVÁ
VÝBĚR HUDBY PETER GÁBOR

Česká premiéra 13. listopadu 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Ivan Buraj (1988) – Marek Pivovar (1964) – Dagmar Radová (1987) 
ODSUN!!!

Show must go on

REŽIE IVAN BURAJ
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR, DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY JANA BOHÁČKOVÁ, LENKA JABŮRKOVÁ
VÝBĚR A ÚPRAVA HUDBY PAVEL V. BOIKA
KAMERAMAN OTAKAR MLČOCH
KOREPETITOR JIŘÍ ŠIMÁČEK

Česká premiéra 22. ledna 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

ŠKOLA PRO ŽENY – Ivan Dejmal (Horác), Jan Fišar (Arnolf)



56 57

č
in

o
h

ra
ČINOHRA – repertoár

Terrence McNally (1939) – David Yazbek (1961)
DONAHA! (Hole dupy) 

Komediální muzikál

LIBRETO TERRENCE McNALLY
HUDBA DAVID YAZBEK
PŘEKLAD PAVEL DOMINIK, 2004
PŘEVOD DO „OSTRAVAKOVŠTINY“ OSTRAVAK OSTRAVSKI, 2011
REŽIE PAVEL ŠIMÁK
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY EVA KOTKOVÁ
CHOREOGRAFIE DENNY RATAJSKÝ
HUDEBNÍ ARANŽMÁ A VEDOUCÍ KAPELY VLASTÍK ŠMÍDA
PĚVECKÉ NASTUDOVÁNÍ A KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Premiéra 16. června 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Michael Cooney (1967)
HABAĎÚRA

Třeskutá komedie zaútočí na vaše bránice!

PŘEKLAD RUPERT DUBSKÝ
REŽIE ROMAN GROSZMANN
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY SYLVA MARKOVÁ
VÝBĚR HUDBY ROMAN GROSZMANN

Premiéra 17. dubna 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Oscar Wilde (1854–1900)
JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA

Lehkovážná komedie pro seriózní publikum

PŘEKLAD PAVEL DOMINIK
INSCENAČNÍ ÚPRAVA KLÁRA ŠPIČKOVÁ, VÍT VENCL
REŽIE VÍT VENCL
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA MICHAL SYROVÝ
KOSTÝMY DANA HÁVOVÁ
HUDBA TOMÁŠ ALFERI

Premiéra 18. října 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
č
in

o
h

ra

Felicia Zeller (1970)
ROZHOVORY S ASTRONAUTY

Výprava do kosmu upracovaných žen a jejich au pair

PŘEKLAD ZUZANA AUGUSTOVÁ
REŽIE A ÚPRAVA TEXTU ONDŘEJ ELBEL
DRAMATURGIE A ÚPRAVA TEXTU DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY JAN ŠTĚPÁNEK
HUDBA TOMÁŠ VTÍPIL

Premiéra 23. ledna 2015 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Molière (1622–1673)
ŠKOLA PRO ŽENY

Ženu (ne)vychováš!

PŘEKLAD SVATOPLUK KADLEC
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA, JIŘÍ ŠIMÁČEK

Premiéra 19. března 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Christopher Marlowe (1564–1593)
DOKTOR FAUSTUS

Čiň čertu dobře…

PŘEKLAD MARTIN HILSKÝ
REŽIE PAVEL KHEK
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MICHAL SYROVÝ
KOSTÝMY AGNIESZKA PÁTÁ-OLDAK
HUDBA A JINÉ ZVUKY VÁCLAV KOŘÍNEK
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SOUBOJE PETR NŮSEK
ÚPRAVA TEXTU MAREK PIVOVAR, PAVEL KHEK

Premiéra 26. března 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Francis Scott Fitzgerald (1896–1940) – Rebekka Kricheldorf (1974)
VELKÝ GATSBY

Večírek nekonečných iluzí

PŘEKLAD MICHAL KOTROUŠ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
VIDEOMAPPING FRANTIŠEK PECHÁČEK
VÝBĚR HUDBY PETER GÁBOR
CHOREOGRAFIE EVA BURDOVÁ

Česká premiéra 11. června 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona



58 59

č
in

o
h

ra
Liz Lochhead (1947)
PERFECT DAYS

Romantická komedie nejen o ženách, nejen pro ženy

PŘEKLAD DAVID DROZD
INSCENAČNÍ ÚPRAVA MAREK PIVOVAR, DAGMAR RADOVÁ, 

JANKA RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ 
REŽIE JANKA RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR, DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY HANA KNOTKOVÁ
HUDBA MARIO BUZZI

Premiéra 30. ledna 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Simon Stephens (1971) – Mark Haddon (1962)
PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM

Stát se dospělým, stát se mužem

PŘEKLAD JIŘÍ JOSEK
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Premiéra 28. března 2014 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Carlo Goldoni (1707–1793)
POPRASK NA LAGUNĚ

Když se ženské pohádají kvůli chlapům, to se pak dějí věci!
Klasická komedie

PŘEKLAD JAROSLAV POKORNÝ
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
HUDBA NIKOS ENGONIDIS

Premiéra 31. května 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Martin Kákoš (1955) – Gabo Dušík (1961) – Peter Uličný (1960) – Jaroslav Moravčík (1961)
QUO VADIS

Muzikál o lásce za časů císaře Nerona

LIBRETO MARTIN KÁKOŠ
HUDBA GABO DUŠÍK
AUTOR PÍSŇOVÝCH TEXTŮ PETER ULIČNÝ
PŘEKLAD LIBRETA KATARÍNA A MAREK PIVOVAROVI
PŘEKLAD PÍSŇOVÝCH TEXTŮ PETER ULIČNÝ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
CHOREOGRAFIE JAROSLAV MORAVČÍK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / ADAM SEDLICKÝ
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK
SBORMISTR MAREK PRÁŠIL

Česká premiéra 5. června 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

č
in

o
h

ra

Anna Saavedra (1984)
KUŘAČKY

Něžná groteska o virtuálních láskách, pracujících ženách a mužích v domácnosti

REŽIE JANKA RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA JAROSLAV ČERMÁK
KOSTÝMY TOMÁŠ KOMÍNEK
HUDBA MARIO BUZZI

Světová premiéra 28. března 2012 v 18.30 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

William Shakespeare (1564–1616)
MACBETH

Poznej temnotu, poznáš sám sebe...

PŘEKLAD MARTIN HILSKÝ
INSCENAČNÍ ÚPRAVA RASTISLAV BALLEK
REŽIE RASTISLAV BALLEK
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
HUDBA ANDREJ KALINKA
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE TOMÁŠ KRIVOŠÍK

Premiéra 6. února 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Venedikt Jerofejev (1938–1990)
MOSKVA → PETUŠKY

Bible všech alkoholiků

PŘEKLAD LEOŠ SUCHAŘÍPA
REŽIE TOMÁŠ JIRMAN a kol.
DRAMATIZACE A DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY DAVID BAZIKA
VÝBĚR HUDBY TOMÁŠ JIRMAN
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Premiéra 2. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadelním klubu Divadla Jiřího Myrona

George Tabori (1914–2007)
MŮJ BOJ (Mein Kampf)

Tragikomedie autora, který přežil druhou světovou válku a ještě pořád se dokáže smát

PŘEKLAD JOSEF BALVÍN
REŽIE JURAJ DEÁK
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY MILAN DAVID
HUDBA NORBERT LICHÝ

Premiéra 19. června 2004 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona



č
in

o
h

ra

Billy Roche (1949)
SLOŽ MĚ NĚŽNĚ

Potulní komedianti si dávají do nosu

PŘEKLAD PAVEL DOMINIK
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE DALIBOR FRÖHLICH
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Česká premiéra 2. února 2013 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka
(Premiéra byla původně naplánována na 30. ledna 2013) 

Jack Trevor Story (1917–1991)
TRABLE S HARRYM

Komediální detektivka zcela naruby

PŘEKLAD A JEVIŠTNÍ ADAPTACE KLÁRA ŠPIČKOVÁ, JAKUB NVOTA
REŽIE JAKUB NVOTA
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA JURAJ POLIAK
KOSTÝMY HANA KNOTKOVÁ
VÝBĚR HUDBY JAKUB NVOTA

Česká premiéra 4. dubna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Václav Štech (1859–1947)
VEŘEJNÉ BLAHO aneb DESKOVÝ STATEK

Politicky (ne)korektní komedie

REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA, JIŘÍ ŠIMÁČEK,

LADA BĚLAŠKOVÁ, MAREK PIVOVAR

Premiéra 24. října 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

David Jařab (1971)
ZA VODOU (Dokud nás smrt...)

Syrový antiwestern z Prajzké

REŽIE ŠTĚPÁN PÁCL
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA ANDREJ ĎURÍK
KOSTÝMY DANIELA KLIMEŠOVÁ
HUDBA JAKUB KUDLÁČ
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Česká premiéra 27. března 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

60 61

DOKTOR FAUSTUS – František Večeřa (Robin)



Bohumil Hrabal (1914–1997) – Jiří Janků (1967) – Petr Svojtka (1972)

POSTŘIŽINY
Premiéra 6. listopadu 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Sladký život správce jednoho pivovaru

DRAMATIZACE JIŘÍ JANKŮ, PETR SVOJTKA
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Osoby a obsazení:

Francin, správce pivovaru František Strnad
Maryška, jeho žena Lada Bělašková
Pepin, jeho bratr František Večeřa
De Giorgi, předseda správní rady pivovaru Tomáš Jirman
Gruntorád, doktor, člen správní rady pivovaru Vladimír Čapka
Půlpán, místopředseda správní rady pivovaru Jan Fišar
Boďa, holič a kadeřník Ivan Dejmal
Myclík, dělník v pivovaru a příležitostný řezník Petr Houska
Martin, pivovarský kočí Aleš Bílík
Krákora, pivovarský dělník Robert Finta

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

62 63

František Večeřa (Pepin), František Strnad (Francin), Lada Bělašková (Maryška)

Č I N O H R A

Jan Fišar (Půlpán), Vladimír Čapka (Gruntorád), Tomáš Jirman (De Giorgi), 
František Strnad (Francin), Lada Bělašková (Maryška), Petr Houska (Myclík),

Ivan Dejmal (Boďa), Aleš Bílík (Martin), Robert Finta (Krákora)

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 18

1) veřejná generálka 5. 11. 2014 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 6. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) I. repríza 8. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 12. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 29. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 5. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 27. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 8. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 26. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 17. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 6. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 8. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 23. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 24. 4. 2015 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 3. 5. 2015 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 14. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 19. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
18) repríza 27. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



Lada Bělašková (Maryška), Petr Houska (Myclík), Tomáš Jirman (De Giorgi), 
Vladimír Čapka (Gruntorád), Jan Fišar (Půlpán)

František Strnad (Francin), Lada Bělašková (Maryška)

Lada Bělašková (Maryška), Vladimír Čapka (Gruntorád)Jan Fišar (Půlpán), František Strnad (Francin),
Robert Finta (Krákora), Lada Bělašková 
(Maryška), František Večeřa (Pepin), 
Petr Houska (Myclík), Aleš Bílík (Martin), 
Vladimír Čapka (Gruntorád)

František Strnad (Francin), Lada Bělašková (Maryška), 
Vladimír Čapka (Gruntorád) 

Ivan Dejmal (Boďa), Lada Bělašková (Maryška)

Petr Houska (Myclík), Robert Finta (Krákora), Lada Bělašková (Maryška), 
Aleš Bílík (Martin) 

Petr Houska (Myclík), Tomáš Jirman (De Giorgi), Robert Finta (Krákora), 
Vladimír Čapka (Gruntorád), František Strnad (Francin), Aleš Bílík (Martin) 

František Strnad (Francin), Lada Bělašková (Maryška)

Ivan Dejmal (Boďa), Lada Bělašková (Maryška)

Č I N O H R A



Herman Koch (1953) – Kees Prins (1956)

VEČEŘE
Česká premiéra 13. listopadu 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Hodokvas kořeněný vraždou

PŘEKLAD MARTA KOSTELECKÁ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MICHAL SYROVÝ
KOSTÝMY ALENA SCHÄFEROVÁ
VÝBĚR HUDBY PETER GÁBOR

Osoby a obsazení:

Paul David Viktora
Claire Renáta Klemensová
Serge Vladimír Polák
Babette Pavlína Kafková
Manažer Václav Klemens
Pikolíci Jakub Burýšek*

Denis Kuboň*
Rastislav Širila*

*studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

Filmová dotáčka:

Rick Jindřich Fišar
Michel Samo Gábor
Amar Darko Keteleš
Bezdomovkyně Irena Křehlíková
Kamera Krunoslav Keteleš
Asistentka režie Daniela Roncová
Režie Peter Gábor
Rap „Užívej život“ SAM-L

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

66 67

Č I N O H R A

David Viktora (Paul)

Denis Kuboň (Pikolík), Renáta Klemensová (Claire), David Viktora (Paul), Václav Klemens (Manažer), Vladimír Polák (Serge), 
Pavlína Kafková (Babette), Rastislav Širila (Pikolík)

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 13

1) veřejná generálka 12. 11. 2014 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 13. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) I. repríza 15. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 19. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 26. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 12. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 15. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 17. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 16. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 19. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 14. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 24. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 17. 5. 2015 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka



David Viktora (Paul), Renáta Klemensová (Claire), Vladimír Polák (Serge), Pavlína Kafková (Babette)

Renáta Klemensová (Claire), Václav Klemens (Manažer), David Viktora (Paul)

David Viktora (Paul), Václav Klemens (Manažer), Vladimír Polák (Serge)

Pavlína Kafková (Babette), Vladimír Polák (Serge) David Viktora (Paul), Pavlína Kafková (Babette)

Vladimír Polák (Serge), Renáta Klemensová (Claire), David Viktora (Paul) David Viktora (Paul), Renáta Klemensová (Claire)

Renáta Klemensová (Claire), David Viktora (Paul), Vladimír Polák (Serge), 
Pavlína Kafková (Babette) 

Pavlína Kafková (Babette), Vladimír Polák (Serge), 
Jakub Burýšek (Pikolík), Václav Klemens (Manažer)

Č I N O H R A

Jakub Burýšek (Pikolík), Renáta Klemensová (Claire), David Viktora (Paul), Vladimír Polák (Serge), Rastislav Širila (Pikolík), Pavlína Kafková (Babette)



70 71

Ivan Buraj (1988) – Marek Pivovar (1964) – Dagmar Radová (1987) 

ODSUN!!!
Česká premiéra 22. ledna 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Show must go on

REŽIE IVAN BURAJ
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR, DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY JANA BOHÁČKOVÁ, LENKA JABŮRKOVÁ
VÝBĚR A ÚPRAVA HUDBY PAVEL V. BOIKA
KAMERAMAN OTAKAR MLČOCH
KOREPETITOR JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení:

Miluše (matka) Anna Cónová
Karel (otec) Jan Fišar 
Klára (jejich dcera) Petra Lorencová 
Honza (jejich syn) Ivan Dejmal 
Tanja (Honzova snoubenka) Lada Bělašková 
Alois (otec) David Viktora
Erika (jeho dcera) Kristýna Krajíčková*
Hans (jeho syn) Robert Finta
Petr (tajemník) Tomáš Jirman
Vlastík (mladý komunista) Aleš Bílík
Magda (statkářka) Marie Logojdová 
Jana (zapisovatelka) Renáta Klemensová
Jíra („partyzán“) František Strnad

*studentka Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

David Viktora (Alois), Tomáš Jirman (Petr)

Tomáš Jirman (Petr), Aleš Bílík (Vlastík), Marie Logojdová (Magda), Renáta Klemensová (Jana), David Viktora (Alois)

Č I N O H R A

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 9

1) veřejná generálka 21. 1. 2015 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 22. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) I. repríza 24. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 28. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 24. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 27. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 2. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 7. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 28. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



Robert Finta (Hans), Anna Cónová (Miluše)

Anna Cónová (Miluše), Lada Bělašková (Tanja), Ivan Dejmal (Honza), 
Petra Lorencová (Klára), Jan Fišar (Karel)

Tomáš Jirman (Petr), Renáta Klemensová (Jana), Aleš Bílík (Vlastík), 
Marie Logojdová (Magda), David Viktora (Alois), František Strnad (Jíra)

Anna Cónová (Miluše), Robert Finta (Hans) Kristýna Krajíčková (Erika), Petra Lorencová (Klára)

Tomáš Jirman (Petr) Anna Cónová (Miluše)

Ivan Dejmal (Honza), Jan Fišar (Karel)

David Viktora (Alois), Kristýna Krajíčková (Erika), Robert Finta (Hans)

Č I N O H R A

Scéna Jany Boháčkové a Lenky Jabůrkové
Na monitoru David Viktora (Alois), 

Tomáš Jirman (Petr), Marie Logojdová (Magda)



Tereza Richtrová (Všeněcká matka), Alexandra Gasnárková (Dítě), Lucie Končoková (Irina), Izabela Firlová (Olga), Aneta Kernová (Olanka)

Alexandra Gasnárková (Dítě), Izabela Firlová (Olga), Lucie Končoková (Irina)

Felicia Zeller (1970) 

ROZHOVORY S ASTRONAUTY
Premiéra 23. ledna 2015 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Výprava do kosmu upracovaných žen a jejich au pair

PŘEKLAD ZUZANA AUGUSTOVÁ
REŽIE A ÚPRAVA TEXTU ONDŘEJ ELBEL
DRAMATURGIE A ÚPRAVA TEXTU DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY JAN ŠTĚPÁNEK
HUDBA TOMÁŠ VTÍPIL

Osoby a obsazení:

Všeněcká matka, manažerka, také někdy vedoucí sekretariátu, 
trochu též filmová producentka na volné noze 
a rovněž vědkyně Tereza Richtrová
Irina, au pair Lucie Končoková
Olga, au pair Izabela Firlová
Olanka, au pair Aneta Kernová* 
Dítě Alexandra Gasnárková
Astronaut Petr Houska 

*studentka Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

74 75

Č I N O H R A

Počet představení v sezóně: 10

1) premiéra 23. 1. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
2) I. repríza 24. 1. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
3) repríza 28. 1. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
4) repríza 24. 2. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
5) repríza 27. 2. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
6) repríza 2. 3. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
7) repríza 22. 4. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
8) repríza 3. 5. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
9) repríza 7. 5. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka

10) repríza 28. 5. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka



Alexandra Gasnárková (Dítě), Tereza Richtrová 
(Všeněcká matka), Petr Houska (Astronaut), 
Lucie Končoková (Irina), Izabela Firlová (Olga), 
Aneta Kernová (Olanka)

Petr Houska (Astronaut)

Lucie Končoková (Irina), 
Aneta Kernová (Olanka), 
Izabela Firlová (Olga)

Lucie Končoková (Irina), Alexandra Gasnárková (Dítě), Aneta Kernová (Olanka)

Tereza Richtrová (Všeněcká matka), Alexandra Gasnárková (Dítě), 
Petr Houska (Astronaut)

Alexandra Gasnárková (Dítě), Petr Houska (Astronaut)

Alexandra Gasnárková (Dítě), Tereza Richtrová (Všeněcká matka) 

Petr Houska (Astronaut), 
Lucie Končoková (Irina)

Tereza Richtrová (Všeněcká matka), Alexandra Gasnárková (Dítě)

Petr Houska (Astronaut), Tereza Richtrová (Všeněcká matka)

Č I N O H R A



Jan Fišar (Arnolf)

Petra Lorencová (Anežka), Jan Fišar (Arnolf)

Molière (1622–1673)

ŠKOLA PRO ŽENY
Premiéra 19. března 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Ženu (ne)vychováš!

PŘEKLAD SVATOPLUK KADLEC
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA, JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení:

Arnolf Jan Fišar
Anežka, mladá dívka vychovávaná Arnolfem

Petra Lorencová
Horác, ctitel Anežky Ivan Dejmal
Chrysald, Arnolfův přítel Tomáš Jirman
Oront, Horácův otec / Notář David Viktora
Alán, Arnolfův sluha Jan Lefner* 
Jiřka, Arnolfova služebná Michaela Petřeková* (vše kromě 21. 6. 2015)

Lucie Končoková (21. 6. 2015)
Klavírista Jiří Šimáček

*studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

Fonetická spolupráce Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D.
Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

78 79

Č I N O H R A

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 9

1) veřejná generálka 18. 3. 2015 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 19. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) I. repríza 21. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 24. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 13. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 15. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 27. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 17. 6. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 21. 6. 2015 10.30 Divadlo Antonína Dvořáka



Tomáš Jirman (Chrysald), Jan Fišar (Arnolf)

Jan Fišar (Arnolf), Jiří Šimáček (Klavírista)

Jan Fišar (Arnolf), Tomáš Jirman (Chrysald)

Michaela Petřeková (Jiřka), Jan Lefner (Alán), Petra Lorencová (Anežka), 
Jan Fišar (Arnolf)

Michaela Petřeková (Jiřka), Jan Fišar (Arnolf), Jan Lefner (Alán) Jan Fišar (Arnolf), Petra Lorencová (Anežka)

Tomáš Jirman (Chrysald), Jan Fišar (Arnolf), David Viktora (Oront)

Petra Lorencová (Anežka), Jan Fišar (Arnolf), 
Ivan Dejmal (Horác)

Ivan Dejmal (Horác), Jan Fišar (Arnolf)

Jan Fišar (Arnolf), Petra Lorencová (Anežka)

Č I N O H R A



Lucie Končoková (Dobrý anděl), František Strnad 
(Doktor Jan Faustus), Robert Finta (Mefistofeles), 
Tereza Richtrová (Zlý anděl)

František Strnad (Doktor Jan Faustus), Robert Finta (Mefistofeles)

Christopher Marlowe (1564–1593)

DOKTOR FAUSTUS
Premiéra 26. března 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Čiň čertu dobře...

PŘEKLAD MARTIN HILSKÝ
REŽIE PAVEL KHEK
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MICHAL SYROVÝ
KOSTÝMY AGNIESZKA PÁTÁ-OLDAK
HUDBA A JINÉ ZVUKY VÁCLAV KOŘÍNEK
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SOUBOJE PETR NŮSEK
ÚPRAVA TEXTU MAREK PIVOVAR, PAVEL KHEK

Osoby a obsazení:

Doktor Jan Faustus, Ingram Frizer František Strnad
Mefistofeles, Christopher Marlowe Robert Finta
Wagner Vladimír Polák
První učenec, Mnich, William Shakespeare

Aleš Bílík
Druhý učenec, Mnich Jan Kovář
Robin František Večeřa
Ralf, Sir Walter Raleigh Petr Houska
Papež, Císař, Handlíř Anna Cónová
Šenkýřka Pavlína Kafková
Dobrý anděl Lucie Končoková
Zlý anděl Tereza Richtrová
Lucifer Vladimír Čapka
Kardinál, Rytíř Marcel Školout
Stařec Miroslav Rataj
Helena Izabela Firlová
Chór všichni

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

82 83

Č I N O H R A

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 10

1) veřejná generálka 25. 3. 2015 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 26. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) I. repríza 28. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 1. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 11. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 19. 4. 2015 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 4. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 12. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 22. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 2. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



František Strnad (Doktor Jan Faustus), Robert Finta (Mefistofeles), Vladimír Čapka (Lucifer)

Robert Finta (Christopher Marlowe), Aleš Bílík (William Shakespeare)

Robert Finta (Mefistofeles), František Strnad (Doktor Jan Faustus)

Robert Finta (Mefistofeles), Vladimír Čapka (Lucifer), František Strnad 
(Doktor Jan Faustus)

František Strnad (Doktor Jan Faustus), Marcel Školout (Rytíř), Robert Finta 
(Mefistofeles), Anna Cónová (Císař) 

Anna Cónová (Papež), Aleš Bílík (Mnich), Jan Kovář (Mnich), Marcel Školout 
(Kardinál)

František Večeřa (Robin), Petr Houska (Ralf)

Aleš Bílík (První učenec), Vladimír Polák (Wagner), Jan Kovář (Druhý učenec)

František Strnad (Doktor Jan Faustus)

Č I N O H R A

Miroslav Rataj (Stařec), 
František Strnad (Doktor Jan Faustus), 

Izabela Firlová (Helena)



Ivan Dejmal (Jay Gatsby), Izabela Firlová (Daisy Buchananová)

Tereza Richtrová (Catherine), Robert Finta (Nick Carraway), Pavlína Kafková (Myrtle Wilsonová), Petra Lorencová (Kamarádka), Lada Bělašková
(McKeeová), Jacob Erftemeijer (Tom Buchanan), Vladimír Polák (McKee)

86 87

Francis Scott Fitzgerald (1896–1940) – Rebekka Kricheldorf (1974)

VELKÝ GATSBY
Česká premiéra 11. června 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Večírek nekonečných iluzí

PŘEKLAD MICHAL KOTROUŠ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
VIDEOMAPPING FRANTIŠEK PECHÁČEK
VÝBĚR HUDBY PETER GÁBOR
CHOREOGRAFIE EVA BURDOVÁ

Osoby a obsazení:

Jay Gatsby Ivan Dejmal
Nick Carraway Robert Finta
Daisy Buchananová Izabela Firlová
Tom Buchanan Jacob Erftemeijer (11. 6., 15. 6. 2015)

David Janošek (10. 6., 13. 6. 2015)
Myrtle Wilsonová Pavlína Kafková
George Wilson Petr Houska
Jordan Bakerová Lucie Končoková
Pan Gatz Jan Fišar
McKeeová Lada Bělašková
McKee Vladimír Polák
Catherine Tereza Richtrová
Joan Alexandra Gasnárková
Harold František Strnad
Herečka Marie Logojdová
Brejloun Jiří Sedláček
Kamarádka Petra Lorencová
Butler František Večeřa
Dívka Aneta Kernová*
Student Jan Kovář

*studentka Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

Jazyková spolupráce Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph. D.
Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Č I N O H R A

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 4

1) veřejná generálka 10. 6. 2015 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 11. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) II. premiéra 13. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 15. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



Jacob Erftemeijer (Tom Buchanan), Izabela Firlová (Daisy Buchananová), Ivan Dejmal (Jay Gatsby)

František Strnad (Harold), Jan Kovář (Student), Petra Lorencová (Kamarádka),
Tereza Richtrová (Catherine), Alexandra Gasnárková (Joan), Aneta Kernová
(Dívka), Marie Logojdová (Herečka), Vladimír Polák (McKee), Lada Bělašková
(McKeeová)

Ivan Dejmal (Jay Gatsby), Robert Finta (Nick Carraway)

Lucie Končoková (Jordan Bakerová), David Janošek (Tom Buchanan), 
Izabela Firlová (Daisy Buchananová), Ivan Dejmal (Jay Gatsby), 
Robert Finta (Nick Carraway)

Izabela Firlová (Daisy Buchananová), Ivan Dejmal (Jay Gatsby), David Janošek 
(Tom Buchanan), Lucie Končoková (Jordan Bakerová), Robert Finta
(Nick Carraway)

David Janošek (Tom Buchanan), Pavlína Kafková (Myrtle Wilsonová), 
Petr Houska (George Wilson)

Robert Finta (Nick Carraway), Jan Fišar (Pan Gatz)

Lucie Končoková (Jordan Bakerová), Robert Finta (Nick Carraway)

Izabela Firlová (Daisy Buchananová), Robert Finta (Nick Carraway), 
Jacob Erftemeijer (Tom Buchanan)

Č I N O H R A

Robert Finta (Nick Carraway), Ivan Dejmal (Jay Gatsby)



Ivan Dejmal (Jarek Lukavski), František Strnad (Martin Gregor), Michal Sedláček (David Buchtela)

František Strnad (Martin Gregor), Ondřej Malý (Roman), Vladimír Polák (Lexa Mucha), Ivan Dejmal (Jarek Lukavski), 
Michal Sedláček (David Buchtela), Ota Maňák (Tadeáš Bejk Šimerda)

90 91

Č I N O H R A

Terrence McNally (1939) – David Yazbek (1961)

DONAHA! (Hole dupy)
Premiéra 16. června 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Komediální muzikál

LIBRETO TERRENCE McNALLY
HUDBA DAVID YAZBEK
PŘEKLAD PAVEL DOMINIK, 2004
PŘEVOD DO „OSTRAVAKOVŠTINY“ OSTRAVAK OSTRAVSKI, 2011
REŽIE PAVEL ŠIMÁK
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY EVA KOTKOVÁ
CHOREOGRAFIE DENNY RATAJSKÝ
HUDEBNÍ ARANŽMÁ A VEDOUCÍ KAPELY VLASTÍK ŠMÍDA
PĚVECKÉ NASTUDOVÁNÍ A KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení: 

Jarek Lukavski Igor Orozovič (3. 10., 29. 12. 2014; 6. 2., 16. 4. 2015)
Ivan Dejmal (19. 9., 20. 9., 26. 9., 25. 11., 18. 12. 2014; 27. 1., 31. 1., 5. 3., 10. 3., 5. 5., 29. 5., 23. 6., 25. 6. 2015)

Ondra Lukavski Radek Slaný (20. 9., 18. 12., 29. 12. 2014; 31. 1., 5. 3., 16. 4., 23. 6., 25. 6. 2015)
Jan Dunděra* (19. 9., 26. 9., 3. 10., 25. 11. 2014; 27. 1., 6. 2., 10. 3., 5. 5., 29. 5. 2015)

Eva Lukavska Lada Bělašková
Václav Tomáš Jirman
David Buchtela Jiří Sedláček (31. 1., 5. 3., 16. 4., 5. 5., 29. 5., 23. 6., 25. 6. 2015)

Michal Sedláček (19. 9., 20. 9., 26. 9., 3. 10., 25. 11., 18. 12., 29. 12. 2014; 27. 1., 6. 2., 10. 3. 2015)
Jiřina Buchtelová Tereza Richtrová
Lexa Mucha Vladimír Polák
Viki Muchová Kateřina Vainarová
Martin Gregor František Strnad
Květa Gregorová Alexandra Gasnárková
Roman Ondřej Malý (vše kromě 5. 5. 2015) 

Michal Sedláček (5. 5. 2015)
Tadeáš Bejk Šimerda Ota Maňák
Žaneta Sommerová Veronika Forejtová
Mario Strip Steron Jakub Mazůch (19. 9., 20. 9., 26. 9., 3. 10. 2014; 27. 1., 29. 5., 23. 6., 25. 6. 2015)

Rocky (25. 11., 18. 12., 29. 12. 2014; 31. 1., 6. 2., 5. 3., 10. 3., 16. 4., 5. 5. 2015)
Ruda Vladimír Čapka
Tony Romeo David Viktora
Soňa Lenka Zbranková (25. 11., 29. 12. 2014; 5. 3., 16. 4., 29. 5., 25. 6. 2015)

Izabela Firlová (19. 9., 20. 9., 26. 9., 3. 10., 18. 12., 2014; 27. 1., 31. 1., 6. 2., 10. 3., 5. 5., 23. 6. 2015)  
Zuzana Hana Fialová
Jana Markéta Glosová (19. 9., 20. 9., 26. 9., 25. 11. 2014; 6. 2., 5. 5. 2015)

Vendula Nováková (18. 12., 29. 12. 2014; 27. 1., 5. 3., 16. 4., 29. 5., 23. 6., 25. 6. 2015) 
Lenka Zbranková (3. 10. 2014; 31. 1., 10. 3. 2015) 

Milan, Muž, Tanečník Juraj Čiernik (19. 9., 26. 9., 25. 11., 29. 12. 2014; 27. 1., 31. 1., 6. 2., 5. 5., 23. 6. 2015)
Zbigniew Kalina (20. 9., 3. 10., 18. 12. 2014; 5. 3., 10. 3., 16. 4., 29. 5., 25. 6. 2015)

Ochranka, Policista, Běžec Aleš Bílík (18. 12. 2014)
Jan Nesét (vše kromě 18. 12. 2014)
Radomír Seidler

Kapela:
Trubka Mojmír Blaštík (19. 9., 20. 9., 26. 9., 25. 11., 29. 12. 2014; 27. 1., 6. 2., 5. 3., 16. 4., 5. 5., 29. 5., 23. 6., 25. 6. 2015)

Václav Grigor (19. 9., 20. 9., 26. 9., 3. 10., 25. 11., 18. 12., 29. 12. 2014; 31. 1., 5. 3., 10. 3., 16. 4., 5. 5., 23. 6., 25. 6. 2015)
Petr Kabil (3. 10., 18. 12. 2014; 27. 1., 31. 1., 6. 2., 10. 3., 29. 5. 2015)

Altsaxofon, klarinet, flétna Marcela Božíková
Tenorsaxofon, klarinet, flétna Radek Král
Barytonsaxofon Jaromír Sokol
Trombón Luboš Konečný (19. 9., 3. 10., 29. 12. 2014; 31. 1., 16. 4., 29. 5., 23. 6., 25. 6. 2015)

Vladimír Ševčík (20. 9., 26. 9., 25. 11., 18. 12. 2014; 27. 1., 5. 3., 10. 3., 5. 5. 2015)
Martin Cupal (6. 2. 2015)

Kytara Mario Šeparovič
Piano, klávesy Vlastík Šmída
Kontrabas Jenny Krompolc (3. 10., 25. 11., 18. 12., 29. 12. 2014; 27. 1., 5. 3., 10. 3., 16. 4., 5. 5., 29. 5., 23. 6., 25. 6. 2015)

Přemysl Mixa (19. 9., 20. 9., 26. 9. 2014; 31. 1., 6. 2. 2015)
Bicí Patrik Benek

*člen Operního studia NDM

Počet představení v sezóně: 17
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 75

1) repríza 19. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 20. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 26. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 3. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 25. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 18. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 29. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

8) repríza 27. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 31. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 6. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 5. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 10. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 16. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 5. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 29. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 23. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 25. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



92 93

Vladimír Polák (Eric Swan), Lada Bělašková (Sally Chessingtonová), 
Jiří Sedláček (Norman Bassett)

Jiří Sedláček (Norman Bassett), Vladimír Polák (Eric Swan), František Večeřa (Strýček George)

Č I N O H R A

Michael Cooney (1967)

HABAĎÚRA
Premiéra 17. dubna 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Třeskutá komedie zaútočí na vaše bránice!

PŘEKLAD RUPERT DUBSKÝ
REŽIE ROMAN GROSZMANN
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY SYLVA MARKOVÁ
VÝBĚR HUDBY ROMAN GROSZMANN

Osoby a obsazení:

Eric Swan Vladimír Polák
Linda Swanová Pavlína Kafková
Norman Bassett Roman Groszmann (12. 9., 28. 10., 21. 11., 30. 12. 2014)

Jiří Sedláček (11. 3., 29. 4., 20. 5., 21. 5. 2015)
Pan Jenkins Petr Houska
Strýček George František Večeřa
Sally Chessingtonová Lada Bělašková
Dr. Chapman Miroslav Rataj
Pan Forbright Petr Sýkora (12. 9., 21. 11. 2014)

Ondřej Brett (28. 10. 2014)
Aleš Bílík (30. 12. 2014; 11. 3., 29. 4., 20. 5., 21. 5. 2015)

Paní Cowperová Veronika Forejtová
Brenda Dixonová Petra Lorencová

Počet představení v sezóně: 8
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 61

1) repríza 12. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 28. 10. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 21. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 30. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 11. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 29. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 20. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 21. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



Ivan Dejmal (Algernon Moncrieff), Petra Lorencová (Cecílie Cardewová), 
Vladimír Polák (Jack Worthing), David Viktora (Chasuble), Anna Cónová (Slečna Prismová)

Miroslav Rataj (Merriman), Petra Lorencová (Cecílie Cardewová), 
Andrea Mohylová (Gvendolína Fairfaxová)

94 95

Č I N O H R A

Oscar Wilde (1854–1900)

JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA
Premiéra 18. října 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Lehkovážná komedie pro seriózní publikum

PŘEKLAD PAVEL DOMINIK
INSCENAČNÍ ÚPRAVA KLÁRA ŠPIČKOVÁ, VÍT VENCL
REŽIE VÍT VENCL
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA MICHAL SYROVÝ
KOSTÝMY DANA HÁVOVÁ
HUDBA TOMÁŠ ALFERI

Osoby a obsazení:

Jack Worthing Vladimír Polák
Algernon Moncrieff Ivan Dejmal (22. 9., 25. 12. 2014; 2. 4., 13. 5. 2015)

Igor Orozovič (8. 10., 20. 11. 2014; 21. 4. 2015)
Gvendolína Fairfaxová Andrea Mohylová
Cecílie Cardewová Petra Lorencová 
Lady Bracknellová Veronika Forejtová
Chasuble David Viktora
Slečna Prismová Anna Cónová (vše kromě 20. 11. 2014)

Marie Logojdová (20. 11. 2014)
Lane Vladimír Čapka
Merriman Miroslav Rataj 

Počet představení v sezóně: 7
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 38

1) repríza 22. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 8. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 20. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 25. 12. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 2. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 21. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 13. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



Petra Lorencová (Iri), Robert Finta (Baronek), Vladimír Polák (Andrej), Kateřina Vainarová (Natálie), Ivan Dejmal (Jan)

Nikola Birklenová (Máša), Ivan Dejmal (Jan), Renáta Klemensová (Olga), Petra Lorencová (Iri), Robert Finta (Baronek)

96 97

Č I N O H R A

Anna Saavedra (1984)

KUŘAČKY
Světová premiéra 28. března 2012 v 18.30 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Něžná groteska o virtuálních láskách, pracujících ženách a mužích v domácnosti

REŽIE JANKA RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA JAROSLAV ČERMÁK
KOSTÝMY TOMÁŠ KOMÍNEK
HUDBA MARIO BUZZI

Osoby a obsazení:

Olga Renáta Klemensová
Máša Nikola Birklenová
Iri Petra Lorencová
Natálie Kateřina Vainarová
Andrej Vladimír Polák
Baronek Robert Finta
Jan Ivan Dejmal
Petr František Strnad

Počet představení v sezóně: 10
Celkový počet představení od premiéry: 46

1) repríza 5. 11. 2014 19.00 Těšínské divadlo (14. ročník Festivalu divadel Moravy a Slezska)
2) repríza 23. 11. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
3) repríza 10. 12. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
4) repríza 14. 12. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
5) repríza 9. 1. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
6) repríza 4. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 3. 4. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
8) repríza 2. 5. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
9) repríza 6. 6. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka

10) repríza 12. 6. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka

Česko-chilská autorka Anna Saavedra získala za svou hru Kuřačky a spasitelky (jak zní její původní název)
1. místo v soutěži o Cenu Evalda Schorma za rok 2011.



98 99

Štěpán Kozub (Setník, Pán, Posel), Lada Bělašková (Lady Macbeth), 
Vladimír Polák (Macbeth), Jakub Burýšek (Setník, Pán, Posel)

Štěpán Kozub (Setník, Pán, Posel), Vladimír Polák (Macbeth), Lada Bělašková (Lady Macbeth), Jakub Burýšek (Setník, Pán, Posel)

Č I N O H R A

William Shakespeare (1564–1616)

MACBETH
Premiéra 6. února 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Poznej temnotu, poznáš sám sebe...

PŘEKLAD MARTIN HILSKÝ
INSCENAČNÍ ÚPRAVA RASTISLAV BALLEK
REŽIE RASTISLAV BALLEK
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
HUDBA ANDREJ KALINKA
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE TOMÁŠ KRIVOŠÍK

Osoby a obsazení:

Macbeth, thén z Glamisu, thén z Cawdoru, pak skotský král
Vladimír Polák

Lady Macbeth, Čarodějnice Lada Bělašková
Banquo František Strnad
Macduff Jan Fišar
Duncan, skotský král Miroslav Rataj (vše kromě 11. 2. 2015)

Vítězslav Kryške (11. 2. 2015)
Malcolm, starší syn Duncana Ivan Dejmal
Donalbain, mladší syn Duncana Robert Finta
Lennox, thén David Viktora
Ross, thén Jiří Sedláček (30. 10. 2014)

Tomáš Jirman (vše kromě 30. 10. 2014)
Angus, thén Petr Houska
Hekaté, Vrátný, Stařec Anna Cónová
Fleance, syn Banqua Ondřej Malý
Lady Macduff, Čarodějnice Tereza Richtrová
Dvorní dáma, Čarodějnice Petra Lorencová
Lékař Vladimír Čapka
Mladý Macduff Štěpán Kozub* 
Setníci, Páni, Poslové a další Jan Kovář

Jakub Burýšek* 
Štěpán Kozub*

*studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

Počet představení v sezóně: 6
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 15

1) repríza 16. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 27. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 30. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 28. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 2. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) derniéra 11. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



Janusz Klimsza (Mitrič, Semjonyč, Sfinga, Anděl), Tomáš Jirman (Venečka)

Tomáš Jirman (Venečka), Jan Fišar (Tupec, Satan, Anděl, Bůh), Petr Houska (Chytrák, Veterán, Anděl)

100 101

Č I N O H R A

Venedikt Jerofejev (1938–1990)

MOSKVA → PETUŠKY
Premiéra 2. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadelním klubu Divadla Jiřího Myrona

Bible všech alkoholiků

PŘEKLAD LEOŠ SUCHAŘÍPA
REŽIE TOMÁŠ JIRMAN a kol.
DRAMATIZACE A DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY DAVID BAZIKA
VÝBĚR HUDBY TOMÁŠ JIRMAN
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení:

Venečka Tomáš Jirman
Tupec, Satan, Anděl, Bůh Jan Fišar
Darja, Anděl Renáta Klemensová
Ona, Vnouček, Anděl Lada Bělašková
Mitrič, Semjonyč, Sfinga, Anděl Janusz Klimsza
Chytrák, Veterán, Anděl Petr Houska

Počet představení v sezóně: 8
Celkový počet představení od premiéry: 59

1) repríza 21. 9. 2014 19.00 Divadelní klub DJM
2) repríza 1. 10. 2014 19.00 Divadelní klub DJM
3) repríza 2. 11. 2014 15.00 suterén Národního divadla 

(4. ročník festivalu ostravských divadel Ostrava v Praze)
4) repríza 2. 1. 2015 19.00 Divadelní klub DJM
5) repríza 15. 2. 2015 19.00 Divadelní klub DJM
6) repríza 8. 3. 2015 19.00 Divadelní klub DJM
7) repríza 10. 5. 2015 19.00 Divadelní klub DJM
8) repríza 14. 6. 2015 19.00 Divadelní klub DJM



102 103

George Tabori (1914–2007)

MŮJ BOJ (Mein Kampf)
Premiéra 19. června 2004 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Tragikomedie autora, který přežil druhou světovou válku a ještě pořád se dokáže smát

PŘEKLAD JOSEF BALVÍN
REŽIE JURAJ DEÁK
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY MILAN DAVID
HUDBA NORBERT LICHÝ

Osoby a obsazení:

Herzl Jan Hájek
Lobkowitz Jiří Sedláček (15. 2. – 2×, 10. 5. 2015 – 2×)

Tomáš Jirman (7. 12. 2014 – 2×)
Hitler Vladimír Polák 
Markétka Petra Lorencová
Paní Smrt Veronika Forejtová
Himmlischst, Leopold, Sluha František Večeřa
Tyrolští křupani, Četníci Jaromír Krob

Jan Nesét (7. 12. 2014 – 2×; 15. 2. 2015 – 2×)
Daniel Nosek
Radomír Seidler 
Lukáš Šustr

Počet představení v sezóně: 6
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 109

1) repríza 7. 12. 2014 14.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 7. 12. 2014 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 15. 2. 2015 14.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 15. 2. 2015 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 10. 5. 2015 14.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 10. 5. 2015 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

Petra Lorencová (Markétka), Jan Hájek (Herzl), Vladimír Polák (Hitler)

Jan Hájek (Herzl), Petra Lorencová (Markétka)

Č I N O H R A



104 105

Liz Lochhead (1947)

PERFECT DAYS
Premiéra 30. ledna 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Romantická komedie nejen o ženách, nejen pro ženy

PŘEKLAD DAVID DROZD
INSCENAČNÍ ÚPRAVA MAREK PIVOVAR, DAGMAR RADOVÁ, 

JANKA RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ
REŽIE JANKA RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR, DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY HANA KNOTKOVÁ
HUDBA MARIO BUZZI

Osoby a obsazení:

Barbara Marshallová Renáta Klemensová
Alice Inglisová Pavlína Kafková
Sadie Kirkwoodová Alexandra Gasnárková
Brendan Boyle František Večeřa
Dave Marshall Tomáš Jirman
Grant Steel Aleš Bílík
Hlas moderátora Jan Fišar

Počet představení v sezóně: 10
Celkový počet představení od premiéry: 22

1) repríza 13. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 30. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 29. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 4. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 31. 12. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 10. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 22. 2. 2015 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 31. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 17. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 30. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka Alexandra Gasnárková (Sadie Kirkwoodová), Renáta Klemensová (Barbara Marshallová)

František Večeřa (Brendan Boyle), Renáta Klemensová (Barbara Marshallová), Tomáš Jirman (Dave Marshall), Aleš Bílík (Grant Steel), 
Pavlína Kafková (Alice Inglisová)

Č I N O H R A



106 107

Simon Stephens (1971) – Mark Haddon (1962)

PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM
Premiéra 28. března 2014 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Stát se dospělým, stát se mužem

PŘEKLAD JIŘÍ JOSEK
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE DAGMAR RADOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Osoby a obsazení:

Christopher Robert Finta
Siobhan Lada Bělašková
Ed František Strnad
Paní Alexanderová Alexandra Gasnárková
Judy Renáta Klemensová
Shearsová / 1. hlas / Gascoynová / Žena ve vlaku / Žena v parku

Pavlína Kafková
1. policista / 2. hlas / Thompson / Rhodri / Roger / Muž za pultem

David Viktora
Seržant / 3. hlas / 3. policista / 4. policista

Vladimír Čapka
Páter Peters / 4. hlas / 2. policista / Muž s ponožkami

Jiří Sedláček (20. 2., 22. 3., 31. 5., 19. 6. 2015)
Vladimír Polák (15. 9., 25. 9., 7. 10., 15. 10., 26. 10., 27. 11., 28. 11. 2014; 5. 1., 3. 2., 8. 2. 2015)

Číslo 40 / Žena na ulici / Slečna u informací / Punk girl / 5. hlas
Petra Lorencová

Počet představení v sezóně: 14
Celkový počet představení od premiéry: 20

1) repríza 15. 9. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
2) repríza 25. 9. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
3) repríza 7. 10. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
4) repríza 15. 10. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
5) repríza 26. 10. 2014 15.00 zkušebna Divadla na Vinohradech 

(4. ročník festivalu ostravských divadel Ostrava v Praze)
6) repríza 27. 11. 2014 13.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
7) repríza 28. 11. 2014 10.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
8) repríza 5. 1. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
9) repríza 3. 2. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka

10) repríza 8. 2. 2015 16.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
11) repríza 20. 2. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
12) repríza 22. 3. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
13) repríza 31. 5. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
14) repríza 19. 6. 2015 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka

Vladimír Čapka (Seržant / 3. hlas / 3. policista / 4. policista), Pavlína Kafková (Shearsová / 1. hlas / Gascoynová / Žena ve vlaku / Žena v parku),
Jiří Sedláček (Páter Peters / 4. hlas / 2. policista / Muž s ponožkami), Robert Finta (Christopher), František Strnad (Ed), Renáta Klemensová (Judy)

David Viktora (Roger), Renáta Klemensová (Judy), Robert Finta (Christopher)

Č I N O H R A



108 109

Petr Houska (Titta-Nane), Vladimír Čapka (Patron Vicenzo), Aleš Bílík (Beppo), František Večeřa (Isidoro), Robert Finta (Toffolo), Tomáš Jirman (Patron Toni)

Lada Bělašková (Lucietta), Anna Cónová (Paní Pasqua), Aleš Bílík (Beppo), Tomáš Jirman (Patron Toni)

Č I N O H R A

Carlo Goldoni (1707–1793)

POPRASK NA LAGUNĚ
Premiéra 31. května 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Když se ženské pohádají kvůli chlapům, to se pak dějí věci!
Klasická komedie

PŘEKLAD JAROSLAV POKORNÝ
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
HUDBA NIKOS ENGONIDIS

Osoby a obsazení:

Patron Toni, patron rybářské bárky Tomáš Jirman
Paní Pasqua, žena patrona Toniho Anna Cónová
Lucietta, děvče, sestra patrona Toniho Lada Bělašková
Titta-Nane, mladý rybář Petr Houska
Beppo, mladík, bratr patrona Toniho Aleš Bílík
Patron Fortunato, rybář Jiří Sedláček (2. 9., 3. 9. 2014)

Vladimír Polák (16. 12., 21. 12. 2014; 6. 1., 29. 1., 5. 2., 12. 2. 2015)
Paní Libera, žena patrona Fortunata Renáta Klemensová
Orsetta, děvče, její sestra Jana Ondrušková (2. 9. 2014; 6. 1. 2015)

Kateřina Vainarová (3. 9., 16. 12., 21. 12. 2014; 29. 1., 5. 2., 12. 2. 2015)
Checca, děvče, sestra paní Libery Petra Lorencová
Patron Vicenzo, obchodník s rybami Vladimír Čapka
Toffolo, lodičkář Robert Finta
Isidoro, koadjuktor u trestního soudu František Večeřa
Komisař, soudní posel Lukáš Melník
Čahoun, sluha Pavel Vaňásek (5. 2. 2015)

Počet představení v sezóně: 8
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 30

1) repríza 2. 9. 2014 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 3. 9. 2014 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 16. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 21. 12. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 6. 1. 2015 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 29. 1. 2015 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 5. 2. 2015 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 12. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



Petra Lorencová (Poppaea), Robert Finta (Nero), Jan Fišar (Vitellius), Aleš Bílík (Apoštol Pavel), 
taneční company

Ivan Dejmal (Vinicius), Izabela Firlová (Lýgie)

Č I N O H R A

Martin Kákoš (1955) – Gabo Dušík (1961) – Peter Uličný (1960) – Jaroslav Moravčík (1961)

QUO VADIS
Česká premiéra 5. června 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Muzikál o lásce za časů císaře Nerona

LIBRETO MARTIN KÁKOŠ
HUDBA GABO DUŠÍK
AUTOR PÍSŇOVÝCH TEXTŮ PETER ULIČNÝ
PŘEKLAD LIBRETA KATARÍNA A MAREK PIVOVAROVI
PŘEKLAD PÍSŇOVÝCH TEXTŮ PETER ULIČNÝ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
CHOREOGRAFIE JAROSLAV MORAVČÍK
DIRIGENTI MAREK PRÁŠIL (9. 12. 2014; 7. 1., 13. 2., 3. 3., 25. 4. 2015)

ADAM SEDLICKÝ (18. 9., 23. 9., 5. 10., 17. 10.,  23. 10., 17. 12. 2014; 29. 1. 2015)
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK
SBORMISTR MAREK PRÁŠIL

Osoby a obsazení:

Petronius František Strnad
Vinicius Ivan Dejmal
Nero     Robert Finta
Chilón     Vladimír Polák
Plautius     Vladimír Čapka
Tigellinus     David Viktora
Vitellius     Jan Fišar (vše kromě 29. 1. 2015) 

Tomáš Jirman (29. 1. 2015)
Apoštol Petr     Miroslav Rataj (18. 9., 23. 9., 5. 10., 17. 10., 23. 10., 9. 12., 17. 12. 2014; 7. 1., 3. 3., 25. 4. 2015)    

Stanislav Šárský (29. 1., 13. 2. 2015)
Apoštol Pavel     Aleš Bílík
Lýgie     Izabela Firlová (18. 9., 5. 10., 17. 10., 17. 12. 2014; 29. 1., 3. 3. 2015)

Lucie Končoková (23. 9., 23. 10., 9. 12. 2014; 7. 1., 13. 2., 25. 4. 2015)
Poppaea Petra Lorencová
Euniké Lada Bělašková
Pomponie Anna Cónová
Pretorián Petr Houska
Ursus Rocky (18. 9., 23. 9., 5. 10., 23. 10., 9. 12., 17. 12. 2014; 7. 1., 29. 1., 3. 3., 25. 4. 2015)

Radim Hlavatý (17. 10. 2014; 13. 2. 2015)
Hlas spasitele Tomáš Jirman
Křesťanky Pavlína Kafková, Renáta Klemensová, Marie Logojdová, Tereza Richtrová, Jarmila Hašková, 

Dagmar Mimrová, Lenka Vaňkátová, Eva Villámová  
Křesťané František Večeřa, Josef Lekeš, Roman Žiška 

Taneční company Martina Chválová (18. 9., 17. 10., 23. 10. 2014; 7. 1., 29. 1., 25. 4. 2015)
Gabriela Urbanová (18. 9., 23. 9., 5. 10. 2014; 7. 1., 13. 2., 3. 3., 25. 4. 2015)
Mária Majeriková (17. 10., 23. 10., 9. 12., 17. 12. 2014; 29. 1. 2015)
Natália Némethová (23. 9., 5. 10., 9. 12., 17. 12. 2014; 13. 2., 3. 3. 2015)
Jozef Antálek (23. 9., 17. 10. 2014; 29. 1., 25. 4. 2015)
Lukáš Bernát 
Marek Kocák (vše kromě 23. 9. 2014)
Miroslav Martinovič (5. 10., 23. 10. 2014; 
7. 1., 3. 3., 25. 4. 2015)
Lukáš Onufer (18. 9., 5. 10., 17. 10., 23. 10., 
9. 12., 17. 12. 2014; 7. 1., 29. 1., 13. 2., 3. 3. 2015) 
Martin Radošinský (18. 9., 23. 9., 5. 10., 17. 10., 
9. 12. 2014; 13. 2., 25. 4. 2015)
David Schimmer (5. 10., 9. 12. 2014; 7. 1. 2015)
Kristián Sedláček (18. 9., 23. 9., 17. 12. 2014; 
13. 2., 3. 3. 2015)
Peter Žovtik (18. 9., 23. 9., 17. 10., 23. 10., 17. 12. 2014; 
29. 1., 3. 3., 25. 4. 2015) 
Patrik Ščasnovič (23. 9., 23. 10., 9. 12., 17. 12. 2014; 
7. 1., 29. 1., 13. 2. 2015)

Počet představení v sezóně: 12
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 16

1) repríza 18. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 23. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 5. 10. 2014 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 17. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 23. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 9. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 17. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 7. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 29. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 13. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 3. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 25. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Hudbu nahráli:

Gabo Dušík – klávesové nástroje, aranžmá
Štefan Hegedüs – elektrické a akustické kytary, basová kytara
Peter Farnbauer – basová kytara
Petr La Garde – trubka
Ľubomír Kamenský – trubka
Bohuslav Smutný – lesní roh
Ján Smutný – lesní roh
Albert Hrubovčák – trombón
Michal Jaško – trombón
Dagmar Kamenská – flétna, pikola
Júlia Gálová – hoboj, anglický roh
Matej Kozub – klarinet
Richard Košický – fagot
Milan Adamec – housle
Árpád Patkoló – housle
Lenka Strnadová – housle

Hudba byla nahrána v Jumbo studiu Bratislava
Hudební režie a mixáž – Štefan Hegedüs
Vlastník hudební nahrávky – Jumbo media s.r.o., Bratislava



112 113

Č I N O H R A

Petr Houska (Junior), Vladimír Čapka (Peadar), David Viktora (Dean), 
František Večeřa (Theo), Veronika Lazorčáková (Emer)

Petr Houska (Junior), Veronika Lazorčáková (Emer)

Billy Roche (1949)

SLOŽ MĚ NĚŽNĚ
Česká premiéra 2. února 2013 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka
(Premiéra byla původně naplánována na 30. ledna 2013)

Potulní komedianti si dávají do nosu

PŘEKLAD PAVEL DOMINIK
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE DALIBOR FRÖHLICH
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Osoby a obsazení:

Theo František Večeřa
Peadar Vladimír Čapka
Dean David Viktora
Junior Petr Houska
Lily Marie Logojdová
Emer Veronika Lazorčáková

Počet představení v sezóně: 5
Celkový počet představení od premiéry: 22

1) repríza 10. 9. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
2) repríza 4. 10. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
3) repríza 19. 10. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
4) repríza 16. 11. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
5) derniéra 30. 11. 2014 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka



Martin Vladeka (Abie Rogers), Jiří Dvořák (Harry Worp), 
Andrea Mohylová (Paní Jennifer Rogersová), 
Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles)

Anna Cónová (Slečna Ivy Graveliová), Petr Houska (Sam Marlowe), Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles), Andrea Mohylová (Paní Jennifer Rogersová)

Č I N O H R A

114 115

Jack Trevor Story (1917–1991) 

TRABLE S HARRYM
Česká premiéra 4. dubna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Komediální detektivka zcela naruby

PŘEKLAD A JEVIŠTNÍ ADAPTACE KLÁRA ŠPIČKOVÁ, JAKUB NVOTA
REŽIE JAKUB NVOTA
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA JURAJ POLIAK
KOSTÝMY HANA KNOTKOVÁ
VÝBĚR HUDBY JAKUB NVOTA

Osoby a obsazení:

Kapitán Albert Wiles Jan Fišar
Sam Marlowe Petr Houska
Slečna Ivy Graveliová Anna Cónová
Paní Jennifer Rogersová Andrea Mohylová
Paní Wiggsová Alexandra Gasnárková
Calvin Wiggs František Večeřa
Milionář Miroslav Rataj
Dr. Greenbow Ivo Marták (19. 12. 2014; 9. 1. 2015)

René Šmotek (12. 10., 14. 12. 2014)
Tulák Pavel Vaňásek
Abie Rogers Oskar Juchelka (14. 12., 19. 12. 2014)

Martin Vladeka (12. 10. 2014; 9. 1. 2015)
Harry Worp Jiří Dvořák

Počet představení v sezóně: 4
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 24

1) repríza 12. 10. 2014 10.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 14. 12. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 19. 12. 2014 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) derniéra 9. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



Pavlína Kafková (Paní Hauenštajnová), Petra Lorencová (Julie)

Jiří Šimáček (Pianista), Pavlína Kafková (Paní Hauenštajnová), Robert Finta (Kostomlatský), Libor Olma (Šorel), Lada Bělašková (Škodová), 
Petra Lorencová (Julie), Vladimír Polák (Revír z Chotyše)

Č I N O H R A

116 117

Václav Štech (1859–1947)

VEŘEJNÉ BLAHO aneb DESKOVÝ STATEK
Premiéra 24. října 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Politicky (ne)korektní komedie

REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA, JIŘÍ ŠIMÁČEK, 

LADA BĚLAŠKOVÁ, MAREK PIVOVAR

Osoby a obsazení:

Fistr David Viktora
Julie Petra Lorencová
Paní Hauenštajnová Pavlína Kafková
MUDr. Nekvinda Tomáš Jirman
Šorel Libor Olma
Turecký Vladimír Čapka
Němeček Petr Houska
Stock ze Zweibrücku Jan Fišar
Revír z Chotyše Vladimír Polák
Exner František Strnad 
Škodová Lada Bělašková
Kostomlatský Robert Finta
Novotný Karel Čepek (18. 10., 13. 12. 2014)

Miroslav Rataj (10. 10. 2014)
Pianista Jiří Šimáček

Počet představení v sezóně: 3
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 17

1) repríza 10. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 18. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) derniéra 13. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



118 119

Štěpán Pácl (Willi Schreier), Veronika Lazorčáková (Agnes Czerná), Ivan Dejmal (Gerhard Peterek), Anna Cónová (Eli Papeschová), 
Marie Logojdová (Marichen Peterková), František Večeřa (Jakob Klein), Tomáš Jirman (Ernest Decker)

Štěpán Pácl (Willi Schreier), Ivan Dejmal (Gerhard Peterek), Tereza Richtrová (Agnes Czerná) 

Č I N O H R A

David Jařab (1971)

ZA VODOU (Dokud nás smrt...)
Česká premiéra 27. března 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Syrový antiwestern z Prajzké

REŽIE ŠTĚPÁN PÁCL
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA ANDREJ ĎURÍK
KOSTÝMY DANIELA KLIMEŠOVÁ
HUDBA JAKUB KUDLÁČ
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení:

Gerhard Peterek Ivan Dejmal 
Ernest Decker Tomáš Jirman
Agnes Czerná Veronika Lazorčáková (25. 9., 7. 10. 2014; 3. 2., 20. 2. 2015)

Tereza Richtrová (15. 10., 26. 10., 27. 11. 2014; 8. 2. 2015)
Wili Schreier Petr Houska
Eli Papeschová Anna Cónová
Marichen Peterková Marie Logojdová
Jakob Klein František Večeřa

Orchestr hraje ve složení:
Kontrabas Marián Friedl (vše kromě 15. 10. 2014)

Veronika Muroňová (vše kromě 20. 2. 2015)
Vladimír Veselý (15. 10. 2014; 20. 2. 2015)

Trubka Mojmír Blaštík (25. 9., 7. 10. 2014; 3. 2., 8. 2. 2015)
Václav Grigor (15. 10., 26. 10., 27. 11. 2014; 20. 2. 2015)

Trombón Luboš Konečný (25. 9., 7. 10., 15. 10., 27. 11. 2014; 8. 2. 2015)
Vladimír Ševčík (26. 10. 2014; 3. 2., 20. 2. 2015)

Cajon Jakub Kupčík

Počet představení v sezóně: 8
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 14

1) repríza 25. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 7. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 15. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 26. 10. 2014 19.00 Divadlo na Vinohradech 

(4. ročník festivalu ostravských divadel Ostrava v Praze)
5) repríza 27. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 3. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 8. 2. 2015 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) derniéra 20. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

Hra vznikla na objednávku Národního divadla moravskoslezského za podpory Státního fondu kultury ČR 



120 121

Vladimír Čapka – 100
Doktor Faustus (Lucifer – 10)
Donaha! (Hole dupy) (Ruda – 17)
Jak důležité je mít Filipa (Lane – 7)
Macbeth (Lékař – 6)
Podivný případ se psem (Seržant / 3. hlas / 
3. policista / 4. policista – 14)
Poprask na laguně (Patron Vicenzo – 8)
Postřižiny (Gruntorád – 18)
Quo vadis (Plautius – 12)
Slož mě něžně (Peadar – 5)
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(Turecký – 3)

Ivan Dejmal – 93
Donaha! (Hole dupy) (Jarek Lukavski – 13)
Jak důležité je mít Filipa (Algernon 
Moncrieff – 4)
Kuřačky (Jan – 10)
Macbeth (Malcolm – 6)
Odsun!!! (Honza – 9)
Postřižiny (Boďa – 18)
Quo vadis (Vinicius – 12)
Škola pro ženy (Horác – 9)
Velký Gatsby (Jay Gatsby – 4)
Za vodou (Dokud nás smrt…) 
(Gerhard Peterek – 8)

Robert Finta – 94
Doktor Faustus (Mefistofeles, Christopher 
Marlowe – 10)
Kuřačky (Baronek – 10)
Macbeth (Donalbain – 6)
Odsun!!! (Hans – 9)
Podivný případ se psem (Christopher – 14)
Poprask na laguně (Toffolo – 8)
Postřižiny (Krákora – 18)
Quo vadis (Nero – 12)
Velký Gatsby (Nick Carraway – 4)
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(Kostomlatský – 3)

Jan Fišar – 72
Macbeth (Macduff – 6)
Moskva → Petušky (Tupec, Satan, Anděl, 
Bůh – 8)
Odsun!!! (Karel – 9)
Postřižiny (Půlpán – 18)
Quo vadis (Vitellius – 11)
Škola pro ženy (Arnolf – 9)
Trable s Harrym (Kapitán Albert Wiles – 4)
Velký Gatsby (Pan Gatz – 4)
Veřejné blaho aneb Deskový statek (Stock 
ze Zweibrücku – 3)

Petr Houska – 104
Doktor Faustus (Ralf, Sir Walter Raleigh –
10)
Habaďúra (Pan Jenkins – 8)
Macbeth (Angus – 6)
Moskva → Petušky (Chytrák, Veterán, 
Anděl – 8)
Poprask na laguně (Titta-Nane – 8)
Postřižiny (Myclík – 18)
Quo vadis (Pretorián – 12)
Rozhovory s astronauty (Astronaut – 10)
Slož mě něžně (Junior – 5)
Trable s Harrym (Sam Marlowe – 4)
Velký Gatsby (George Wilson – 4)
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(Němeček – 3)
Za vodou (Dokud nás smrt…) 
(Wili Schreier – 8)

Tomáš Jirman – 98
Donaha! (Hole dupy) (Václav – 17)
Macbeth (Ross – 5)
Moskva → Petušky (Venečka – 8)
Můj boj (Mein Kampf) (Lobkowitz – 2)

Odsun!!! (Petr – 9)
Perfect Days (Dave Marshall – 10)
Poprask na laguně (Patron Toni – 8)
Postřižiny (De Giorgi – 18)
Quo vadis (Vitellius – 1)
Škola pro ženy (Chrysald – 9)
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(MUDr. Nekvinda – 3)
Za vodou (Dokud nás smrt…) 
(Ernest Decker – 8)

Vladimír Polák – 112
Doktor Faustus (Wagner – 10)
Donaha! (Hole dupy) (Lexa Mucha – 17)
Habaďúra (Eric Swan – 8)
Jak důležité je mít Filipa (Jack Worthing – 7)
Kuřačky (Andrej – 10)
Macbeth (Macbeth – 6)
Můj boj (Mein Kampf) (Hitler – 6)
Podivný případ se psem (Páter Peters / 
4. hlas / 2. policista / Muž s ponožkami – 10)
Poprask na laguně (Patron Fortunato – 6)
Quo vadis (Chilón – 12)
Večeře (Serge – 13)
Velký Gatsby (McKee – 4)
Veřejné blaho aneb Deskový statek (Revír 
z Chotyše – 3)

Jiří Sedláček – 26
Donaha! (Hole dupy) (David Buchtela – 7)
Habaďúra (Norman Bassett – 4)
Macbeth (Ross – 1)
Můj boj (Mein Kampf) (Lobkowitz – 4)
Podivný případ se psem (Páter Peters / 
4. hlas / 2. policista / Muž s ponožkami – 4)
Poprask na laguně (Patron Fortunato – 2)
Velký Gatsby (Brejloun – 4)

František Strnad – 103
Doktor Faustus (Doktor Jan Faustus, Ingram
Frizer – 10)
Donaha! (Hole dupy) (Martin Gregor – 17)
Kuřačky (Petr – 10)
Macbeth (Banquo – 6)
Odsun!!! (Jíra – 9)
Podivný případ se psem (Ed – 14)
Postřižiny (Francin – 18)
Quo vadis (Petronius – 12)
Velký Gatsby (Harold – 4)
Veřejné blaho aneb Deskový statek (Exner – 3)

František Večeřa – 93
Doktor Faustus (Robin – 10)
Habaďúra (Strýček George – 8)
Můj boj (Mein Kampf) (Himmlischst, 
Leopold, Sluha – 6)
Perfect Days (Brendan Boyle – 10)
Poprask na laguně (Isidoro – 8)
Postřižiny (Pepin – 18)
Quo vadis (Křesťan – 12)
Slož mě něžně (Theo – 5)
Trable s Harrym (Calvin Wiggs – 4)
Velký Gatsby (Butler – 4)
Za vodou (Dokud nás smrt…) 
(Jakob Klein – 8)

David Viktora – 95
Donaha! (Hole dupy) (Tony Romeo – 17)
Jak důležité je mít Filipa (Chasuble – 7)
Macbeth (Lennox – 6)
Odsun!!! (Alois – 9)
Podivný případ se psem (1. policista / 2. hlas
/ Thompson / Rhodri / Roger / Muž za pultem
– 14)
Quo vadis (Tigellinus – 12)
Slož mě něžně (Dean – 5)
Škola pro ženy (Oront – 9)
Večeře (Paul – 13)
Veřejné blaho aneb Deskový statek (Fistr – 3)

HOSTÉ
(*posluchači JKGO, **opereta/muzikál NDM,
***Operní studio NDM)

Nikola Birklenová – 10
Kuřačky (Máša – 10)

Alexandra Gasnárková – 59
Donaha! (Hole dupy) (Květa Gregorová – 17)
Perfect Days (Sadie Kirkwoodová – 10)
Podivný případ se psem (Paní Alexanderová
– 14)
Rozhovory s astronauty (Dítě – 10)
Trable s Harrym (Paní Wiggsová – 4)
Velký Gatsby (Joan – 4)

Markéta Glosová – 6
Donaha! (Hole dupy) (Jana – 6)

Hana Fialová** – 17
Donaha! (Hole dupy) (Zuzana – 17)

Veronika Forejtová – 38
Donaha! (Hole dupy) 
(Žaneta Sommerová – 17)
Habaďúra (Paní Cowperová – 8)
Jak důležité je mít Filipa 
(Lady Bracknellová – 7)
Můj boj (Mein Kampf) (Paní Smrt – 6)

Jarmila Hašková** – 12
Quo vadis (Křesťanka – 12)

Aneta Kernová* – 14
Rozhovory s astronauty (Olanka – 10)
Velký Gatsby (Dívka – 4)

Kristýna Krajíčková* – 9
Odsun!!! (Erika – 9)

Veronika Lazorčáková – 9
Slož mě něžně (Emer – 5)
Za vodou (Dokud nás smrt…) 
(Agnes Czerná – 4)

Dagmar Mimrová** – 12
Quo vadis (Křesťanka – 12)

Andrea Mohylová – 11
Jak důležité je mít Filipa (Gvendolína 
Fairfaxová – 7)
Trable s Harrym (Paní Jennifer 
Rogersová – 4)

Vendula Nováková – 8
Donaha! (Hole dupy) (Jana – 8)

Jana Ondrušková – 2
Poprask na laguně (Orsetta – 2)

Michaela Petřeková* – 8
Škola pro ženy (Jiřka – 8)

Kateřina Vainarová – 33
Donaha! (Hole dupy) (Viki Muchová – 17)
Kuřačky (Natálie – 10)
Poprask na laguně (Orsetta – 6)

Lenka Vaňkátová** – 12
Quo vadis (Křesťanka – 12)

Eva Villámová** – 12
Quo vadis (Křesťanka – 12)

Lenka Zbranková – 9
Donaha! (Hole dupy) (Soňa – 6, Jana – 3)

Ondřej Brett – 1
Habaďúra (Pan Forbright – 1)

DERNIÉRY:

Billy Roche (1949)
SLOŽ MĚ NĚŽNĚ
Česká premiéra 2. února 2013 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka
Derniéra 30. listopadu 2014 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Václav Štech (1859–1947)
VEŘEJNÉ BLAHO aneb DESKOVÝ STATEK
Premiéra 24. října 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 
Derniéra 13. prosince 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Jack Trevor Story (1917–1991)
TRABLE S HARRYM
Česká premiéra 4. dubna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 9. ledna 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

William Shakespeare (1564–1616)
MACBETH
Premiéra 6. února 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Derniéra 11. února 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

David Jařab (1971)
ZA VODOU (Dokud nás smrt...)
Česká premiéra 27. března 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 20. února 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2014/2015 

HERCI

Lada Bělašková – 107
Donaha! (Hole dupy) (Eva Lukavska – 17)
Habaďúra (Sally Chessingtonová – 8)
Macbeth (Lady Macbeth, Čarodějnice – 6)
Moskva → Petušky (Ona, Vnouček, Anděl – 8)
Odsun!!! (Tanja – 9)
Podivný případ se psem (Siobhan – 14)
Poprask na laguně (Lucietta – 8)
Postřižiny (Maryška – 18)
Quo vadis (Euniké – 12)
Velký Gatsby (McKeeová – 4)
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(Škodová – 3)

Anna Cónová – 63
Doktor Faustus (Papež, Císař, Handlíř – 10)
Jak důležité je mít Filipa (Slečna Prismová – 6)
Macbeth (Hekaté, Vrátný, Stařec – 6)
Odsun!!! (Miluše – 9)
Poprask na laguně (Paní Pasqua – 8)
Quo vadis (Pomponie – 12)
Trable s Harrym (Slečna Ivy Graveliová – 4)
Za vodou (Dokud nás smrt…) 
(Eli Papeschová – 8)

Izabela Firlová – 41
Doktor Faustus (Helena – 10)
Donaha! (Hole dupy) (Soňa – 11)
Quo vadis (Lýgie – 6)
Rozhovory s astronauty (Olga – 10)
Velký Gatsby (Daisy Buchananová – 4)

Pavlína Kafková – 74
Doktor Faustus (Šenkýřka – 10)
Habaďúra (Linda Swanová – 8)
Perfect Days (Alice Inglisová – 10)

Podivný případ se psem (Shearsová / 1. hlas /
Gascoynová / Žena ve vlaku / 
Žena v parku – 14)
Quo vadis (Křesťanka – 12)
Večeře (Babette – 13)
Velký Gatsby (Myrtle Wilsonová – 4)
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(Paní Hauenštajnová – 3)

Renáta Klemensová – 84
Kuřačky (Olga – 10)
Moskva → Petušky (Darja, Anděl – 8)
Odsun!!! (Jana – 9)
Perfect Days (Barbara Marshallová – 10)
Podivný případ se psem (Judy – 14)
Poprask na laguně (Paní Libera – 8)
Quo vadis (Křesťanka – 12)
Večeře (Claire – 13)

Lucie Končoková – 31
Doktor Faustus (Dobrý anděl – 10)
Quo vadis (Lýgie – 6)
Rozhovory s astronauty (Irina – 10)
Škola pro ženy (Jiřka – 1)
Velký Gatsby (Jordan Bakerová – 4)

Marie Logojdová – 39
Jak důležité je mít Filipa (Slečna Prismová – 1)
Odsun!!! (Magda – 9)
Quo vadis (Křesťanka – 12)
Slož mě něžně (Lily – 5)
Velký Gatsby (Herečka – 4)
Za vodou (Dokud nás smrt…) 
(Marichen Peterková – 8)

Petra Lorencová – 96
Habaďúra (Brenda Dixonová – 8)
Jak důležité je mít Filipa (Cecílie Cardewová – 7)

Kuřačky (Iri – 10)
Macbeth (Dvorní dáma, Čarodějnice – 6)
Můj boj (Mein Kampf) (Markétka – 6)
Osun!!! (Klára – 9)
Podivný případ se psem (Číslo 40 / Žena 
na ulici / Slečna u informací / Punk girl / 
5. hlas – 14)
Poprask na laguně (Checca – 8)
Quo vadis (Poppaea – 12)
Škola pro ženy (Anežka – 9)
Velký Gatsby (Kamarádka – 4)
Veřejné blaho aneb Deskový statek (Julie – 3)

Tereza Richtrová – 63
Doktor Faustus (Zlý anděl – 10)
Donaha! (Hole dupy) (Jiřina Buchtelová – 17)
Macbeth (Lady Macduff, Čarodějnice – 6)
Quo vadis (Křesťanka – 12)
Rozhovory s astronauty (Všeněcká matka, 
manažerka, také někdy vedoucí sekretariátu,
trochu též filmová producentka na volné 
noze a rovněž vědkyně – 10)
Velký Gatsby (Catherine – 4)
Za vodou (Dokud nás smrt…) 
(Agnes Czerná – 4)

Aleš Bílík – 73
Doktor Faustus (První učenec, Mnich, 
William Shakespeare – 10)
Donaha! (Hole dupy) (Ochranka, Policista,
Běžec – 1)
Habaďúra (Pan Forbright – 5)
Odsun!!! (Vlastík – 9)
Perfect Days (Grant Steel – 10)
Poprask na laguně (Beppo – 8)
Postřižiny (Martin – 18)
Quo vadis (Apoštol Pavel – 12)

ČINOHRA



122 123

TANEČNÍCI

Martina Chválová – 6
Quo vadis (taneční company) – 6

Mária Majeriková – 5
Quo vadis (taneční company) – 5

Natália Némethová – 6
Quo vadis (taneční company) – 6

Gabriela Urbanová – 7
Quo vadis (taneční company) – 7

Jozef Antálek – 4
Quo vadis (taneční company) – 4

Lukáš Bernát – 12
Quo vadis (taneční company) – 12

Marek Kocák – 11
Quo vadis (taneční company) – 11

Miroslav Martinovič – 5
Quo vadis (taneční company) – 5

Lukáš Onufer – 10
Quo vadis (taneční company) – 10

Martin Radošinský – 7
Quo vadis (taneční company) – 7

David Schimmer – 3
Quo vadis (taneční company) – 3

Kristián Sedláček – 5
Quo vadis (taneční company) – 5

Patrik Ščasnovič  – 7
Quo vadis (taneční company) – 7

Peter Žovtik – 8
Quo vadis (taneční company) – 8

DIRIGENTI

Marek Prášil – 5
Quo vadis – 5

Adam Sedlický – 7
Quo vadis – 7

Jakub Burýšek* – 19
Macbeth (Setník, Pán, Posel – 6)
Večeře (Pikolík – 13)

Karel Čepek – 2
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(Novotný – 2)

Juraj Čiernik – 9
Donaha! (Hole dupy) (Milan, Muž, 
Tanečník – 9)

Jan Dunděra*** – 9
Donaha! (Hole dupy) (Ondra Lukavski – 9)

Jiří Dvořák – 4
Trable s Harrym (Harry Worp – 4)

Jacob Erftemeijer – 2
Velký Gatsby (Tom Buchanan – 2)

Roman Groszmann – 4
Habaďúra (Norman Bassett – 4)

Jan Hájek – 6
Můj boj (Mein Kampf) (Herzl – 6)

Radim Hlavatý – 2
Quo vadis (Ursus – 2)

David Janošek – 2
Velký Gatsby (Tom Buchanan – 2)

Oskar Juchelka – 2
Trable s Harrym (Abie Rogers – 2)

Zbigniew Kalina – 8
Donaha! (Hole dupy) (Milan, Muž, 
Tanečník – 8)

Václav Klemens – 13
Večeře (Manažer – 13)

Janusz Klimsza – 8
Moskva → Petušky (Mitrič, Semjonyč, Sfinga,
Anděl – 8)

Jan Kovář – 20
Doktor Faustus (Druhý učenec, Mnich – 10)
Macbeth (Setník, Pán, Posel – 6)
Velký Gatsby (Student – 4)

Štěpán Kozub* – 6
Macbeth (Mladý Macduff, Setník, Pán, 
Posel – 6)

Jaromír Krob – 6
Můj boj (Mein Kampf) (Tyrolský křupan, 
Četník – 6)

Vítězslav Kryške – 1
Macbeth (Duncan – 1)

Denis Kuboň* – 13
Večeře (Pikolík – 13)

Jan Lefner* – 9
Škola pro ženy (Alán – 9)

Josef Lekeš** – 12
Quo vadis (Křesťan – 12)

Ondřej Malý – 22
Donaha! (Hole dupy) (Roman – 16)
Macbeth (Fleance – 6)

Ota Maňák – 17
Donaha! (Hole dupy) (Tadeáš Bejk 
Šimerda – 17)

Ivo Marták – 2
Trable s Harrym (Dr. Greenbow – 2)

Jakub Mazůch – 8
Donaha! (Hole dupy) (Mario Strip Steron – 8)

Lukáš Melník – 8
Poprask na laguně (Komisař – 8)

Jan Nesét – 20
Donaha! (Hole dupy) (Ochranka, Policista,
Běžec – 16)
Můj boj (Mein Kampf) (Tyrolský křupan, 
Četník – 4)

Daniel Nosek – 6
Můj boj (Mein Kampf) (Tyrolský křupan, 
Četník – 6)

Libor Olma** – 3
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(Šorel – 3)

Igor Orozovič – 7
Donaha! (Hole dupy) (Jarek Lukavski – 4)
Jak důležité je mít Filipa (Algernon 
Moncrieff – 3)

Miroslav Rataj – 45
Doktor Faustus (Stařec – 10)
Habaďúra (Dr. Chapman – 8)
Jak důležité je mít Filipa (Merriman – 7)
Macbeth (Duncan– 5)
Quo vadis (Apoštol Petr – 10)
Trable s Harrym (Milionář – 4)
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(Novotný – 1)

Rocky – 19
Donaha! (Hole dupy) (Mario Strip Steron – 9)
Quo vadis (Ursus – 10)

Michal Sedláček – 11
Donaha! (Hole dupy) (David Buchtela – 10,
Roman – 1)

Radomír Seidler – 23
Donaha! (Hole dupy) (Ochranka, Policista,
Běžec – 17)
Můj boj (Mein Kampf) (Tyrolský křupan, 
Četník – 6)

Radek Slaný – 8
Donaha! (Hole dupy) (Ondra Lukavski – 8)

Petr Sýkora – 2
Habaďúra (Pan Forbright – 2)

Stanislav Šárský – 2
Quo vadis (Apoštol Petr – 2)

Rastislav Širila* – 13
Večeře (Pikolík – 13)

René Šmotek – 2
Trable s Harrym (Dr. Greenbow – 2)

Marcel Školout** – 10
Doktor Faustus (Kardinál, Rytíř – 10)

Lukáš Šustr – 6
Můj boj (Mein Kampf) (Tyrolský křupan, 
Četník – 6)

Pavel Vaňásek – 5
Poprask na laguně (Čahoun – 1)
Trable s Harrym (Tulák – 4)

Martin Vladeka – 2
Trable s Harrym (Abie Rogers – 2)

Roman Žiška** – 12
Quo vadis (Křesťan – 12)

INSTRUMENTALISTÉ

Marcela Božíková – 17
Donaha! (Hole dupy) (altsaxofon, klarinet,
flétna – 17)

Veronika Muroňová – 7
Za vodou (Dokud nás smrt…) (kontrabas – 7)

Patrik Benek – 17
Donaha! (Hole dupy) (bicí – 17)

Mojmír Blaštík – 17
Donaha! (Hole dupy) (trubka – 13)
Za vodou (Dokud nás smrt…) (trubka – 4)

Martin Cupal – 1
Donaha! (Hole dupy) (trombón – 1)

Marián Friedl – 7
Za vodou (Dokud nás smrt…) (kontrabas – 7)

Václav Grigor – 18
Donaha! (Hole dupy) (trubka – 14)
Za vodou (Dokud nás smrt…) (trubka – 4)

Petr Kabil – 7
Donaha! (Hole dupy) (trubka – 7)

Luboš Konečný – 13
Donaha! (Hole dupy) (trombón – 8)
Za vodou (Dokud nás smrt…) (trombón – 5)

Radek Král – 17
Donaha! (Hole dupy) (tenorsaxofon, klarinet,
flétna – 17)

Jenny Krompolc – 12
Donaha! (Hole dupy) (kontrabas – 12)

Jakub Kupčík – 8
Za vodou (Dokud nás smrt…) (cajon – 8)

Přemysl Mixa – 5
Donaha! (Hole dupy) (kontrabas – 5)

Jaromír Sokol – 17
Donaha! (Hole dupy) (barytonsaxofon – 17)

Mario Šeparovič – 17
Donaha! (Hole dupy) (kytara – 17)

Vladimír Ševčík –  11
Donaha! (Hole dupy) (trombón – 8)
Za vodou (Dokud nás smrt…) (trombón – 3)

Jiří Šimáček – 21
Odsun!!! (pianista – 9)
Škola pro ženy (klavírista – 9)
Veřejné blaho aneb Deskový statek 
(pianista – 3)

Vlastík Šmída – 17
Donaha! (Hole dupy) (piano, klávesy – 17)

Vladimír Veselý – 2
Za vodou (Dokud nás smrt…) (kontrabas – 2)



b
a

le
t

BALET – premiéry

Bogdan Pawłowski (1932) – Witold Borkowski (1919–1995)
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ

Klasická baletní pohádka na motivy bratří Grimmů

LIBRETO WITOLD BORKOWSKI
STANISŁAW PIOTROWSKI

CHOREOGRAFIE IGOR VEJSADA 
podle WITOLDA BORKOWSKÉHO

SCÉNA A KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ

Premiéra 19. listopadu 2005 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Obnovená premiéra 12. října 2014 v 16 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Johann Sebastian Bach (1685–1750) & Carl Orff (1895–1982)
BAROCCO & CARMINA BURANA

Duchovní hudba J. S. Bacha společně s mistrovským dílem Carla Orffa ve večeru složeném ze dvou baletů!

BAROCCO

HUDBA JOHANN SEBASTIAN BACH
CHOREOGRAFIE JACEK PRZYBYŁOWICZ
ASISTENTKA CHOREOGRAFA LENKA DŘÍMALOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY JACEK PRZYBYŁOWICZ
REALIZACE KOSTÝMŮ ROMAN ŠOLC
SVĚTELNÝ DESIGN DAVID BAZIKA

CARMINA BURANA

HUDBA CARL ORFF
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
DIRIGENT   MAREK PRÁŠIL / ADAM SEDLICKÝ
CHOREOGRAFIE, SCÉNA A KOSTÝMY YOURI VÁMOS
ASISTENTI CHOREOGRAFA JOYCE CUOCO

FILIP VEVERKA
REALIZACE KOSTÝMŮ ROMAN ŠOLC
SVĚTELNÝ DESIGN KLAUS GÜNTER GÄRDITZ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Premiéra 15. ledna 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Sergej Prokofjev (1891–1953)
POPELKA

Baletní fantazie o dvou dějstvích podle pohádky Charlese Perraulta

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT JAKUB KLECKER
CHOREOGRAFIE PAUL CHALMER
SCÉNA A KOSTÝMY ANNA KONTEK

Premiéra 23. dubna 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

BAROCCO & CARMINA BURANA (Barocco) –
Brígida Pereira Neves, Peter Ondrka



b
a

le
t

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)
LOUSKÁČEK

Vánoční pohádkový balet pro celou rodinu

Balet o dvou dějstvích z roku 1892
Původní libreto podle E. T. A. Hoffmanna (1766–1822) napsal Marius Petipa (1818–1910)

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT JAN CHALUPECKÝ
ÚPRAVA LIBRETA, REŽIE 
A CHOREOGRAFIE WILLIAM FOMIN
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ

Premiéra 16. prosince 2010 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bedřich Smetana (1824–1884) – Bohuslav Martinů (1890–1959) – Leoš Janáček (1854–1928)
NÁVRATY DOMŮ

Tři choreografie v jednom večeru

Bedřich Smetana (1824–1884)
TRIO G MOLL

CHOREOGRAFIE PAVEL ŠMOK
ASISTENTKA CHOREOGRAFA KATEŘINA DEDKOVÁ-FRANKOVÁ
KOSTÝMY JOSEF JELÍNEK
SVĚTELNÝ DESIGN JAKUB SLOUP

Bohuslav Martinů (1890–1959)
ŠKRTIČ

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE NATAŠA NOVOTNÁ
ASISTENTKA CHOREOGRAFKY LENKA DŘÍMALOVÁ
KOSTÝMY EVA BRZÁKOVÁ
SCÉNA A SVĚTELNÝ DESIGN DAVID BAZIKA
TEXT ROBERT FITZGERALD
PROJEKCE R/FRM – JAN TŮMA, JINDŘICH RÁFTL, ANDREJ BOLESLAVSKÝ

Projekt se konal za podpory Nadace Bohuslava Martinů

Leoš Janáček (1854–1928)
PO ZAROSTLÉM CHODNÍČKU

NÁMĚT A CHOREOGRAFIE JIŘÍ KYLIÁN
ASISTENTKA CHOREOGRAFA JEANNE SOLAN
SCÉNA A KOSTÝMY WALTER NOBBE
REALIZACE KOSTÝMŮ JOKE VISSER
SVĚTELNÝ DESIGN KEES TJEBBES
REALIZACE SVĚTELNÉHO DESIGNU JOOST BIEGELAAR

Projekt se konal za podpory Velvyslanectví Nizozemského království v Praze a Nadace Leoše Janáčka

Premiéra 21. listopadu 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

126 127
b

a
le

t

BALET – repertoár

Zuzana Lapčíková (1968)
BALADY

Vášnivé taneční drama s živou hudbou a zpěvem Zuzany Lapčíkové

LIBRETO ZUZANA LAPČÍKOVÁ
HANA LITTEROVÁ

CHOREOGRAFIE A REŽIE HANA LITTEROVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY PAVEL KNOLLE
MISTR ZVUKU OTAKAR MLČOCH

Premiéra 19. září 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Herman Severin Løvenskiold (1815–1870)
LA SYLPHIDE

Klasický balet o nenaplněné lásce

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT JAKUB KLECKER
CHOREOGRAFIE KARINA ELVER

podle Augusta Bournonvilla
SCÉNA A KOSTÝMY JOSEF JELÍNEK

Premiéra 24. dubna 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Pod záštitou velvyslance Dánského království pana Christiana Hoppeho

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)
LABUTÍ JEZERO

Nejslavnější klasický balet v novém nastudování 

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER / MAREK PRÁŠIL
CHOREOGRAFICKÉ NASTUDOVÁNÍ (s použitím klasické verze Mariuse Petipy a Lva Ivanova)
A REŽIE IGOR VEJSADA
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ

Premiéra 2. května 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Inscenace byla nastudována ke 120. výročí úmrtí Petra Iljiče Čajkovského
Pod záštitou generálního konzula Ruské federace v Brně Andreje Jevgenjeviče Šaraškina



Rodion Zelenkov (Šmudla), Giordano Bozza (Stydlín), Michal Bublík (Štístko), Jan Krejčíř (Prófa), Michaela Vápeníková (Sněhurka), Filip Staněk (Dřímal)

Uprostřed Olga Borisová-Pračiková (Sněhurka)

128 129

B A L E T

Bogdan Pawłowski (1932) – Witold Borkowski (1919–1995)

SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Premiéra 19. listopadu 2005 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Obnovená premiéra 12. října 2014 v 16 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Klasická baletní pohádka na motivy bratří Grimmů

LIBRETO WITOLD BORKOWSKI
STANISŁAW PIOTROWSKI

CHOREOGRAFIE IGOR VEJSADA 
podle WITOLDA BORKOWSKÉHO

SCÉNA A KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ

Osoby a obsazení:

Sněhurka Olga Borisová-Pračiková (24. 10., 16. 11. 2014 – 2×)
Zuzana Majvelderová (22. 2. –  2×, 24. 2., 6. 5. 2015)
Michaela Vápeníková (12. 10., 25. 12. 2014; 17. 5. 2015 – 2×)

Princ Po-Ju Lin (24. 10., 16. 11. 2014 – 2×; 22. 2. –  2×, 24. 2., 6. 5. 2015)
Sergio Méndez Romero (12. 10., 25. 12. 2014; 17. 5. 2015 – 2×)

Ježibaba Peter Ondrka (12. 10. 2014; 22. 2. –  2×, 24. 2., 6. 5., 17. 5. 2015 – 2×)
Patrick Ulman (24. 10., 16. 11. – 2×, 25. 12. 2014)

Královna Brígida Pereira Neves (22. 2. –  2×, 24. 2., 6. 5. 2015)
Markéta Pospíšilová (24. 10., 16. 11. 2014 – 2×; 17. 5. 2015 – 2×)
Lucie Skálová (12. 10., 25. 12. 2014)

Motýl – sólo Chiara Lo Piparo (12. 10., 16. 11. 2014 – 2×)
Ayuka Nitta (24. 10., 25. 12. 2014; 22. 2. –  2×, 24. 2., 6. 5., 17. 5. 2015 – 2×)

Myslivec Macbeth Konstantin Kaněra (12. 10. 2014; 17. 5. 2015 – 2×)
Svatopluk Vavruša (24. 10., 16. 11. – 2×, 25. 12. 2014; 22. 2. –  2×, 24. 2., 6. 5. 2015)

Služebná Barbora Kaufmannová (12. 10., 24. 10. 2014)
Taťána Malíková (16. 11. – 2×, 25. 12. 2014; 22. 2. –  2×, 24. 2., 17. 5. 2015 – 2×)
Klára Krejčířová (6. 5. 2015)

Ceremoniář Jiří Dvořák (12. 10., 24. 10., 16. 11. – 2×, 25. 12. 2014)
Prófa Jan Krejčíř
Kejchal Vladimír Vašků
Dřímal Filip Staněk (12. 10., 24. 10., 16. 11. – 2×, 25. 12. 2014; 22. 2. –  2×, 24. 2. 2015)

Alessio Ciaccio (6. 5., 17. 5. 2015 – 2×)
Šmudla Rodion Zelenkov 
Stydlín Giordano Bozza (12. 10., 25. 12. 2014; 6. 5. 2015)

Rei Masatomi (24. 10., 16. 11. 2014 – 2×; 22. 2. –  2×, 24. 2., 17. 5. 2015 – 2×)
Rejpal Po-Ju Lin (12. 10., 25. 12. 2014; 17. 5. 2015 – 2×)

Sergio Méndez Romero (24. 10., 16. 11. 2014 – 2×; 22. 2. –  2×, 24. 2., 6. 5. 2015)
Štístko Michal Bublík 

Dále účinkují členové souboru baletu Národního divadla moravskoslezského, 
studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě a externisté

Asistent choreografie Rodion Zelenkov
Korepetitorka, inspicientka Elena Podolchova

Tajemnice baletu Dana Muntágová
Produkce Pavlína Macháčová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 11
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 93

1) obnovená premiéra 12. 10. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 24. 10. 2014 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 16. 11. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 16. 11. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 25. 12. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 22. 2. 2015 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 22. 2. 2015 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 24. 2. 2015 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 6. 5. 2015 10.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 17. 5. 2015 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 17. 5. 2015 16.00 Divadlo Jiřího Myrona



Rodion Zelenkov (Šmudla), Giordano Bozza (Stydlín), Filip Staněk (Dřímal), Michal Bublík (Štístko), Po-Ju Lin (Rejpal), Vladimír Vašků (Kejchal), Jan Krejčíř (Prófa)

Lucie Skálová (Královna), Michaela Vápeníková (Sněhurka) a členové baletu NDM

Olga Borisová-Pračiková (Sněhurka), Svatopluk Vavruša (Myslivec), 
Markéta Pospíšilová (Královna)

Jan Krejčíř (Prófa), Rodion Zelenkov (Šmudla), Po-Ju Lin (Rejpal), Michal Bublík
(Štístko), Giordano Bozza (Stydlín), Olga Borisová-Pračiková (Sněhurka), 
Vladimír Vašků (Kejchal)

Michaela Vápeníková (Sněhurka), Peter Ondrka (Ježibaba)

V popředí Jan Krejčíř (Prófa), Po-Ju Lin (Rejpal), Michaela Vápeníková (Sněhurka),
Michal Bublík (Štístko), Giordano Bozza (Stydlín), Vladimír Vašků (Kejchal), 
Rodion Zelenkov (Šmudla), Filip Staněk (Dřímal)

Po-Ju Lin (Princ), Olga Borisová-Pračiková (Sněhurka) a členové baletu NDM

Uprostřed Michaela Vápeníková (Sněhurka)

Uprostřed Olga Borisová-Pračiková (Sněhurka)

Rodion Zelenkov (Šmudla), Vladimír Vašků (Kejchal), Po-Ju Lin (Rejpal), Michaela Vápeníková (Sněhurka), Sergio Méndez Romero (Princ), 
Giordano Bozza (Stydlín), Filip Staněk (Dřímal), Jan Krejčíř (Prófa) a členové baletu NDM

B A L E T



Johann Sebastian Bach (1685–1750) & Carl Orff (1895–1982) 

BAROCCO & CARMINA BURANA
Premiéra 15. ledna 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Duchovní hudba J. S. Bacha společně s mistrovským dílem Carla Orffa ve večeru složeném ze dvou baletů!

Johann Sebastian Bach (1685–1750)

BAROCCO
HUDBA JOHANN SEBASTIAN BACH
CHOREOGRAFIE JACEK PRZYBYŁOWICZ
ASISTENTKA CHOREOGRAFA LENKA DŘÍMALOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY JACEK PRZYBYŁOWICZ
REALIZACE KOSTÝMŮ ROMAN ŠOLC
SVĚTELNÝ DESIGN DAVID BAZIKA

Obsazení:

Violoncello Markéta Kubínová

Tančí Isabelle Ayers 
Saki Kagawa 
Mikino Karube 
Anna Knollová 
Zuzana Majvelderová 
Kristína Moravčíková (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 23. 1., 12. 2., 20. 2., 27. 2. 2015)
Brígida Pereira Neves 
Ayuka Nitta 
Markéta Pospíšilová
Barbora Šulcová 

Giordano Bozza (vše kromě 23. 1. 2015)
Po-Ju Lin (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 23. 1., 12. 2., 20. 2., 27. 2., 8. 3. 2015)
Rei Masatomi 
Sergio Méndez Romero 
Koki Nishioka (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 23. 1., 12. 2., 20. 2., 27. 2., 8. 3. 2015)
Peter Ondrka 
Filip Staněk (20. 2., 27. 2., 8. 3., 16. 6., 19. 6. 2015)

Carl Orff (1895–1982)

CARMINA BURANA
HUDBA CARL ORFF
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 12. 2., 20. 2., 8. 3., 16. 6., 19. 6. 2015)

ADAM SEDLICKÝ (23. 1., 27. 2. 2015)
CHOREOGRAFIE, SCÉNA, KOSTÝMY YOURI VÁMOS
ASISTENTI CHOREOGRAFA JOYCE CUOCO

FILIP VEVERKA
REALIZACE KOSTÝMŮ ROMAN ŠOLC
SVĚTELNÝ DESIGN KLAUS GÜNTER GÄRDITZ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Obsazení:

Soprán Agnieszka Bochenek-Osiecka (13. 1., 15. 1., 23. 1. 20. 2., 8. 3., 19. 6. 2015)
Veronika Holbová (14. 1., 17. 1., 12. 2., 27. 2., 16. 6. 2015)

Tenor Jan Mikušek (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 12. 2., 27. 2., 8. 3, 19. 6. 2015)
Jan Rychtář (23. 1., 20. 2., 16. 6. 2015)

Baryton Filip Bandžak (vše kromě 23. 1. 2015)
Jiří Miroslav Procházka (23. 1. 2015)

Bicí Václav Fildán (13. 1., 15. 1., 23. 1., 27. 2., 8. 3., 16. 6. 2015)
Martin Hrček (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 23. 1., 12. 2., 27. 2., 8. 3. 2015)
Petr Podraza (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 23. 1., 12. 2., 20. 2., 16. 6., 19. 6. 2015)
Jiří Smrčka (14. 1., 17. 1., 20. 2., 27. 2., 8. 3., 19. 6. 2015)
Jiří Šajtar (20. 2., 16. 6., 19. 6. 2015)
František Škrla (14. 1., 17. 1., 12. 2., 27. 2., 8. 3. 2015)
Pavel Švec (13. 1., 15. 1., 23. 1., 12. 2., 20. 2., 16. 6., 19. 6. 2015)
Jan Wysoglad

Klavír Michal Bárta (13. 1., 15. 1., 23. 1., 20. 2., 27. 2., 8. 3., 16. 6. 2015)
Jiří Janík (14. 1., 15. 1., 17. 1., 12. 2., 8. 3., 16. 6., 19. 6. 2015)
Alexandr Starý (13. 1., 14. 1., 17. 1., 23. 1., 12. 2., 20. 2., 27. 2., 19. 6. 2015)

Virgin Chiara Lo Piparo (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 20. 2. 2015)
Brígida Pereira Neves (23. 1., 12. 2., 27. 2., 8. 3., 16. 6., 19. 6. 2015)

132 133

B A L E T
Mladý muž Veaceslav Burlac* (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 20. 2. 2015)

Koki Nishioka (23. 1., 12. 2., 27. 2., 8. 3., 16. 6. 2015)
Filip Staněk (19. 6. 2015)

Ego Peter Ondrka (23. 1., 12. 2., 8. 3. 2015)
Macbeth Konstantin Kaněra (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 20. 2., 27. 2., 
16. 6., 19. 6. 2015)

Hypocrite Giordano Bozza (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 20. 2., 27. 2., 8. 3., 16. 6., 
19. 6. 2015)
Po-Ju Lin (23. 1., 12. 2. 2015)

Buillies Jan Krejčíř (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 8. 3. 2015)
Rei Masatomi (23. 1., 12. 2., 20. 2., 27. 2., 16. 6., 19. 6. 2015)
Sergio Méndez Romero (23. 1., 12. 2., 20. 2., 27. 2., 16. 6., 19. 6. 2015)
Vladimír Vašků (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 8. 3. 2015)

Žena Olga Borisová-Pračiková (13. 1., 14. 1., 15. 1., 17. 1., 20. 2., 27. 2. 2015)
Petra Kováčová (23. 1., 12. 2., 8. 3., 16. 6., 19. 6. 2015)

Dívky Isabelle Ayers, Saki Kagawa, Mikino Karube, Anna Knollová, Jana Kopecká, Chiara Lo Piparo,
Ayuka Nitta, Brígida Pereira Neves, Barbora Šulcová, Michaela Vápeníková

Ženy Olga Borisová-Pračiková, Petra Kováčová, Klára Krejčířová, Zuzana Majvelderová, 
Kristína Moravčíková, Markéta Pospíšilová, Lucie Skálová, Jana Zelenková

Muži Michal Bublík, Macbeth Konstantin Kaněra, Po-Ju Lin, Peter Ondrka, Patrick Ulman, Vladimír Vašků
Chlapci Giordano Bozza, Alessio Ciaccio, Jan Krejčíř, Rei Masatomi, Sergio Méndez Romero, Koki Nishioka,

Filip Staněk

Dále účinkuje sbor opery NDM a externisté

*demisólista Baletu ND v Praze

Repetitoři Małgorzata Chojnacka, Igor Vejsada, 
Rodion Zelenkov, Jan Kolda

Korepetitorka, inspicientka Elena Podolchova
Asistent dirigenta Adam Sedlický

Tajemnice baletu Dana Muntágová
Produkce Pavlína Macháčová

Fotografové inscenace Tamara Černá, Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně (včetně veřejných generálek): 11

1) veřejná generálka 13. 1. 2015 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) veřejná generálka 14. 1. 2015 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) premiéra 15. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) II. premiéra 17. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 23. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 12. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 20. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 27. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 8. 3. 2015 15.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 16. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 19. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



CARMINA BURANA – Klára Krejčířová (Žena), Petra Kováčová (Žena), Lucie Skálová (Žena), Zuzana Majvelderová (Žena), Jana Zelenková (Žena), 
Olga Borisová-Pračiková (Žena), Jan Krejčíř (Chlapec), Rei Masatomi (Chlapec), Giordano Bozza (Chlapec), Alessio Ciaccio (Chlapec), 

Koki Nishioka (Mladý muž / Chlapec) a sbor opery NDM

BAROCCO – 
Giordano Bozza, 
Mikino Karube

BAROCCO – v popředí Sergio Méndez Romero, Barbora Šulcová 

CARMINA BURANA – Brígida Pereira Neves, členové baletu NDM

Foto Tamara Černá – SofiG

CARMINA BURANA – Koki Nishioka (Mladý muž / Chlapec), Michal Bublík (Muž),
Sergio Méndez Romero (Chlapec), Po-Ju Lin (Muž), členové baletu NDM

CARMINA BURANA – Jan Krejčíř (Chlapec), Giordano Bozza 
(Chlapec), Klára Krejčířová (Žena), Rei Masatomi (Chlapec), 
Petra Kováčová (Žena), Alessio Ciaccio (Chlapec), 
Sergio Méndez Romero (Chlapec), Koki Nishioka 
(Mladý muž / Chlapec), Zuzana Majvelderová (Žena), 
Olga Borisová-Pračiková (Žena), Jana Zelenková (Žena)
a sbor opery NDM

CARMINA BURANA – nahoře Olga Borisová-Pračiková 
(Žena), Klára Krejčířová (Žena), 
Petra Kováčová (Žena), Jana Zelenková (Žena), 
Zuzana Majvelderová (Žena)

CARMINA BURANA – Koki Nishioka (Mladý muž), Chiara Lo Piparo (Virgin) 
a členové baletu NDM

BAROCCO – Zuzana Majvelderová, 
Barbora Šulcová, Rei Masatomi, 
Sergio Méndez Romero

BAROCCO – Barbora Šulcová, Zuzana Majvelderová

B A L E T



136 137

Koki Nishioka (Princ), Michaela Vápeníková (Popelka) a členové baletu NDM

Barbora Šulcová (Dcera macechy tenká), Markéta Pospíšilová (Dcera macechy tlustá), Petra Kováčová (Macecha)

B A L E T

Sergej Prokofjev (1891–1953)

POPELKA
Premiéra 23. dubna 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Baletní fantazie o dvou dějstvích podle pohádky Charlese Perraulta

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT JAKUB KLECKER
CHOREOGRAFIE PAUL CHALMER
SCÉNA A KOSTÝMY ANNA KONTEK

Osoby a obsazení:

Popelka Chiara Lo Piparo (22. 4., 23. 4., 30. 4. 2015)
Michaela Vápeníková (21. 4., 25. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)

Princ Koki Nishioka (21. 4., 25. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)
Sergio Méndez Romero (22. 4., 23. 4., 30. 4. 2015)

Macecha Olga Borisová-Pračiková (21. 4., 30. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)
Petra Kováčová (22. 4., 23. 4., 25. 4. 2015)

Dcery macechy
Tenká Zuzana Majvelderová (21. 4., 30. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)

Barbora Šulcová (22. 4., 23. 4., 25. 4. 2015)
Tlustá Isabelle Ayers (21. 4., 30. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)

Markéta Pospíšilová (22. 4., 23. 4., 25. 4. 2015)
Dobrá víla Olga Borisová-Pračiková (22. 4., 23. 4., 25. 4. 2015)

Markéta Pospíšilová (21. 4., 30. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)
Víla jara Ayuka Nitta
Víla léta Anna Knollová (9. 6. 2015)

Chiara Lo Piparo (21. 4., 25. 4., 3. 5. 2015)
Michaela Vápeníková (22. 4., 23. 4., 30. 4. 2015)

Víla podzimu Petra Kováčová (21. 4., 30. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)
Brígida Pereira Neves (22. 4., 23. 4., 25. 4. 2015)

Víla zimy Mikino Karube
Učitel tance Alessio Ciaccio (3. 5., 9. 6. 2015)

Rei Masatomi (22. 4., 23. 4., 25. 4. 2015)
Filip Staněk (21. 4., 30. 4. 2015)

Přátelé prince Giordano Bozza
Alessio Ciaccio (30. 4., 3. 5. 2015)
Rei Masatomi (21. 4., 22. 4., 23. 4., 25. 4., 9. 6. 2015) 
Sergio Méndez Romero (25. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)
Filip Staněk (21. 4., 22. 4., 23. 4., 30. 4. 2015)
Vladimír Vašků

Kobylky Giordano Bozza
Alessio Ciaccio (21. 4., 25. 4., 30. 4., 3. 5. 2015)
Jan Krejčíř (3. 5., 9. 6. 2015)
Rei Masatomi (21. 4., 22. 4., 23. 4., 25. 4., 9. 6. 2015)
Koki Nishioka (22. 4., 23. 4., 30. 4. 2015)
Sergio Méndez Romero (21. 4., 25. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)
Filip Staněk (22. 4., 23. 4., 30. 4. 2015) 

Parukář Michal Bublík / Peter Ondrka
Krejčí Vladimír Vašků / Rodion Zelenkov
Služebné Jana Kopecká, Klára Krejčířová, Kristína Moravčíková / Jana Zelenková
Ceremoniář Jiří Dvořák*** / Rodion Zelenkov
Otec Michal Bublík / Alessio Ciaccio / Rodion  Zelenkov
Hosté na plese Isabelle Ayers, Saki Kagawa, Mikino Karube, Anna Knollová, Jana Kopecká, Petra Kováčová, Klára Krejčířová, 

Karolína Křížová,* Chiara Lo Piparo, Zuzana Majvelderová, Brígida Pereira Neves, Ayuka Nitta, Markéta Pospíšilová, 
Lucie Skálová, Barbora Šulcová, Michaela Vápeníková, Jana Zelenková, Michal Bublík, Alessio Ciaccio, 
Macbeth Konstantin Kaněra, Jan Krejčíř, Po-Ju Lin, Peter Ondrka, Patrick Ulman, Rodion Zelenkov

Hvězdy Isabelle Ayers, Saki Kagawa, Mikino Karube, Anna Knollová, Jana Kopecká, Petra Kováčová, Klára Krejčířová, 
Zuzana Majvelderová, Kristína Moravčíková, Brígida Pereira Neves, Markéta Pospíšilová, Lucie Skálová, 
Barbora Šulcová, Jana Zelenková, Karolína Křížová*, Hana Madecká,* Radka Petrová*

Malé Popelky Isabella Bugday** (22. 4., 23. 4., 30. 4. 2015)
Sofie Rokoszová** (25. 4., 3. 5., 9. 6. 2015)

Dále účinkují studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě, členové baletního studia NDM a externisté
Hraje orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková

*studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě
**členové baletního studia NDM
***externisté

Počet představení v sezóně (včetně veřejných generálek): 7

1) veřejná generálka 21. 4. 2015 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) veřejná generálka 22. 4. 2015 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) premiéra 23. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 25. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 30. 4. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 3. 5. 2015 10.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 9. 6. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

Asistentka choreografa Małgorzata Chojnacka
Asistent výtvarnice kostýmů Emil Wysocki
Repetitoři Igor Vejsada, Filip Veverka, 

Rodion Zelenkov 

Tajemnice baletu Dana Muntágová
Produkce Pavlína Macháčová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková



138 135

Členové baletu NDM 

Michaela Vápeníková (Popelka)

Olga Borisová-Pračiková (Dobrá víla)

Sergio Méndez Romero (Princ), Chiara Lo Piparo (Popelka) a členové baletu NDM Michaela Vápeníková (Popelka) 
a členové baletu NDM

Koki Nishioka (Princ), Jiří Dvořák (Ceremoniář) a členky baletu NDM Sergio Méndez Romero (Princ), Chiara Lo Piparo (Popelka), Barbora Šulcová 
(Dcera macechy tenká), Petra Kováčová (Macecha), Markéta Pospíšilová 
(Dcera macechy tlustá)

Markéta Pospíšilová (Dobrá víla), Alessio Ciaccio (Kobylka), Michaela Vápeníková
(Popelka), Giordano Bozza (Kobylka), Sergio Méndez Romero (Kobylka) 
a členové baletu NDM

Markéta Pospíšilová 
(Dcera macechy tlustá), 

Chiara Lo Piparo (Popelka), 
Barbora Šulcová 

(Dcera macechy tenká)

Chiara Lo Piparo (Popelka), Sergio Méndez Romero (Princ)

B A L E T



B A L E T

TRISTAN A ISOLDA (závěrečný duet) – Vladimir Yaroshenko, Yuka Ebihara 

LABUTÍ JEZERO (adagio z 2. jednání) – Olga Borisová-Pračiková, Po-Ju Lin 

ESENCE Z BALETU ROMEO A JULIE – Ondřej Vinklát, Marta Drastíková LA BAYADÈRE (pas de deux Nikie a Solora) – Giovanni Rotolo, Miho Ogimoto 

JOCKEY DANCE – Sergio Méndez Romero, Rei Masatomi, Koki Nishioka,
Alessio Ciaccio 

WIND-UP (duet z choreografie) – Štěpán Pechar, Nataša Novotná 

TRISTAN A ISOLDA (závěrečný duet) – Vladimir Yaroshenko, Yuka Ebihara 

ONE+TWO – Zuzana Majvelderová, Patrick Ulman 

140 141

MEZINÁRODNÍ GALA
Premiéra 27. března 2015 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Pod záštitou generální konzulky Polské republiky v Ostravě paní Anny Olszewské

Druhý ročník mezinárodního galakoncertu za účasti hostů zahraničních národních divadel z Polska a Slovenska. 
Českou republiku reprezentovalo Národní divadlo v Praze, soubor 420PEOPLE a domácí Národní divadlo moravskoslezské – 
také v mezinárodním zastoupení. 

LA SYLPHIDE (fragment z 2. jednání)

Choreografie Karina Elver, August Bournonville
Hudba Herman Severin Løvenskiold
Kostýmy Josef Jelínek
Tančí Olga Borisová-Pračiková, Po-Ju Lin 

TRISTAN & ISOLDA (závěrečný duet)

Choreografie Krzysztof Pastor
Hudba Richard Wagner
Kostýmy Maciej Zień
Tančí Yuka Ebihara, Vladimir Yaroshenko

JOCKEY DANCE 

Choreografie Karina Elver, August Bournonville
Hudba C. C. Møller
Tančí Alessio Ciaccio, Rei Masatomi, 

Koki Nishioka, Sergio Méndez Romero

ONE+TWO

Choreografie Jacek Przybyłowicz
Hudba Roman Haas – Bachovské capriccio
Kostýmy Jacek Przybyłowicz
Violoncellistka Markéta Kubínová
Tančí Zuzana Majvelderová, Patrick Ulman

LABUTÍ JEZERO (pas de deux z 3. jednání)

Choreografie Pavel Ďumbala, Hana Vláčilová
Hudba Petr Iljič Čajkovskij
Kostýmy Ľudmila Várossová
Tančí Miho Ogimoto, Giovanni Rotolo

WIND-UP (duet z choreografie)

Choreografie Václav Kuneš
Hudba Amos Ben-Tal
Kostýmy a scénografie Václav Kuneš
Světla Jan Mlčoch
Tančí Nataša Novotná, Štěpán Pechar

SPÍCÍ KRASAVICE (pas de deux Aurory a Desirého z 3. jednání)

Choreografie Vladimir Malakhov
Hudba Petr Iljič Čajkovskij
Kostýmy Valery Kungurov
Tančí Romina Kołodziej, Artemyj Pyzhov

BAROCCO & CARMINA BURANA
(fragment z choreografie Carmina burana)

Choreografie Youri Vámos
Hudba Carl Orff
Kostýmy Youri Vámos, Roman Šolc
Tančí Macbeth Konstantin Kaněra a balet NDM

POPELKA (duet Popelky a Prince z 2. jednání)

Choreografie Paul Chalmer
Hudba Sergej Prokofjev
Kostýmy a scénografie Anna Kontek
Světla Radko Orenič
Tančí Michaela Vápeníková, Koki Nishioka

LABUTÍ JEZERO (adagio z 2. jednání)

Choreografie Igor Vejsada, Marius Petipa
Hudba Petr Iljič Čajkovskij
Kostýmy Sylva Zimula Hanáková
Tančí Olga Borisová-Pračiková, Po-Ju Lin

LA BAYADÈRE (pas de deux Nikie a Solora)

Choreografie Javier Torres, Marius Petipa
Hudba Ludwig Minkus
Kostýmy Erika Turunen
Tančí Miho Ogimoto, Giovanni Rotolo

BAROCCO & CARMINA BURANA
(finále – fragment z choreografie Barocco)

Choreografie Jacek Przybyłowicz
Hudba Johann Sebastian Bach
Kostýmy Jacek Przybyłowicz, Roman Šolc
Tančí Rei Masatomi, Sergio Méndez Romero 

a balet NDM

ESENCE Z BALETU ROMEO A JULIE

Choreografie Petr Zuska
Hudba Sergej Prokofjev
Kostýmy Roman Šolc
Tančí Marta Drastíková, Ondřej Vinklát

MIRAGE (duet z choreografie)

Choreografie Václav Kuneš & tanečníci
Hudba Owen Belton
Kostýmy studio CHATTY
Světla Jan Mlčoch
Tančí Nataša Novotná, Štěpán Pechar

DON QUIJOTE (grand pas de deux Kitri a Basila)

Choreografie Marius Petipa
Hudba Ludwig Minkus
Kostýmy Thomas Mika
Tančí Yuka Ebihara, Vladimir Yaroshenko



Václav Pálka (bicí), Josef Fečo (kontrabas), Zuzana Lapčíková (cimbál, zpěv), Chiara Lo Piparo (Kateřina), 
Olga Borisová-Pračiková (Juliána), Štěpán Flagar (saxofon), Vladimír Vašků (Jan)

Michal Bublík (Svatebčan), Chiara Lo Piparo (Kateřina)

142 143

B A L E T

Zuzana Lapčíková (1968)

BALADY
Premiéra 19. září 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Vášnivé taneční drama s živou hudbou a zpěvem Zuzany Lapčíkové

LIBRETO ZUZANA LAPČÍKOVÁ
HANA LITTEROVÁ

CHOREOGRAFIE A REŽIE HANA LITTEROVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY PAVEL KNOLLE
MISTR ZVUKU OTAKAR MLČOCH

Osoby a obsazení:

Juliána Olga Borisová-Pračiková (19. 10., 22. 10. 2014; 25. 6. 2015)
Lucie Skálová (19. 9., 18. 11. 2014)

Dora, matka Juliány Jana Kopecká
Ignác, otec Juliány Rodion Zelenkov
Jura, bratr Juliány Jan Krejčíř (19. 10., 22. 10. 2014)

Peter Ondrka (19. 9., 18. 11. 2014; 25. 6. 2015)
Kateřina, dcera Juliány Chiara Lo Piparo
Jan, ženich Kateřiny Vladimír Vašků
Marina, Janova milenka Petra Kováčová
Milenci Juliány Michal Bublík (19. 10., 22. 10. 2014; 25. 6. 2015)

Macbeth Konstantin Kaněra (19. 9., 18. 11. 2014)
Patrick Ulman

Svatebčané, smuteční průvod Petra Kováčová
Kristína Moravčíková 
Barbora Šulcová 
Michal Bublík
Macbeth Konstantin Kaněra
Jan Krejčíř (19. 10., 22. 10. 2014)
Peter Ondrka (19. 9., 18. 11. 2014; 25. 6. 2015)
Patrick Ulman 
Vladimír Vašků

Cimbál, zpěv Zuzana Lapčíková
Kontrabas Josef Fečo (25. 6. 2015)

Josef Mikulka (vše kromě 25. 6. 2015)
Bicí Martin Fečo (19. 9., 22. 10., 18. 11. 2014)

Otto Hejnic (19. 10. 2014)
Václav Pálka (25. 6. 2015)

Saxofon Jan Fečo (18. 11. 2014)
Štěpán Flagar (19. 9., 19. 10. 2014; 25. 6. 2015)
Michal Žáček (22. 10. 2014)

Počet představení v sezóně: 5
Celkový počet představení (včetně veřejné generálky): 15

1) repríza 19. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 19. 10. 2014 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 22. 10. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka 
4) repríza 18. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) derniéra 25. 6. 2015 19.30  Smetanův dům, Litomyšl 

(57. ročník Mezinárodního operního festivalu Smetanova Litomyšl)

Vladimír Vašků získal za roli Jana cenu Za nejlepší sólistický výkon v Soutěžní přehlídce současné taneční tvorby ČR BALET 2014



Olga Borisová-Pračiková (Sylfida)

Po-Ju Lin (James) a členky baletu NDM

144 145

B A L E T

Herman Severin Løvenskiold (1815–1870)

LA SYLPHIDE
Premiéra 24. dubna 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Klasický balet o nenaplněné lásce

Pod záštitou velvyslance Dánského království pana Christiana Hoppeho

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ 
A DIRIGENT JAKUB KLECKER
CHOREOGRAFIE KARINA ELVER

podle Augusta Bournonvilla
SCÉNA, KOSTÝMY JOSEF JELÍNEK

Osoby a obsazení:

Sylfida Olga Borisová-Pračiková (7. 2., 14. 2., 14. 3., 20. 5., 4. 6. 2015) 
Chiara Lo Piparo (30. 1., 4. 3. 2015)

James Giordano Bozza (30. 1., 4. 3., 20. 5. 2015)
Macbeth Konstantin Kaněra (14. 2., 4. 6. 2015)
Po-Ju Lin (7. 2., 14. 3. 2015)

Effy Petra Kováčová (14. 2., 14. 3., 4. 6. 2015)
Brígida Pereira Neves (30. 1., 7. 2., 4. 3., 20. 5. 2015)

Gurn Jan Krejčíř (30. 1., 14. 2., 20. 5., 4. 6. 2015)
Filip Staněk (4. 3., 14. 3. 2015)
Patrick Ulman (7. 2. 2015)

Madge Jana Kopecká (30. 1., 4. 3., 20. 5. 2015)
Igor Vejsada (7. 2., 14. 2., 14. 3., 4. 6. 2015)

Matka Klára Krejčířová (7. 2., 14. 2., 14. 3., 4. 6. 2015)
Jana Zelenková (30. 1., 4. 3., 20. 5. 2015)

Malé holčičky Sofie Koldová*
Magdaléna Plháková (14. 2. 2015)
Julie Svitičová* 
Valentýna Wojtovičová* (vše kromě 14. 2. 2015)

Čarodějnice Michal Bublík / Po-Ju Lin
Antonín Blahuta* / Peter Ondrka
Sergio Méndez Romero / Filip Staněk
Patrick Ulman / Vladimír Vašků

Skotské ženy Isabelle Ayers, Mikino Karube, Jana Kopecká, Petra Kováčová, Klára Krejčířová, Chiara Lo Piparo, 
Zuzana Majvelderová, Kristína Moravčíková, Brígida Pereira Neves, Markéta Pospíšilová, Lucie Skálová, 
Barbora Šulcová, Michaela Vápeníková, Jana Zelenková, Markéta Miencilová*, Hana Madecká*

Skotští muži Antonín Blahuta*, Giordano Bozza, Michal Bublík, Macbeth Konstantin Kaněra, Jan Krejčíř, Po-Ju Lin, 
Peter Ondrka, Sergio Méndez Romero, Jakub Sotorník*, Filip Staněk, Jan Špunda*, Patrick Ulman, 
Vladimír Vašků, Svatopluk Vavruša**

Služebné Eliška Pokorná* / Markéta Miencilová*
Barbora Rokoszová* / Hana Madecká*

Chlapci Antonín Blahuta*, Dominik Hanke*, Eduard Adam Orszulik*, Jan Špunda*
Dudák Jiří Dvořák**
Sylfidy Isabelle Ayers, Mikino Karube, Jana Kopecká, Petra Kováčová, Klára Krejčířová, Karolína Křížová*, 

Chiara Lo Piparo, Hana Madecká*, Zuzana Majvelderová, Karolina Matuszyňska*, Markéta Miencilová*, 
Kristína Moravčíková, Brígida Pereira Neves, Radka Petrová*, Eliška Pokorná*, Markéta Pospíšilová, 
Barbora Rokoszová*, Lucie Skálová, Barbora Šulcová, Michaela Vápeníková, Jana Zelenková

Hraje orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková

*studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě
**externisté

Počet představení v sezóně: 7
Celkový počet představení (včetně veřejné generálky): 15

1) repríza 30. 1. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 7. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 14. 2. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 4. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 14. 3. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 20. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 4. 6. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



Koki Nishioka (Siegfried), 
Ayuka Nitta (Odetta – Odilie)

Koki Nishioka (Siegfried)

146 147

B A L E T

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)

LABUTÍ JEZERO
Premiéra 2. května 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Nejslavnější klasický balet v novém nastudování

Inscenace byla nastudována ke 120. výročí úmrtí Petra Iljiče Čajkovského
Pod záštitou generálního konzula Ruské federace v Brně Andreje Jevgenjeviče Šaraškina

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER (16. 9., 14. 11. 2014; 25. 5. 2015)

MAREK PRÁŠIL (11. 9., 12. 9. 2014)
CHOREOGRAFICKÉ NASTUDOVÁNÍ (s použitím klasické verze Mariuse Petipy a Lva Ivanova)
A REŽIE IGOR VEJSADA
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ

Osoby a obsazení:

Odetta – Odilie Olga Borisová-Pračiková (16. 9. 2014)
Nikola Márová (12. 9. 2014)
Ayuka Nitta (14. 11. 2014; 25. 5. 2015)
Eriko Wakizono (11. 9. 2014)

Siegfried, princ Jan Krejčíř (11. 9., 16. 9. 2014)
Koki Nishioka (14. 11. 2014; 25. 5. 2015)
Michal Štípa (12. 9. 2014)

Rothbart, baletní mistr Peter Ondrka
Beno, princův přítel, miláček společnosti

Filip Staněk (14. 11. 2014)
Sergio Méndez Romero (vše kromě 14. 11. 2014)

Pas de trois Chiara Lo Piparo (16. 9. 2014)
Mikino Karube (vše kromě 16. 9. 2014)
Petra Kováčová (vše kromě 16. 9. 2014
Michaela Vápeníková (16. 9. 2014)
Macbeth Konstantin Kaněra (vše kromě 14. 11. 2014)
Rei Masatomi (14. 11. 2014)

Královna Barbora Kaufmannová (11. 9., 12. 9., 16. 9. 2014)
Taťána Malíková (14. 11. 2014; 25. 5. 2015)

Malé labutě Saki Kagawa (25. 5. 2015)
Mikino Karube 
Jana Kopecká (14. 11. 2014; 25. 5. 2015)
Chiara Lo Piparo (vše kromě 25. 5. 2015)
Ayuka Nitta (11. 9., 12. 9., 16. 9. 2014)
Michaela Vápeníková

Velké labutě Isabelle Ayers (16. 9. 2014)
Petra Kováčová (16. 9. 2014)
Zuzana Majvelderová (vše kromě 16. 9. 2014)
Brígida Pereira Neves
Markéta Pospíšilová 
Lucie Skálová (11. 9., 12. 9., 14. 11. 2014)

Čardáš Isabelle Ayers (vše kromě 25. 5. 2015)
Rodion Zelenkov (25. 5. 2015)
Macbeth Konstantin Kaněra 
Petra Kováčová (11. 9., 12. 9. 2014; 25. 5. 2015)
Po-Ju Lin (vše kromě 25. 5. 2015)
Markéta Pospíšilová (16. 9., 14. 11. 2014)
Zuzana Majvelderová
Brígida Pereira Neves (25. 5. 2015)
Patrick Ulman

Italský tanec Mikino Karube (25. 5. 2015)
Chiara Lo Piparo (vše kromě 25. 5. 2015)
Michaela Vápeníková 
Filip Staněk (11. 9., 12. 9., 16. 9. 2014)
Vladimír Vašků (14. 11. 2014; 25. 5. 2015)

Dále účinkuje sbor baletu NDM, studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě a externisté
Hraje orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková

*studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

Počet představení v sezóně: 5
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejných generálek): 25

1) repríza 11. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 12. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 16. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 14. 11. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 25. 5. 2015 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

Mazurka Saki Kagawa (11. 9., 12. 9., 16. 9. 2014)
Anna Knollová (14. 11. 2014; 25. 5. 2015)
Klára Krejčířová 
Kristína Moravčíková 
Jana Zelenková 
Antonín Blahuta* (14. 11. 2014)
Giordano Bozza 
Michal Bublík 
Alessio Ciaccio (25. 5. 2015)
Rei Masatomi 
Jakub Sotorník* (11. 9., 12. 9., 16. 9. 2014)

Španělský tanec Brígida Pereira Neves (vše kromě 25. 5. 2015)
Lucie Skálová (11. 9., 12. 9., 16. 9. 2014)
Barbora Šulcová (14. 11. 2014; 25. 5. 2015)
Jan Krejčíř (14. 11. 2014; 25. 5. 2015)
Koki Nishioka (11. 9., 12. 9., 16. 9. 2014)
Rodion Zelenkov (vše kromě 25. 5. 2015)



148 149

Chiara Lo Piparo (Máša), Sergio Méndez Romero (Louskáček)

Mikino Karube a členky baletu NDM (Čínský tanec)

B A L E T

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)

LOUSKÁČEK
Premiéra 16. prosince 2010 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Vánoční pohádkový balet pro celou rodinu

Balet o dvou dějstvích z roku 1892
Původní libreto podle E. T. A. Hoffmanna (1766–1822) napsal Marius Petipa (1818–1910)

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ
A DIRIGENT JAN CHALUPECKÝ
ÚPRAVA LIBRETA, REŽIE 
A CHOREOGRAFIE WILLIAM FOMIN
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ

Osoby a obsazení:

Máša Olga Borisová-Pračiková (30. 11., 28. 12., 29. 12. 2014)
Chiara Lo Piparo (5. 12., 7. 12. 2014)

Louskáček Jan Krejčíř (30. 11., 28. 12., 29. 12. 2014)
Sergio Méndez Romero (5. 12., 7. 12. 2014)

Otec Vladimír Vašků (30. 11., 28. 12., 29. 12. 2014)
Rodion Zelenkov (5. 12., 7. 12. 2014)

Matka Alena Burdová
Malá Máša Michaela Vápeníková
Přítelkyně Petra Kováčová

Zuzana Majvelderová
Vločky sólo Isabelle Ayers (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)

Brígida Pereira Neves (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)
Markéta Pospíšilová (28. 12., 29. 12. 2014)
Lucie Skálová (28. 12., 29. 12. 2014)

Myší král Petra Řeháčková* (28. 12., 29. 12. 2014)
Beáta Šedovičová* (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)

Kocour, loutka Giordano Bozza (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)
Filip Staněk (28. 12., 29. 12. 2014)

Panenka, loutka Saki Kagawa (28. 12., 29. 12. 2014)
Jana Kopecká (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)

Víla snů Zuzana Majvelderová (28. 12., 29. 12. 2014)
Markéta Pospíšilová (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)

Dvorní dodavatel sýrů Jiří Dvořák
Stará myš Michal Muntág
Myška, sólo Lucie Dostálová* (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)

Sofie Rokoszová* (28. 12., 29. 12. 2014)
Španělský tanec Lucie Skálová (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)

Barbora Šulcová (28. 12., 29. 12. 2014)
Koki Nishioka (28. 12., 29. 12. 2014)
Peter Ondrka (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)

Čínský tanec Mikino Karube (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)
Ayuka Nitta (28. 12., 29. 12. 2014)

Ruský tanec Giordano Bozza (28. 12., 29. 12. 2014)
Filip Staněk (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)

Jízda Saki Kagawa (28. 12., 29. 12. 2014)
Jana Kopecká (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)
Petra Řeháčková* (28. 12., 29. 12. 2014)
Beáta Šedovičová* (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)
Giordano Bozza (30. 11., 5. 12., 7. 12. 2014)
Filip Staněk (28. 12., 29. 12. 2014)

Dále účinkuje sbor baletu NDM, studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě, *děti baletního studia NDM, 
členové Operního studia NDM a externisté
Hraje orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Lucie Staňková

Počet představení v sezóně: 5
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 44

1) repríza 30. 11. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 5. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 7. 12. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 28. 12. 2014 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 29. 12. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



150 151

ŠKRTIČ – František Strnad (Oidipus), Vítězslav Šlahař (Recitátor), Patrick Ulman (Oidipus), Zuzana Majvelderová (Sfinga), Filip Staněk (Oidipus)

PO ZAROSTLÉM CHODNÍČKU – členové baletu NDM

B A L E T

Bedřich Smetana (1824–1884) – Bohuslav Martinů (1890–1959) – Leoš Janáček (1854–1928)

NÁVRATY DOMŮ
Premiéra 21. listopadu 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Tři choreografie v jednom večeru

Bedřich Smetana (1824–1884)

TRIO G MOLL
Světová premiéra 20. září 1991 v Cardiffu (Velká Británie); Pražský komorní balet

CHOREOGRAFIE PAVEL ŠMOK
ASISTENTKA CHOREOGRAFA KATEŘINA DEDKOVÁ-FRANKOVÁ
KOSTÝMY JOSEF JELÍNEK
SVĚTELNÝ DESIGN JAKUB SLOUP

Světová premiéra 20. září 1991 v Cardiffu (Velká Británie); Pražský komorní balet

Tančí Petra Kováčová (vše kromě 16. 10. 2014)
Brígida Pereira Neves
Vladimír Vašků (vše kromě 16. 10. 2014)
Barbora Šulcová (16. 10. 2014)
Jan Krejčíř (16. 10. 2014)

Klavír Adéla Donovalová (29. 10. 2014)
Ivo Kahánek (vše kromě 29. 10. 2014)

Housle Eva Krestová (30. 9., 2. 11. 2014)
Jana Vonášková-Nováková (16. 10., 29. 10., 22. 11. 2014)

Violoncello Markéta Kubínová

Bohuslav Martinů (1890–1959)

ŠKRTIČ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ
A DIRIGENT JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE NATAŠA NOVOTNÁ
ASISTENTKA CHOREOGRAFKY LENKA DŘÍMALOVÁ
KOSTÝMY EVA BRZÁKOVÁ
SCÉNA A SVĚTELNÝ DESIGN DAVID BAZIKA
TEXT ROBERT FITZGERALD
PROJEKCE R/FRM – JAN TŮMA, 

JINDŘICH RÁFTL, 
ANDREJ BOLESLAVSKÝ

Světová premiéra 15. srpna 1948 v New London (Connecticut) 
v rámci Amerického tanečního festivalu;
Martha Graham Dance Company
Česká premiéra 30. 9. 1990 ve Státním divadle v Brně

Osoby a obsazení:

Sfinga Zuzana Majvelderová
Lada Bělašková (recitace)

Oidipus Filip Staněk
Patrick Ulman
František Strnad (recitace)

Recitační sbor Q VOX mužské vokální kvarteto:
Tomáš Badura
Petr Julíček
Tomáš Krejčí (30. 9., 2. 11., 22. 11. 2014)
Jiří Miroslav Procházka (16. 10., 29. 10. 2014)
Vítězslav Šlahař

Fagot Martin Petrák (30. 9., 29. 10., 2. 11. 2014)
Václav Vonášek (16. 10., 22. 11. 2014)

Flétna Jan Ostrý (vše kromě 30. 9. 2014)
Anna Stavělová (30. 9. 2014)

Hoboj Denisa Bílá (16. 10. 2014)
Jan Souček (30. 9., 2. 11., 22. 11. 2014)
Kamila Kozáková-Moťková (29. 10. 2014)

Klarinet Igor Františák (vše kromě 16. 10. 2014)
Daniel Svoboda (16. 10. 2014)

Klavír Ivo Kahánek (vše kromě 29. 10. 2014)
Alexandr Starý (29. 10. 2014)

Bicí nástroje Rostislav Mikeška

Projekt se konal za podpory Nadace Bohuslava Martinů

Nataša Novotná získala za vynalézavé divadelní zpracování baletu 
Škrtič Čestné uznání v Soutěžní přehlídce současné taneční tvorby 
ČR BALET 2014

Leoš Janáček (1854–1928)

PO ZAROSTLÉM CHODNÍČKU
NÁMĚT A CHOREOGRAFIE JIŘÍ KYLIÁN
ASISTENTKA CHOREOGRAFA JEANNE SOLAN
SCÉNA A KOSTÝMY WALTER NOBBE
REALIZACE KOSTÝMŮ JOKE VISSER
SVĚTELNÝ DESIGN KEES TJEBBES
REALIZACE SVĚTELNÉHO DESIGNU JOOST BIEGELAAR

Světová premiéra 13. listopadu 1980 v Circustheater, Scheveningen; 
Nederlands Dans Theater 1

Osoby a obsazení:

Dívky
Červená Petra Kováčová
Oranžová Brígida Pereira Neves (30. 9., 16. 10. 2014)

Barbora Šulcová (29. 10., 2. 11., 22. 11. 2014)
Béžová Chiara Lo Piparo (29. 10., 2. 11. 2014)

Zuzana Majvelderová (30. 9., 16. 10., 22. 11. 2014)
Žlutá Michaela Vápeníková
Černá Brígida Pereira Neves (29. 10., 2. 11., 22. 11. 2014)

Lucie Skálová (30. 9., 16. 10. 2014)
Hnědá Isabelle Ayers (30. 9., 2. 11., 22. 11. 2014)

Jana Zelenková (16. 10., 29. 10. 2014)
Chlapci Filip Staněk, Jan Krejčíř, Vladimír Vašků,

Po-Ju Lin (30. 9., 16. 10., 22. 11. 2014)
Macbeth Konstantin Kaněra, Sergio Méndez Romero,
Martin Svobodník* (2. 11. 2014), Giordano Bozza,

Klavír Adéla Donovalová (29. 10. 2014)
Ivo Kahánek (vše kromě 29. 10. 2014)

*sólista Baletu Národního divadla Brno

Projekt se konal za podpory Velvyslanectví Nizozemského království v Praze 
a Nadace Leoše Janáčka

Počet představení v sezóně: 5
Celkový počet představení (včetně veřejné generálky): 16

1) repríza 30. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 16. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 29. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 2. 11. 2014 19.00 Národní divadlo 

(4. ročník festivalu ostravských divadel Ostrava v Praze)
5) derniéra 22. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Balet NDM získal za tuto inscenaci cenu Za nejlepší kolektivní výkon 
v Soutěžní přehlídce současné taneční tvorby ČR BALET 2014



DERNIÉRY:

Bedřich Smetana (1824–1884) – Bohuslav Martinů (1890–1959) – Leoš Janáček (1854–1928)
NÁVRATY DOMŮ
Premiéra 21. listopadu 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Derniéra 22. listopadu 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Zuzana Lapčíková (1968)
BALADY
Premiéra 19. září 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 25. června 2015 v 19 hodin ve Smetanově domě v Litomyšli

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2014/2015 

152 153

Chiara Lo Piparo – 29
Balady (Kateřina – 5)
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(Virgin – 5)
La Sylphide (Sylfida – 2)
Labutí jezero (Pas de trois – 1; Malá labuť –
4; Italský tanec – 4) 
Louskáček (Máša – 2)
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Béžová dívka – 2)
Popelka (Popelka – 3; Víla léta – 3) 
Sněhurka a sedm trpaslíků (Motýl – 3)

Michal Bublík – 21
Balady (Milenec Juliány – 3; Svatebčan, smu-
teční průvod – 5)
Labutí jezero (Mazurka – 5)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Štístko – 11)

Rei Masatomi – 30
Barocco & Carmina burana – Barocco (11);
Carmina burana (Buillies – 6)
Labutí jezero (Pas de trois – 1; Mazurka – 5)
Mezinárodní gala (1)
Popelka (Učitel tance – 3; Přítel prince – 5;
Kobylka – 5)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Stydlín – 8)

Peter Ondrka – 29
Balady (Jura – 3; Svatebčan, smuteční 
průvod – 3)
Barocco & Carmina burana – Barocco (11);
Carmina burana (Ego – 3)
Labutí jezero (Rothbart – 5)
Louskáček (Španělský tanec – 3)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Ježibaba – 7)

ČLENOVÉ BALETNÍHO SBORU

Isabelle Ayers – 25
Barocco & Carmina burana – Barocco (11)
Labutí jezero (Velká labuť – 1; Čardáš – 4)
Louskáček (Vločka sólo – 3)
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Hnědá dívka – 3)
Popelka (Tlustá dcera – 4)

Saki Kagawa – 17
Barocco & Carmina burana – Barocco (11)
Labutí jezero (Malá labuť – 1; Mazurka – 3) 
Louskáček (Panenka, loutka – 2; Jízda – 2) 

Jana Kopecká – 13
Balady (Dora – 5)
La Sylphide (Madge – 3)
Labutí jezero (Malá labuť – 2)
Louskáček (Panenka, loutka – 3; Jízda – 3)

Klára Krejčířová – 10
La Sylphide (Matka – 4)
Labutí jezero (Mazurka – 5)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Služebná – 1)

Zuzana Majvelderová – 35
Barocco & Carmina burana – Barocco (11)
Labutí jezero (Velká labuť – 4; Čardáš – 5) 
Louskáček (Přítelkyně – 5; Víla snů – 2) 
Mezinárodní gala (1)
Návraty domů – Škrtič (Sfinga – 5); 
Po zarostlém chodníčku (Béžová dívka – 3) 
Popelka (Tenká dcera – 4)
Sněhurka a sedm trpaslíků 
(Sněhurka – 4)

Kristína Moravčíková – 18
Balady (Svatebčanka, smuteční průvod – 5)
Barocco & Carmina burana – Barocco (8)
Labutí jezero (Mazurka – 5)

Barbora Šulcová – 27
Balady (Svatebčanka, smuteční průvod – 5)
Barocco & Carmina burana – Barocco (11)
Labutí jezero (Španělský tanec – 2)
Louskáček (Španělský tanec – 2)
Návraty domů – Trio g moll (1); 
Po zarostlém chodníčku (Oranžová dívka – 3)
Popelka (Tenká dcera – 3)

Michaela Vápeníková – 27
Labutí jezero (Pas de trois – 1; Malá labuť –
5; Italský tanec – 5) 
Louskáček (Malá Máša – 5)
Mezinárodní gala (1)
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Žlutá dívka – 5) 
Popelka (Popelka – 4; Víla léta – 3) 
Sněhurka a sedm trpaslíků 
(Sněhurka – 4) 

Jana Zelenková – 10
La Sylphide (Matka – 3)
Labutí jezero (Mazurka – 5)
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Hnědá dívka – 2)

Giordano Bozza – 38
Barocco & Carmina burana – Barocco (10);
Carmina burana (Hypocrite – 9) 
La Sylphide (James – 3) 
Labutí jezero (Mazurka – 5) 
Louskáček (Kocour, loutka – 3; Ruský tanec
– 2; Jízda – 3) 
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Chlapec – 5) 
Popelka (Přítel prince – 7; Kobylka – 7) 
Sněhurka a sedm trpaslíků (Stydlín – 3) 

Alessio Ciaccio – 10
Labutí jezero (Mazurka – 1)
Mezinárodní gala (1)
Popelka (Učitel tance – 2; Přítel prince – 2;
Kobylka – 4)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Dřímal – 3)

Macbeth Konstantin Kaněra – 29
Balady (Milenec Juliány – 2; Svatebčan, 
smuteční průvod – 5)
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(Ego – 8)
La Sylphide (James – 2)
Labutí jezero (Pas de trois – 4; Čardáš – 5)
Mezinárodní gala (1)
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Chlapec – 5)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Myslivec – 3)

Patrick Ulman – 21
Balady (Milenec Juliány – 5; Svatebčan, 
smuteční průvod – 5)
La Sylphide (Gurn – 1)
Labutí jezero (Čardáš – 5)
Mezinárodní gala (1)
Návraty domů – Škrtič (Oidipus – 5)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Ježibaba – 4)

HOSTÉ
(*studenti JKGO, **baletní studio NDM, 
***činohra NDM)

Lada Bělašková*** – 5
Návraty domů – Škrtič (Sfinga – 5)

Isabella Bugday** – 3
Popelka (Malá Popelka – 3)

Alena Burdová – 5
Louskáček (Matka – 5)

Lucie Dostálová** – 3
Louskáček (Myška, sólo – 3)

Marta Drastíková – 1
Mezinárodní gala (1)

Yuka Ebihara – 1
Mezinárodní gala (1)

Anna Knollová – 14
Barocco & Carmina burana – Barocco (11)
Labutí jezero (Mazurka – 2)
Popelka (Víla léta – 1)

Sofie Koldová* – 7
La Sylphide (Malá holčička – 7)

Taťána Malíková – 10
Labutí jezero (Královna – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Služebná – 8)

Nikola Márová – 1
Labutí jetero (Odetta – Odilie – 1)

Nataša Novotná – 1
Mezinárodní gala (1)

Magdaléna Plháková* – 1
La Sylphide (Malá holčička – 1)

Sofie Rokoszová** – 5
Louskáček (Myška, sólo – 2)
Popelka (Malá Popelka – 3)

Petra Řeháčková** – 2
Louskáček (Myší král – 2; Jízda – 2)

Julie Svitičová* – 7
La Sylphide (Malá holčička – 7)

Beáta Šedovičová** – 3
Louskáček (Myší král – 3; Jízda – 3)

Eriko Wakizono – 1
Labutí jezero (Odetta – Odilie – 1)

Valentýna Wojtovičová* – 6
La Sylphide (Malá holčička – 6)

Antonín Blahuta* – 1
Labutí jezero (Mazurka – 1)

Veaceslav Burlac – 5
Barocco & Carmina burana – Carmina 
burana (Mladý muž – 5)

Jiří Dvořák – 10
Louskáček (Dvorní dodavatel sýrů – 5)
Sněhurka a sedm trpaslíků 
(Ceremoniář – 5)

Romina Kołodziej – 1
Mezinárodní gala (1)

Michal Muntág – 5
Louskáček (Stará myš – 5)

Miho Ogimoto – 1
Mezinárodní gala (1)

Štěpán Pechar – 1
Mezinárodní gala (1)

Artemyj Pyzhov – 1
Mezinárodní gala (1)

Giovanni Rotolo – 1
Mezinárodní gala (1)

SÓLISTÉ

Olga Borisová-Pračiková – 29
Balady (Juliána – 3)
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(Žena – 6)
La Sylphide (Sylfida – 5)
Labutí jezero (Odetta – Odilie – 1)
Louskáček (Máša – 3)
Mezinárodní gala (1)
Popelka (Macecha – 4; Dobrá víla – 3)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Sněhurka – 3)

Barbora Kaufmannová – 5
Labutí jezero (Královna – 3)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Služebná – 2)

Jan Krejčíř – 36
Balady (Jura – 2; Svatebčan, smuteční 
průvod – 2)
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(Buillies – 5)
La Sylphide (Gurn – 4)
Labutí jezero (Siegfried – 2; 
Španělský tanec – 2) 
Louskáček (Louskáček – 3)
Návraty domů – Trio g moll (1); Po zarostlém
chodníčku (Chlapec – 5)
Popelka (Kobylka – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Prófa – 11)

Rodion Zelenkov – 23
Balady (Ignác – 5)
Labutí jezero (Čardáš – 1; Španělský 
tanec – 4)
Louskáček (Otec – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Šmudla – 11)

SÓLISTÉ S POVINNOSTÍ SBORU
(demi sólisté)

Brígida Pereira Neves – 35
Barocco & Carmina burana – Barocco (11);
Carmina burana (Virgin – 6)
La Sylphide (Effy – 4)
Labutí jezero (Velká labuť – 5; Čardáš – 1;
Španělský tanec – 4)
Louskáček (Vločka sólo – 3)
Návraty domů – Trio g moll (5); Po zarostlém
chodníčku (Oranžová dívka – 2; 
Černá dívka – 3)
Popelka (Víla podzimu – 3)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Královna – 4)

Ayuka Nitta – 33
Barocco & Carmina burana – Barocco (11)
Labutí jezero (Odetta – Odilie – 2; Malá 
labuť – 3)
Louskáček (Čínský tanec – 2)
Popelka (Víla jara – 7)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Motýl – 8)

Markéta Pospíšilová – 33
Barocco & Carmina burana – Barocco (11)
Labutí jezero (Velká labuť – 5; Čardáš – 2)
Louskáček (Vločka sólo – 2; Víla snů – 3)
Popelka (Tlustá dcera – 3; Dobrá víla – 4)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Královna – 5)

Lucie Skálová – 15
Balady (Juliána – 2)
Labutí jezero (Velká labuť – 3; Španělský
tanec – 3) 
Louskáček (Vločka sólo – 2; Španělský 
tanec – 3) 
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Černá dívka – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Královna – 2)

Po-Ju Lin – 30
Barocco & Carmina burana – Barocco (9);
Carmina burana (Hypocrite – 2) 
La Sylphide (James – 2)
Labutí jezero (Čardáš – 4)
Mezinárodní gala (1)
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Chlapec – 3)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Princ – 7; 
Rejpal – 4) 

Koki Nishioka – 25
Barocco & Carmina burana – Barocco (10);
Carmina burana (Mladý muž – 5) 
Labutí jezero (Siegfried – 2; Španělský 
tanec – 3) 
Louskáček (Španělský tanec – 2)
Mezinárodní gala (1)
Popelka (Princ – 4; Kobylka – 3) 

Sergio Méndez Romero – 41
Barocco & Carmina burana – Barocco (11);
Carmina burana (Buillies – 6)
Labutí jezero (Beno – 4)
Louskáček (Louskáček – 2)
Mezinárodní gala (1)
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Chlapec – 5)

Popelka (Princ – 3; Přítel prince – 3; 
Kobylka – 4)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Princ – 4; 
Rejpal – 7)

Filip Staněk – 33
Barocco & Carmina burana – Barocco (5);
Carmina burana (Mladý muž – 1)
La Sylphide (Gurn – 2)
Labutí jezero (Beno – 1; Italský tanec – 3)
Louskáček (Kocour, loutka – 2; Ruský tanec –
3; Jízda – 2)
Návraty domů – Škrtič (Oidipus – 5); 
Po zarostlém chodníčku (Chlapec – 5)
Popelka (Učitel tance – 2; Přítel prince – 4;
Kobylka – 3)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Dřímal – 8)

Vladimír Vašků – 38
Balady (Jan – 5; Svatebčan, smuteční 
průvod – 5)
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(Buillies – 5)
Labutí jezero (Italský tanec – 2)
Louskáček (Otec – 3)
Návraty domů – Trio g moll (4); Po zarostlém
chodníčku (Chlapec – 5)
Popelka (Přítel prince – 7)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Kejchal – 11)

ČLENOVÉ BALETNÍHO SBORU 
S POVINNOSTÍ SÓL

Mikino Karube – 26
Barocco & Carmina burana – Barocco (11)
Labutí jezero (Pas de trois – 4; Malá labuť –
5; Italský tanec – 1)
Louskáček (Čínský tanec – 3)
Popelka (Víla zimy – 7)

Petra Kováčová – 35
Balady (Marina – 5; Svatebčanka, smuteční
průvod – 5)
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(Žena – 5)
La Sylphide (Effy – 3)
Labutí jezero (Pas de trois – 4; Velká labuť – 1;
Čardáš – 3) 
Louskáček (Přítelkyně – 5)
Návraty domů – Trio g moll (4); Po zarostlém
chodníčku (Červená dívka – 5)
Popelka (Macecha – 3; Víla podzimu – 4)

BALET



Jakub Sotorník* – 3
Labutí jezero (Mazurka – 3)

František Strnad*** – 5
Návraty domů – Škrtič (Oidipus – 5)

Martin Svobodník – 1
Návraty domů – Po zarostlém chodníčku
(Chlapec – 1)

Michal Štípa – 1
Labutí jezero (Siegfried – 1)

Svatopluk Vavruša – 8
Sněhurka a sedm trpaslíků (Myslivec – 8)

Igor Vejsada – 4
La Sylphide (Madge – 4)

Ondřej Vinklát – 1
Mezinárodní gala (1)

Vladimir Yaroshenko – 1
Mezinárodní gala (1)

ZPĚVÁCI A INSTRUMENTALISTÉ 
(*opera NDM, **opereta/muzikál NDM)

Denisa Bílá – 1
Návraty domů – Škrtič (hoboj – 1)

Agnieszka Bochenek-Osiecka* – 6
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(soprán – 6)

Adéla Donovalová – 1
Návraty domů – Trio g moll (klavír – 1); 
Po zarostlém chodníčku (klavír – 1)

Veronika Holbová – 5
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(soprán – 5)

Kamila Kozáková-Moťková – 1
Návraty domů – Škrtič (hoboj – 1)

Eva Krestová – 2
Návraty domů – Trio g moll (housle – 2)

Markéta Kubínová – 17
Barocco & Carmina burana – Barocco 
(violoncello – 11)
Návraty domů – Trio g moll (violoncello – 5)
Mezinárodní gala (1)

Zuzana Lapčíková – 5
Balady (cimbál, zpěv – 5)

Anna Stavělová – 1
Návraty domů – Škrtič (flétna – 1)

Jana Vonášková-Nováková – 3
Návraty domů – Trio g moll (housle – 3)

Tomáš Badura – 5
Návraty domů – Škrtič (recitační sbor – 5)

Filip Bandžak – 10
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(baryton – 10)

Michal Bárta – 7
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(klavír – 7)

Jan Fečo – 1
Balady (saxofon – 1)

Josef Fečo – 1
Balady (kontrabas – 1)

Martin Fečo – 3
Balady (bicí – 3)

Václav Fildán – 6
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(bicí – 6)

Štěpán Flagar – 3
Balady (saxofon – 3)

Igor Františák – 4
Návraty domů – Škrtič (klarinet – 4)

Otto Hejnic – 1
Balady (bicí – 1)

Martin Hrček** – 8
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(bicí – 8)

Jiří Janík – 7
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(klavír – 7)

Petr Julíček – 5
Návraty domů – Škrtič (recitační sbor – 5)

Ivo Kahánek – 4
Návraty domů – Trio g moll (klavír – 4); 
Škrtič (klavír – 4); Po zarostlém chodníčku
(klavír – 4)

Tomáš Krejčí – 3
Návraty domů – Škrtič (recitační sbor – 3)

Rostislav Mikeška – 5
Návraty domů – Škrtič (bicí – 5)

Josef Mikulka – 4
Balady (kontrabas – 4)

Jan Mikušek – 8
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(tenor – 8)

Jan Ostrý – 4
Návraty domů – Škrtič (flétna – 4)

Václav Pálka – 1
Balady (bicí – 1)

Martin Petrák – 3
Návraty domů – Škrtič (fagot – 3)

Petr Podraza* – 9
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(bicí – 9)

Jiří Miroslav Procházka – 3
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(baryton – 1)
Návraty domů – Škrtič (recitační sbor – 2)

Jan Rychtář* – 3
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(tenor – 3)

Jiří Smrčka – 6
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(bicí – 6)

Jan Souček – 3
Návraty domů – Škrtič (hoboj – 3)

Alexandr Starý – 9
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(klavír – 8)
Návraty domů – Škrtič (klavír – 1)

Daniel Svoboda – 1
Návraty domů – Škrtič (klarinet – 1)

Jiří Šajtar* – 3
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(bicí – 3)

František Škrla – 5
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(bicí – 5)

Vítězslav Šlahař – 5
Návraty domů – Škrtič (recitační sbor – 5)

Pavel Švec* – 7
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(bicí – 7)

Václav Vonášek – 2
Návraty domů – Škrtič (fagot – 2)

Jan Wysoglad** – 11
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(bicí – 11)

Michal Žáček – 1
Balady (saxofon – 1)

DIRIGENTI

Tomáš Brauner – 3
Labutí jezero (3)

Jan Chalupecký – 5
Louskáček (5)

Jakub Klecker – 14
La Sylphide (7)
Popelka (7)

Marek Prášil – 11
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(9)
Labutí jezero (2)

Adam Sedlický – 2
Barocco & Carmina burana – Carmina burana
(2)

Jakub Žídek – 5
Návraty domů – Škrtič (5)

154 155

POPELKA – Zuzana Majvelderová (Dcera macechy tenká)



o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

OPERETA/MUZIKÁL
– premiéry

Pavel Helebrand (1960)
KYTICE

Hudební divadlo podle K. J. Erbena

LIBRETO PAVEL HELEBRAND na motivy K. J. ERBENA
REŽIE PAVEL HELEBRAND
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
PĚVECKÉ NASTUDOVÁNÍ LENKA ŽIVOCKÁ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / MAREK PRÁŠIL
CHOREOGRAFIE JANA TOMSOVÁ
KONCEPT SCÉNY PAVEL HELEBRAND
REALIZACE SCÉNY BARBORA MACHÁČOVÁ, IVANA STUCHLÍKOVÁ
KONCEPT KOSTÝMŮ PAVEL HELEBRAND
REALIZACE KOSTÝMŮ EVA JANÁKOVÁ, IVA KOPLOVÁ, JIŘINA RICHTROVÁ
DRAMATURGIE TEREZA POGODOVÁ
SBORMISTRYNĚ LENKA ŽIVOCKÁ

Premiéra 14. září 2014 v 16 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Eduard Künneke (1885–1953) – Herman Haller (1871–1943) – Rideamus (1874–1956) 
BRATRÁNEK Z BATÁVIE

Známá opereta plná osobitého humoru, sladkých melodií a lásky, která přetrvává věky!

HUDBA EDUARD KÜNNEKE
LIBRETO HERMAN HALLER, RIDEAMUS
PŘEKLAD A ÚPRAVA TOMÁŠ VŮJTEK
REŽIE TOMÁŠ JIRMAN
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT KAROL KEVICKÝ 
CHOREOGRAFIE JANA HANUŠOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE TOMÁŠ VŮJTEK

Premiéra 2. října 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Jule Styne (1905–1994) – Bob Merrill (1921–1998) – Isobel Lennart (1915–1971)
FUNNY GIRL

Z ošklivého káčátka hvězdou hvězd!

HUDBA JULE STYNE
TEXTY PÍSNÍ BOB MERRILL
LIBRETO ISOBEL LENNART
PŘEKLAD JIŘÍ JOSEK
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE LUCIE HOLÁNKOVÁ
SCÉNA ŠIMON CABAN
KOSTÝMY KATEŘINA BLÁHOVÁ
DRAMATURGIE PAVEL BÁR
SBORMISTR MAREK PRÁŠIL

Premiéra 4. prosince 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál FUNNY GIRL je uváděn po dohodě s agenturou TAMS-WITMARK Music Library Inc., New York

SUNSET BOULEVARD – Hana Fialová (Norma Desmond)



o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

OPERETA/MUZIKÁL
– repertoár

Emmerich Kálmán (1882–1953) – Béla Jenbach (1871–1943) – Leo Stein (1861–1921) –
Pavel Bár (1983) – Eva Bezděková (1929–1992)
ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA

Největší operetní lovestory se vrací!

HUDBA EMMERICH KÁLMÁN
LIBRETO LEO STEIN, BÉLA JENBACH
PŘEKLAD A ÚPRAVA PAVEL BÁR
TEXTY PÍSNÍ EVA BEZDĚKOVÁ
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
REŽIJNÍ SPOLUPRÁCE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT KAROL KEVICKÝ 
CHOREOGRAFIE JANA VAŠÁKOVÁ
SCÉNA ŠIMON CABAN
KOSTÝMY ROMAN ŠOLC
DRAMATURGIE PAVEL BÁR
SBORMISTR JAKUB ŽÍDEK

Premiéra 17. ledna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Éva Pataki (1954)
EDITH A MARLENE

Láska, vášeň, zklamání
Dvě legendy, jeden muzikál

HUDBA PÍSNĚ EDITH PIAF A MARLENE DIETRICH
PŘEKLAD KATEŘINA POŠOVÁ
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
INSTRUMENTACE A HUDEBNÍ ÚPRAVA VLASTIMIL ONDRUŠKA
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / MAREK PRÁŠIL
SCÉNA DAVID BAZIKA
STŘIH PROJEKCE JAKUB KLIMSZA
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ

Premiéra 19. prosince 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Andrew Lloyd Webber (1948) – Don Black (1938) – Christopher Hampton (1946)
SUNSET BOULEVARD

Muzikálový šperk Andrewa Lloyda Webbera

HUDBA ANDREW LLOYD WEBBER
LIBRETO A TEXTY PÍSNÍ DON BLACK, CHRISTOPHER HAMPTON

podle filmu Billyho Wildera
ORCHESTRACE DAVID CULLEN, ANDREW LLOYD WEBBER
ČESKÉ PŘEBÁSNĚNÍ MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE PAVEL STROUHAL
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
VÝRAZOVÁ SPOLUPRÁCE A REŽIE FILMOVÝCH DOTÁČEK 

ŠTEVO CAPKO
FILMOVÉ DOTÁČKY A SCÉNICKÉ PROJEKCE

DALIBOR ČERNÁK
SOUND DESIGN PETR KOŠAŘ
LIGHT DESIGN DAVID BAZIKA, STANISLAV DVOŘÁK
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR JAKUB ŽÍDEK

Česká premiéra 19. února 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál SUNSET BOULEVARD je uváděn na základě originální produkce The Really Useful Group Ltd., www.reallyuseful.com
The Really Useful Group Ltd. s poděkováním oceňuje roli Amy Powers při vytváření písňových textů muzikálu SUNSET BOULEVARD

Zdenek Merta (1951) – Jiří Žáček (1945)
PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA

Politicko-satirický muzikál, ve kterém se pozná každá strana

LIBRETO JIŘÍ ŽÁČEK
HUDBA ZDENEK MERTA
REŽIE PETR GAZDÍK
Původní scénická a režijní koncepce Městské divadlo Brno, Stanislav Moša
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
HUDEBNÍ SPOLUPRÁCE DAN KALOUSEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / ADAM SEDLICKÝ
CHOREOGRAFIE ANETA MAJEROVÁ
SCÉNA CHRISTOPHER WEYERS
KOSTÝMY ANDREA KUČEROVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR ADAM SEDLICKÝ
SOUND DESIGN PETR GAZDÍK
LIGHT DESIGN DAVID KACHLÍŘ

Premiéra 30. dubna 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA je uváděn ve spolupráci s Městským divadlem Brno, www.mdb.cz

Nositele autorských práv k textu divadelní adaptace původní hry a její scénické úpravy zastupuje DILIA, o. s., divadelní, literární a audiovizuální agentura,
www.dilia.cz

Nová verze © 2010, poprvé uvedeno v Městském divadle Brno

158 159



o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

Jacques Offenbach (1819–1880)
KRÁSNÁ HELENA

Opereta, jak má být! Ať žije Offenbach!

HUDBA JACQUES OFFENBACH
LIBRETO HENRI MEILHAC, LUDOVIC HALÉVY
ADAPTACE LIBRETA PETER HACKS
ČESKÉ LIBRETO JIŘÍ STACH
ČESKÉ TEXTY PÍSNÍ JIŘÍ APLT, EVA BEZDĚKOVÁ, PATRICK FRIDRICHOVSKÝ, 

TOMÁŠ VŮJTEK
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE TOMÁŠ PROTIVÍNSKÝ
POMOCNÁ CHOREOGRAFIE JANA TOMSOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE TOMÁŠ VŮJTEK
DRAMATURGICKÁ SPOLUPRÁCE PAVEL BÁR, DANIEL JÄGER
SBORMISTR JAKUB ŽÍDEK

Premiéra 26. září 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Boris Urbánek (1961) – Nikolaj Budaškin (1910–1988) – K. M. Walló (1914–1990) – Jiří Sedláček (1964)
MRAZÍK

Pohádkový muzikál

HUDBA BORIS URBÁNEK, NIKOLAJ BUDAŠKIN
ČESKÝ SCÉNÁŘ K. M. WALLÓ, JIŘÍ SEDLÁČEK, HERMÍNA MOTÝLOVÁ
REŽIE ONDŘEJ DAVID
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / JAKUB ŽÍDEK 
CHOREOGRAFIE MARTIN TOMSA
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ, VERONIKA BABRAJ-HINDLE
DRAMATURGIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT

Premiéra 8. prosince 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál je uváděn s laskavým svolením agentury Paradise Music Borise Urbánka

Karel Svoboda – Zdeněk Podskalský – Jiří Štaidl – Eduard Krečmar 
NOC NA KARLŠTEJNĚ

Muzikál, ve kterém je láska ženy silnější než zákaz krále

HUDBA KAREL SVOBODA
LIBRETO ZDENĚK PODSKALSKÝ
TEXTY PÍSNÍ JIŘÍ ŠTAIDL, EDUARD KREČMAR
Podle stejnojmenného filmu na motivy hry JAROSLAVA VRCHLICKÉHO 
upravil ZDENĚK PODSKALSKÝ ml.
ORCHESTRACE ADAM KLEMENS
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE KRISTÝNA ČERNÁ
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SOUND DESIGN PETR GAZDÍK, RADEK ODEHNAL
LIGHT DESIGN STANISLAV DVOŘÁK
CHOREOGRAFIE ŠERMU MAREK TICHÝ, IVAN PETRÁK

Premiéra 19. května 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál NOC NA KARLŠTEJNĚ je uváděn v licenci ProVox music publishing, s.r.o.

Autoři divadelní adaptace původní hry a její úpravy jsou zastoupeni DILIÍ, občanským sdružením, divadelní, literární a audiovizuální agenturou

Nová verze © 2004, poprvé uvedeno v Hudebním divadle Karlín

Tim Rice (1944) – Andrew Lloyd Webber (1948)
EVITA

Z chudé dívky ikonou Argentiny

LIBRETO A TEXTY PÍSNÍ TIM RICE
HUDBA ANDREW LLOYD WEBBER
ČESKÉ PŘEBÁSNĚNÍ MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE PETR GAZDÍK

Původní divadelní režie Harold Prince
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE LUCIE HOLÁNKOVÁ
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY VERONIKA BABRAJ-HINDLE
LIGHT DESIGN DAVID KACHLÍŘ, STANISLAV DVOŘÁK
SOUND DESIGN JIŘÍ TOPOL NOVOTNÝ
SCÉNICKÁ PROJEKCE PETR HLOUŠEK, DALIBOR ČERNÁK
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR MAREK PRÁŠIL

Premiéra 20. března 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál EVITA je uváděn v dohodě s The Really Useful Group Ltd., www.reallyuseful.com

Radim Smetana (1950) – Pavel Bár (1983) – Lumír Olšovský (1973) – Michael Prostějovský (1948)
FANTOM LONDÝNA

Tajuplný muzikál, kde každá z postav může být vrahem

HUDBA RADIM SMETANA
LIBRETO PAVEL BÁR, LUMÍR OLŠOVSKÝ
TEXTY PÍSNÍ, SUPERVIZE PROJEKTU MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / MAREK PRÁŠIL
CHOREOGRAFIE, KONCEPCE JEVIŠTNÍHO LÍČENÍ

MATIN GOGA
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY KATEŘINA BLÁHOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR KAROL KEVICKÝ

Světová premiéra 16. května 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál FANTOM LONDÝNA je uváděn v dohodě s agenturou Musical-media s.r.o.

Tim Rice (1944) – Andrew Lloyd Webber (1948)
JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

Muzikálová Bible v rytmu rokenrolu

LIBRETO A TEXTY PÍSNÍ TIM RICE
HUDBA ANDREW LLOYD WEBBER
PŘEBÁSNIL MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
HUDEBNÍ SUPERVIZE BORIS URBÁNEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE PAVEL STROUHAL
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT

Premiéra 4. října 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ (JOSEPH AND THE AMAZING 
TECHNICOLOR® DREAMCOAT) je uváděn v dohodě s The Really Useful Group Ltd., www.reallyuseful.com

160 161



162 163

VODNÍK – Ivan Dejmal (Vodník), Veronika Dohnalová (Dcera), Operní studio NDM

Pavel Helebrand (1960)

KYTICE
Premiéra 14. září 2014 v 16 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Hudební divadlo podle K. J. Erbena

LIBRETO PAVEL HELEBRAND na motivy K. J. ERBENA
REŽIE PAVEL HELEBRAND
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
PĚVECKÉ NASTUDOVÁNÍ LENKA ŽIVOCKÁ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (16. 9., 19. 9., 8. 10., 9. 12. 2014; 21. 1. 2015)

MAREK PRÁŠIL (13. 9., 14. 9., 13. 11., 27. 12. 2014)
CHOREOGRAFIE JANA TOMSOVÁ
KONCEPT SCÉNY PAVEL HELEBRAND
REALIZACE SCÉNY BARBORA MACHÁČOVÁ, IVANA STUCHLÍKOVÁ
KONCEPT KOSTÝMŮ PAVEL HELEBRAND
REALIZACE KOSTÝMŮ EVA JANÁKOVÁ, IVA KOPLOVÁ, JIŘINA RICHTROVÁ
DRAMATURGIE TEREZA POGODOVÁ
SBORMISTRYNĚ LENKA ŽIVOCKÁ

Osoby a obsazení:

KYTICE
K. J. Erben Jiří Halama
Mateřídouška Kateřina Dostalíková* (13. 9., 16. 9., 8. 10., 9. 12., 27. 12. 2014) 

Patricia Janečková* (14. 9., 19. 9., 13. 11. 2014; 21. 1. 2015)
Přednašečka Johana Habiballa* (16. 9., 8. 10., 9. 12., 27. 12. 2014)

Magdaléna Ostárková* (13. 9., 14. 9., 19. 9., 13. 11. 2014; 21. 1. 2015)
Přednašeč Vojtěch Botlík* (13. 9., 14. 9., 19. 9., 13. 11. 2014; 21. 1. 2015)

Jan Dunděra* (16. 9., 8. 10., 9. 12., 27. 12. 2014)
VRBA
Paní Alena Karkošková* (14. 9., 16. 9., 19. 9., 8. 10., 9. 12. 2014; 21. 1. 2015)

Eliška Šlahařová* (13. 9., 13. 11., 27. 12. 2014)
Pán Rastislav Širila* 
Vrba Iva Bartošová* (16. 9., 13. 11., 27. 12. 2014)

Zuzana Kantorová* (13. 9., 14. 9., 19. 9., 8. 10., 9. 12. 2014; 21. 1. 2015)
Vědma Jarmila Hašková (14. 9., 19. 9., 13. 11., 27. 12. 2014)

Dagmar Mimrová (13. 9., 16. 9., 8. 10., 9. 12. 2014; 21. 1. 2015)
Kněz Jan Drahovzal (13. 9., 14. 9., 19. 9., 13. 11., 9. 12., 27. 12. 2014; 21. 1. 2015)

Jiří Halama (16. 9., 8. 10. 2014)
VODNÍK
Dcera Veronika Dohnalová* (13. 9., 14. 9., 19. 9., 8. 10. 2014)

Tereza Vašutová* (16. 9., 13. 11., 9. 12., 27. 12. 2014; 21. 1. 2015)
Matka Soňa Jungová (13. 9., 14. 9., 19. 9., 8. 10., 13. 11., 9. 12. 2014)

Simona Mrázová (16. 9., 27. 12. 2014; 21. 1. 2015)
Vodník Ivan Dejmal (13. 9., 14. 9., 16. 9., 8. 10., 13. 11., 9. 12. 2014)

Daniel Grimm* (19. 9., 27. 12. 2014; 21. 1. 2015)
ZLATÝ KOLOVRAT
Dornička Patricia Janečková* (13. 9., 14. 9., 16. 9., 8. 10., 9. 12. 2014; 21. 1. 2015)

Hana Seidelová* (19. 9., 13. 11., 27. 12. 2014)
Nevlastní sestra Kristýna Karpálová* (14. 9., 19. 9., 13. 11. 2014)

Bára Knopová* (13. 9., 16. 9., 8. 10., 9. 12., 27. 12. 2014; 21. 1. 2015)
Macecha Jana Kurečková (14. 9., 19. 9., 13. 11. 2014)

Petra Langerová (13. 9., 16. 9., 8. 10., 9. 12., 27. 12. 2014; 21. 1. 2015)
Král Tomáš Kura (13. 9., 14. 9., 19. 9., 13. 11. 2014; 21. 1. 2015)

Rastislav Širila* (16. 9., 8. 10., 9. 12., 27. 12. 2014)
Stařeček Jan Drahovzal (13. 9., 14. 9., 19. 9., 13. 11., 9. 12., 27. 12. 2014; 21. 1. 2015)

Jiří Halama (16. 9., 8. 10. 2014)
Pachole Johana Habiballa* (16. 9., 13. 11., 9. 12., 27. 12. 2014)

Matyáš Walder* (13. 9., 14. 9., 19. 9., 8. 10. 2014; 21. 1. 2015)
Kolovrátek Vilém Berger* (vše kromě 27. 12. 2014) 

Johana Habiballa* (vše kromě 13. 9. 2014)
Magdaléna Ostárková* 
Elizabeth Višovanová* 

SVATEBNÍ KOŠILE
Milá Zuzana Kantorová* (13. 9., 16. 9., 19. 9., 8. 10., 13. 11., 9. 12. 2014)

Nela Marková* (14. 9. 2014)
Eliška Šlahařová* (27. 12. 2014; 21. 1. 2015)

Milý Juraj Čiernik
Umrlec Ivan Dejmal (13. 9., 16. 9., 8. 10., 13. 11., 9. 12. 2014)

Daniel Grimm* (14. 9., 19. 9., 27. 12. 2014; 21. 1. 2015)
KYTICE (EPILOG)
Babička Daria Sikorová** (16. 9., 13. 11., 9. 12., 27. 12. 2014; 21. 1. 2015)

Drahomíra Stržanovská (13. 9., 14. 9., 19. 9., 8. 10. 2014)

*současní nebo bývalí členové Operního studia NDM
** členka Pěveckého sboru města Klimkovic

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistenti režie Tereza Pogodová 
Josef Novák-Wajda

Text sleduje Andrea Krzystková
Představení řídí Slavomír Chmiel

Tajemnice souboru Barbora Chramostová
Produkční David Velčovský

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistři rekvizit Alexandra Václavíková 

Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Tato inscenace vznikla ve spolupráci Ateliéru pro děti a mládež, 
Operního studia a souboru operety/muzikálu Národního divadla 
moravskoslezského.
Vznik této inscenace grantově podpořily statutární město Ostrava 
a městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz.

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 9

1) veřejná generálka 13. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 14. 9. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 16. 9. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 19. 9. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 8. 10. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 13. 11. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 9. 12. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 27. 12. 2014 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 21. 1. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona

Účinkují členové Operního studia NDM:
Iva Bartošová, Vilém Berger, Vojtěch Botlík, Anna Bystroňová, Táňa Bystroňová, Michaela Cihlářová, Veronika Dohnalová, Kateřina Dostalíková, 
Jan Dunděra, Lucie Duráková, Kateřina Folvarčná, Kristina Folvarčná, Andrea Gajdečková, Barbora Gilligová, Johana Habiballa, Alena Halamková, 
Klára Horalíková, Vilém Honysz, Veronika Hrabovská, Jakub Jendřejek, Kristýna Karpálová, Klára Kníchalová, Bára Knopová, Klára Korbášová, 
Jana Kováčová, Marie Kubesová, Jakub Kubis, Barbora Kučerová, Anika Kuncová, Adéla Kyselá, Natálie Lubojacká, Barbora Majerová, 
Lukáš Marek, Nela Marková, Veronika Ondráčková, Magdaléna Ostárková, Patrik Ožana, Hana Paskudová, Magdaléna Ploskonková, 
Natálie Podškubková, Hana Seidelová, Martin Staněk, Barbora Sukatschová, Eliška Šlahařová, Magdaléna Šlahařová, Adéla Šlachtová, 
Daniel Tomáš, Barbora Valová, Elizabeth Višovanová, Klára Výtisková, Matyáš Walder, Jan Žabenský

a členové Pěveckého sboru města Klimkovic:
Alžběta Bártová, Halina Bártová, Marie Helebrandová, Jana Husťáková, Jana Lubojacká, Marie Košařová, Eva Kozubová, Anna Martiníková, 
Soňa Miková, Alois Neisar, Bohumil Neuwirth, Milada Neuwirthová, Štěpán Novák, Zdeněk Novák, Hana Petrová, Jana Řehánková, 
Vladimír Schejbal, Daria Sikorová, Jana Sýkorová, Anežka Švabíková, Hana Vožická

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu NDM – koncertní mistr Martina Smrčková



ZLATÝ KOLOVRAT – Patricia Janečková (Dornička), Tomáš Kura (Král), Operní studio NDM, členové Pěveckého sboru města Klimkovic

SVATEBNÍ KOŠILE – Juraj Čiernik (Milý), Zuzana Kantorová (Milá)

VRBA – Zuzana Kantorová (Vrba)

VODNÍK – Tereza Vašutová (Dcera), Simona Mrázová (Matka), Operní studio
NDM, členové Pěveckého sboru města Klimkovic

ZLATÝ KOLOVRAT – Patricia Janečková (Dornička), Jan Drahovzal (Stařeček),
Matyáš Walder (Pachole), Bára Knopová (Nevlastní sestra), Petra Langerová 
(Macecha)

ZLATÝ KOLOVRAT – Kristýna Karpálová 
(Nevlastní sestra), Tomáš Kura (Král), 
Operní studio NDM

VODNÍK – Ivan Dejmal (Vodník), Veronika Dohnalová (Dcera), 
Soňa Jungová (Matka), Operní studio NDM

SVATEBNÍ KOŠILE – Daniel Grimm (Umrlec), Nela Marková (Milá) KYTICE (EPILOG) – Drahomíra Stržanovská (Babička), Jiří Halama (Karel Jaromír
Erben), Operní studio NDM, členové Pěveckého sboru města Klimkovic, členové
operety/muzikálu NDM

VRBA – Iva Bartošová (Vrba), Eliška Šlahařová (Paní), Jakub Kubis (Pán), 
Operní studio NDM

O P E R E T A / M U Z I K Á L



Martina Šnytová (Julie), Jana Kurečková (Manča)

Martina Šnytová (Julie), Peter Svetlík (První neznámý), Roman Harok (Evžen Zahradník), Jana Kurečková (Manča)

166 167

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Eduard Künneke (1885–1953) – Herman Haller (1871–1943) – Rideamus (1874–1956) 

BRATRÁNEK Z BATÁVIE
Premiéra 2. října 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Známá opereta plná osobitého humoru, sladkých melodií a lásky, která přetrvává věky!

HUDBA EDUARD KÜNNEKE
LIBRETO HERMAN HALLER, RIDEAMUS
PŘEKLAD A ÚPRAVA TOMÁŠ VŮJTEK
REŽIE TOMÁŠ JIRMAN
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ 
A DIRIGENT KAROL KEVICKÝ
CHOREOGRAFIE JANA HANUŠOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE TOMÁŠ VŮJTEK

Osoby a obsazení:

Josef Kozelka, strýček Jan Drahovzal (1. 10., 2. 10., 8. 10., 7. 11., 20. 11., 19. 12. 2014; 30. 1., 5. 2., 28. 2. 2015)
Václav Morys (4. 10., 14. 10., 14. 11., 14. 12. 2014; 13. 1., 18. 3., 29. 3. 2015)

Božena Kozelková, teta Janka Hoštáková (4. 10., 14. 10., 7. 11., 20. 11., 19. 12. 2014; 30. 1., 28. 2., 29. 3. 2015)
Eva Zbrožková (1. 10., 2. 10., 8. 10., 14. 11., 14. 12. 2014; 13. 1., 5. 2., 18. 3. 2015)

Julie, jejich schovanka Jana Doležílková (1. 10., 8. 10., 7. 11., 20. 11., 19. 12. 2014; 13. 1., 30. 1., 28. 2., 18. 3. 2015)
Martina Šnytová (2. 10., 4. 10., 14. 10., 14. 11., 14. 12. 2014; 5. 2., 29. 3. 2015)

Evžen Zahradník Roman Harok (2. 10., 4. 10., 14. 10., 14. 11., 14. 12., 19. 12. 2014; 30. 1., 28. 2., 29. 3. 2015)
Jaroslav Rusnák (1. 10., 8. 10., 7. 11., 20. 11. 2014; 13. 1., 5. 2., 18. 3. 2015)

JUDr. Zahradník Josef Novák-Wajda
Manča Lada Bělašková (4. 10., 14. 11., 14. 12. 2014; 5. 2., 28. 2., 29. 3. 2015)

Jana Kurečková (2. 10., 14. 10. 2014)
Denisa Žídková (1. 10., 8. 10., 7. 11., 20. 11., 19. 12. 2014; 13. 1., 30. 1., 18. 3. 2015)

Václav Pavel Liška (2. 10., 8. 10., 7. 11., 20. 11., 19. 12. 2014; 30. 1., 28. 2., 18. 3., 29. 3. 2015)
Marcel Školout (1. 10., 4. 10., 14. 10., 14. 11., 14. 12. 2014; 13. 1., 5. 2. 2015)

Karel Libor Olma (2. 10., 4. 10., 7. 11., 20. 11., 14. 12. 2014; 30. 1., 28. 2., 29. 3. 2015)
Miroslav Urbánek ml. (1. 10., 8. 10., 14. 10., 14. 11., 19. 12. 2014; 13. 1., 5. 2., 18. 3. 2015)

První neznámý (Alois) Josef Moravec (1. 10., 2. 10., 14. 11., 20. 11. 2014; 30. 1., 28. 2., 18. 3. 2015)
Peter Svetlík (4. 10., 8. 10., 14. 10., 7. 11., 14. 12., 19. 12. 2014; 13. 1., 5. 2., 29. 3. 2015)

Druhý neznámý (Vendelín) Josef Lekeš (1. 10., 2. 10., 4. 10., 14. 10., 14. 12. 2014; 13. 1., 18. 3., 29. 3. 2015)
Roman Žiška (8. 10., 7. 11., 14. 11., 20. 11., 19. 12. 2014; 30. 1., 5. 2., 28. 2. 2015)

Sokolové a sokolky:
Tereza Cechelová, Veronika Fukalová, Soňa Lazarová, Karolina Matuszyňska, Markéta Miencilová, Barbora Onderková, Eliška Pokorná, 
Barbora Rokoszová, Markéta Stehlíková, Tereza Tomášková, Dominik Hanke, Jakub Jursa, Eduard Adam Orszulik, Jiří Strakoš, 
Jan Špunda, Pavel Vican

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková

Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistent dirigenta Bohumil Vaňkát
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Korepetitoři Jiří Janík, Petr Miller, 

Vlastimil Ondruška 

Představení řídí Andrea Krzystková
Text sleduje Slavomír Chmiel

Tajemnice souboru Barbora Chramostová
Produkční David Velčovský

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 16

1) veřejná generálka 1. 10. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 2. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) II. premiéra 4. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 8. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 14. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 7. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 14. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 20. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 14. 12. 2014 15.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 19. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 13. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 30. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 5. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 28. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 18. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) derniéra 29. 3. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona



Josef Moravec (První neznámý), Jana Doležílková (Julie)

Denisa Žídková (Manča), Miroslav Urbánek ml. (Karel), Jana Doležílková (Julie), Marcel Školout (Václav), Josef Moravec (První neznámý), 
Eva Zbrožková (Božena Kozelková), Jan Drahovzal (Josef Kozelka), sokolové a sokolky

Miroslav Urbánek ml. (Karel), Václav Morys (Josef Kozelka), Pavel Liška (Václav),
Lada Bělašková (Manča), Eva Zbrožková (Božena Kozelková)

Martina Šnytová (Julie), Peter Svetlík (První neznámý)

Peter Svetlík (První neznámý), Martina Šnytová (Julie), Lada Bělašková (Manča) Eva Zbrožková (Božena Kozelková), Peter Svetlík (První neznámý), Václav Morys
(Josef Kozelka)

Jana Doležílková (Julie), Jaroslav Rusnák (Evžen Zahradník), 
Denisa Žídková (Manča)

V popředí Lada Bělašková (Manča), Eva Zbrožková (Božena Kozelková), 
Roman Harok (Evžen Zahradník), Václav Morys (Josef Kozelka), Martina Šnytová
(Julie), Peter Svetlík (První neznámý)

Lada Bělašková (Manča), Josef Moravec (První neznámý), Jana Doležílková (Julie),
Libor Olma (Karel), Janka Hoštáková (Božena Kozelková), Jan Drahovzal 
(Josef Kozelka), sokolové a sokolky

Jan Drahovzal (Josef Kozelka), Janka Hoštáková (Božena Kozelková), 
Lada Bělašková (Manča)

O P E R E T A / M U Z I K Á L



Monika Absolonová (Fanny Briceová)

Martina Šnytová (Fanny Briceová)

Jule Styne (1905–1994) – Bob Merrill (1921–1998) – Isobel Lennart (1915–1971)

FUNNY GIRL
Premiéra 4. prosince 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Z ošklivého káčátka hvězdou hvězd!

HUDBA JULE STYNE
TEXTY PÍSNÍ BOB MERRILL
LIBRETO ISOBEL LENNART
PŘEKLAD JIŘÍ JOSEK
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (10. 12. 2014; 9. 1., 22. 1., 4. 3., 20. 3., 10. 4., 23. 5. 2015)

JAKUB ŽÍDEK (2. 12., 3. 12., 4. 12., 6. 12., 16. 12. 2014; 16. 1., 20. 1., 26. 2., 22. 4., 14. 6. 2015)
CHOREOGRAFIE LUCIE HOLÁNKOVÁ
SCÉNA ŠIMON CABAN
KOSTÝMY KATEŘINA BLÁHOVÁ
DRAMATURGIE PAVEL BÁR
SBORMISTR MAREK PRÁŠIL

Osoby a obsazení:

Fanny Briceová Monika Absolonová (2. 12., 4. 12., 16. 12. 2014; 9. 1., 20. 1., 22. 1., 4. 3., 10. 4., 22. 4. 2015)
Martina Šnytová (3. 12., 6. 12., 10. 12. 2014; 16. 1., 26. 2., 20. 3., 23. 5., 14. 6. 2015)

Nick Arnstein Lumír Olšovský (3. 12., 6. 12., 10. 12. 2014; 16. 1., 20. 1., 26. 2., 20. 3., 22. 4., 14. 6. 2015)
Lukáš Vlček (2. 12., 4. 12., 16. 12. 2014; 9. 1., 22. 1., 4. 3., 10. 4., 23. 5. 2015)

Eddie Ryan Ondřej Bábor (3. 12., 6. 12., 16. 12. 2014; 16. 1., 22. 1., 26. 2., 22. 4., 23. 5. 2015)
Roman Harok (2. 12., 4. 12., 10. 12. 2014; 9. 1., 20. 1., 4. 3., 20. 3., 10. 4., 14. 6. 2015)

Emma Jana Kurečková (3. 12., 6. 12., 10. 12., 16. 12. 2014)
Eva Zbrožková (2. 12., 4. 12. 2014; 9. 1., 16. 1., 20. 1., 22. 1., 26. 2., 4. 3., 20. 3., 10. 4., 22. 4., 23. 5., 14. 6. 2015)

Paní Briceová Zdenka Babrajová (2. 12., 4. 12., 10. 12., 16. 12. 2014; 20. 1., 22. 1., 4. 3., 10. 4., 14. 6. 2015)
Zdenka Mervová (3. 12., 6. 12. 2014; 9. 1., 16. 1., 26. 2., 20. 3., 22. 4., 23. 5. 2015)

Paní Strakoschová Janka Hoštáková (3. 12., 6. 12., 16. 12. 2014; 16. 1., 22. 1., 4. 3., 10. 4., 23. 5. 2015)
Petra Langerová (2. 12., 4. 12., 10. 12. 2014; 9. 1., 20. 1., 26. 2., 20. 3., 22. 4., 14. 6. 2015)

Paní Meekerová Jarmila Hašková
Paní O’Malleyová Dagmar Mimrová
Florenz Ziegfeld Marcel Školout 
Tom Keeney Pavel Liška (3. 12., 6. 12., 16. 12. 2014; 16. 1., 20. 1., 22. 1., 4. 3., 10. 4., 23. 5. 2015)

Libor Olma (2. 12., 4. 12., 10. 12. 2014; 9. 1., 26. 2., 20. 3., 22. 4., 14. 6. 2015)
Tenor Peter Svetlík
John Josef Novák-Wajda 
Mimsey Veronika Prášil Gidová 
Pan Rinaldi Jan Drahovzal
Malá Fanny Ema Chramostová (2. 12., 4. 12., 10. 12. 2014; 9. 1., 16. 1., 20. 1., 20. 3., 22. 4., 14. 6. 2015)

Eliška Vaňkátová (3. 12., 6. 12., 16. 12. 2014; 22. 1., 26. 2., 4. 3., 10. 4., 23. 5. 2015)

Company:
Lenka Háčková, Soňa Jungová, Daniela Kupčíková, Martina Monczková, Ilona Piskořová, Daniela Roncová, Jana Tabrea, Lenka Vaňkátová, 
Michaela Vidurová, Eva Villámová, Denisa Žídková, Lukáš Adam, Tomáš Krpec, Josef Lekeš, Čestmír Prymus, Jakub Gabriel Rajnoch, 
Jaroslav Rusnák, Jiří Siuda, Adam Škandera, Jan Vlas, Ariel Zmuda, Roman Žiška, Tereza Cechelová, Veronika Fukalová, Soňa Lazarová, 
Karolina Matuszyňska*, Petra Nováčková, Barbora Onderková*, Eliška Pokorná*, Markéta Stehlíková*, Petr Čuban, Dominik Hanke*, 
Jakub Jursa*, Marián Michňa*, Michal Sejkora, Adam Silber, Jakub Sotorník*, Jiří Strakoš, Pavel Vican

Sólo na trubku Tomáš Buček / Soňa Nováková

*studenti tanečního oddělení Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková

170 171

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistent dirigenta Bohumil Vaňkát
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Korepetitoři Petr Miller, Jakub Žídek

Představení řídí Andrea Krzystková
Text sleduje Slavomír Chmiel

Tajemnice souboru Barbora Chramostová
Produkční David Velčovský

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Muzikál FUNNY GIRL je uváděn po dohodě s agenturou 
TAMS-WITMARK Music Library Inc., New York

Počet představení v sezóně (včetně veřejných generálek): 17

1) veřejná generálka 2. 12. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) veřejná generálka 3. 12. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) premiéra 4. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) II. premiéra 6. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 10. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 16. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 9. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 16. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 20. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 22. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 26. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 4. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 20. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 10. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 22. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 23. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 14. 6. 2015 15.00 Divadlo Jiřího Myrona



Uprostřed Monika Absolonová (Fanny Briceová), company

Martina Šnytová (Fanny Briceová)

Monika Absolonová (Fanny Briceová), Petra Langerová (Paní Strakoschová),
Zdenka Babrajová (Paní Briceová), Jarmila Hašková (Paní Meekerová), 
Dagmar Mimrová (Paní O'Malleyová)

Lukáš Vlček (Nick Arnstein), Monika Absolonová (Fanny Briceová), 
Ema Chramostová (Malá Fanny)

Lumír Olšovský (Nick Arnstein), Martina Šnytová (Fanny Briceová) Sborová scéna

Peter Svetlík (Tenor), Monika Absolonová (Fanny Briceová), Veronika Prášil Gidová
(Mimsey), company

Jan Drahovzal (Pan Rinaldi), Martina Šnytová (Fanny Briceová), Lumír Olšovský
(Nick Arnstein)

Zdenka Babrajová (Paní Briceová), Roman Harok (Eddie Ryan), Petra Langerová
(Paní Strakoschová), Jarmila Hašková (Paní Meekerová), Dagmar Mimrová 
(Paní O'Malleyová)

Zdenka Mervová (Paní Briceová), Ondřej Bábor (Eddie Ryan), Dagmar Mimrová
(Paní O'Malleyová), Jarmila Hašková (Paní Meekerová), Janka Hoštáková 
(Paní Strakoschová)

O P E R E T A / M U Z I K Á L



174 175

Katarína Hasprová (Norma Desmond), Roman Harok (Joe Gillis)

Andrew Lloyd Webber (1948) – Don Black (1938) – Christopher Hampton  (1946)

SUNSET BOULEVARD
Česká premiéra 19. února 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Muzikálový šperk sezóny

HUDBA ANDREW LLOYD WEBBER
LIBRETO A TEXTY PÍSNÍ DON BLACK, CHRISTOPHER HAMPTON

podle filmu Billyho Wildera
ORCHESTRACE DAVID CULLEN, ANDREW LLOYD WEBBER
ČESKÉ PŘEBÁSNĚNÍ MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (13. 3., 27. 3. 2015)

JAKUB ŽÍDEK (18. 2., 19. 2., 21. 2., 25. 2., 19. 3., 31. 3., 7. 4., 17. 4., 13. 5., 12. 6., 18. 6. 2015)
CHOREOGRAFIE PAVEL STROUHAL
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
VÝRAZOVÁ SPOLUPRÁCE A REŽIE FILMOVÝCH DOTÁČEK 

ŠTEVO CAPKO
FILMOVÉ DOTÁČKY A SCÉNICKÉ PROJEKCE DALIBOR ČERNÁK
SOUND DESIGN PETR KOŠAŘ
LIGHT DESIGN DAVID BAZIKA, STANISLAV DVOŘÁK
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR JAKUB ŽÍDEK

Osoby a obsazení:

Norma Desmond Hana Fialová (18. 2., 21. 2., 19. 3., 31. 3., 7. 4., 13. 5., 18. 6. 2015)
Katarína Hasprová (19. 2., 25. 2., 13. 3., 27. 3., 17. 4., 12. 6. 2015)

Joe Gillis Roman Harok (19. 2., 25. 2., 27. 3., 31. 3., 7. 4., 18. 6. 2015)
Tomáš Savka (18. 2., 21. 2., 13. 3., 19. 3., 17. 4., 13. 5., 12. 6. 2015)

Betty Schaefer Silvia Holečková (19. 2., 25. 2., 27. 3., 31. 3., 13. 5., 18. 6. 2015)
Denisa Žídková (18. 2., 21. 2., 13. 3., 19. 3., 7. 4., 17. 4., 12. 6. 2015)

Max von Mayerling Jiří Hájek (19. 2., 13. 3., 27. 3., 31. 3., 12. 6., 18. 6. 2015)
Miroslav Urbánek ml. (18. 2., 21. 2., 25. 2., 19. 3., 7. 4., 17. 4., 13. 5. 2015)

Cecil B. DeMille Libor Olma (19. 2., 25. 2., 19. 3., 31. 3., 17. 4., 12. 6. 2015)
Marcel Školout (18. 2., 21. 2., 13. 3., 27. 3., 7. 4., 13. 5., 18. 6. 2015)

Artie Green Lukáš Adam (19. 2., 25. 2., 19. 3., 31. 3., 17. 4., 12. 6. 2015)
Radek Melša (18. 2., 21. 2., 13. 3., 27. 3., 7. 4., 13. 5., 18. 6. 2015)

Anita, dívka v harému / Kosmetička Eva Villámová
Lisa / Doktorka Lenka Vaňkátová
Policista / Mladý scenárista / Prodejce / Asistent Cecila B. DeMillea 

Josef Lekeš
Heather / Masérka Jana Tabrea
Novinář / Cliff / Prodejce Tomáš Krpec
Dawn, dívka v harému / Kosmetička / Hedy Lamarr Veronika Prášil Gidová
Morino / Prodejce / Štychař „Očko“ Pavel Liška
Novinář / Vrátný Jones Josef Novák-Wajda
1. exekutor / Prodejce / Herec Glenn / Mladý vrátný Jakub Gabriel Rajnoch (18. 2., 21. 2., 19. 3., 31. 3., 13. 5., 18. 6. 2015)

Adam Škandera (19. 2., 25. 2., 13. 3., 27. 3., 7. 4., 17. 4, 12. 6. 2015)
Katherine / Larisa / Psycholožka Ilona Piskořová
Jean, dívka v harému / Kosmetička Hana Kubinová (19. 2., 25. 2., 27. 3., 31. 3., 7. 4., 17. 4., 12. 6. 2015)

Michaela Vidurová (18. 2., 21. 2., 13. 3., 19. 3., 13. 5., 18. 6. 2015)
Mary / Masérka Soňa Jungová (18. 2., 21. 2., 19. 3., 31. 3., 17. 4., 13. 5., 12. 6. 2015)

Zdenka Mervová (19. 2., 25. 2., 13. 3., 27. 3., 7. 4., 18. 6. 2015)
Joanna / Astroložka Daniela Kupčíková
Sheldrake / Šéf policie Jan Drahovzal
John / Prodejce / Victor Mature Jiří Siuda (18. 2., 21. 2., 13. 3., 27. 3., 17. 4., 12. 6. 2015)

Ariel Zmuda (19. 2., 25. 2., 19. 3., 31. 3., 7. 4., 13. 5., 18. 6. 2015)
Myron / Manfred Juraj Čiernik (18. 2., 21. 2., 13. 3., 27. 3., 13. 5., 18. 6. 2015)

Peter Svetlík (19. 2., 25. 2., 19. 3., 31. 3., 7. 4., 17. 4., 12. 6. 2015)
Policista / 2. exekutor / Prodejce / Kameraman Roman Žiška
Sam / Prodejce Jaroslav Rusnák
Choreograf / Funebrák / Prodejce Martin Tomsa
Novinář / Sandy / Adam / Herec Adam Živnůstka
Barman / Herec Petr Krňávek
Danielle / Masérka Jarmila Hašková
Jane / Masérka Dagmar Mimrová
Sekretářka / Masérka Markéta Chovancová (19. 2., 25. 2., 19. 3., 31. 3., 17. 4., 12. 6. 2015)

Hana Veselá (18. 2., 21. 2., 13. 3., 27. 3., 7. 4., 13. 5., 18. 6. 2015)
Klapka / Číšnice Daniela Roncová (18. 2., 21. 2., 13. 3., 19. 3., 7. 4., 13. 5. 2015)

Hana Wimmerová (19. 2., 25. 2., 27. 3., 31. 3., 17. 4., 12. 6., 18. 6. 2015)

Tanečníci – filmový kompars ve filmu Cecila B. DeMillea Samson a Dalila, hosté Schwabova baru, hosté na silvestrovské party a další: 
Tereza Cechelová, Soňa Lazarová, Kateřina Likóová, Karolina Matuszyňska, Miroslava Mechelová, Petra Nováčková, Barbora Onderková, 
Zuzana Pilná, Petr Čuban, Peter Dolinajec, Dominik Hanke, Jakub Mazůch, Jiří Strakoš, Pavel Vican

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Asistent sbormistra Bohumil Vaňkát 
Korepetitoři Vladimír Figar, Petr Miller,

Adam Sedlický, Jakub Žídek

Text sleduje Andrea Krzystková
Představení řídí Slavomír Chmiel

Tajemnice souboru Barbora Chramostová
Produkční David Velčovský

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Zvukař představení Michal Gašperik
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Výroba a návrh scénické loutky David Velčovský

Exponáty historických vozů k realizaci filmových dotáček laskavě zapůjčilo 
Technické muzeum TATRA v Kopřivnici.
Filmové dotáčky k muzikálu SUNSET BOULEVARD byly realizovány 
22. a 23. ledna 2015 za laskavé podpory ČT Ostrava ve studiu Radvanice.

Muzikál SUNSET BOULEVARD je uváděn na základě originální produkce 
The Really Useful Group Ltd., www.reallyuseful.com.
The Really Useful Group Ltd. s poděkováním oceňuje roli Amy Powers 
při vytváření písňových textů muzikálu SUNSET BOULEVARD.

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 13

1) veřejná generálka 18. 2. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 19. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) II. premiéra 21. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 25. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 13. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 19. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 27. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 31. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 7. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 17. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 13. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 12. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 18. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



176 176

Katarína Hasprová (Norma Desmond), Roman Harok (Joe Gillis)

Hana Fialová (Norma Desmond), Jiří Hájek (Max von Mayerling), Josef Novák-Wajda (Novinář), company

Úvodní scéna

Roman Harok (Joe Gillis), Jan Drahovzal (Sheldrake), 
Silvia Holečková (Betty Schaefer)

Pavel Liška (Prodejce), Josef Lekeš (Prodejce), Roman Harok (Joe Gillis), 
Peter Svetlík (Manfred), Jaroslav Rusnák (Prodejce), Roman Žiška (Prodejce), 
Jiří Siuda (Prodejce), Adam Škandera (Prodejce), company

Denisa Žídková (Betty Schaefer), Tomáš Savka (Joe Gillis)

Hana Fialová (Norma Desmond), Tomáš Savka (Joe Gillis)

Katarína Hasprová (Norma Desmond), company Katarína Hasprová (Norma Desmond), Roman Harok (Joe Gillis)

Tomáš Savka (Joe Gillis), Pavel Liška (Morino), Josef Lekeš (Mladý scenárista),
company

O P E R E T A / M U Z I K Á L



178 179

Petr Gazdík (Primabrachos), 
Juraj Čiernik (Prométheus), 
Tomáš Sagher (Doufalion)

Roman Harok (Doufalion), Barbora Remišová (Koňadra), Marek Holý (Primabrachos)

Zdenek Merta (1951) – Jiří Žáček (1945)

PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA
Premiéra 30. dubna 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Politicko-satirický muzikál, ve kterém se pozná každá strana

LIBRETO JIŘÍ ŽÁČEK
HUDBA ZDENEK MERTA
REŽIE PETR GAZDÍK
Původní scénická a režijní koncepce Městské divadlo Brno, Stanislav Moša
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
HUDEBNÍ SPOLUPRÁCE DAN KALOUSEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (29. 4., 30. 4., 2. 5. 2015)

ADAM SEDLICKÝ (29. 4., 15. 5., 5. 6. 2015)
CHOREOGRAFIE ANETA MAJEROVÁ
SCÉNA CHRISTOPHER WEYERS
KOSTÝMY ANDREA KUČEROVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR ADAM SEDLICKÝ
SOUND DESIGN PETR GAZDÍK
LIGHT DESIGN DAVID KACHLÍŘ

Osoby a obsazení:

Primabrachos Petr Gazdík (29. 4., 30. 4., 5. 6. 2015)
Marek Holý (2. 5., 15. 5. 2015)

Doufalion Roman Harok (29. 4., 30. 4., 2. 5. 2015)
Tomáš Sagher (15. 5., 5. 6. 2015)

Dudek Libor Olma
Náčelník Sup Tomáš Novotný (29. 4., 2. 5. 2015)

Jaroslav Rusnák (30. 4., 15. 5. 2015)
Dušan Vitázek (5. 6. 2015)

Prokné Eva Zbrožková
Koňadra Barbora Remišová (29. 4., 30. 4., 5. 6. 2015)

Natálie Tichánková (2. 5., 15. 5. 2015)
Krocan Lukáš Adam (29. 4., 2. 5., 15. 5. 2015)

Jan Vlas (30. 4., 5. 6. 2015)
Holub, Fotograf Lukáš Moravec
Kavka Ivan Dejmal (30. 4., 5. 6. 2015)

Zbigniew Kalina (29. 4., 2. 5., 15. 5. 2015)
Iris, 1. rajka Veronika Prášil Gidová
Vladěna, 2. rajka Aneta Majerová (15. 5., 5. 6. 2015)

Barbora Onderková (29. 4., 30. 4., 2. 5. 2015)
Slepice Hana Fialová (15. 5. 2015)

Jarmila Hašková (vše kromě 15. 5. 2015)
Prométheus, Advokát, Tlučhuba 

Juraj Čiernik (30. 4., 15. 5. 2015)
Aleš Janiga (29. 4., 2. 5., 5. 6. 2015)

Hérakles, Inspektor, Lobista Marcel Školout
Triglav, Vzduchometr, Fízl Pavel Liška (29. 4., 2. 5., 15. 5. 2015)

Vladimír Polák (30. 4., 5. 6. 2015)
Poseidon, Laureát, Nemakačenko 

Josef Novák-Wajda
Havran Peter Svetlík
Kukačka, Nevěstka Vendula Nováková (vše kromě 5. 6. 2015)

Tereza Cisovská (5. 6. 2015)
Vrabec, Blboun nejapný Vojtěch Malchárek
Kachna, Vrána Denisa Žídková
Sova Dagmar Mimrová
Kos, Pštros Adam Živnůstka
Kosice Tereza Cisovská (2. 5., 15. 5. 2015)

Markéta Chovancová (29. 4., 30. 4., 5. 6. 2015)
Plameňák Tereza Cechelová (30. 4., 15. 5. 2015)

Soňa Lazarová (29. 4., 2. 5., 5. 6. 2015)
Harpyje Soňa Jungová
Volavka Eva Villámová
Raroh Tomáš Krpec
Karančo Jakub Chromčák
Korunáč Jakub Sotorník (30. 4., 15. 5. 2015)

Martin Tomsa (29. 4., 2. 5., 5. 6. 2015)
Čajka chocholatá Ilona Piskořová
Hýl obecný Josef Lekeš
Hýl rudý Roman Žiška

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu 
– koncertní mistr Martina Smrčková

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistentka režie Anna Marie Formánková
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Asistent sbormistra Bohumil Vaňkát
Korepetitoři Petr Miller, Marek Prášil, 

Adam Sedlický

Text sleduje Andrea Krzystková
Představení řídí Slavomír Chmiel

Tajemnice souboru Barbora Chramostová
Produkční David Velčovský

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Zvukař představení Michal Gašperik
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistr rekvizit Marek Kalík

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen
Barbora Macháčová

Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Scénické dekorace, kostýmy a rekvizity pro inscenaci 
byly zapůjčeny Městským divadlem Brno.
Scénické dekorace byly upraveny umělecko-dekoračními
dílnami NDM.
Nové scénické kostýmy a doplňky vyrobily krejčovny NDM.

Muzikál PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA je uváděn ve spolupráci 
s Městským divadlem Brno, www.mdb.cz
Nositele autorských práv k textu divadelní adaptace původní hry 
a její scénické úpravy zastupuje DILIA, o. s., divadelní, literární 
a audiovizuální agentura, www.dilia.cz
Nová verze © 2010, poprvé uvedeno v Městském divadle Brno

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 5

1) veřejná generálka 29. 4. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 30. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) II. premiéra 2. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 15. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 5. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



Sborová scéna – vlevo Roman Harok (Doufalion), Marek Holý (Primabrachos)

Nahoře Petr Gazdík (Primabrachos), uprostřed Jaroslav Rusnák (Náčelník Sup), company

Roman Harok (Doufalion), Petr Gazdík (Primabrachos), Libor Olma (Dudek)

Roman Harok (Doufalion), Marek Holý (Primabrachos), Eva Zbrožková (Prokné),
Dagmar Mimrová (Sova), Libor Olma (Dudek), Lukáš Moravec (Holub)

Vladimír Polák (Vzduchometr), Petr Gazdík (Primabrachos), company Libor Olma (Dudek), Tomáš Novotný (Náčelník Sup), Lukáš Moravec (Holub), 
Petr Gazdík (Primabrachos), Vojtěch Malchárek (Vrabec), Roman Harok 
(Doufalion), company

Petr Gazdík (Primabrachos), 
Libor Olma (Dudek), Jaroslav Rusnák (Náčelník Sup), 
company

Pavel Liška (Triglav), Marcel Školout (Hérakles), Josef Novák-Wajda (Poseidon),
company

Závěrečná scéna

Denisa Žídková (Kachna), Vendula Nováková (Kukačka), Ivan Dejmal (Kavka),
Lukáš Moravec (Holub), Jan Vlas (Krocan), Libor Olma (Dudek), 
Dagmar Mimrová (Sova), company

O P E R E T A / M U Z I K Á L



182 183

Josef Moravec (Edwin ), Peter Svetlík (Nadporučík Eugen von Rohnsdorff)

Roman Harok (Hrabě Boni Kancsianu), Luisa Albrechtová (Sylva Varescu), Jan Drahovzal (Feri von Kerekes), Eva Villámová (Kleo), 
Jana Kurečková (Juliska), sbor

Emmerich Kálmán (1882–1953) – Béla Jenbach (1871–1943) – 
Leo Stein (1861–1921) – Pavel Bár (1983) – Eva Bezděková (1929–1992)

ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA
Premiéra 17. ledna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Největší operetní lovestory se vrací!

HUDBA EMMERICH KÁLMÁN
LIBRETO LEO STEIN, BÉLA JENBACH
PŘEKLAD A ÚPRAVA PAVEL BÁR
TEXTY PÍSNÍ EVA BEZDĚKOVÁ
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
REŽIJNÍ SPOLUPRÁCE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A DIRIGENT KAROL KEVICKÝ
CHOREOGRAFIE JANA VAŠÁKOVÁ
SCÉNA ŠIMON CABAN
KOSTÝMY ROMAN ŠOLC
DRAMATURGIE PAVEL BÁR
SBORMISTR JAKUB ŽÍDEK

Osoby a obsazení:

Sylva Varescu Luisa Albrechtová (7. 5., 27. 5., 28. 5. 2015)
Jana Borková (6. 6., 26. 6. 2015)

Edwin, kníže von Lippert-Weylersheim Josef Moravec (27. 5., 6. 6. 2015)
Peter Svetlík (7. 5., 26. 6. 2015)
Milan Vlček (28. 5. 2015)

Hrabě Boni Kancsianu Roman Harok (7. 5., 27. 5., 26. 6. 2015)
Robert Jícha (28. 5., 6. 6. 2015)

Komtesa Stázi Martina Šnytová
Feri von Kerekes, zvaný Feri bácsi Jan Drahovzal (7. 5., 6. 6., 26. 6. 2015)

Václav Morys (27. 5., 28. 5. 2015)
Miška, vrchní číšník Libor Olma
Kníže Leopold Maria von Lippert-Weylersheim Pavel Liška
Kněžna Anhilta, jeho žena Eva Zbrožková
Nadporučík Eugen von Rohnsdorff Peter Svetlík (27. 5., 6. 6. 2015) 

Marcel Školout (7. 5., 28. 5., 26. 6. 2015)
Hraběnka von Hoch-Stack Janka Hoštáková
Velvyslanec Mac Grave Josef Novák-Wajda (7. 5., 27. 5., 6. 6. 2015)

Roman Žiška (28. 5., 26. 6. 2015)
Kiss, advokát Petr Miller 
Juliska Denisa Žídková
Aranka Jana Tabrea
Kleo Eva Villámová
Szerényi Roman Žiška
Merö Adam Škandera
Vihar Josef Lekeš

Cimbálová kapela TOLAR

Členky varietního sboru Orfea, diváci, číšníci, společnost na plese, lokajové, ranění, sestry: 
Jarmila Hašková, Dagmar Mimrová, Eva Nováková, Ilona Piskořová, Lenka Vaňkátová, Eva Villámová, Lenka Háčková, Soňa Jungová, 
Martina Monczková, Nikola Novotná, Jana Tabrea, Hana Veselá, Josef Lekeš, Čestmír Prymus, Roman Žiška, Martin Blaževič, 
Adam Grygar, Tomáš Kočan, Petr Krňávek, Rudolf Medňanský, Jakub Gabriel Rajnoch, Jiří Siuda, Adam Škandera, Ariel Zmuda

a členové baletu NDM: 
Isabelle Ayers, Chiara Lo Piparo, Zuzana Majvelderová, Kristína Moravčíková, Kristýna Pokorná, Barbora Šulcová, Jana Zelenková, Giordano Bozza,
Michal Bublík, Giuseppe Arcangelo Canale, Adam Harris, Macbeth Konstantin Kaněra, Po-Ju Lin, Peter Ondrka, Patrick Ulman

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková

Počet představení v sezóně: 5
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejných generálek): 33

1) repríza 7. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 27. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 28. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 6. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) derniéra 26. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

O P E R E T A / M U Z I K Á L



184 185

Hana Fialová (Edith Piaf), Roman Harok (Théo Sarapo), Martina Šnytová (Ošetřovatelka)

Hana Fialová (Edith Piaf), Eva Zbrožková (Marlene Dietrich)

Éva Pataki (1954)

EDITH A MARLENE
Premiéra 19. prosince 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Láska, vášeň, zklamání
Dvě legendy, jeden muzikál

HUDBA PÍSNĚ EDITH PIAF A MARLENE DIETRICH
PŘEKLAD KATEŘINA POŠOVÁ
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
INSTRUMENTACE A HUDEBNÍ ÚPRAVA

VLASTIMIL ONDRUŠKA
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (25. 9., 9. 10., 15. 10., 5. 11. 2014; 10. 1. 2015)

MAREK PRÁŠIL (10. 9., 11. 12., 22. 12. 2014; 28. 1., 7. 2., 24. 2., 2. 4., 3. 4., 21. 4., 9. 5., 3. 6., 9. 6., 
21. 6., 24. 6. 2015)

SCÉNA DAVID BAZIKA
STŘIH PROJEKCE JAKUB KLIMSZA
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ

Osoby a obsazení:

Edith Piaf Hana Fialová
Marlene Dietrich Eva Zbrožková
Momone Ilona Piskořová (10. 9., 15. 10., 5. 11., 22. 12. 2014; 28. 1., 2. 4., 3. 4., 9. 5., 9. 6., 24. 6. 2015)

Kateřina Vainarová (25. 9., 9. 10., 11. 12. 2014; 10. 1., 7. 2., 24. 2., 21. 4., 3. 6., 21. 6. 2015)
Raymond Asso Juraj Čiernik
Námořník, Marcel Marcel Školout 
Klaun, Komisař Jaroslav Rusnák
Louis Leplée, Konferenciér Pavel Liška
Ošetřovatelka, Sv. Terezie Martina Šnytová (10. 9., 25. 9., 9. 10., 15. 10., 5. 11., 22. 12. 2014; 28. 1., 2. 4., 9. 5., 9. 6., 24. 6. 2015)

Eva Villámová (11. 12. 2014; 10. 1., 7. 2., 24. 2., 3. 4., 21. 4., 3. 6., 21. 6. 2015)
Théo Sarapo Roman Harok
Georges Vlastimil Ondruška

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková

Počet představení v sezóně: 19
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 37

1) repríza 10. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 25. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 9. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 15. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 5. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 11. 12. 2014 18.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 22. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 10. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 28. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 7. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 24. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 2. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 3. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 21. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 9. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 3. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 9. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
18) repríza 21. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
19) repríza 24. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Hana Fialová získala za roli Edith Piaf Cenu Thálie 2014

O P E R E T A / M U Z I K Á L



186 187

Hana Fialová (María Eva Duarte de Perón), Tomáš Savka (Che)

Marcel Školout (Juan Domingo Perón), Radka Coufalová (María Eva Duarte de Perón), company 

Tim Rice (1944) – Andrew Lloyd Webber (1948)

EVITA
Premiéra 20. března 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Z chudé dívky ikonou Argentiny

LIBRETO A TEXTY PÍSNÍ TIM RICE
HUDBA ANDREW LLOYD WEBBER
ČESKÉ PŘEBÁSNĚNÍ MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE PETR GAZDÍK

Původní divadelní režie Harold Prince
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (15. 11. 2014; 24. 1., 4. 2., 22. 3., 16. 5., 30. 5., 31. 5., 20. 6., 28. 6. 2015)

JAKUB ŽÍDEK (21. 9., 11. 10., 11. 11. 2014; 3. 1., 10. 2., 24. 3., 9. 4., 18. 4., 4.  6. 2015)
CHOREOGRAFIE LUCIE HOLÁNKOVÁ
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY VERONIKA BABRAJ-HINDLE
LIGHT DESIGN DAVID KACHLÍŘ, STANISLAV DVOŘÁK
SOUND DESIGN JIŘÍ TOPOL NOVOTNÝ
SCÉNICKÁ PROJEKCE PETR HLOUŠEK, DALIBOR ČERNÁK
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR MAREK PRÁŠIL

Osoby a obsazení:

María Eva Duarte de Perón Radka Coufalová (11. 10., 11. 11. 2014; 24. 1., 24. 3., 9. 4., 16. 5., 31. 5., 20. 6., 28. 6. 2015)
Hana Fialová (21. 9., 15. 11. 2014; 3. 1., 4. 2., 10. 2., 22. 3., 18. 4., 30. 5., 4. 6. 2015)

Che Tomáš Savka (21. 9., 11. 10., 11. 11., 15. 11. 2014; 4. 2., 10. 2., 22. 3., 24. 3., 18. 4., 16. 5., 30. 5., 
31. 5., 4. 6. 2015)
Robert Jícha (3. 1., 24. 1., 9. 4., 20. 6., 28. 6. 2015)

Juan Domingo Perón Milan Němec (21. 9., 11. 11. 2014; 3. 1., 10. 2., 24. 3., 18. 4., 16. 5., 31. 5. 2015)
Marcel Školout (11. 10., 15. 11. 2014; 24. 1., 4. 2., 22. 3., 9. 4., 30. 5., 4. 6., 20. 6., 28. 6. 2015)

Agustín Magaldi Roman Harok (11. 10., 15. 11. 2014; 3. 1., 24. 1., 24. 3., 9. 4., 16. 5., 4. 6., 20. 6., 28. 6. 2015)
Robert Jícha (21. 9., 11. 11. 2014; 4. 2., 10. 2., 22. 3., 18. 4., 30. 5., 31. 5. 2015)

Perónova milenka Veronika Prášil Gidová (21. 9., 11. 10., 15. 11. 2014; 24. 1., 4. 2., 10. 2., 9. 4., 16. 5., 30. 5., 20. 6., 28. 6. 2015)
Martina Šnytová (11. 11. 2014; 3. 1., 22. 3., 24. 3., 18. 4., 31. 5., 4. 6. 2015)

Aristokracie, armáda, tajná policie, argentinský lid:
Veronika Prášil Gidová, Lenka Háčková, Jarmila Hašková, Hana Kubinová, Daniela Kupčíková, Jana Kurečková, Petra Langerová, 
Dagmar Mimrová, Martina Monczková, Eva Nováková, Barbora Onderková, Ilona Piskořová, Jana Tabrea, Lenka Vaňkátová, Hana Veselá,
Eva Villámová, Hana Wimmerová, Denisa Žídková, Adéla Žurková, Lukáš Adam, Juraj Čiernik, Martin Dobíšek, Petr Krňávek, Tomáš Krpec,
Josef Lekeš, Radek Melša, Čestmír Prymus, Michal Przebinda, Jaroslav Rusnák, Jiří Siuda, Miroslav Urbánek ml., Jan Vlas, Ariel Zmuda,
Roman Žiška, Adam Živnůstka

Hlas tiskového mluvčího argentinské vlády
Jan Fišar

Dále účinkují děti z Operního studia NDM a sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková

Muzikál EVITA je uváděn v dohodě s The Really Useful Group Ltd., www.reallyuseful.com

Počet představení v sezóně: 18
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 31

1) repríza 21. 9. 2014 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 11. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 11. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 15. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 3. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 24. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 4. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 10. 2. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 22. 3. 2015 16.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 24. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 9. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 18. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 16. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 30. 5. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 31. 5. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 4. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 20. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
18) repríza 28. 6. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Tomáš Savka získal za roli Che Cenu Thálie 2014

O P E R E T A / M U Z I K Á L



188 189

Radim Smetana (1950) – Pavel Bár (1983) – Lumír Olšovský (1973) – Michael Prostějovský (1948)

FANTOM LONDÝNA
Světová premiéra 16. května 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Tajuplný muzikál, kde každá z postav může být vrahem

HUDBA RADIM SMETANA
LIBRETO PAVEL BÁR, LUMÍR OLŠOVSKÝ
TEXTY PÍSNÍ, SUPERVIZE PROJEKTU MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (7. 10. 2014; 21. 1., 15. 4. 2015)

MAREK PRÁŠIL (31. 10., 26. 11. 2014; 7. 3., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×) 
CHOREOGRAFIE, KONCEPCE JEVIŠTNÍHO LÍČENÍ

MARTIN GOGA
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY KATEŘINA BLÁHOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR KAROL KEVICKÝ

Osoby a obsazení:

Stará (Mary Ann Nichols) Veronika Forejtová (31. 10. 2014; 21. 1., 15. 4. 2015)
Eva Zbrožková (7. 10., 26. 11. 2014; 7. 3., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)

Betty (Elisabeth Stride) Hana Fialová
Annie (Annie Chapman) Lada Bělašková (31. 10., 26. 11. 2014; 21. 1., 15. 4. 2015)

Eva Villámová (7. 10. 2014; 7. 3., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)
Evelyn, její sestra Martina Šnytová
Jane (Mary Jane Kelly) Eva Nováková (31. 10., 26. 11. 2014)

Jana Tabrea (7. 10. 2014; 21. 1., 7. 3., 15. 4., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)
Kitty (Catherine Eddowes) Veronika Prášil Gidová (7. 10., 26. 11. 2014; 21. 1., 7. 3., 15. 4. 2015)

Eva Villámová (31. 10. 2014)
Natálie Holíková (10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)

Škaredá Sharon Petra Langerová
Tlustá Tracy Jarmila Hašková (7. 10., 26. 11. 2014; 21. 1. 2015)

Soňa Jungová (31. 10. 2014; 7. 3., 15. 4., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)
Další děvky Soňa Jungová (7. 10., 31. 10. 2014; 21. 1., 7. 3., 15. 4. 2015)

Daniela Kupčíková (7. 10., 31. 10., 26. 11. 2014; 21. 1., 7. 3., 15. 4. 2015)
Zdenka Mervová
Dagmar Mimrová
Martina Monczková
Ilona Piskořová
Daniela Roncová 
Lenka Vaňkátová (7. 10., 31. 10., 26. 11. 2014; 21. 1., 7. 3., 15. 4. 2015)
Tereza Vašutová
Michaela Vidurová

Dědek Pavel Liška
Kluk Jan Dunděra* (26. 11. 2014; 15. 4., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)

Vilém Honysz* (31. 10. 2014; 7. 3. 2015)
Martin Sýkorský* (7. 10. 2014; 21. 1. 2015)

Chuck Bradley, řezník Vladimír Polák (31. 10. 2014; 21. 1., 15. 4., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)
Jaroslav Rusnák (7. 10., 26. 11. 2014; 7. 3. 2015)

Pasák Peter Svetlík
Sean Ondřej Bábor (31. 10. 2014; 21. 1., 15. 4. 2015)

Juraj Čiernik (7. 10., 26. 11. 2014; 7. 3., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)
Henry Lukáš Adam (7. 10., 31. 10., 26. 11. 2014; 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)

Robert Finta (21. 1., 7. 3., 15. 4. 2015)
Neznámý Roman Harok
Doktor Adams Jan Drahovzal
Komisař Geoffrey Hudgens Marcel Školout 
Matka Jana Kurečková (7. 10., 31. 10. 2014)

Jarmila Hašková (26. 11. 2014; 21. 1., 7. 3., 15. 4. 2015)
Jana Musilová (10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)

Královna Viktorie Jitka Zelenková (7. 10., 31. 10., 26. 11. 2014; 21. 1. 2015)
Jarmila Hašková (7. 3., 15. 4., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)

Pobočnice královny Jana Tomsová
Hostinský Libor Olma
Hostinská Lenka Háčková (21. 1., 15. 4. 2015)

Janka Hoštáková (7. 10., 31. 10., 26. 11. 2014; 7. 3., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)
Konstábl Roman Žiška
Vrchní komisař Petr Miller
Ředitel Scotland Yardu Josef Novák-Wajda
Premiér Peter Svetlík
Šéfredaktor Josef Lekeš (7. 10., 31. 10., 26. 11. 2014; 21. 1., 7. 3., 15. 4. 2015)

Patrick Fridrichovský (10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)
Seržant Lukáš Moravec
Kněz Čestmír Prymus (7. 10., 31. 10., 26. 11. 2014; 21. 1., 7. 3., 15. 4. 2015)
Námořník Jaroslav Rusnák (15. 4., 10. 7., 11. 7. – 2×, 12. 7. 2015 – 2×)

Jan Rychtář (7. 10., 31. 10., 26. 11. 2014; 21. 1., 7. 3. 2015)

Policisté Jakub Jursa, Radek Melša, Jakub Gabriel Rajnoch, 
Adam Škandera

Londýňané Barbora Chramostová, Ema Chramostová, Iva Koplová,
Andrea Krzystková, David Velčovský

Prodavači novin, děvky, jejich zákazníci, policisté, dělníci, námořníci, 
štamgasti v hospodě, honorace, dvůr Jejího Veličenstva atd.

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu 
– koncertní mistr Martina Smrčková – a externisté

*členové Operního studia NDM

Muzikál FANTOM LONDÝNA je uváděn v dohodě s agenturou Musical-media s.r.o.

Počet představení v sezóně: 11
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejných generálek): 32

1) repríza 7. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 31. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 26. 11. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 21. 1. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 7. 3. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 15. 4. 2015 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 10. 7. 2015 19.30 Jižní Korea (9. ročník Mezinárodního muzikálového festivalu v Daegu)
8) repríza 11. 7. 2015 15.00 Jižní Korea (9. ročník Mezinárodního muzikálového festivalu v Daegu)
9) repríza 11. 7. 2015 19.00 Jižní Korea (9. ročník Mezinárodního muzikálového festivalu v Daegu)

10) repríza 12. 7. 2015 14.00 Jižní Korea (9. ročník Mezinárodního muzikálového festivalu v Daegu)
11) repríza 12. 7. 2015 18.00 Jižní Korea (9. ročník Mezinárodního muzikálového festivalu v Daegu)

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Sborová scéna

Libor Olma (Hostinský), Peter Svetlík (Pasák), Jaroslav Rusnák 
(Chuck Bradley), Roman Harok (Neznámý), company



190 191

Tim Rice (1944) – Andrew Lloyd Webber (1948)

JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ
Premiéra 4. října 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Muzikálová Bible v rytmu rokenrolu

LIBRETO A TEXTY PÍSNÍ TIM RICE
HUDBA ANDREW LLOYD WEBBER
PŘEBÁSNIL MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
HUDEBNÍ SUPERVIZE BORIS URBÁNEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (21. 12., 28. 12. 2014; 18. 1., 27. 2., 1. 3. – 10.30, 24. 6. 2015)

JAKUB ŽÍDEK (9. 11. 2014 – 2×, 26. 1., 1. 3. – 16.00, 19. 5. 2015)  
CHOREOGRAFIE PAVEL STROUHAL
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT

Osoby a obsazení:

Josef Roman Harok (9. 11. – 10.30, 21. 12. 2014; 18. 1., 27. 2., 1. 3. – 16.00, 19. 5. 2015) 
Tomáš Novotný (9. 11. – 16.00, 28. 12. 2014; 26. 1., 1. 3. – 10.30, 24. 6. 2015) 

Vypravěčka Hana Fialová (9. 11. 2014 – 10.30; 18. 1., 27. 2., 19. 5. 2015)
Lenka Háčková (9. 11. – 16.00, 21. 12., 28. 12. 2014; 26. 1., 1. 3. – 2×, 24. 6. 2015)

Faraon Pavel Liška (9. 11. – 10.30, 21. 12. 2014; 18. 1., 27. 2., 1. 3. – 16.00, 24. 6. 2015)
Jaroslav Rusnák (9. 11. – 16.00, 28. 12. 2014; 26. 1., 1. 3. – 10.30, 19. 5. 2015) 

Jákob Jan Drahovzal (9. 11. – 10.30, 21. 12. 2014; 18. 1., 27. 2., 1. 3. – 16.00, 24. 6. 2015)
Libor Olma (9. 11. – 16.00, 28. 12. 2014; 26. 1., 1. 3. – 10.30, 19. 5. 2015)

Rúben Peter Svetlík (9. 11. – 2×, 21. 12., 28. 12. 2014; 18. 1., 26. 1., 19. 5., 24. 6. 2015)
Roman Žiška (27. 2., 1. 3. – 2×)

Šimeón Juraj Čiernik (9. 11. – 2×, 28. 12. 2014; 27. 2., 19. 5., 24. 6. 2015)
Jaroslav Rusnák (21. 12. 2014)
Miroslav Urbánek ml. (18. 1., 26. 1., 1. 3. 2015 – 2×)

Lévy Robert Finta (vše kromě 21. 12. 2014)
Lukáš Adam (21. 12. 2014)

Neftali Lukáš Moravec 
Isachar Roman Žiška
Ašer Zbigniew Kalina (21. 12. 2014; 18. 1., 27. 2., 1. 3. – 10.30, 24. 6. 2015)

Jan Kaštovský (9. 11. – 2×, 28. 12. 2014; 26. 1., 1. 3. – 16.00, 19. 5. 2015)
Dan Juraj Čiernik (27. 2. 2015)

Ivan Dejmal (vše kromě 27. 2. 2015) 
Zebulón Tomáš Haas (9. 11. 2014 – 2×; 26. 1., 27. 2., 1. 3. – 16.00, 24. 6. 2015)

Martin Tomsa (21. 12., 28. 12. 2014; 18. 1., 1. 3. – 10.30, 19. 5. 2015)
Gád Josef Lekeš
Juda Marcel Školout
Benjamin Lukáš Adam (9. 11. 2014 – 2×; 18. 1., 27. 2., 19. 5., 24. 6. 2015)

Michal Sedláček (21. 12., 28. 12. 2014; 26. 1., 1. 3. 2015 – 2×)
Putifar Pavel Liška (21. 12. 2014; 27. 2. 2015)

Petr Miller (9. 11. – 2×, 28. 12. 2014; 18. 1., 26. 1., 1. 3. – 2×, 19. 5., 24. 6. 2015)
Madam Putifarová Veronika Forejtová (9. 11. – 10.30, 21. 12. 2014; 18. 1., 27. 2., 1. 3. – 16.00, 24. 6. 2015) 

Eva Zbrožková (9. 11. – 16.00, 28. 12. 2014; 26. 1., 1. 3. – 10.30, 19. 5. 2015)
Číšník Peter Svetlík (9. 11. – 2×, 21. 12., 28. 12. 2014; 18. 1., 26. 1., 19. 5., 24. 6. 2015)

Roman Žiška (27. 2., 1. 3. 2015 – 2×)
Pekař Josef Lekeš
Rúbenova žena Eva Jedličková (24. 6. 2015)

Eva Villámová (vše kromě 24. 6. 2015) 
Apache, francouzská tanečnice Jana Tabrea (9. 11. – 2×, 28. 12. 2014; 26. 1., 27. 2., 1. 3. – 16.00, 24. 6. 2015)

Soňa Lazarová (21. 12. 2014; 18. 1., 1. 3. – 10.30, 19. 5. 2015)
Učitelka Tereza Cisovská (9. 11. – 16.00, 28. 12. 2014; 26. 1., 1. 3. – 16.00, 24. 6. 2015)

Janka Hoštáková (9. 11. – 10.30, 21. 12. 2014; 18. 1., 27. 2., 1. 3. –  10.30, 19. 5. 2015)
Manželky ostatních bratrů Jarmila Hašková

Janka Hoštáková (9. 11. – 10.30, 21. 12. 2014; 18. 1., 27. 2., 1. 3. – 10.30, 19. 5. 2015)
Tereza Cisovská (9. 11. – 16.00, 28. 12. 2014; 26. 1. 2015)
Jana Kurečková (9. 11. 2014 – 2×; 26. 1. 2015)
Petra Langerová
Dagmar Mimrová
Ilona Piskořová
Lenka Vaňkátová
Eva Villámová (vše kromě 24. 6. 2015) 
Veronika Prášil Gidová
Daniela Kupčíková
Zdenka Mervová 
Jana Tabrea 
Martina Monczková (21. 12., 28. 12. 2014; 18. 1., 26. 1., 27. 2., 1. 3. – 2×, 19. 5., 24. 6. 2015)

Egypťan, stráž a další Čestmír Prymus

Balet
Veronika Fukalová 
Nikola Jandová (vše kromě 28. 12. 2014)
Soňa Lazarová 
Kateřina Likóová 
Kristýna Pokorná (28. 12. 2014)
Eliška Pokorná (28. 12. 2014) 
Nikola Seidlerová (vše kromě 28. 12. 2014)
Tereza Cechelová (28. 12. 2014)
Markéta Miencilová (28. 12. 2014)

Děti z Operního studia NDM pod vedením Lenky Živocké

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu 
– koncertní mistr Martina Smrčková

Muzikál JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 
(JOSEPH AND THE AMAZING TECHNICOLOR® DREAMCOAT) 
je uváděn v dohodě s The Really Useful Group Ltd., www.reallyuseful.com

Počet představení v sezóně: 11
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 52

1) repríza 9. 11. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 9. 11. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 21. 12. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 28. 12. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 18. 1. 2015 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 26. 1. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 27. 2. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 1. 3. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 1. 3. 2015 16.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 19. 5. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 24. 6. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Tomáš Novotný (Josef), Hana Fialová (Vypravěčka), company

Roman Harok (Josef), členové Operního studia NDM



192 193

Peter Svetlík (Paris), Martina Šnytová (Helena)

Miroslav Urbánek ml. (Agamemnón), Roman Harok (Ajás I.), Peter Svetlík (Paris), Petr Miller (Achilles), Miroslav Urbánek (Ajás II.), sbor

Jacques Offenbach (1819–1880)

KRÁSNÁ HELENA
Premiéra 26. září 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Opereta, jak má být! Ať žije Offenbach!

HUDBA JACQUES OFFENBACH
LIBRETO HENRI MEILHAC, LUDOVIC HALÉVY
ADAPTACE LIBRETA PETER HACKS
ČESKÉ LIBRETO JIŘÍ STACH
ČESKÉ TEXTY PÍSNÍ JIŘÍ APLT, EVA BEZDĚKOVÁ, PATRICK FRIDRICHOVSKÝ, TOMÁŠ VŮJTEK
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (25. 10., 20. 12. 2014)

JAKUB ŽÍDEK (12. 12. 2014)
CHOREOGRAFIE TOMÁŠ PROTIVÍNSKÝ
POMOCNÁ CHOREOGRAFIE JANA TOMSOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE TOMÁŠ VŮJTEK
DRAMATURGICKÁ SPOLUPRÁCE PAVEL BÁR, DANIEL JÄGER
SBORMISTR JAKUB ŽÍDEK

Osoby a obsazení:

Hippo (Hippolyte Cogniard) – ředitel Théâtre des Variétés,
zároveň Jupiter Jan Fišar (12. 12. 2014)

Marcel Školout (25. 10., 20. 12. 2014)
Merkur Jaroslav Rusnák (12. 12., 20. 12. 2014)

Juraj Čiernik (25. 10. 2014)
Venuše Jana Tabrea
Minerva Janka Hoštáková
Juno Zdenka Mervová 
Paris Aleš Briscein (12. 12. 2014)

Peter Svetlík (25. 10., 20. 12. 2014)
Helena Martina Šnytová 
Kalchás Libor Olma
Agamemnón Miroslav Urbánek ml.
Achilles Petr Miller 
Ajás I. Roman Harok
Ajás II. Miroslav Urbánek
Meneláos Jan Drahovzal (12. 12. 2014)

Václav Morys (25. 10., 20. 12. 2014)
Orestés Denisa Žídková
Parthenis Eva Villámová
Leaena Michaela Vidurová
Homér, zároveň Philokemus, zároveň Inspicient Pavel Liška 
Bacchis Eva Zbrožková
Vrchní otrok, zároveň Euthykles, zároveň Šéf techniky

Josef Novák-Wajda
Galatea, zároveň Matička Petra Langerová
Kejklíři Jan Paldus

Blažej Kožár (20. 12. 2014)
Adam Wlodyka (25. 10., 12. 12. 2014)

Sbor: 
Lenka Háčková, Jarmila Hašková, Soňa Jungová, Daniela Kupčíková, Dagmar Mimrová, Martina Monczková, Nikola Novotná, Ilona Piskořová,
Lenka Vaňkátová, Hana Veselá, Michaela Vidurová, Eva Villámová, Martin Blaževič, Adam Grygar, Tomáš Kočan, Petr Krňávek, Josef Lekeš, 
Rudolf Medňanský, Čestmír Prymus, Jakub Gabriel Rajnoch, Jiří Siuda, Adam Škandera, Ariel Zmuda, Roman Žiška

Tančí: 
Kristýna Pokorná, Kateřina Likóová, Lenka Kantorová, Tereza Tomášková, Karolina Matuszyňska*, Barbora Onderková,
Jakub Jursa, Pavel Vican, Jan Lukeš, Petr Mikeska, Eduard Adam Orszulik*, Martin Tomsa a členové baletu NDM
Klára Krejčířová / Jana Zelenková, Michal Bublík / Patrick Ulman

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková

*studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě

Počet představení v sezóně: 3
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 22

1) repríza 25. 10. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 12. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 20. 12. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

O P E R E T A / M U Z I K Á L



194 195

Filip Staněk (Pes Ťapka), Martina Šnytová (Nastěnka), Robert Jícha (Ivánek), Petr Miller (Dědeček Hříbeček)

Uprostřed Martina Šnytová (Nastěnka), Peter Svetlík (Ivánek)

Boris Urbánek (1961) – Nikolaj Budaškin (1910–1988) – K. M. Walló (1914–1990) – Jiří Sedláček (1964)

MRAZÍK
Premiéra 8. prosince 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Pohádkový muzikál

HUDBA BORIS URBÁNEK, NIKOLAJ BUDAŠKIN
ČESKÝ SCÉNÁŘ K. M. WALLÓ, JIŘÍ SEDLÁČEK, HERMÍNA MOTÝLOVÁ
REŽIE ONDŘEJ DAVID
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (23. 11. – 2×, 19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)

JAKUB ŽÍDEK (26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 10.30)
CHOREOGRAFIE MARTIN TOMSA
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ, VERONIKA BABRAJ-HINDLE
DRAMATURGIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT

Osoby a obsazení:

Vypravěčka Veronika Forejtová
Ivánek Robert Jícha (23. 11. 2014 – 2×; 8. 2. 2015 – 16.00)

Peter Svetlík (26. 12. 2014)
Lukáš Vlček (19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 10.30)

Nastěnka Veronika Prášil Gidová (23. 11. – 10.30, 19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)
Martina Šnytová (23. 11. – 16.00, 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 10.30)

Mrazík Jan Drahovzal
Marfuša Hana Fialová 
Baba Jaga Roman Harok (23. 11. – 16.00, 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)

Marcel Školout (23. 11. – 10.30, 19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 10.30)
Macecha Zdeňka Babrajová (23. 11. 2014 – 16.00; 8. 2. 2015 – 2×)

Hana Hradilová (23. 11. – 10.30, 19. 12., 26. 12. 2014)
Stařík Pavel Liška
Dědeček Hříbeček Petr Miller
Mourek Kocourek, Zajíc, 1. děvče Eva Zbrožková
Mourek Kocourek – alter ego, Liška, 2. děvče Simona Mrázová
Stařenka – babka s chrastím Jarmila Hašková (23. 11. – 16.00, 19. 12., 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)

Petra Langerová (23. 11. 2014 – 10.30; 8. 2. 2015 – 10.30)
Jitřenka, Královna vloček Markéta Pospíšilová (23. 11. – 10.30, 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 10.30)

Lucie Skálová (23. 11. – 16.00, 19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)
Kruťas Jaroslav Rusnák (23. 11. – 16.00, 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)

Martin Štolba (23. 11. – 10.30, 19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 10.30)
Prcek Josef Lekeš
Vůdce Juraj Čiernik (23. 11. – 2×, 26. 12. 2014)

Miroslav Urbánek ml. (19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 2×)
Pes Ťapka Michal Bublík (23. 11. – 16.00, 19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)

Filip Staněk (23. 11. – 10.30, 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 10.30)
Medvěd Jaroslav Rusnák (23. 11. – 16.00, 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)

Martin Štolba (23. 11. – 10.30, 19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 10.30)
Veverka Eva Villámová
Ženich Roman Harok (23. 11. – 16.00, 19. 12., 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)

Marcel Školout (23. 11. 2014 – 10.30; 8. 2. 2015 – 10.30)
Matka ženicha Dagmar Mimrová
Dohazovačka Jarmila Hašková (23. 11. 2014 – 10.30; 8. 2. 2015 – 10.30)

Petra Langerová (23. 11. – 16.00, 19. 12., 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)
Kohoutek Roman Žiška
Matka Ivana Lenka Háčková (23. 11. – 16.00, 19. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 10.30)

Ilona Piskořová (23. 11. – 10.30, 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 16.00)
Děti Eliška Sýkorská*

Zuzana Smrčková*
Magdalena Šlahařová*
Tereza Dostálová* (23. 11. 2014 – 2×) 
Alena Hrabovská* (19. 12., 26. 12. 2014; 8. 2. 2015 – 2×)

Company:
Lenka Háčková, Soňa Jungová, Martina Monczková, Eva Nováková, Ilona Piskořová, Lenka Vaňkátová, Eva Villámová, 
Juraj Čiernik, Vít Habernal, Josef Lekeš, Čestmír Prymus, Jaroslav Rusnák, Jiří Siuda, Roman Žiška

Tanečníci – členové baletu NDM:
Anna Knollová, Jana Kopecká, Petra Kováčová, Klára Krejčířová, Chiara Lo Piparo, Zuzana Majvelderová, Kristína Moravčíková, Barbora Šulcová, 
Michaela Vápeníková, Jana Zelenková, Giordano Bozza, Michal Bublík, Macbeth Konstantin Kaněra, Po-Ju Lin, Rei Masatomi, 
Peter Ondrka, Filip Staněk, Patrick Ulman, Vladimír Vašků

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková

*členové Operního studia NDM

Muzikál je uváděn s laskavým svolením agentury Paradise Music Borise Urbánka

Počet představení v sezóně: 6
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 46

O P E R E T A / M U Z I K Á L

1) repríza 23. 11. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 23. 11. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 19. 12. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 26. 12. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 8. 2. 2015 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 8. 2. 2015 16.00 Divadlo Jiřího Myrona



196 197

Pavel Liška (Arnošt z Pardubic), Eva Zbrožková (Eliška), Marcel Školout (Karel IV.)

Petr Miller (Ješek z Wartenberka), Roman Harok (Pešek Hlavně)

Karel Svoboda – Zdeněk Podskalský – Jiří Štaidl – Eduard Krečmar

NOC NA KARLŠTEJNĚ
Premiéra 19. května 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Muzikál, ve kterém je láska ženy silnější než zákaz krále

HUDBA KAREL SVOBODA
LIBRETO ZDENĚK PODSKALSKÝ
TEXTY PÍSNÍ JIŘÍ ŠTAIDL, EDUARD KREČMAR

Podle stejnojmenného filmu na motivy hry JAROSLAVA VRCHLICKÉHO upravil ZDENĚK PODSKALSKÝ ml.

ORCHESTRACE ADAM KLEMENS
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (24. 9., 31. 12. 2014)

JAKUB ŽÍDEK (1. 9., 26. 10. 2014 – 2×)
CHOREOGRAFIE KRISTÝNA ČERNÁ
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SOUND DESIGN PETR GAZDÍK, RADEK ODEHNAL
LIGHT DESIGN STANISLAV DVOŘÁK
CHOREOGRAFIE ŠERMU MAREK TICHÝ, IVAN PETRÁK

Osoby a obsazení:

Karel IV. Marcel Školout 
Eliška Eva Zbrožková
Štěpán Jan Drahovzal (1. 9., 26. 10. 2014 – 10.30) 

Miroslav Urbánek (24. 9., 26. 10. – 16.00, 31. 12. 2014)
Petr Václav Morys (24. 9., 26. 10. – 10.30, 31. 12. 2014)

Peter Svetlík (1. 9., 26. 10. 2014 – 16.00) 
Arnošt z Pardubic Pavel Liška
Ješek z Wartenberka Petr Miller (1. 9., 26. 10. – 16.00, 31. 12. 2014)

Libor Olma (24. 9., 26. 10. 2014 – 10.30) 
Alena Martina Šnytová (1. 9., 24. 9., 31. 12. 2014)

Silvia Holečková (26. 10. 2014 – 2×)
Pešek Hlavně Roman Harok
Ofka Jarmila Hašková (1. 9., 24. 9., 31. 12. 2014)

Petra Langerová (26. 10. 2014 – 2×)
Jitka Eva Nováková (24. 9., 26. 10. 2014 – 16.00)

Ilona Piskořová (1. 9., 26. 10. – 10.30, 31. 12. 2014)
Blanka Martina Monczková (1. 9., 26. 10. – 10.30, 31. 12. 2014)

Eva Villámová (24. 9., 26. 10. 2014 – 16.00)
Správce hradu Karlík Petr Miller (24. 9. 2014)

Jaroslav Rusnák (1. 9., 26. 10. – 2×, 31. 12. 2014)
Velitel stráže Josef Novák-Wajda (1. 9., 26. 10. – 2×, 31. 12. 2014)

Jaroslav Rusnák (24. 9. 2014)
Zbrojnoš Jaroslav Rusnák (1. 9., 26. 10. – 2×, 31. 12. 2014)

Petr Miller (24. 9. 2014)

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková – company operety/muzikálu 
a šermířská a divadelní skupina DURANDAL

Muzikál NOC NA KARLŠTEJNĚ je uváděn v licenci ProVox music publishing, s.r.o.

Autoři divadelní adaptace původní hry a její úpravy jsou zastoupeni DILIÍ, občanským sdružením, divadelní, literární a audiovizuální agenturou

Nová verze © 2004, poprvé uvedeno v Hudebním divadle Karlín

Počet představení v sezóně: 5
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 61

1) repríza 1. 9. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 24. 9. 2014 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 26. 10. 2014 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 26. 10. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 31. 12. 2014 16.00 Divadlo Jiřího Myrona

O P E R E T A / M U Z I K Á L



Marcel Školout – 100
Bratránek z Batávie (Václav – 7)
Čardášová princezna (Rohnsdorff – 3)
Edith a Marlene (Námořník, Marcel – 19)
Evita (Juan Domingo Perón – 10)
Fantom Londýna (Komisař Geoffrey Hudgens 
– 11)
Funny Girl (Florenz Ziegfeld – 17)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Juda – 11)
Krásná Helena (Hippo, Jupiter – 2)
Mrazík (Baba Jaga – 3; Ženich – 2)
Noc na Karlštejně (Karel IV. – 5)
Ptákoviny podle Aristofana (Hérakles, 
Inspektor, Lobista – 5)
Sunset Boulevard (Cecil B. DeMille – 7)

SÓLISTÉ S POVINNOSTÍ SBORU

Jana Kurečková – 14
Bratránek z Batávie (Manča – 2)
Fantom Londýna (Matka – 2)
Funny Girl (Emma – 4)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Manželka – 3)
Kytice – Zlatý kolovrat (Macecha – 3)

Petra Langerová – 48
Fantom Londýna (Škaredá Sharon – 11)
Funny Girl (Paní Strakoschová – 9)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Manželka – 11)
Krásná Helena (Galatea, Matička – 3)
Kytice – Zlatý kolovrat (Macecha – 6)
Mrazík (Stařenka – 2; Dohazovačka – 4)
Noc na Karlštejně (Ofka – 2)

ČLENOVÉ SBORU S POVINNOSTÍ SÓLA

Jarmila Hašková – 68
Fantom Londýna (Tlustá Tracy – 3; 
Matka – 4; Královna Viktorie – 7) 
Funny Girl (Paní Meekerová – 17)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Manželka – 11)
Kytice – Vrba (Vědma – 4)
Mrazík (Stařenka – 4; Dohazovačka – 2) 
Noc na Karlštejně (Ofka – 3)
Ptákoviny podle Aristofana (Slepice – 4)
Sunset Boulevard (Danielle / Masérka 
– 13)

Dagmar Mimrová – 68
Fantom Londýna (Děvka – 11)
Funny Girl (Paní O’Malleyová – 17)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Manželka – 11)
Kytice – Vrba (Vědma – 5)
Mrazík (Matka ženicha – 6)
Ptákoviny podle Aristofana (Sova – 5)
Sunset Boulevard (Jane / Masérka – 13)

Ilona Piskořová – 56
Edith a Marlene (Momone – 10)
Fantom Londýna (Děvka – 11)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Manželka – 11)
Mrazík (Matka Ivana – 3)
Noc na Karlštejně (Jitka – 3)
Ptákoviny podle Aristofana (Čajka chocholatá 
– 5)
Sunset Boulevard (Katherine / Larisa 
/ Psycholožka – 13)

Lenka Vaňkátová – 30
Fantom Londýna (Děvka – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Manželka – 11)
Sunset Boulevard (Lisa / Doktorka – 13)

Eva Villámová – 60
Čardášová princezna (Kleo – 5)
Edith a Marlene (Ošetřovatelka, Sv. Terezie 
– 8)
Fantom Londýna (Annie – 7; Kitty – 1) 
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Rúbenova žena – 10; Manželka – 10) 
Krásná Helena (Parthenis – 3)
Mrazík (Veverka – 6)
Noc na Karlštejně (Blanka – 2)
Ptákoviny podle Aristofana (Volavka – 5)
Sunset Boulevard (Anita / Kosmetička – 13)

Josef Lekeš – 54
Bratránek z Batávie (Druhý neznámý – 8)
Čardášová princezna (Vihar – 5)
Fantom Londýna (Šéfredaktor – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Gád – 11; Pekař – 11)
Mrazík (Prcek – 6)
Ptákoviny podle Aristofana (Hýl obecný – 5)
Sunset Boulevard (Policista / Mladý scenárista
/ Prodejce / Asistent Cecila B. DeMillea 
– 13)

Roman Žiška – 59
Bratránek z Batávie (Druhý neznámý – 
Vendelín – 8)
Čardášová princezna (Velvyslanec Mac Grave
– 2; Szerényi – 5)
Fantom Londýna (Konstábl – 11)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Rúben – 3; Isachar – 11; Číšník – 3)
Mrazík (Kohoutek – 6)
Ptákoviny podle Aristofana (Hýl rudý – 5)
Sunset Boulevard (Policista / 2. exekutor 
/ Prodejce / Kameraman – 13)

HOSTÉ
(*šéf operety/muzikálu, **činohra NDM,
***opera NDM, ****současní nebo bývalí 
členové Operního studia NDM, 
*****balet NDM) 

Monika Absolonová – 9
Funny Girl (Fanny Briceová – 9)

Luisa Albrechtová – 3
Čardášová princezna (Sylva Varescu – 3)

Zdenka Babrajová – 12
Funny Girl (Paní Briceová – 9)
Mrazík (Macecha – 3)

Iva Bartošová**** – 3
Kytice – Vrba (Vrba – 3)

Lada Bělašková** – 10
Bratránek z Batávie (Manča – 6)
Fantom Londýna (Annie – 4)

Jana Borková – 2
Čardášová princezna (Sylva Varescu – 2)

Tereza Cechelová – 4
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(tančí – 2)
Ptákoviny podle Aristofana (Plameňák – 2)

Tereza Cisovská – 8
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Učitelka – 5; Manželka – 3) 
Ptákoviny podle Aristofana (Kukačka, Nevěstka
– 1; Kosice – 2)

Radka Coufalová – 9
Evita (María Eva Duarte de Perón – 9)

Veronika Dohnalová**** – 4
Kytice – Vodník (Dcera – 4)

Jana Doležílková – 9
Bratránek z Batávie (Julie – 9)

Kateřina Dostalíková**** – 5
Kytice – Kytice (Mateřídouška – 5)

Tereza Dostálová**** – 2
Mrazík (Dítě – 2)

Veronika Forejtová – 9
Fantom Londýna (Stará – 3)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Madam Putifarová – 6)

Veronika Fukalová – 10
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(tančí – 10)

Johana Habiballa**** 8
Kytice – Kytice (Přednašečka – 4); Zlatý 
kolovrat (Pachole – 4; Kolovrátek – 8)

Lenka Háčková – 12
Fantom Londýna (Hostinská – 2)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Vypravěčka – 7)
Mrazík (Matka Ivana – 3)

Katarína Hasprová – 6
Sunset Boulevard (Norma Desmond – 6)

Silvia Holečková – 8
Noc na Karlštejně (Alena – 2)
Sunset Boulevard (Betty Schaefer – 6)

Natálie Holíková – 5
Fantom Londýna (Kitty – 5)

Alena Hrabovská**** – 4
Mrazík (Dítě – 4)

Hana Hradilová – 3
Mrazík (Macecha – 3)

Markéta Chovancová – 9
Ptákoviny podle Aristofana (Kosice – 3)
Sunset Boulevard (Sekretářka / Masérka – 6)

Ema Chramostová – 9
Funny Girl (Malá Fanny – 9)

Nikola Jandová – 8
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(tančí – 8)

Patricia Janečková**** – 8
Kytice – Kytice (Mateřídouška – 4); Zlatý 
kolovrat (Dornička – 6)

Eva Jedličková – 1
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Rúbenova žena – 1)

DERNIÉRY:

Eduard Künneke (1885–1953) – Herman Haller (1871–1943) – Rideamus (1874–1956) 
BRATRÁNEK Z BATÁVIE
Premiéra 2. října 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Derniéra 29. března 2015 v 10.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Emmerich Kálmán (1882–1953) – Béla Jenbach (1871–1943) – 
Leo Stein (1861–1921) – Pavel Bár (1983) – Eva Bezděková (1929–1992)
ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA
Premiéra 17. ledna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Derniéra 26. června 2015 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2014/2015 

198 199

SÓLISTÉ

Hana Fialová – 57
Edith a Marlene (Edith Piaf – 19)
Evita (María Eva Duarte de Perón – 9)
Fantom Londýna (Betty – 11)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Vypravěčka – 4)
Mrazík (Marfuša – 6)
Ptákoviny podle Aristofana (Slepice – 1)
Sunset Boulevard (Norma Desmond – 7)

Janka Hoštáková – 39
Bratránek z Batávie (Božena Kozelková – 8)
Čardášová princezna (Hraběnka von 
Hoch-Stack – 5)
Fantom Londýna (Hostinská – 9)
Funny Girl (Paní Strakoschová – 8)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Učitelka – 6; Manželka – 6)
Krásná Helena (Minerva – 3)

Martina Šnytová – 58
Bratránek z Batávie (Julie – 7)
Čardášová princezna (Komtesa Stázi – 5)
Edith a Marlene (Ošetřovatelka, 
Sv. Terezie – 11)
Evita (Perónova milenka – 7)
Fantom Londýna (Evelyn – 11)
Funny Girl (Fanny Briceová – 8)
Krásná Helena (Helena – 3)
Mrazík (Nastěnka – 3)
Noc na Karlštejně (Alena – 3)

Eva Zbrožková – 77
Bratránek z Batávie (Božena Kozelková – 8)
Čardášová princezna (Kněžna Anhilta – 5)
Edith a Marlene (Marlene Dietrich – 19)
Fantom Londýna (Stará – 8)
Funny Girl (Emma – 13)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Madam Putifarová – 5)
Krásná Helena (Bacchis – 3)
Mrazík (Mourek Kocourek, Zajíc, 
1. děvče – 6)
Noc na Karlštejně (Eliška – 5)
Ptákoviny podle Aristofana (Prokné – 5)

Jan Drahovzal – 75
Bratránek z Batávie (Josef Kozelka – 9)
Čardášová princezna (Feri bácsi – 3)
Fantom Londýna (Doktor Adams – 11)
Funny Girl (Pan Rinaldi – 17)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Jákob – 6)
Krásná Helena (Meneláos – 1)
Kytice – Vrba (Kněz – 7); Zlatý kolovrat 
(Stařeček – 7)
Mrazík (Mrazík – 6)
Noc na Karlštejně (Štěpán – 2)
Sunset Boulevard (Sheldrake / Šéf policie 
– 13)

Roman Harok – 88
Bratránek z Batávie (Evžen Zahradník – 9)
Čardášová princezna (Hrabě Boni 
Kancsianu – 3)
Edith a Marlene (Théo Sarapo – 19)
Evita (Agustín Magaldi – 10)
Fantom Londýna (Neznámý – 11)
Funny Girl (Eddie Ryan – 9)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Josef – 6)
Krásná Helena (Ajás I. – 3)
Mrazík (Baba Jaga – 3; Ženich – 4)
Noc na Karlštejně (Pešek Hlavně – 5)
Ptákoviny podle Aristofana (Doufalion – 3)
Sunset Boulevard (Joe Gillis – 6)

Pavel Liška – 89
Bratránek z Batávie (Václav – 9)
Čardášová princezna 
(Kníže von Lippert-Weylersheim – 5)
Edith a Marlene (Louis Leplée, 
Konferenciér – 19)
Fantom Londýna (Dědek – 11)
Funny Girl (Tom Keeney – 9)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Faraon – 6; Putifar – 2)
Krásná Helena (Homér, Philokemus, 
Inspicient – 3)
Mrazík (Stařík – 6)
Noc na Karlštejně (Arnošt z Pardubic – 5)
Ptákoviny podle Aristofana (Triglav, 
Vzduchometr, Fízl – 3)

Sunset Boulevard (Morino / Prodejce 
/ Štychař „Očko“ – 13)

Josef Novák-Wajda – 72
Bratránek z Batávie (JUDr. Zahradník 
– 16)
Čardášová princezna (Velvyslanec Mac
Grave – 3)
Fantom Londýna (Ředitel Scotland Yardu 
– 11)
Funny Girl (John – 17)
Krásná Helena (Vrchní otrok, Euthykles, 
Šéf techniky – 3)
Noc na Karlštejně (Velitel stráže – 4)
Ptákoviny podle Aristofana (Poseidon, 
Laureát, Nemakačenko – 5)
Sunset Boulevard (Novinář / Vrátný Jones 
– 13)

Libor Olma – 53
Bratránek z Batávie (Karel – 8)
Čardášová princezna (Miška – 5)
Fantom Londýna (Hostinský – 11)
Funny Girl (Tom Keeney – 8)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Jákob – 5)
Krásná Helena (Kalchás – 3)
Noc na Karlštejně (Ješek z Wartenberka 
– 2)
Ptákoviny podle Aristofana (Dudek – 5)
Sunset Boulevard (Cecil B. DeMille 
– 6)

Peter Svetlík – 66
Bratránek z Batávie (První neznámý – 9)
Čardášová princezna (Edwin – 2; 
Rohnsdorff – 2)
Fantom Londýna (Pasák – 11; Premiér 
– 11)
Funny Girl (Tenor – 17)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Rúben – 8; Číšník – 8)
Krásná Helena (Paris – 2)
Mrazík (Ivánek – 1)
Noc na Karlštejně (Petr – 2)
Ptákoviny podle Aristofana (Havran – 5)
Sunset Boulevard (Myron / Manfred – 7)

OPERETA/
MUZIKÁL



200 201

Soňa Jungová – 28
Fantom Londýna (Tlustá Tracy – 8; Děvka 
– 5) 
Kytice – Vodník (Matka – 6)
Ptákoviny podle Aristofana (Harpyje – 5)
Sunset Boulevard (Mary / Masérka – 7)

Zuzana Kantorová**** – 8
Kytice – Vrba (Vrba – 6); Svatební košile
(Milá – 6)

Alena Karkošková**** – 6
Kytice – Vrba (Paní – 6)

Kristýna Karpálová**** – 3
Kytice – Zlatý kolovrat (Nevlastní sestra – 3)

Bára Knopová**** – 6
Kytice – Zlatý kolovrat (Nevlastní sestra – 6)

Hana Kubinová – 7
Sunset Boulevard (Jean / Kosmetička – 7)

Daniela Kupčíková – 30
Fantom Londýna (Děvka – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Manželka – 11)
Sunset Boulevard (Joanna / Astroložka 
– 13)

Soňa Lazarová – 13
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Apache – 4; tančí – 10)
Ptákoviny podle Aristofana (Plameňák – 3)

Kateřina Likóová – 10
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(tančí – 10)

Aneta Majerová – 2
Ptákoviny podle Aristofana (Vladěna, 
2. rajka – 2)

Nela Marková**** – 1
Kytice – Svatební košile (Milá – 1)

Zdenka Mervová – 39
Fantom Londýna (Děvka – 11)
Funny Girl (Paní Briceová – 8)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Manželka – 11)
Krásná Helena (Juno – 3)
Sunset Boulevard (Mary / Masérka – 6)

Markéta Miencilová – 2
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(tančí – 2)

Martina Monczková – 23
Fantom Londýna (Děvka – 11)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Manželka – 9)
Noc na Karlštejně (Blanka – 3)

Simona Mrázová – 9
Kytice – Vodník (Matka – 3)
Mrazík (Mourek Kocourek – alter ego, Liška,
2. děvče – 6)

Jana Musilová – 5
Fantom Londýna (Matka – 5)

Eva Nováková – 4
Fantom Londýna (Jane – 2)
Noc na Karlštejně (Jitka – 2)

Vendula Nováková – 4
Ptákoviny podle Aristofana (Kukačka, 
Nevěstka – 4)

Barbora Onderková – 3
Ptákoviny podle Aristofana (Vladěna, 
2. rajka – 3)

Magdaléna Ostárková**** – 9
Kytice – Kytice (Přednašečka – 5); Zlatý 
kolovrat (Kolovrátek – 9)

Eliška Pokorná – 2
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(tančí – 2)

Kristýna Pokorná – 2
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(tančí – 2)

Markéta Pospíšilová***** – 3
Mrazík (Jitřenka, Královna vloček – 3)

Veronika Prášil Gidová – 65
Evita (Perónova milenka – 11)
Fantom Londýna (Kitty – 5)
Funny Girl (Mimsey – 17)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Manželka – 11)
Mrazík (Nastěnka – 3)
Ptákoviny podle Aristofana (Iris, 1. rajka 
– 5)
Sunset Boulevard (Dawn / Kosmetička /
Hedy Lamarr – 13)

Barbora Remišová – 3
Ptákoviny podle Aristofana (Koňadra – 3)

Daniela Roncová – 17
Fantom Londýna (Děvka – 11)
Sunset Boulevard (Klapka / Číšnice – 6)

Hana Seidelová**** – 3
Kytice – Zlatý kolovrat (Dornička – 3)

Nikola Seidlerová – 8
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(tančí – 8)

Daria Sikorová – 5
Kytice – Epilog (Babička – 5)

Lucie Skálová***** – 3
Mrazík (Jitřenka, Královna vloček – 3)

Zuzana Smrčková**** – 6
Mrazík (Dítě – 6)

Drahomíra Stržanovská – 4
Kytice – Epilog (Babička – 4) 

Eliška Sýkorská**** – 6
Mrazík (Dítě – 6)

Eliška Šlahařová**** – 4
Kytice – Vrba (Paní – 3); Svatební košile
(Milá – 2)

Magdalena Šlahařová**** – 6
Mrazík (Dítě – 6)

Jana Tabrea – 41
Čardášová princezna (Aranka – 5)
Fantom Londýna (Jane – 9)

Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Apache – 7; Manželka – 11)
Krásná Helena (Venuše – 3)
Sunset Boulevard (Heather / Masérka – 13)

Natálie Tichánková – 2
Ptákoviny podle Aristofana (Koňadra – 2)

Jana Tomsová – 11
Fantom Londýna (Pobočnice královny – 11)

Kateřina Vainarová – 9
Edith a Marlene (Momone – 9)

Eliška Vaňkátová – 8
Funny Girl (Malá Fanny – 8)

Tereza Vašutová**** – 16
Fantom Londýna (Děvka – 11)
Kytice – Vodník (Dcera – 5)

Hana Veselá – 7
Sunset Boulevard (Sekretářka / Masérka 
– 7)

Michaela Vidurová – 20
Fantom Londýna (Děvka – 11)
Krásná Helena (Leaena – 3)
Sunset Boulevard (Jean / Kosmetička – 6)

Elizabeth Višovanová**** – 9
Kytice – Zlatý kolovrat (Kolovrátek – 9)

Hana Wimmerová – 7
Sunset Boulevard (Klapka / Číšnice – 7)

Jitka Zelenková – 4
Fantom Londýna (Královna Viktorie – 4)

Denisa Žídková*** – 28
Bratránek z Batávie (Manča – 8)
Čardášová princezna (Juliska – 5)
Krásná Helena (Orestés – 3)
Ptákoviny podle Aristofana (Kachna, 
Vrána – 5)
Sunset Boulevard (Betty Schaefer – 7)

Lukáš Adam – 24
Fantom Londýna (Henry – 8)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Lévy – 1; Benjamin – 6) 
Ptákoviny podle Aristofana (Krocan – 3)
Sunset Boulevard (Artie Green – 6)

Ondřej Bábor – 11
Fantom Londýna (Sean – 3)
Funny Girl (Eddie Ryan – 8)

Vilém Berger**** – 8
Kytice – Zlatý kolovrat (Kolovrátek – 8)

Vojtěch Botlík**** – 5
Kytice – Kytice (Přednašeč – 5)

Aleš Briscein – 1
Krásná Helena (Paris – 1)

Michal Bublík***** – 3
Mrazík (Pes Ťapka – 3)

Juraj Čiernik – 54
Edith a Marlene (Raymond Asso – 19)
Fantom Londýna (Sean – 8)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Šimeón – 6; Dan – 1)

Krásná Helena (Merkur – 1)
Kytice – Svatební košile (Milý – 9)
Mrazík (Vůdce – 3)
Ptákoviny podle Aristofana (Prométheus, 
Advokát, Tlučhuba – 2)
Sunset Boulevard (Myron / Manfred – 6)

Ivan Dejmal** – 18
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Dan – 10)
Kytice – Vodník (Vodník – 6); Svatební košile
(Umrlec – 5)
Ptákoviny podle Aristofana (Kavka – 2)

Jan Dunděra**** – 11
Fantom Londýna (Kluk – 7)
Kytice – Kytice (Přednašeč – 4)

Robert Finta** – 13
Fantom Londýna (Henry – 3)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Lévy – 10)

Jan Fišar** – 1
Krásná Helena (Hippo, Jupiter – 1)

Patrick Fridrichovský* – 5
Fantom Londýna (Šéfredaktor – 5)

Petr Gazdík – 3
Ptákoviny podle Aristofana (Primabrachos 
– 3)

Daniel Grimm**** – 4
Kytice – Vodník (Vodník – 3); Svatební košile
(Umrlec – 4)

Tomáš Haas – 6
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Zebulón – 6)

Jiří Hájek – 6
Sunset Boulevard (Max von Mayerling – 6)

Jiří Halama*** – 9
Kytice – Kytice (K. J. Erben – 9); Vrba 
(Kněz – 2); Zlatý kolovrat (Stařeček – 2)

Marek Holý – 2
Ptákoviny podle Aristofana (Primabrachos 
– 2)

Vilém Honysz**** – 2
Fantom Londýna (Kluk – 2)

Jakub Chromčák – 5
Ptákoviny podle Aristofana (Karančo – 5)

Aleš Janiga – 3
Ptákoviny podle Aristofana (Prométheus, 
Advokát, Tlučhuba – 3)

Robert Jícha – 18
Čardášová princezna (Hrabě Boni Kancsianu
– 2)
Evita (Che – 5; Agustín Magaldi – 8)
Mrazík (Ivánek – 3)

Jakub Jursa – 6
Fantom Londýna (Policista – 6)

Zbigniew Kalina – 8
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Ašer – 5)
Ptákoviny podle Aristofana (Kavka – 3)

Jan Kaštovský – 6
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Ašer – 6)

Blažej Kožár – 1
Krásná Helena (Kejklíř – 1)

Petr Krňávek – 13
Sunset Boulevard (Barman / Herec – 13)

Tomáš Krpec – 18
Ptákoviny podle Aristofana (Raroh – 5)
Sunset Boulevard (Novinář / Cliff / Prodejce 
– 13)

Tomáš Kura – 5
Kytice – Zlatý kolovrat (Král – 5)

Vojtěch Malchárek – 5
Ptákoviny podle Aristofana (Vrabec, Blboun
nejapný – 5)

Radek Melša – 18
Fantom Londýna (Policista – 11)
Sunset Boulevard (Artie Green – 7)

Petr Miller – 38
Čardášová princezna (Kiss – 5)
Fantom Londýna (Vrchní komisař – 11)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Putifar – 9)
Krásná Helena (Achilles – 3)
Mrazík (Dědeček Hříbeček – 6)
Noc na Karlštejně (Ješek z Wartenberka – 3;
Správce hradu Karlík – 1; Zbrojnoš – 1)

Josef Moravec – 9
Bratránek z Batávie (První neznámý – 7)
Čardášová princezna (Edwin – 2)

Lukáš Moravec – 27
Fantom Londýna (Seržant – 11)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Neftali – 11)
Ptákoviny podle Aristofana (Holub, Fotograf 
– 5)

Václav Morys*** – 14
Bratránek z Batávie (Josef Kozelka – 7)
Čardášová princezna (Feri bácsi – 2)
Krásná Helena (Meneláos – 2)
Noc na Karlštejně (Petr – 3)

Milan Němec – 8
Evita (Juan Domingo Perón – 8)

Tomáš Novotný – 7
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Josef – 5)
Ptákoviny podle Aristofana (Náčelník Sup 
– 2)

Lumír Olšovský – 9
Funny Girl (Nick Arnstein – 9)

Vlastimil Ondruška – 19
Edith a Marlene (Georges – 19)

Jan Paldus – 3
Krásná Helena (Kejklíř – 3)

Vladimír Polák** – 10
Fantom Londýna (Chuck Bradley – 8) 
Ptákoviny podle Aristofana (Triglav, 
Vzduchometr, Fízl – 2)

Čestmír Prymus – 17
Fantom Londýna (Kněz – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť
(Egypťan, Stráž a další – 11)

Jakub Gabriel Rajnoch – 17
Fantom Londýna (Policista – 11)
Sunset Boulevard (1. exekutor / Prodejce /
Herec Glenn / Mladý vrátný – 6)

Jaroslav Rusnák – 66
Bratránek z Batávie (Evžen Zahradník – 7)
Edith a Marlene (Klaun, Komisař – 19)
Fantom Londýna (Chuck Bradley – 3; 
Námořník – 6) 
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Faraon – 5; Šimeón – 1) 
Krásná Helena (Merkur – 2)
Mrazík (Kruťas – 3; Medvěd – 3) 
Noc na Karlštejně (Správce hradu Karlík – 4;
Velitel stráže – 1; Zbrojnoš – 4) 
Ptákoviny podle Aristofana 
(Náčelník Sup – 2)
Sunset Boulevard (Sam / Prodejce – 13)

Jan Rychtář*** – 5
Fantom Londýna (Námořník – 5)

Tomáš Sagher – 2
Ptákoviny podle Aristofana (Doufalion – 2)

Tomáš Savka – 20
Evita (Che – 13)
Sunset Boulevard (Joe Gillis – 7)

Michal Sedláček – 5
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Benjamin – 5)

Jiří Siuda – 6
Sunset Boulevard (John / Prodejce / Victor
Mature – 6)

Jakub Sotorník – 2
Ptákoviny podle Aristofana (Korunáč – 2)

Filip Staněk***** – 3
Mrazík (Pes Ťapka – 3)

Martin Sýkorský**** – 2
Fantom Londýna (Kluk – 2)

Rastislav Širila**** – 9
Kytice – Vrba (Pán – 9); Zlatý kolovrat 
(Král – 4)

Adam Škandera – 23
Čardášová princezna (Merö – 5)
Fantom Londýna (Policista – 11)
Sunset Boulevard (1. exekutor / Prodejce /
Herec Glenn / Mladý vrátný – 7)

Martin Štolba – 3
Mrazík (Kruťas – 3; Medvěd – 3)

Martin Tomsa – 21
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Zebulón – 5)
Ptákoviny podle Aristofana (Korunáč – 3)
Sunset Boulevard (Choreograf / Funebrák /
Prodejce – 13)

Miroslav Urbánek – 6
Krásná Helena (Ajás II. – 3)
Noc na Karlštejně (Štěpán – 3)



Miroslav Urbánek ml. – 25
Bratránek z Batávie (Karel – 8)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Šimeón – 4)
Krásná Helena (Agamemnón – 3)
Mrazík (Vůdce – 3)
Sunset Boulevard (Max von Mayerling – 7)

Dušan Vitázek – 1
Ptákoviny podle Aristofana (Náčelník Sup – 1)

Jan Vlas – 2
Ptákoviny podle Aristofana (Krocan – 2)

Lukáš Vlček – 10
Funny Girl (Nick Arnstein – 8)
Mrazík (Ivánek – 2)

Milan Vlček – 1
Čardášová princezna (Edwin – 1)

Matyáš Walder**** – 5
Kytice – Zlatý kolovrat (Pachole – 5)

Adam Wlodyka – 2
Krásná Helena (Kejklíř – 2)

Ariel Zmuda – 7
Sunset Boulevard (John / Prodejce / Victor
Mature – 7)

Adam Živnůstka – 18
Ptákoviny podle Aristofana (Kos, Pštros – 5)
Sunset Boulevard (Novinář / Sandy / Adam /
Herec – 13)

DIRIGENTI

Karol Kevický – 38
Bratránek z Batávie (16)
Čardášová princezna (5)
Edith a Marlene (5)
Fantom Londýna (3) 
Krásná Helena (2)
Kytice (5)
Noc na Karlštejně (2)

Marek Prášil – 57
Edith a Marlene (14)
Evita (9)
Fantom Londýna (8)
Funny Girl (7)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť (6)
Kytice (4)
Mrazík (4)
Ptákoviny podle Aristofana (3)
Sunset Boulevard (2)

Adam Sedlický – 3
Ptákoviny podle Aristofana (3)

Jakub Žídek – 41
Evita (9)
Funny Girl (10)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť (5)
Krásná Helena (1)
Mrazík (2)
Noc na Karlštejně (3)
Sunset Boulevard (11)

202 203
Ceny Thálie 2014 za mimořádné výkony obdrželi Hana Fialová za roli Edith Piaf
v inscenaci Edith a Marlene a Tomáš Savka za roli Che v inscenaci Evita
Foto Tamara Černá – SofiG



FANTOM LONDÝNA

Ve dnech 5. 7. – 15. 7. 2015 se soubor operety/muzikálu 
Národního divadla moravskoslezského zúčastnil zájezdu 
do Jižní Koreje, který se uskutečnil na základě pozvání 
mezinárodního muzikálového festivalu DIMF (DAEGU 
INTERNATIONAL MUSICAL FESTIVAL) ve městě Daegu
(Tegu). Na jeho 9. ročníku v hlavní soutěži soubor odehrál 
celkem pět představení inscenace původního muzikálu 
Fantom Londýna. 

Toto dílo Radima Smetany, Michaela Prostějovského, 
Pavla Bára a Lumíra Olšovského vzniklo na objednávku NDM,
kde mělo světovou premiéru v květnu 2013 a od té doby se
těší mimořádnému diváckému zájmu. Během konání festivalu
český muzikál zhlédlo více než šest tisíc diváků.

Na závěrečném galavečeru spojeném s udílením cen festivalu
DIMF získal Fantom Londýna hlavní cenu Grand Prize. Cenu
z rukou ministra kultury Korejské republiky Kima Jongdeoka
převzali šéf souboru Patrick Fridrichovský a spoluautoři libreta
Pavel Bár s Lumírem Olšovským, který je zároveň režisérem 
inscenace.

Lukáš Adam získal za roli Henryho ocenění v kategorii nejlepší
mužský výkon v hlavní roli. Jana Musilová za roli Matky získala
ocenění za nejlepší ženský herecký výkon ve vedlejší roli. 
Dalším úspěchem byla také nominace Martiny Šnytové 
v hlavní ženské kategorii za výkon v roli Evelyn.

204 205

Červený koberec k slavnostnímu ceremoniálu: Lukáš Adam (Henry), Martina Šnytová (Evelyn), Juraj Čiernik
(Sean), Jana Musilová (Matka), Patrick Fridrichovský (šéf souboru operety/muzikálu NDM), 
Hana Fialová (Betty), Lumír Olšovský (režisér a spoluautor), Roman Harok (Neznámý)

Cena festivalu DIMF – Grand Prize za Fantoma Londýna



Jule Styne – Bob Merrill – Isobel Lennart 
FUNNY GIRL 
Český překlad Jiří Josek
„Lidé“ (People)
Účinkují Monika Absolonová a sólisté instrumentalisté orchestru 
souboru opereta/muzikál
Diriguje Jakub Žídek

Bogdan Pawłowski – Witold Borkowski 
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
„Svatební duet“
Choreografie Igor Vejsada podle Witolda Borkowského
Účinkují Michaela Vápeníková, Sergio Méndez Romero

Robert Schumann 
JENOVÉFA (Genoveva)
Árie Jenovéfy „O du, der über alle wacht“ ze druhého jednání
Účinkují Agnieszka Bochenek-Osiecka a orchestr souboru opery
Diriguje Jakub Žídek

Tim Rice – Andrew Lloyd Webber 
EVITA 
České přebásnění Michael Prostějovský
„Ó, nač ten cirkus“
„Valčík pro Evitu a Che“
„Buenos Aires“
Účinkují Radka Coufalová, Tomáš Savka a sólisté instrumentalisté
orchestru souboru opereta/muzikál
Diriguje Jakub Žídek

Johann Sebastian Bach – Carl Orff
BAROCCO & CARMINA BURANA
Fragment z baletu Barocco
Choreografie Jacek Przybyłowicz
Účinkují Brígida Pereira Neves, Peter Ondrka

„Muzikálový dezert minulosti“ 
Martin Kákoš – Gabo Dušík – Peter Uličný – Jaroslav Moravčík 
QUO VADIS 
Účinkují Ivan Dejmal, Izabela Firlová, František Strnad, 
Lada Bělašková

Éva Pataki 
EDITH A MARLENE
Michel Emer: „À quoi ça sert l’amour?“
Účinkují Hana Fialová, Roman Harok a sólisté instrumentalisté 
orchestru souboru opereta/muzikál
Michel Vaucaire – Charles Dumont: „Mon Dieu“ 
Účinkují Hana Fialová, Martina Šnytová a sólisté instrumentalisté
orchestru souboru opereta/muzikál
Diriguje Marek Prášil

Bedřich Smetana 
ČERTOVA STĚNA 
Sborová scéna „Tiše, kradmo...“ ze třetího jednání
Účinkují sbor a orchestr souboru opery 
Diriguje Robert Jindra

206 207

GALAVEČER K ZAHÁJENÍ SEZÓNY 2014/2015
Premiéra 7. září 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Ochutnávka právě začínající sezóny v podání operního, činoherního, baletního a operetního/muzikálového souboru 
Národního divadla moravskoslezského

PROGRAM

Herman Severin Løvenskiold 
LA SYLPHIDE 
Fragment z 1. jednání: „Skotský tanec“ 
Choreografie Karina Elver podle Augusta Bournonvilla
Účinkují členové baletního souboru a orchestr souboru opery 
Diriguje Jakub Klecker

Giuseppe Verdi 
ERNANI 
Finální scéna Ernaniho, Elviry a Silvy ze čtvrtého jednání
Účinkují Luciano Mastro, Frédérique Friess, Martin Gurbaľ 
a orchestr souboru opery
Diriguje Jan Šrubař

„Předkrm minulosti“ 
Václav Štech 
VEŘEJNÉ BLAHO aneb DESKOVÝ STATEK

Liz Lochhead 
PERFECT DAYS

David Jařab 
ZA VODOU (Dokud nás smrt...)

Simon Stephens – Mark Haddon 
PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 

William Shakespeare 
MACBETH

Účinkují členové souboru činohry

Jacques Offenbach 
KRÁSNÁ HELENA 
Český text Patrick Fridrichovský
Árie Heleny ze 3. jednání „Nechci trápit se, lkát“
Účinkují Martina Šnytová a sólisté instrumentalisté orchestru 
souboru opereta/muzikál
Diriguje Karol Kevický

Leoš Janáček 
VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY 
Zjevení básníkovo „Ó, slunce velkého dne...“ 
Účinkují Ivan Kusnjer a orchestr souboru opery
Diriguje Robert Jindra

Sergej Prokofjev 
OHNIVÝ ANDĚL 
Árie Renaty „Prosti... prosti...“ ze třetího jednání 
Účinkují Iordanka Derilova a orchestr souboru opery
Diriguje Robert Jindra

Johann Sebastian Bach – Carl Orff 
BAROCCO & CARMINA BURANA 
Fragment z baletu Carmina burana
Choreografie Youri Vámos
Účinkují členové baletního souboru

Eduard Künneke – Herman Haller – Rideamus 
BRATRÁNEK Z BATÁVIE 
Duet Julie a Prvního neznámého „Vzpomínáš, jak tehdy se mnou 
sis hrál“
Účinkují Martina Šnytová, Josef Moravec a sólisté instrumentalisté
orchestru souboru opereta/muzikál
„V Batávii“
Účinkují Jana Doležílková, Peter Svetlík, Janka Hoštáková, 
Jan Drahovzal, Libor Olma, Marcel Školout, Jana Kurečková 
a sólisté instrumentalisté orchestru souboru 
opereta/muzikál
Diriguje Karol Kevický

„Hlavní chod budoucnosti“
Bohumil Hrabal – Jiří Janků – Petr Svojtka 
POSTŘIŽINY

Herman Koch – Kees Prins 
VEČEŘE

Ivan Buraj – Marek Pivovar – Dagmar Radová 
ODSUN!!!

Felicia Zeller 
ROZHOVORY S ASTRONAUTY 

Účinkují členové souboru činohry

Gaetano Donizetti 
MARIA STUARDA (Marie Stuartovna)
Scéna Marie Stuartovny „Deh! Tu di un’umile preghiera...“ 
ze druhého jednání
Účinkují Jana Šrejma Kačírková, sbor a orchestr souboru opery 
Diriguje Marek Prášil

Andrew Lloyd Webber – Don Black – Christopher Hampton 
SUNSET BOULEVARD
České přebásnění Michael Prostějovský
„Sunset Boulevard“
Účinkují Tomáš Savka a sólisté instrumentalisté orchestru 
souboru opereta/muzikál
„Jednou za život“ (As If We Never Said Goodbye)
Účinkují Hana Fialová a sólisté instrumentalisté orchestru 
souboru opereta/muzikál
Diriguje Jakub Žídek

Umberto Giordano 
ANDREA CHÉNIER 
Árie Maddaleny „La mamma morta“ ze třetího jednání 
Účinkují Olga Romanko a orchestr souboru opery
Diriguje Zbyněk Müller

„Hlavní chod budoucnosti“ 
Molière
ŠKOLA PRO ŽENY

Francis Scott Fitzgerald – Rebekka Kricheldorf
VELKÝ GATSBY

Christopher Marlowe 
DOKTOR FAUSTUS

Účinkují členové souboru činohry

MARIA STUARDA – Jana Šrejma Kačírková a sbor opery NDM

BAROCCO & CARMINA BURANA 
(Barocco) – Peter Ondrka, 

Brígida Pereira Neves

BRATRÁNEK Z BATÁVIE – 
Martina Šnytová, Josef Moravec

PŘEDKRM MINULOSTI – Lucie Končoková, František Strnad, František Večeřa



208 209

POCTA CUNNINGHAMOVI 
Premiéra 24. září 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Merce Cunningham, John Cage & Robert Rauschenberg 1964 v Praze a Ostravě 

Hudebně-taneční performance k 50. výročí vystoupení skupiny Merce Cunninghama (Merce Cunningham Dance Company) v České republice

Společný projekt Národního divadla moravskoslezského, Ostravského centra nové hudby a Opery Národního divadla v Praze

KONCEPT A IDEA PROJEKTU PETR KOTÍK, JIŘÍ NEKVASIL
CHOREOGRAFIE DANIEL SQUIRE (bývalý člen Merce Cunningham Dance Company)
DIRIGENT PETR KOTÍK
TANEC DANIEL SQUIRE, NICOLE MOREL A ČLENOVÉ BALETU NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO
HRAJE OSTRAVSKÁ BANDA

Daniel Squire
ANYROAD
John Cage
CONCERT FOR PIANO AND ORCHESTRA (1958)

CHOREOGRAFIE DANIEL SQUIRE
HUDBA JOHN CAGE
SCÉNA A KOSTÝMY DANIEL SQUIRE
DIRIGENT PETR KOTÍK
PIANO JOSEPH KUBERA

Tančí balet Národního divadla moravskoslezského a hosté*:
Isabelle Ayers, Giordano Bozza, Macbeth Konstantin Kaněra, 
Nicole Morel*, Brígida Pereira Neves, Markéta Pospíšilová, 
Filip Staněk, Barbora Šulcová, Patrick Ulman

Daniel Squire
У/ Я
Christian Wolff
MUSIC FOR MERCE CUNNINGHAM (1959)

CHOREOGRAFIE DANIEL SQUIRE
HUDBA CHRISTIAN WOLFF
SCÉNA A KOSTÝMY DANIEL SQUIRE
DIRIGENT PETR KOTÍK

Tančí:
Nicole Morel, Daniel Squire

Daniel Squire
THESE THEN WERE THE PERVERSE – 
PERVERSE´S THE WERD – STEPS HE DEVEYESED**
Toshi Ichiyanagi
ACTIVITIES FOR ORCHESTRA (1961)

Simultánně zní John Cage Empty Words IV
Čte John Cage
(živá nahrávka koncertu pořádaného Petrem Kotíkem 
v New Yorku 6. 2. 1990)

CHOREOGRAFIE DANIEL SQUIRE
HUDBA TOSHI ICHIYANAGI
SCÉNA A KOSTÝMY DANIEL SQUIRE
DIRIGENT PETR KOTÍK

Tančí: Daniel Squire

Ostravská banda: Martina Molinger – flétna (24. 9. 2014), Daniel Havel – flétna (28. 9. 2014), Daniel Svoboda – klarinet (24. 9. 2014), 
Irvin Venyš – klarinet (28. 9. 2014), Jan Soukup – fagot (24. 9. 2014), Jan Hudeček – fagot (28. 9. 2014), Tomáš Kolář – lesní roh, 
Ondřej Michalec – trubka, Jakub Kostrhun – trombón (24. 9. 2014), Martin Chmelář – trombón (28. 9. 2015), Marco Čaňo – housle, 
Vojtěch Zajíc – housle (24. 9. 2014), Anna Štěpánová – housle (28. 9. 2014), Pavel Vítek – viola (24. 9. 2014), Angelika Boue – viola (28. 9. 2014),
Sára Mrázová – violoncello (24. 9. 2014), Sylva Jablonská – violoncello (28. 9. 2014), Jan Dvořák – kontrabas (24. 9. 2014), 
Ondřej Melecký – kontrabas (28. 9. 2014), Alexandr Starý – klavír (24. 9. 2014), Joseph Kubera – klavír 

**Název choreografie je převzat z díla Georgese Pereca Les Revenentes v překladu Iana Monka (Harvill Press)

Počet představení v sezóně: 2

1) premiéra 24. 9. 2014 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 28. 9. 2014 20.00 Nová scéna Národního divadla v Praze (prolog festivalu Ostrava v Praze)

Nicole Morel, Daniel Squire

Vojtěch Zajíc, Daniel Squire, Alexandr Starý

Isabelle Ayers, Barbora Šulcová

Markéta Pospíšilová, Brígida Pereira Neves



18. ročník Festivalu ostravských činoherních divadel 

OST-RA-VAR 
26. 11. – 30. 11. 2014

Ve dnech 26. až 30. listopadu 2014 se v Ostravě uskutečnil již 18. ročník Festivalu ostravských činoherních divadel 
OST-RA-VAR 2014. Účastníci festivalu zhlédli celkem 13 inscenací, které následně hodnotili na jednom tematickém 
a dvou rozborových seminářích.

Festival OST-RA-VAR pořádala činohra Národního divadla moravskoslezského ve spolupráci s Komorní scénou Aréna 
a Divadelní společností Petra Bezruče za finanční podpory statutárního města Ostrava a Ministerstva kultury ČR. 

Festival je každoročně určen výhradně divadelním pedagogům, kritikům a teoretikům, kulturním redaktorům a praktickým 
divadelníkům, stejně jako studentům vysokých divadelních škol (praktických i teoretických) – tedy všem těm, kdo mají 
divadlo jako hlavní náplň pracovní či studijní. 

Program 18. ročníku Festivalu ostravských činoherních divadel

Středa 26. 11. 2014
10.00  ŽENITBA – host festivalu
Nikolaj Vasiljevič Gogol / Václav Klemens
Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě

14.30  PŘÍZRAKY
Henrik Ibsen / Peter Gábor
Komorní scéna Aréna 

18.30  VEČEŘE
Herman Koch – Kees Prins / Peter Gábor 
NDM / Divadlo Antonína Dvořáka 

21.30  ČEKÁNÍ NA GODOTA
Samuel Beckett / Štěpán Pácl 
Divadlo Petra Bezruče 

Čtvrtek 27. 11. 2014
10.00  NEUVĚŘITELNÉ PŘÍHODY JULIE A NATAŠI
German Grekov – Jurij Muravickij / Ivan Krejčí
Komorní scéna Aréna 

13.00  PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM
Simon Stephens – Mark Haddon / Janusz Klimsza 
NDM / zkušebna Divadla Antonína Dvořáka 

13.00  KLUB OUTSIDERŮ
Felicia Zeller / Jiří Honzírek a kol.
Divadlo Petra Bezruče / Márnice

16.00  HRÁZ VĚČNOSTI – host festivalu 
Bohumil Hrabal – Jan Číhal / kolektivní práce Bílého divadla
Stará Aréna

18.30  ZA VODOU (Dokud nás smrt…)
David Jařab / Štěpán Pácl 
NDM / Divadlo Antonína Dvořáka 

21.30  BÍLÝ MUŽ A RUDÁ TVÁŘ
George Tabori / André Hübner-Ochodlo 
Komorní scéna Aréna 

Pátek 28. 11. 2014 
10.00  PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 
Simon Stephens – Mark Haddon / Janusz Klimsza 
NDM / zkušebna Divadla Antonína Dvořáka 

10.00  KLUB OUTSIDERŮ
Felicia Zeller / Jiří Honzírek a kol.
Divadlo Petra Bezruče / Márnice 

14.00 – 16.00  Tematický seminář 
Specifika malých a velkých (nejen) ostravských scén
Komorní scéna Aréna 

18.30  MACBETH
William Shakespeare / Rastislav Ballek 
NDM / Divadlo Jiřího Myrona 

Sobota 29. 11. 2014
9.30 – 14.30  1. rozborový seminář
Divadlo Petra Bezruče – klub

15.00  PETROLEJOVÉ LAMPY
Jaroslav Havlíček / Martin Františák
Divadlo Petra Bezruče 

18.30  POSTŘIŽINY
Bohumil Hrabal – Jiří Janků 
– Petr Svojtka / Janusz Klimsza
NDM / Divadlo Jiřího Myrona 

Neděle 30. 11. 2014
10.00 – 12.00  2. rozborový seminář
Divadelní klub v Divadle Jiřího Myrona



LI STOPAD 2014 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

1. ERNANI PS 18.30 O 
5. JENOVÉFA (Genoveva) II. 18.30 O  
7. KÁŤA KABANOVÁ 18.30 O
8. ERNANI PS2 18.30 O

11. ČERTOVA STĚNA E 18.30 O
12. VEČEŘE – veřejná generálka 10.00 Č
13. VČEŘE – česká premiéra PP 18.30 Č
14. LABUTÍ JEZERO 18.30 B
15. VEČEŘE – první repríza MP 18.30 Č
16. JENOVÉFA (Genoveva) – derniéra N 15.00 O  
18. BALADY V. 18.30 B
19. VEČEŘE II. 18.30 Č
20. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA Z 18.30 Č
21. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY IV. + 7P 18.30 O
22. ČERTOVA STĚNA 19.30 O
23. KÁŤA KABANOVÁ  – derniéra 16.00 O
25. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY – zájezd, festival Janáček Brno 2014 

(Mahenovo divadlo, Brno) 19.00 O
26. VEČEŘE 18.30 Č
27. ZA VODOU (Dokud nás smrt…) C 18.30 Č
29. PUCCINI GALA 18.30 O
30. LOUSKÁČEK 16.00 B

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

5. KUŘAČKY – zájezd, Festival divadel Moravy a Slezska 
(Těšínské divadlo) 19.00 Č

16. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ 19.00 Č
19. ROK ČESKÉ HUDBY PRO DĚTI školy 10.00 O 
23. KUŘAČKY 19.00 Č
27. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 13.00 Č
28. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 10.00 Č
30. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ – derniéra 19.00 Č

LI STOPAD 2014 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

2. NÁVRATY DOMŮ – zájezd, festival Ostrava v Praze 
(Národní divadlo)  19.00 B

5. POSTŘIŽINY – veřejná generálka 10.00 Č
5. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
6. POSTŘIŽINY – premiéra PP 18.30 Č
7. BRATRÁNEK Z BATÁVIE IV. 18.30 OPTA/M
8. POSTŘIŽINY – první repríza MP 18.30 Č
9. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 10.30 OPTA/M
9. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 16.00 OPTA/M

11. EVITA 18.30 OPTA/M
12. POSTŘIŽINY F 18.30 Č
13. KYTICE školy 10.30 OPTA/M
14. BRATRÁNEK Z BATÁVIE D 18.30 OPTA/M
15. EVITA 18.30 OPTA/M
16. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ SP 10.30 B
16. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 16.00 B
17. DNES NEHRAJEME! DISKUTUJEME! 18.30 
20. BRATRÁNEK Z BATÁVIE VII. 18.30 OPTA/M
21. HABAĎÚRA 18.30 Č
22. NÁVRATY DOMŮ – derniéra X. 18.30 B
23. MRAZÍK 10.30 OPTA/M
23. MRAZÍK 16.00 OPTA/M
25. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
26. FANTOM LONDÝNA 18.30 OPTA/M
28. MACBETH D 18.30 Č
29. POSTŘIŽINY 18.30 Č

DIVADELNÍ KLUB

2. MOSKVA → PETUŠKY – zájezd, festival Ostrava v Praze 
(suterén Národního divadla ) 16.00 Č

PROS I N EC 2014 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

4. PERFECT DAYS VII. 18.30 Č
5. LOUSKÁČEK 18.30 B 
6. ČERTOVA STĚNA X. 18.30 O
7. LOUSKÁČEK 16.00 B
9. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY E 18.30 O

11. ČERTOVA STĚNA C 18.30 O
12. VEČEŘE D 18.30 Č
13. ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS UVÁDĚJÍ 

KDYŽ ZAVÁLÍ HOT JAZZ A SWING 19.00 K
14. TRABLE S HARRYM 16.00 Č 
16. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) – veřejná generálka 10.00 O 
16. POPRASK NA LAGUNĚ 18.30 Č
18. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) – premiéra PP 18.30 O
19. TRABLE S HARRYM školy 10.00 Č
20. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) – druhá premiéra 

MP 18.30 O
21. POPRASK NA LAGUNĚ 16.00 Č
25. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 16.00 Č
26. LA TRAVIATA 16.00 O
27. PRODANÁ NEVĚSTA 18.30 O
28. LOUSKÁČEK 16.00 B
29. LOUSKÁČEK 18.30 B
30. NABUCCO 18.30 O
31. PERFECT DAYS 16.00 Č

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

8. ROK ČESKÉ HUDBY PRO DĚTI školy 10.00 O
10. KUŘAČKY 19.00 Č
14. KUŘAČKY 19.00 Č

PROS I N EC 2014 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

2. FUNNY GIRL – veřejná generálka  10.30 OPTA/M
2. MACBETH V. 18.30 Č
4. FUNNY GIRL – veřejná generálka  10.30 OPTA/M
4. FUNNY GIRL – premiéra PP 18.30 OPTA/M
5. POSTŘIŽINY IV. 18.30 Č
6. FUNNY GIRL – druhá premiéra MP 18.30 OPTA/M 
7. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 14.00 Č
7. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 19.00 Č
9. KYTICE školy 10.30 OPTA/M 
9. QUO VADIS 18.30 Č

10. FUNNY GIRL F 18.30 OPTA/M
11. EDITH A MARLENE Z 18.00 OPTA/M 
12. KRÁSNÁ HELENA Z 18.30 OPTA/M
13. VEŘEJNÉ BLAHO aneb DESKOVÝ STATEK – derniéra 

PS2 18.30 Č
14. BRATRÁNEK Z BATÁVIE N 15.00 OPTA/M
16. FUNNY GIRL V. 18.30 OPTA/M
17. QUO VADIS II. 18.30 Č
18. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
19. MRAZÍK školy 10.30 OPTA/M
19. BRATRÁNEK Z BATÁVIE P 18.30 OPTA/M
20. KRÁSNÁ HELENA PS 18.30 OPTA/M
21. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 16.00 OPTA/M
22. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
25. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 16.00 B
26. MRAZÍK 16.00 OPTA/M
27. KYTICE 11.00 OPTA/M
27. POSTŘIŽINY 18.30 Č
28. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 10.30 OPTA/M 
29. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
30. HABAĎÚRA 18.30 Č
31. NOC NA KARLŠTEJNĚ 16.00 OPTA/M

212 213

PROGRAM
v sezóně 2014/2015
NÁRODN Í DIVADLO MORAVS KOS LE Z S KÉ

ZÁŘ Í 2014 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

2. POPRASK NA LAGUNĚ školy 10.00 Č 
3. POPRASK NA LAGUNĚ školy 10.00 Č 
7. GALAVEČER 18.30 K

11. LABUTÍ JEZERO 18.30 B
12. LABUTÍ JEZERO 18.30 B
13. PERFECT DAYS X. 18.30 Č
16. LABUTÍ JEZERO 18.30 B
19. BALADY D 18.30 B
20. NABUCCO 18.30 O
22. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 18.30 Č
24. POCTA CUNNINGHAMOVI 18.30 B
25. ZA VODOU (Dokud nás smrt…) VII. 18.30 Č
26. JENOVÉFA (Genoveva) IV. + 7P 18.30 O 
28. POCTA CUNNINGHAMOVI – zájezd Nová scéna ND 20.00 
29. VŠECHNY BARVY DUHY VIII. 18.00 P
30. PERFECT DAYS 18.30 Č

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

10. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ 19.00 Č
15. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č  
25. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č

ZÁŘ Í 2014 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

1. NOC NA KARLŠTEJNĚ školy 10.30 OPTA/M 
10. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
12. HABAĎÚRA 18.30 Č
13. KYTICE – veřejná generálka 18.00 OPTA/M
14. KYTICE – premiéra 16.00 OPTA/M
16. KYTICE školy 10.30 OPTA/M
16. MACBETH E 18.30 Č
18. QUO VADIS C 18.30 Č
19. KYTICE školy 10.30 OPTA/M 
19. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
20. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č 
21. EVITA N 15.00 OPTA/M
23. QUO VADIS V. 18.30 Č
24. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30 OPTA/M
25. EDITH A MARLENE MIMO 18.30 OPTA/M
26. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č 
27. MACBETH X. 18.30 Č
30. NÁVRATY DOMŮ E 18.30 B

DIVADELNÍ KLUB

21. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č 

Ř ÍJ E N 2014 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

1. KŘIŠŤÁLOVÝ KAMÍNEK 18.00 P
7. ZA VODOU (Dokud nás smrt…) V. 18.30 Č 
8. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 18.30 Č
9. ČERTOVA STĚNA VII. 18.30 O

12. TRABLE S HARRYM SP 10.30 Č
15. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY – veřejná generálka 10.00 O
15. ZA VODOU (Dokud nás smrt…) F 18.30 Č
16. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY – premiéra PP 18.30 O 
18. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY – druhá premiéra MP 18.30 O
19. BALADY N 15.00 B
21. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY V. 18.30 O 
22. BALADY II. 18.30 B
23. LA TRAVIATA 18.30 O
24. ČERTOVA STĚNA IV. + 7P 18.30 O
26. ZA VODOU (Dokud nás smrt…) – zájezd, festival Ostrava v Praze

(Divadlo na Vinohradech) 19.00 Č
28. PRODANÁ NEVĚSTA 16.00 O
29. PERFECT DAYS 18.30 Č
31. JENOVÉFA (Genoveva) D 18.30 O

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

4. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ 19.00 Č
7. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č  

15. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č
17. ROK ČESKÉ HUDBY PRO DĚTI školy 10.00 O
19. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ 19.00 Č
22. ROK ČESKÉ HUDBY PRO DĚTI školy 10.00 O
26. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM – zájezd, festival Ostrava v Praze

(zkušebna Divadla na Vinohradech) 15.00 Č
30. ROK ČESKÉ HUDBY PRO DĚTI školy 10.00 O

Ř ÍJ E N 2014 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

1. BRATRÁNEK Z BATÁVIE – veřejná generálka 10.00 OPTA/M
2. BRATRÁNEK Z BATÁVIE – premiéra PP 18.30 OPTA/M
3. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
4. BRATRÁNEK Z BATÁVIE – druhá premiéra MP 18.30 OPTA/M
5. QUO VADIS N 15.00 Č 
7. FANTOM LONDÝNA 18.30 OPTA/M
8. KYTICE školy 10.30 OPTA/M
8. BRATRÁNEK Z BATÁVIE II. 18.30 OPTA/M
9. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M

10. VEŘEJNÉ BLAHO aneb DESKOVÝ STATEK IV. 18.30 Č
11. EVITA X. 18.30 OPTA/M 
12. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ – obnovená premiéra 16.00 B
14. BRATRÁNEK Z BATÁVIE E 18.30 OPTA/M 
15. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
16. NÁVRATY DOMŮ C 18.30 B
17. QUO VADIS D 18.30 Č
18. VEŘEJNÉ BLAHO aneb DESKOVÝ STATEK PS 18.30 Č
23. QUO VADIS VII. 18.30 Č
24. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ školy 10.00 B
25. KRÁSNÁ HELENA PS2 18.30 OPTA/M
26. NOC NA KARLŠTEJNĚ 10.30 OPTA/M
26. NOC NA KARLŠTEJNĚ 16.00 OPTA/M
28. HABAĎÚRA 16.00 Č
29. NÁVRATY DOMŮ F 18.30 B
30. MACBETH C 18.30 Č
31. FANTOM LONDÝNA 18.30 OPTA/M

DIVADELNÍ KLUB 

1. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

Červeně označené dny – so, ne, svátky
O – opera, Č – činohra, B – balet, OPTA/M – opereta/muzikál
E, F, C, D, N, V., II., VII., IV., X. P, P2, PS, PS2, VOP, 7P, Č7, PP, MP, SP, ZP1, ZP2, ZP3,
ABEND, ABEND 19 & 20 – předplatitelské skupiny
K – koncert, Z – zadáno, P – pronájem 



ČE RVE N 2015 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

4. LA SYLPHIDE VII. 18.30 B
5. KONCERT ŽÁKŮ PĚVECKÉ ŠKOLY EVY GEBAUEROVÉ-PHILLIPS 

18.00 
9. POPELKA E 18.30 B 

10. OHNIVÝ ANDĚL F 18.30 O
11. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) C 18.30 O
16. ANDREA CHÉNIER – veřejná generálka 10.00 O
17. ŠKOLA PRO ŽENY II. 18.30 Č
18. ANDREA CHÉNIER – premiéra PP 18.30 O
20. ANDREA CHÉNIER – druhá premiéra MP 18.30 O
23. ANDREA CHÉNIER VOP 18.30 O
25. BALADY – zájezd, Mezinárodní operní festival Smetanova Litomyšl

(Smetanův dům) 19.30 B
28. TANEC V OBRAZECH 14.00 B 

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

6. KUŘAČKY 19.00 Č 
12. KUŘAČKY 19.00 Č
19. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č

ČE RVE N 2015 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

2. DOKTOR FAUSTUS V. 18.30 Č
3. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
4. EVITA 18.30 OPTA/M
5. PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA P2 18.30 OPTA/M 
6. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA 18.30 OPTA/M
9. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M

11. VELKÝ GATSBY – česká premiéra PP 18.30 Č
12. SUNSET BOULEVARD P 18.30 OPTA/M 
13. VELKÝ GATSBY – druhá premiéra MP 18.30 Č
14. FUNNY GIRL N 15.00 OPTA/M
15. VELKÝ GATSBY ČP 18.30 Č 
16. BAROCCO & CARMINA BURANA V. 18.30 B
18. SUNSET BOULEVARD VII. 18.30 OPTA/M
19. BAROCCO & CARMINA BURANA IV. 18.30 B
20. EVITA 18.30 OPTA/M
21. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
23. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
24. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

školy 10.00 OPTA/M
24. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
25. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
26. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA – derniéra 18.30 OPTA/M
27. POSTŘIŽINY X. 18.30 Č
28. EVITA 18.30 OPTA/M

DIVADELNÍ KLUB
14. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

KVĚTE N 2015 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

3. POPELKA SP 10.30 B 
5. ČERTOVA STĚNA V. 18.30 O  
6. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) II. 18.30 O
7. ODSUN!!! VII. 18.30 Č
9. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY X. 18.30 O

12. FILOKTÉTÉS – veřejná generálka 10.30 O
13. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 18.30 Č
14. FILOKTÉTÉS – světová premiéra PP 18.30 O
15. ŠKOLA PRO ŽENY D 18.30 Č
16. FILOKTÉTÉS – druhá premiéra MP 18.30 O  
17. VEČEŘE N 15.00 Č
19. OHNIVÝ ANDĚL V. 18.30 O
20. LA SYLPHIDE II. 18.30 B
21. FILOKTÉTÉS VOP 18.30 O
23. FILOKTÉTÉS – zájezd, festival Pražské jaro 2015

(Národní divadlo, Praha) 19.00 O 
25. LABUTÍ JEZERO 18.30 B
26. OHNIVÝ ANDĚL E 18.30 O
27. ŠKOLA PRO ŽENY F 18.30 Č
28. ODSUN!!! C 18.30 Č
29. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) D + 7P 18.30 O
30. PERFECT DAYS PS 18.30 Č
31. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY – derniéra N 15.00 O

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

2. KUŘAČKY 19.00 Č  
3. ROZHOVORY S ASTRONAUTY 19.00 Č
7. ROZHOVORY S ASTRONAUTY 19.00 Č

28. ROZHOVORY S ASTRONAUTY 19.00 Č
31. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č

KVĚTE N 2015 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

2. PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA – druhá premiéra MP 18.30 OPTA/M
3. POSTŘIŽINY N 15.00 Č
4. DOKTOR FAUSTUS ČP 18.30 Č
5. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
6. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ školy 10.00 B
7. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA 18.30 OPTA/M
9. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M

10. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 14.00 Č
10. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 19.00 Č
12. DOKTOR FAUSTUS E 18.30 Č
13. SUNSET BOULEVARD F 18.30 OPTA/M
14. POSTŘIŽINY ZP3 18.30 Č
15. PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA P 18.30 OPTA/M
16. EVITA PS2 18.30 OPTA/M
17. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 10.00 B
17. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 16.00 B
19. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

školy 10.30 OPTA/M
19. POSTŘIŽINY 18.30 Č
20. HABAĎÚRA 18.30 Č
21. HABAĎÚRA 18.30 Č
22. DOKTOR FAUSTUS IV. 18.30 Č
23. FUNNY GIRL X. 18.30 OPTA/M
27. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA 18.30 OPTA/M
28. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA 18.30 OPTA/M
29. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
30. EVITA 18.30 OPTA/M
31. EVITA SP 10.30 OPTA/M

DIVADELNÍ KLUB
10. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

DU B E N 2015 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

1. OHNIVÝ ANDĚL VOP 18.30 O
2. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 18.30 Č 
9. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) VII. 18.30 O

10. OHNIVÝ ANDĚL IV. + 7P 18.30 O
11. ANNA BOLENA (Anna Boleynová) PS2 18.30 O
13. ŠKOLA PRO ŽENY ČP 18.30 Č
14. VEČEŘE E 18.30 Č
15. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) F 18.30 O
16. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY C 18.30 O 
17. PERFECT DAYS 18.30 Č
21. POPELKA – veřejná generálka 10.00 B
21. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 18.30 Č
22. POPELKA – veřejná generálka 10.00 B
23. POPELKA – premiéra PP 18.30 B
24. VEČEŘE IV. 18.30 Č
25. POPELKA – první repríza MP 18.30 B
29. KONCERT K VÝROČÍ OSVOBOZENÍ OSTRAVY 19.00 Z
30. POPELKA C 18.30 B

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

3. KUŘAČKY 19.00 Č
22. ROZHOVORY S ASTRONAUTY 19.00 Č

DU B E N 2015 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

1. DOKTOR FAUSTUS F 18.30 Č
2. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
3. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
7. SUNSET BOULEVARD V. 18.30 OPTA/M 
8. POSTŘIŽINY                                  II. + ABEND 19&20 18.30 Č
9. EVITA 18.30 OPTA/M

10. FUNNY GIRL P2 18.30 OPTA/M 
11. DOKTOR FAUSTUS X. 18.30 Č
15. FANTOM LONDÝNA 18.30 OPTA/M
16. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č 
17. SUNSET BOULEVARD D 18.30 OPTA/M
18. EVITA PS 18.30 OPTA/M
19. DOKTOR FAUSTUS N 15.00 Č
21. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
22. FUNNY GIRL II. 18.30 OPTA/M
23. POSTŘIŽINY VII. 18.30 Č
24. POSTŘIŽINY školy 10.00 Č
25. QUO VADIS X. 18.30 Č
29. PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA – veřejná generálka 10.30 OPTA/M
29. HABAĎÚRA 18.30 Č
30. PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA – premiéra 

PP 18.30 OPTA/M

B Ř E Z E N 2015 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

2. ODSUN!!! ČP 18.30 Č 
3. VÝLETY PANĚ BROUČKOVY VOP 18.30 O  
4. LA SYLPHIDE F 18.30 B
5. OHNIVÝ ANDĚL C 18.30 O
7. ANNA BOLENA (Anna Boleynová) PS 18.30 O

11. ČERTOVA STĚNA II. 18.30 O
12. OHNIVÝ ANDĚL VII. 18.30 O
13. LA TRAVIATA 7P 18.30 O
14. LA SYLPHIDE PS2 18.30 B  
17. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) E 18.30 O
18. ŠKOLA PRO ŽENY – veřejná generálka 10.00 Č
19. ŠKOLA PRO ŽENY – premiéra PP 18.30 Č
20. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY D 18.30 O
21. ŠKOLA PRO ŽENY – první repríza MP 18.30 Č
22. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) N 15.00 O
24. ŠKOLA PRO ŽENY V. 18.30 Č
26. ANNA BOLENA (Anna Boleynová) Z 18.30 O
27. MEZINÁRODNÍ GALA 18.30 B
28. OHNIVÝ ANDĚL X. 18.30 O
29. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) ZP1 17.00 O
31. PERFECT DAYS                                            ABEND-KL 18.30 Č

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

2. ROZHOVORY S ASTRONAUTY 19.00 Č
22. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č

B Ř E Z E N 2015 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

1. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 10.30 OPTA/M
1. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 16.00 OPTA/M
3. QUO VADIS E 18.30 Č
4. FUNNY GIRL ZP2 18.30 OPTA/M
5. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
6. POSTŘIŽINY D 18.30 Č
7. FANTOM LONDÝNA 18.30 OPTA/M
8. BAROCCO & CARMINA BURANA N 15.00 B

10. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
11. HABAĎÚRA 18.30 Č
13. SUNSET BOULEVARD IV. 18.30 OPTA/M
18. BRATRÁNEK Z BATÁVIE F 18.30 OPTA/M
19. SUNSET BOULEVARD C 18.30 OPTA/M
20. FUNNY GIRL P 18.30 OPTA/M
22. EVITA 18.30 OPTA/M
24. EVITA 18.30 OPTA/M
25. DOKTOR FAUSTUS – veřejná generálka 10.00 Č
26. DOKTOR FAUSTUS – premiéra PP 18.30 Č
27. SUNSET BOULEVARD P2 18.30 OPTA/M
28. DOKTOR FAUSTUS – první repríza MP 18.30 Č
29. BRATRÁNEK Z BATÁVIE SP 10.30 OPTA/M
31. SUNSET BOULEVARD E 18.30 OPTA/M

DIVADELNÍ KLUB 

8. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

Ú NOR 2015 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

1. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY – zájezd, Festival hudebního divadla 
OPERA 2015 (Národní divadlo, Praha) 19.00 O

3. ZA VODOU (Dokud nás smrt…) 18.30 Č 
4. KUŘAČKY F 18.30 Č
5. POPRASK NA LAGUNĚ školy 10.00 Č
5. PRODANÁ NEVĚSTA 18.30 O
6. ČERTOVA STĚNA D 18.30 O
7. LA SYLPHIDE PS 18.30 B
8. ZA VODOU (Dokud nás smrt…) N 15.00 Č

12. POPRASK NA LAGUNĚ ZP3 18.30 Č
13. NABUCCO 7P 18.30 O 
14. LA SYLPHIDE X. 18.30 B
15. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY ZP1 17.00 O
16. VEČEŘE ČP 18.30 Č
18. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY F 18.30 O
19. VEČEŘE C 18.30 Č
20. ZA VODOU (Dokud nás smrt…) D 18.30 Č
22. PERFECT DAYS N 15.00 Č
24. OHNIVÝ ANDĚL – veřejná generálka 10.00 O
24. ODSUN!!! V. 18.30 Č
26. OHNIVÝ ANDĚL – premiéra 18.30 O
27. ODSUN!!! IV. 18.30 Č
28. OHNIVÝ ANDĚL – druhá premiéra 18.30 O

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

3. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č
8. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č

20. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č
24. ROZHOVORY S ASTRONAUTY  19.00 Č
27. ROZHOVORY S ASTRONAUTY  19.00 Č

Ú NOR 2015 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

4. EVITA ZP2 18.30 OPTA/M
5. BRATRÁNEK Z BATÁVIE C 18.30 OPTA/M
6. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
7. EDITH A MARLENE PS2 18.30 OPTA/M 
8. MRAZÍK 10.30 OPTA/M
8. MRAZÍK 16.00 OPTA/M

10. EVITA 18.30 OPTA/M 
11. MACBETH II. 18.30 Č
12. BAROCCO & CARMINA BURANA VII. 18.30 B
13. QUO VADIS IV. 18.30 Č 
15. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 14.00 Č
15. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 19.00 Č
17. POSTŘIŽINY E 18.30 Č
18. SUNSET BOULEVARD – veřejná generálka 10.30 OPTA/M
19. SUNSET BOULEVARD – česká premiéra PP 18.30 OPTA/M
20. BAROCCO & CARMINA BURANA P2 18.30 B
21. SUNSET BOULEVARD – druhá premiéra MP 18.30 OPTA/M
22. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 10.00 B
22. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 16.00 B
24. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 10.00 B
24. EDITH A MARLENE 18.30 OPTA/M
25. SUNSET BOULEVARD II. 18.30 OPTA/M
26. FUNNY GIRL VII. 18.30 OPTA/M
27. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

školy 10.00 OPTA/M
27. BAROCCO & CARMINA BURANA P 18.30 B
28. BRATRÁNEK Z BATÁVIE X. 18.30 OPTA/M

DIVADELNÍ KLUB 

15. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

LE DE N 2015 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

3. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) X. 18.30 O
4. ČERTOVA STĚNA ZP1 17.00 O 
6. POPRASK NA LAGUNĚ školy 10.00 Č
7. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) VOP 18.30 O
8. NABUCCO 18.30 O
9. TRABLE S HARRYM – derniéra 18.30 Č

10. PERFECT DAYS PS2 18.30 Č
14. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY II. 18.30 O
15. VEČEŘE VII. 18.30 Č 
17. VEČEŘE X. 18.30 Č
21. ODSUN!!! – veřejná generálka 10.00 Č
21. ČERTOVA STĚNA F 18.30 O
22. ODSUN!!! – česká premiéra PP 18.30 Č
24. ODSUN!!! – první repríza MP 18.30 Č
25. ČERTOVA STĚNA N 15.00 O
27. MARIA STUARDA (Marie Stuartovna) V. 18.30 O
28. ODSUN!!! II. 18.30 Č
29. POPRASK NA LAGUNĚ školy 10.00 Č
29. VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY VII. 18.30 O
30. LA SYLPHIDE IV. 18.30 B

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

5. PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 19.00 Č
9. KUŘAČKY 19.00 Č

23. ROZHOVORY S ASTRONAUTY – premiéra 19.00 Č
24. ROZHOVORY S ASTRONAUTY – první repríza 19.00 Č
28. ROZHOVORY S ASTRONAUTY 19.00 Č

LE DE N 2015 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

3. EVITA 18.30 OPTA/M
7. QUO VADIS                                      F + ABEND 19&20 18.30 Č
8. POSTŘIŽINY C 18.30 Č
9. FUNNY GIRL D 18.30 OPTA/M 

10. EDITH A MARLENE PS 18.30 OPTA/M
13. BAROCCO & CARMINA BURANA – veřejná generálka 10.00 B
13. BRATRÁNEK Z BATÁVIE V. 18.30 OPTA/M
15. BAROCCO & CARMINA BURANA – veřejná generálka 10.00 B
15. BAROCCO & CARMINA BURANA – premiéra PP 18.30 B 
16. FUNNY GIRL IV. 18.30 OPTA/M
17. BAROCCO & CARMINA BURANA – druhá premiéra MP 18.30 B
18. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 16.00 OPTA/M 
20. FUNNY GIRL E 18.30 OPTA/M
21. KYTICE školy 10.30 OPTA/M
21. FANTOM LONDÝNA 18.30 OPTA/M
22. FUNNY GIRL C 18.30 OPTA/M
23. BAROCCO & CARMINA BURANA D 18.30 B
24. EVITA 18.30 OPTA/M
26. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

školy 10.30 OPTA/M
26. POSTŘIŽINY ČP 18.30 Č
27. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
28. EDITH A MARLENE ZP2 18.30 OPTA/M
29. QUO VADIS ZP3 18.30 Č
30. BRATRÁNEK Z BATÁVIE P2 18.30 OPTA/M
31. DONAHA (Hole dupy) 18.30 Č

DIVADELNÍ KLUB

2. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

ČE RVE N EC 2015 – ZAH RAN IČN Í ZÁJ E Z D

10. FANTOM LONDÝNA – zájezd, jihokorejské Tegu (Daegu) 19.30 OPTA/M
11. FANTOM LONDÝNA – zájezd, jihokorejské Tegu (Daegu) 15.00 OPTA/M
11. FANTOM LONDÝNA – zájezd, jihokorejské Tegu (Daegu) 19.00 OPTA/M  
12. FANTOM LONDÝNA – zájezd, jihokorejské Tegu (Daegu) 14.00 OPTA/M
12. FANTOM LONDÝNA – zájezd, jihokorejské Tegu (Daegu) 18.30 OPTA/M



216 217

NDM
EXTRA

VÝBĚR Z AKCÍ NDM EXTRA

JDEME ZA VÁMI! 31. 8. 2014
Společné zahájení divadelní sezóny všech 
ostravských profesionálních divadel na náměstí
Msgre Šrámka. Program završil večerní 
muzikálový koncert. 

PŘIJĎTE K NÁM! 7. 9. 2014
Tradiční den otevřených dveří Divadla 
Antonína Dvořáka zakončený slavnostním 
GALAVEČEREM za účasti všech uměleckých
souborů.

DIVADELNÍ TRAMVAJ 21. 9. 2014
Jízda historickou divadelní tramvají při příležitosti
oslav 120. výročí otevření Národního domu,
dnešního Divadla Jiřího Myrona, 
a 120 let MHD v Ostravě.

OSTRAVA V PRAZE 26. 10. – 2. 11. 2014
Festival ostravských divadel – 5. ročník
28. 9. Nová scéna Národního divadla 
Pocta Cunninghamovi (prolog přehlídky)
26. 10. Divadlo na Vinohradech (zkušebna) 
Podivný případ se psem
26. 10. Divadlo na Vinohradech 
Za vodou (Dokud nás smrt…)
2. 11. Národní divadlo (suterén) 
Moskva → Petušky
2. 11. Národní divadlo (historická budova) 
Návraty domů

NOC DIVADEL 15. 11. 2014
Ostravská noční divadelní pouť Od divadla 
k divadlu. Společný projekt všech ostravských
profesionálních divadel.

DNES NEHRAJEME! DISKUTUJEME! 
17. 11. 2014
Připomenutí 25. výročí sametové revoluce 
s významnými osobnostmi české a slovenské
vědy a kultury (Miloš Rejchrt, Michal Hvorecký,
Jeroným Klimeš, Erik Tabery, Libor Dvořák, 
moderátor večera Jiří Siostrzonek).

PAMĚTNÍ DESKA VLADIMÍRU BRÁZDOVI
8. 1. 2015
NDM iniciovalo vznik pamětní desky osobnosti,
která je neoddělitelně spjata se slavnou érou 
ostravské operety – dirigentu a skladateli 
Vladimíru Brázdovi (1920–2001). Odhalení 
pamětní desky se konalo v ulici Na Desátém 23,
u domu, kde pan Vladimír Brázda dlouhá léta žil.
Pamětní desku vytvořil výtvarník Vladimír Kotek.

KŘEST CD ARMIDA 3. 3. 2015
NDM ve spolupráci s Českým rozhlasem vydalo
nekomerční CD s živou nahrávkou z představení
poslední opery Antonína Dvořáka Armida. Křest
CD se konal za účasti sólistů Dany Burešové,
Tomáše Černého, Ulfa Paulsena, dirigenta 
Roberta Jindry a dalších hostů.

NOC S ANDERSENEM 27. 3. 2015 
NDM se poprvé účastnilo celostátní literární
akce NOC S ANDERSENEM. Bezmála 
30 dětí zažilo v Divadle Antonína Dvořáka 
neobyčejné dobrodružství pohádkové noci.

OPERETA ŽIJE! 27. 5. 2015
Připomínka nedožitých pětadevadesátých 
narozenin dlouholetého šéfdirigenta ostravské
operety Vladimíra Brázdy.

OSTRAVSKÁ MUZEJNÍ NOC 13. 6. 2015
NDM se připojilo k více než třiceti kulturním 
organizacím a institucím v rámci OSTRAVSKÉ
MUZEJNÍ NOCI v Divadle Jiřího Myrona 
Večírkem u pana Gatsbyho.

TANEC V OBRAZECH 28. 6. 2015
Závěrečný koncert Baletního studia NDM 
se uskutečnil v Divadle Antonína Dvořáka.
Hudba M. P. Musorgského Obrázky z výstavy
byla inspirací i rámem pro představení složené 
z jednotlivých tanečních „kousků“ napříč 
různými tanečními žánry. 

K premiérám NDM se konaly besedy, debaty 
a setkání s inscenačními týmy: 

ANTIKVARIÁT A KLUB FIDUCIA

HLUČÍNSKO – IDENTITA A KULT 
30. 9. 2014
Sociolog Jiří Siostrzonek a historik 
Metoděj Chrástecký. 

LEOŠ JANÁČEK A ČESKÁ MYŠLENKA
23. 10. 2014
Muzikolog Jiří Zahrádka a Jiří Nekvasil.

ODSUN!!! 20. 1. 2015 
Historik Tomáš Dvořák a autorský tým 
inscenace Odsun!!! Dagmar Radová, 
Ivan Buraj a Marek Pivovar. Moderátor večera
Libor Magdoň. 

RUSKÝ SYMBOLISMUS 
A VALERIJ BRJUSOV 24. 2. 2015 
Vedoucí oddělení rusistiky FF OU Jan Vorel 
a Jiří Nekvasil.

SERGEJ PROKOFJEV – OSUD A DRAMA 
10. 3. 2015
Muzikolog Jan Špaček, ředitel Janáčkovy 
filharmonie Ostrava Jan Žemla a Jiří Nekvasil.

VLADIMÍR JUST – FAUST JAKO STAV 
ZADLUŽENÍ 31. 3. 2015 
Teatrolog Vladimír Just. 

JAN KLUSÁK 13. 5. 2015  
Debata s jednou z nejvýraznějších osobností
české artificiální hudby 20. století Janem 
Klusákem, která se konala u příležitosti 
připravované světové premiéry opery Filoktétés.

KNIHCENTRUM

VEČEŘE S ČINOHROU NDM 
11. 11. 2014

LUMÍR OLŠOVSKÝ A FUNNY GIRL
3. 12. 2014

SUNSET BOULEVARD
18. 2. 2015

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY
– sál hudebního oddělení

VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY 
29. 9. 2014

PUCCINI GALA
24. 11. 2014

MARIE STUARTOVNA
8. 12. 2014

SUNSET BOULEVARD
2. 2. 2015 

OHNIVÝ ANDĚL
9. 2. 2015 

FILOKTÉTÉS 
5. 5. 2015

ANDREA CHÉNIER
8. 6. 2015

MINIKINO

VEČER S JANEM KLUSÁKEM
8. 4. 2015
Beseda s Janem Klusákem při příležitosti 
projekce dokumentu nazvaného Jan Klusák
aneb Co bych chtěl říci o sobě z roku 1994 
v režii Jiřího Nekvasila.

FILMOVÝ VEČER S JANEM KLUSÁKEM
16. 4. 2015
Promítání filmu O slavnosti a hostech, slavného
filmového tragikomického podobenství 
Jana Němce, ve kterém roli Rudolfa ztvárnil 
Jan Klusák.

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V OSTRAVĚ
HLUČÍNSKO VÝTVARNÉ – SLEZSKÉ PÍSNĚ
OČIMA ILUSTRÁTORŮ
24. 9. 2014

RESTAURACE U SKÁKAVÉHO 
PONÍKA
BOHUMIL HRABAL A POSTŘIŽINY
5. 11. 2014
Netradiční předpremiérové setkání 
s inscenačním týmem souboru činohry 
a dalšími hosty. Večerem provázel velký 
obdivovatel Hrabalova díla, publicista 
Ivan Motýl.

FOYER DIVADLA JIŘÍHO MYRONA
KŘEST KNIHY 
SVĚT ARCHITEKTURY A DIVADLA 
ARCHITEKT IVO KLIMEŠ 30. 4. 2015

JDEME ZA VÁMI!

DIVADELNÍ TRAMVAJ

NOC S ANDERSENEMPAMĚTNÍ DESKA VLADIMÍRU BRÁZDOVI

OSTRAVSKÁ MUZEJNÍ NOC BOHUMIL HRABAL A POSTŘIŽINY

DNES NEHRAJEME! DISKUTUJEME!

PŘIJĎTE K NÁM!



VÝSTAVY V GALERII

OPERA V SEZÓNĚ

2014/2015 V DIVADLE

JIŘÍHO MYRONA 

14. 9. – 1. 10. 2014
20 LET OPERNÍHO STUDIA NDM
Výstava k inscenaci Kytice a dvacetiletí
Operního studia Národního divadla 
moravskoslezského

2. 10. – 29. 10. 2014
ZÁTIŠÍ
Výstava fotografií studentů ITF FPF SU
v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

30. 10. 2014 – 7. 1. 2015
PRVNÍ SPOLEČNÁ
Výstava fotografií Petry Hajdůchové 
a Robina Závodného
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

8. 1. – 25. 2. 2015
DIPLOMKY A KLAUZURY 2014
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

26. 2. – 11. 3. 2015
NÁVRAT DOMŮ ANEB CESTA 
LEGIONÁŘE VÁCLAVA BALCARA
KOLEM SVĚTA
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

12. 3. – 22. 4. 2015
DOKUMENTÁRNÍ PUBLIKACE Z ITF
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

23. 4. – 20. 5. 2015
Kristýna Erbenová 
a Dagmar Vyhnálková
V KUPCE VESMÍRU
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

4. 6. – 26. 6. 2015
20 LET VÝTVARNÉ SKUPINY 
IN SIGNUM

VÝSTAVY

VÝSTAVY V GALERII 

SOUČASNÉ MALBY 

V SEZÓNĚ 2014/2015

V DIVADLE ANTONÍNA DVOŘÁKA

7. 9. – 3. 10. 2014
Eduard Ovčáček
DESET OBRAZŮ

6. 10. – 21. 11. 2014
Denisa Fialová
TYPICKÝ TYP JEHO 
TYPU

24. 11. 2014 – 
– 9. 1. 2015
Marek Pražák
KRAJINA ZEVNITŘ

12. 1. – 6. 3. 2015
Marta Kolářová
OBRAZY

9. 3. – 1. 5. 2015
Jiří Surůvka
FANTOM 
NEJEDLÉHO

4. 5. – 26. 6. 2015
Katarína Szanyi
MY MEANDERS



Ateliér pro děti a mládež při NDM 

Ateliér pro děti a mládež – nezisková organizace, která od roku 2012 zajišťuje v NDM vzdělávací nabídku pro
školy – otevírá divadlo dětskému a mladému divákovi, vytváří prostor pro komunikaci, konfrontaci, setkání. Zábavnou
a přístupnou formou představuje divadlo jako živý a tepající organismus, jako nezbytnou součást kultury.
Prostřednictvím vzdělávacích aktivit podněcujeme děti a mládež k hlubšímu a osobitému vnímání a pochopení
divadelního představení a společně hledáme cestu k jeho reflexi. Metodami dramatické a osobnostně-sociální výchovy
se žáci a studenti učí nejen o umění, ale také vlastní přímou zkušeností – uměním.
Ateliér pro děti a mládež nabízí školám doprovodné workshopy k inscenacím NDM, návštěvu neveřejných generálek,
prohlídky divadelního zákulisí, besedy s umělci a projektové dny na míru. 
Pedagogům jsou určeny Letní divadelní škola a také metodické listy, které obsahují přesný popis rozmanitých
a vzájemně propojených aktivit a slouží jako inspirace či návod k práci s danou inscenací v rámci školní výuky. Meto-
dické listy jsou k dispozici na webových stránkách divadla. 
Ateliér pro děti a mládež navázal v sezóně 2014/2015 spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě, jejímž studen-
tům poskytuje formou stáže možnost získat praxi v divadle a proniknout do jeho fungování. 

Přehled nejvýznamnějších akcí v sezóně 2014/2015:

Jak se dělá divadlo? 11. – 13. 8. 2014
Třídenní workshop pro studenty, lektory jsou herci NDM, scénografové, dramaturgové a režiséři. Workshop byl
ukončen premiérou komorní autorské inscenace.

Staň se hercem! 18. – 20. 8. 2014
Třídenní workshop pro děti do 15 let, lektory jsou umělci NDM – herci činohry a operety/muzikálu. Cílem je
seznámení s hereckou profesí, rozvoj týmové spolupráce, důvěry v partnera a skupinového cítění.

IV. Letní divadelní škola pro pedagogy 26. – 27. 8. 2014
Intenzivní série přednášek, workshopů, diskusí s umělci NDM i s lektory z řad odborníků – vše v návaznosti na
repertoár NDM. Akce akreditovaná Ministerstvem školství ČR.

Projekt Za vodou říjen – listopad 2014
Série aktivit realizovaná ve spolupráci s Matičním gymnáziem v Ostravě a spojená se stejnojmennou inscenací NDM
Za vodou (Dokud nás smrt…), která zahrnovala workshop s režisérem Štěpánem Páclem, recenzentský workshop,
návštěvu představení, společnou odbornou diskusi a recenzi každého ze zúčastněných studentů.

Vydání elektronického sborníku Cesty ke spolupráci divadel a škol v českém a německém kontextu
prosinec 2014
Vůbec první publikace Ateliéru pro děti a mládež (redakce Tereza Strmisková a Jana Cindlerová); obsahuje příspěvky
ze sympozia, které se uskutečnilo v NDM 10. a 11. 4. 2014 a jehož tématem byla spolupráce divadel a škol.

Recenzentská soutěž o Cenu Josefa Krasoslava Chmelenského 14. 4. 2015 (vyhlášení cen)
Soutěž probíhala ve dvou kategoriích (studentská a dospělá). Celkem přišlo 25 recenzí na inscenace NDM, které
hodnotili dramaturgové NDM a lektorky Ateliéru. Nejlepší texty byly otištěny v internetovém deníku Ostravan,
vítězové obdrželi ceny (předplatné a vstupenky na představení NDM).

Divadelní lektor – luxus, nebo nezbytnost? 12. 6. 2015
Institut umění – Divadelní ústav pořádal v Národním divadle (Nová scéna) konferenci o divadelním lektorství a práci
s divadelním publikem.
Byla zde prezentována podoba divadelního vzdělávání v NDM. V této souvislosti byl publikován článek v Divadelních
novinách, kde tuto problematiku přibližovala divadelní lektorka NDM Jana Cindlerová.

Projekt ORFF – společně k divadelnímu tvaru 15. 6. 2015 (premiéra)
Půlroční spolupráce s Matičním gymnáziem v Ostravě navázaná na baletní inscenaci NDM Barocco & Carmina
burana ukončená premiérou autorské pohybové inscenace na hudbu Carla Orffa (režie Radana Otipková).



Umělecká rada Národního divadla moravskoslezského
Umělecká rada Národního divadla moravskoslezského – poradní orgán ředitele divadla – byla oficiálně ustanovena 14. dubna 2011. 
Do umělecké rady NDM byly ředitelem divadla společně se šéfy jednotlivých souborů NDM osloveny osobnosti české kulturní veřejnosti, 
které pomáhají reflektovat uměleckou a společenskou roli divadla jak v rámci města Ostravy a regionu, tak v kontextu celé ČR, komentovat 
umělecké směřování divadla a dále hledat společně s vedením divadla cesty, jak činnost NDM dále rozvíjet. 

Nominovanými členy jsou zástupci ostravské a mimoostravské kulturní a odborné veřejnosti, jejichž profesní oblast zájmu je blízká žánrům 
uváděným v NDM a řízení kulturní instituce, a dále zástupci zřizovatele. 

Umělecká rada se schází dvakrát ročně. V letošní sezóně to bylo 16. 10. 2014 a 19. 2. 2015. Diskutovala především o dlouhodobých 
koncepcích jednotlivých souborů, mimořádných akcích, vzdělávacích aktivitách a marketingu NDM. Členství v umělecké radě je čestnou funkcí. 

Členové umělecké rady:

222 223

prof. Daniel Balabán
akademický malíř, pedagog 
Fakulty umění Ostravské univerzity 

Soňa Červená 
operní pěvkyně

Mgr. Martin Dostál 
scenárista, dokumentární režisér 
a kurátor výstav současného umění 

Mgr. Igor Františák, Ph.D. 
ředitel Svatováclavského 
hudebního festivalu

Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka Národního 
památkového ústavu

prof. PhDr. Martin Hilský, CSc. 
překladatel, profesor anglické literatury
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy

Mgr. Zlata Holušová 
ředitelka Colours of Ostrava

Mgr. Jana Hošková 
editorka Prague Ballet Gala – 
Prague International Ballet (Member 
of the International Dance Council CID
of UNESCO), teoretička v oblasti tance

Ing. Mgr. Petr Hruška, Ph.D. 
básník, literární vědec 
(Ústav pro českou literaturu AV ČR) 

PhDr. Martin Jemelka, Ph.D. 
historik, publicista

prof. PhDr. Vladimír Just, CSc. 
teatrolog, kritik a profesor dějin divadla 
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 

Mgr. Radovan Lipus, Ph.D. 
režisér

MgA. Elvíra Němečková, Ph.D. 
ředitelka české pobočky Kyliánovy 
nadace v Praze, externí pedagog 
Taneční katedry HAMU

Mgr. Kateřina Ondřejková 
kreativní producentka České televize

Ing. Lumír Palyza 
1. náměstek primátora statutárního města
Ostravy 

Mgr. Ilja Racek, Ph.D. 
režisér a publicista, člen rady města
Ostravy a předseda kulturní komise

Michael Prostějovský 
překladatel libret muzikálů, textař, 
libretista, rozhlasový novinář, producent

Mgr. Ilona Rozehnalová 
majitelka Antikvariátu a klubu Fiducia

Ing. Antonín Schneider 
manažer a dramaturg Tanečního 
centra Praha – Konzervatoř o.p.s.

PhDr. Jiří Zahrádka, Ph.D. 
muzikolog a pedagog

Jiří Nekvasil 
ředitel 

Peter Gábor 
šéf činohry

Jakub Klecker 
designovaný hudební ředitel 

Lenka Dřímalová 
šéfka baletu

Patrick Fridrichovský 
šéf operety/muzikálu 

David Bazika 
šéf výpravy

Za Národní divadlo moravskoslezské



224 225

Ivo Kroček
Petr Němec
Tomáš Pícha
Jan Rychtář
Pavel Uskov

bas Martin Blaževič od 6. 11. 2014
Petr Jonszta
Pavel Kozel
Jaroslav Marek 
Vlastimil Nitschmann
Tomasz Suchanek
Ivan Tyrlík
Petr Urbánek
Roman Vlkovič
Edward Waldemar Wieczorek
Siarhei Zubkevich

Soubor činohry

šéf souboru Peter Gábor 
režiséři Peter Gábor 

Janusz Klimsza
dramaturgové Marek Pivovar

Dagmar Radová do 30. 6. 2015
tajemnice Hana Spurná
inspicientky Marta Celárková

Věra Kryšková
nápovědky Hana Heralová od 25. 8. 2014

Jana Hořínová

herci Lada Bělašková
Aleš Bílík do 30. 6. 2015
Anna Cónová
Vladimír Čapka
Ivan Dejmal 
Robert Finta
Izabela Firlová od 25. 8. 2014
Jan Fišar
Petr Houska
Tomáš Jirman
Pavlína Kafková
Renáta Klemensová
Lucie Končoková od 25. 8. 2014
Marie Logojdová
Petra Lorencová
Vladimír Polák
Tereza Richtrová od 1. 8. 2014
Jiří Sedláček
František Strnad
František Večeřa
David Viktora

Soubor baletu

šéfka souboru Lenka Dřímalová
choreografka, asistentka choreografa, baletní a taneční repetitorka 

Lenka Dřímalová
choreograf s povinností asistenta choreografa, baletní a taneční repetitor 

Igor Vejsada
tajemnice Dana Muntágová
baletní a taneční repetitor Rodion Zelenkov

sólisté baletu Olga Borisová-Pračiková
Barbora Kaufmannová 
Jan Krejčíř
Rodion Zelenkov

sólisté baletu s povinností sboru Po-Ju Lin do 30. 6. 2015
Brígida Pereira Neves
Koki Nishioka od 7. 11. 2014
Ayuka Nitta od 3. 10. 2014
Markéta Pospíšilová do 31. 7. 2015
Sergio Méndez Romero
Lucie Skálová
Filip Staněk do 31. 7. 2015
Vladimír Vašků 

členové baletního sboru s povinností sól
Michal Bublík
Mikino Karube od 3. 10. 2014 

do 30. 6. 2015 
Petra Kováčová
Chiara Lo Piparo
Rei Masatomi od 7. 11. 2014 
Peter Ondrka do 30. 6. 2015

členové baletního sboru Isabelle Louise Ayers 
Giordano Bozza
Alessio Ciaccio od 15. 12. 2014 

do 30. 6. 2015
Saki Kagawa od 17. 4. 2015
Macbeth Konstantin Kaněra
Jana Kopecká
Klára Krejčířová
Zuzana Majvelderová 
Kristína Moravčíková do 30. 6. 2015
Barbora Šulcová
Patrick Ulman
Michaela Vápeníková 
Jana Zelenková

korepetitorka Elena Podolchova

Soubor operety/muzikálu

šéf souboru Patrick Fridrichovský 
hudební ředitel Jakub Žídek
dramaturg Patrick Fridrichovský
tajemnice Barbora Chramostová
produkční David Velčovský 
inspicienti s povinností nápovědy Slavomír Chmiel

Andrea Krzystková
dirigent, korepetitor, sbormistr Jakub Žídek 
dirigenti, sbormistři Marek Prášil

Karol Kevický do 31. 1. 2015
asistent režie Josef Novák-Wajda 
korepetitor, asistent dirigenta a sbormistra

Bohumil Vaňkát 
taneční pedagožka, baletní mistr a repetitorka

Jana Tomsová

členové souboru operety/muzikálu 
sólisté Jan Drahovzal

Hana Fialová
Roman Harok
Janka Hoštáková-Drahovzalová
Pavel Liška 
Josef Novák-Wajda
Libor Olma
Peter Svetlík
Marcel Školout 
Martina Šnytová
Eva Zbrožková

sólisté s povinností sboru Jana Kurečková 
Petra Langerová

členové sboru s povinností sóla
Jarmila Hašková
Josef Lekeš
Dagmar Mimrová 
Ilona Piskořová
Lenka Vaňkátová
Eva Villámová
Roman Žiška

sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu
1. housle Daniela Formanová

Andrea Chumová
Martina Smrčková, koncertní mistr

2. housle Magdalena Sadílková
Jana Šnerchová

viola Alena Kostková
violoncello Daniel Nosek
kontrabas Ladislav Šmída
trombón Martin Tisančin

Ondřej Kyjonka od 1. 9. 2014
lesní roh Petra Fichtnerová

Jana Vážanská
trubka Tomáš Buček

Soňa Nováková
fagot David Ondečko
klarinet, saxofon Marjolein de Roos

Arnošt Svoboda
hoboj, anglický roh Alžběta Habrová

Jana Matějková 
flétna, pikola Věra Juránková
bicí nástroje Jan Wysoglad

Martin Hrček
korepetitor, sólista instrumentalista orchestru

Vlastimil Ondruška

Úsek ředitele

ředitel Jiří Nekvasil
správní ředitelka Miloslava Hercíková
asistentka ředitele Drahomíra Kaletová
manažerka pro mimořádné projekty

Martina Klézlová 
produkční úseku ředitele Marcela Bednaříková 

Soubor opery

hudební ředitel Robert Jindra do 30. 11. 2014
produkční opery pověřená vedením souboru

Valerie Hendrychová 
od 1. 12. 2014 do 30. 6. 2015

dirigenti Robert Jindra do 30. 11. 2014
Jan Šrubař

dramaturg Daniel Jäger do 30. 6. 2015
tajemnice Alena Golatová
vedoucí produkce Valerie Hendrychová do 30. 6. 2015

sbormistr Jurij Galatenko
korepetitoři Jana Hajková (Foldinová)

Ivana Hotárková

asistenti dirigenta s povinností korepetitora
Jozef Katrák
Jan Novobilský

asistentka režie, inspicientka Bohuslava Kráčmarová
hudební archiváři Michaela Hrabovská

Milan Kubíček
nápovědka Hana Kluzová

sólisté opery
soprán Eva Dřízgová-Jirušová

Jana Šrejma Kačírková
Agnieszka Bochenek-Osiecka
Marianna Pillárová

mezzosoprán Anna Nitrová 
Erika Šporerová

tenor Luciano Mastro
Václav Morys

baryton Jakub Kettner 
basbaryton a bas Martin Gurbaľ

Václav Živný

členové operního orchestru
koncertní mistři Vladimír Liberda, 1. koncertní mistr 

Lucie Staňková, 2. koncertní mistr
inspektoři, manipulanti, archiváři Boleslav Gaś

Lukáš Krček
Michal Matys

1. housle Václav Hlosta
Jiří Ruta
Zdeněk Smolka
Irena Vítková od 1. 10. 2014
Milan Zajíc
Mária Zezulková

2. housle Václav Holek od 25. 8. 2014
Michaela Hrabovská
Hana Kuchyňová
Iva Mojžíšková
Petr Ptošek
Dora Strouhalová
Ludmila Urbanová 

viola Tomáš Farlík
Boleslav Gaś
Miloslav Habusta
Zbigniew Jezowicz
Vítězslav Mojžíšek
Dušan Ondruška 

violoncello Luděk Hrda, 2. koncertní mistr violoncell
Ilona Kučerová
Radmila Rašková, 1. koncertní mistr 

violoncell
Tomáš Socha 
Martin Šram

kontrabas Lumír Kavík 
Lukáš Krček
Vladimír Veselý 
Ivan Vričan

harfa Soňa Bradáčová
flétna Alice Bubancová

Anna Matějková
Petr Pícha

hoboj Dana Bosáková
Tomáš Filip
Jana Matějková
Jana Polášková

klarinet Jana Bednářová
Dalibor Pukovec
Eduard Rakus

fagot Jakub Baran
Petr Bubanec
Pavel Pražák

lesní roh Ján Garláthy 
Jana Chomoucká
Pavel Chomoucký
Vít Jančálek
Michal Matys
Markéta Smitalová

trubka František Adamík 
Mojmír Blaštík
Michal Höpfler
Jakub Klimánek

pozoun Martin Cupal
Lubomír Konečný
Jakub Smeja
Stanislav Strouhal

tuba Miroslav Pecháček
bicí nástroje Petr Podraza

Jiří Šajtar 
Pavel Švec

členové operního sboru
soprán Ivana Ambrúsová od 20. 5. 2015

Elena Durajová 
Lucie Dvořáková
Marcela Gurbaľová 
Andrea Jurčíková
Pavla Morysová
Nikola Novotná od 6. 11. 2014
Iveta Pavlásková 
Kateřina Svetlíková
Bohdana Šindlerová
Denisa Žídková

alt Andrea Dragounová
Bohumila Fišarová
Ida Gaidošová od 24. 10. 2014
Veronika Höpflerová
Anna Chlebková Szpyrcová
Gabriela Lojková
Tatiana Pituchová
Ivana Tomášková 
Dagmar Urbanová
Hana Veselá 

tenor Tomáš Bátrla
Aleš Burda
Pavel Ďuríček do 31. 3. 2015
Jiří Halama
Martin Holík 

Zaměstnanci 
Národního divadla 

moravskoslezského



226 227

Tomáš Miller
Lukáš Návrat od 15. 4. 2015
Jan Nesét
Jan Rosa do 31. 7. 2015
Radomír Seidler
Vítězslav Schmid
Jan Strakoš
David Vasilev od 14. 1. 2015
Martin Vrána do 28. 2. 2015

osvětlovači
mistr osvětlení DAD Radko Orenič
osvětlovači DAD Helga Bergerová 

Roman Dudek
Jan Kaspřík od 16. 2. 2015
Pavel Křižák do 14. 10. 2014
Aleš Kubíček
Ivana Nováková
Marek Pokorný 
Roman Pokorný

mistr osvětlení DJM Stanislav Dvořák
osvětlovači DJM Radek Harazim

Petr Kiška
Miroslav Mokráš
Jiří Nesét
Pavel Polášek
Zdeněk Víteček

rekvizity
rekvizitář, vedoucí Marek Kalík
rekvizitáři Jiří Dvořák

Karin Foltýnová
Lenka Matejičková
Renáta Svobodová

garderoba
garderobiérka, vedoucí DAD Růžena Mauerová
garderobiérky DAD Dagmar Hebdová

Kateřina Hrdličková
Bohumila Možiešiková
Jiřina Neuwirthová
Marta Rozsívalová
Zuzana Šilcová

garderobiérka, vedoucí DJM Naděžda Vránková
garderobiérky DJM Jana Domanská

Anna Dorňáková 
Dagmar Šplíchalová
Věra Valchařová
Blažena Veselovská
Marta Wlodyková 

vlásenkárna a maskérna
umělecká vlásenkářka a maskérka, mistrová DAD

Eva Celarková
umělecké vlásenkářky a maskérky DAD

Daniela Kadlečíková
Marcela Procházková 
Kateřina Zajacová do 30. 6. 2015
Gabriela Linhartová

umělecká vlásenkářka a maskérka, mistrová DJM
Renáta Školoutová

umělecké vlásenkářky a maskérky DJM
Dana Hampejsová
Silvie Holková
Jarmila Oboráková od 1. 9. 2014 
Lenka Šindelová od 1. 9. 2014 

uklízeči jevištního provozu Terezie Bongilajová
Jiří Flanderka
Libor Hanus

elektroakustika
mistr zvuku, vedoucí Otakar Mlčoch
technik elektronik Jiří Jaroš
zvukaři Michal Gašperik 

Adam Janků
David Konečný
Martin Návrat
Josef Pácha

elektroprovoz
provozně-elektrotechnický pracovník

Jan Svoboda
provozní elektrikář Karel Volný

autoprovoz
řidiči motorového vozidla Jiří Janek

Karel Zuski

Úsek provozu

provozní šéf Karel Ulrich
referent investic a technických služeb

Milan Děcký
správce budov DJM Tomáš Korbáš
technici velínu Pavel Gajdůšek

Jan Holub
Kamil Hübsch 
Jiří Mácha
Miroslav Strach 
Roman Šafařík od 1. 11. 2014
Milan Škrabánek do 1. 11. 2014

vrátní, bezpečnostní pracovníci Lumír Binar
Jiří Geršl
René Hlubek
Vladimír Chlusta
Lubomír Kočvara od 1. 6. 2015 
Milan Kříva od 1. 6. 2015
František Malina
Aleš Malý od 18. 8. 2014
Jaromír Michna
Petr Muryc od 9. 1. 2015
Mojmír Nechleba
Přemysl Novák
Karel Pavlorek
Milan Pešat
Jozef Plešivčiak
Lubomír Sedláček
Rostislav Tyleček
Bohuslav Zahraj

uklízečky Eva Bukovcová 
Eva Cápková
Monika Čalová
Miloslava Hlavenková
Jiřina Ivanová
Martina Jakubcová
Kamila Jančíková
Iveta Javorčíková
Anna Kačmařová
Monika Kokoškovová
Krista Kubová
Lenka Mališová
Věra Matušková
Alena Miksová
Erika Návratová od 1. 9. 2014
Lenka Nováčková
Jaromíra Nováková
Jarmila Papírníková
Eva Pavlorková
Věra Procházková 
Edita Rapantová
Eva Radová
Marcela Schützová
Kamila Stavařová
Alice Valterová 

domovníci-údržbáři František Bocek
Maxmilián Chříbek
Roman Lechowicz
Jiří Matušek
Miroslav Stavař
Jaromír Valečko

vedoucí zásobování Jana Kovalová
skladnice MTZ Marcela Čamdžićová 
vedoucí závodní jídelny Irena Firleyová
samostatná kuchařka Anna Petrová
kuchařka Karin Vidurová
pomocná kuchařka Danuše Petkovová
skladnice v kuchyni Helena Vlasáková

správce počítačové sítě, vedoucí Zdeněk Feruga
správce počítačové sítě Jan Sokolovský
administrativně-technická pracovnice

Miluše Rončková od 15. 9. 2014
hasička, vedoucí Miriam Vogalová  
hasička Šárka Hoduláková

Úsek umělecké výpravy

šéf výpravy, scénograf David Bazika

krejčovny
vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková
mistrová pánské krejčovny Jiřina Richtrová
krejčové scénických kostýmů Věra Burešová

Marcela Dvířková
Renáta Gerová
Daniela Hrubá
Kristína Chwirutová
Alena Kalmanová
Naděžda Malíková
Martina Mandoková
Jiřina Szwejdová
Marcela Šonovská
Zdenka Volná
Kamila Wasniowská

mistrová dámské krejčovny Iva Koplová
krejčové scénických kostýmů Jana Andrlová

Eliška Černotová
Irena Čonková
Lýdie Kalvarová
Hana Mohylová
Vlasta Planková
Sylvie Siráňová
Kamila Ščerbová
Pavla Ševečková
Marcela Tarbajová
Naděžda Valková

modistka, dekoratérka Věra Siostrzonková
dělnice ve skladu kostýmů Šárka Černá

Miroslava Iwoniaková
umělecko-dekorační dílny
vedoucí scénické výroby Barbora Macháčová
technologové Martin Dušek do 15. 5. 2015

Ivana Stuchlíková
čalounická dílna
umělecký čalouník a dekoratér, mistr

Petr Missig
umělecké čalounice a dekoratérky Kateřina Halfarová

Veronika Rosnerová
malířská a kašérská dílna
umělecký malíř a kašér, mistr Jaroslav Macháč
umělečtí malíři Pavel Klein

Tomáš Velebil 
umělečtí malíři a kašéři Jan Fiala

Martin Vašek
dělnice v malířské a kašérské dílně

Jaroslava Iwoniaková 

truhlářská dílna
umělecký truhlář, mistr Radomír Maschke
umělečtí truhláři Ivo Antoňák

Jiří Hlisnikovský
Jiří Krejčí
Libor Lojka
Zdeněk Polášek
Martin Střelec
Ivan Uher
Petr Václavík
Vladimír Zlámal

zámečnická dílna
umělecký zámečník a kovář, mistr Jaroslav Kocourek
umělečtí zámečníci a kováři Martin Krejčí do 31. 1. 2015

Miroslav Uličný od 3. 11. 2014 do 
31. 5. 2015

Karel Polášek
zbrojířská a šperkařská dílna
umělecký zbrojíř a šperkař, mistr Jaroslav Dovalil
umělecký zbrojíř a šperkař Ivan Petrák

Úsek marketingu

šéfka marketingu Anna Holečková
produkční marketingu Kateřina Svobodová od 1. 9. 2014
vedoucí obchodního oddělení a repertoárová tajemnice

Milena Sladká
inspektorka hlediště DAD Michaela Šárská 
inspektorka hlediště DJM Alena Vozňáková od 1. 9. 2014
referentky obchodního oddělení Gabriela Bardoňová

Alena Burdová 
Daniela Klimešová
Dana Poláková

produkční a obchodní referent pro školy a mládež
Tereza Strmisková 
Jana Cindlerová od 9. 3. 2015 

pokladní prodeje vstupenek Jana Adámková 
Renata Grigoriadu
Hana Fišarová

vedoucí oddělení reklamy a propagace
Jarmila Faferková

techničtí redaktoři Pavla Březinová
Ondřej Nádvorník

grafik Václav Melecký
aranžérka-výtvarnice, pomocná grafička

Alena Janischová
vedoucí archivu Lenka Schreiberová
dokumentátorka a archivářka umělecké produkce

Eva Paláčková do 13. 10. 2014
Zuzana Rausová od 1. 12. 2014

Úsek financí

šéfka financí Miloslava Hercíková
vedoucí ekonom Jaroslav Gábler
finanční referentka a pokladní Hana Berková
účetní majetku a výroby Jana Fitzková
finanční účetní a rozborářka Marie Husková
mzdové účetní Lenka Jarkulischová

Lenka Bémová 
finanční účetní Hana Ptáčková 
vedoucí oddělení práce a mezd Šárka Vodičková od 9. 12. 2014

Hannelore Lombartová do 30. 12. 2014
personální a mzdová referentka Eva Francová
personální referentka Zdeňka Krejčí

Technický úsek

technický šéf Stanislav Muntág

jevištní technika
jevištní mistři DAD Jan Benek

Radim Duraj
jevištní mistři DJM Miloslav Novák

Petr Novák
strojníci jevištní technologie Dušan Baran

Jiří Flanderka
Vladimír Luzar
Viktor Muntág

stavěči scénických dekorací DAD Jiří Blažek 
Pavel Cisovský
Tomáš Frýdl
Jaroslav Haluska do 12. 3. 2015
Libor Němec od 22. 8. 2014
Tomáš Haluska
Libor Hanus
Ludovit Kocián
Luděk Kvasnička
Vladimír Kvasnička
Tomáš Pavlovský
Tomáš Prudil
Vladan Stankowicz
Pavel Vaňásek
Alexandr Pračikov od 9. 2. 2015

stavěči scénických dekorací DJM Boris Čmelko
Ladislav Grešák
Josef Jurašek od 5. 1. 2015 
Jakub Killar do 31. 3. 2015
David Klobouček
Lukáš Král od 1. 5. 2015
Jan Ličák
Václav Lipner





Slovo ředitele NDM  /  5
OPERA – Premiéry souhrnně  /  7
Repertoár souhrnně  /  9
Premiéry jednotlivě  /  12
Stávající repertoár  /  34
Derniéry  /  50
Přehled uměleckých výkonů  /  50
ČINOHRA – Premiéry souhrnně  /  55
Repertoár souhrnně  /  57
Premiéry jednotlivě  /  62
Stávající repertoár  /  90
Derniéry  /  120
Přehled uměleckých výkonů  /  120
BALET – Premiéry souhrnně  /  125
Repertoár souhrnně  /  126
Premiéry jednotlivě  /  128
Stávající repertoár  /  142
Derniéry  /  152
Přehled uměleckých výkonů  /  152
OPERETA/MUZIKÁL – Premiéry souhrnně  /  157
Repertoár souhrnně  /  159
Premiéry jednotlivě  /  162
Stávající repertoár  /  182
Derniéry  /  198
Přehled uměleckých výkonů  /  198

Fantom Londýna /  204
Galavečer k zahájení sezóny 2014/2015  /  206
Pocta Cunninghamovi /  208

Program v sezóně 2014/2015  /  212
NDM extra  /  216
Výstavy  /  219
Umělecká rada NDM  /  222
Zaměstnanci NDM  /  224

Informace o činnosti NDM jsou dostupné na webových stránkách www.ndm.cz
Informace o historii NDM jsou dostupné na webových stránkách www.ndm.cz/cz/archiv

Ročenka 2014/2015
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské,
příspěvková organizace statutárního města Ostrava
Ředitel: Jiří Nekvasil
Hudební ředitel opery: Robert Jindra (do 30. 11. 2014) 
Produkční opery pověřená vedením souboru: Valerie Hendrychová (od 1. 12. 2014 do 30. 6. 2015)
Šéf činohry: Peter Gábor
Šéfka baletu: Lenka Dřímalová
Šéf operety/muzikálu: Patrick Fridrichovský
Adresa redakce: Čs. legií 148/14, 701 04  Ostrava – Moravská Ostrava
Údaje k premiérám, repertoáru a k přehledu uměleckých výkonů zpracovaly: Zuzana Rausová, Lenka Schreiberová
Dále spolupracovali: Jana Cindlerová, Lenka Dřímalová, Jarmila Faferková, Patrick Fridrichovský, Alena Golatová, 
Barbora Chramostová, Daniel Jäger, Martina Klézlová, Kristýna Konczyna, Zdeňka Krejčí, Dana Muntágová, Radana Otipková, 
Marek Pivovar, Dagmar Radová, Milena Sladká, Hana Spurná
Fotografie: Pavel Bár, Tamara Černá – SofiG, Martin Divíšek, Natálie Holíková, Petr Hrubeš, Daniel Jäger, Martin Popelář, 
František Renza, Radovan Šťastný, Josef Zajíc
Ediční příprava: Zuzana Rausová
Obálka, grafická úprava a sazba: Lubomír Šedivý
Odpovědná redaktorka: Zuzana Rausová
Technická redakce a korektury: Pavla Březinová, Ondřej Nádvorník
Technická spolupráce: Jarmila Faferková
Tisk: CZECH PRINT CENTER a. s.
Datum vydání: srpen 2015
ISBN 978-80-87650-79-0

N Á R O D N Í  D I V A D L O  M O R A V S K O S L E Z S K É

ROČENKA
2014 2015



N Á R O D N Í D I VA D LO  M O R AV S KO S L E Z S K É

ROČENKA 2014 2015

Vizuálním symbolem sezóny 2014/2015 – 96. sezóny Národního divadla moravskoslezského – byl výřez ve tvaru číslovky 120
z dobové fotografie Národního domu, budovy, kde dnes sídlí Divadlo Jiřího Myrona. Připomněla tak 120. výročí otevření této
budovy (16. a 17. června 1894), která dodnes, přes řadu výrazných proměn, kterými v průběhu času prošla, patří k nemnoha
veřejným stavbám v Ostravě, které kontinuálně od svého vzniku a již druhé století plní svou původní funkci. Národní dům byl
první z řady národních domů v Ostravě a prvním takto koncipovaným centrem české kultury rychle se rozvíjejícího města.
Městské divadlo (dnešní Divadlo Antonína Dvořáka) bylo otevřeno až o 13 let později.
Autorem vizuálu je ostravský výtvarník Jiří Šigut.


